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Líder en sistemas inteligentes IoT, industria 4.0, automatización de

maquinaria, computación embebida, sistemas embebidos, transporte

inteligente, líder mundial en la venta de computadores industriales.

Pasarelas de comunicación Inteligentes, Switches de red ethernet

gestionados y no gestionados, pasarelas de comunicación, HMI, módulos

I/O remotos, switches de red conforme a IEC 61850-3.

Empresa dedicada al diseño y fabricación de equipos de protección y

control en media y baja tensión. Entre sus productos se pueden encontrar:

Relés de control de voltaje en baja y media tensión, Relés de control para

protección de bombas sin sondas de nivel, Relés para protección de

motores, inclusive en aplicaciones de atmósferas explosivas, Relés para

protección diferencial de falla a tierra.

Empresa italiana líder en la fabricación de relés y soluciones para

aplicaciones industriales, residenciales y terciarias. Su portafolio incluye relés

electromecánicos y de estado sólido, relés temporizados, de protección y

multifunción, vigilantes de tensión, telerruptores, programadores horarios,

sensores, dimmers, fuentes conmutadas, termostatos, fotoceldas y una

amplia gama de zócalos y accesorios.

Líder en sistemas y componentes para las instalaciones eléctricas en baja

tensión. Entre sus productos se encuentran: Mini Interruptores

termomagnéticos de accionamiento rápido para montaje en Riel Din de

10KA, 20KA, 30KA y hasta 50KA bajo IEC60947-2 y EN 60898, protecciones

diferenciales, fusibles y portafusibles, cajas termoplásticas, accesorios de

conexionado, tubería flexible en espiral.

Empresa Japonesa con más de 75 años de experiencia en el campo de la

automatización, control y baja tensión. Entre sus productos se encuentran:

Interruptores caja moldeada, Interruptores tipo abierto, Analizadores de

redes, Contactores, Relés térmicos, Guardamotores, Variadores de

velocidad, Servomotores, PLCs, HMI, Robots, Inductancias de línea.

Corporación multinacional tecnológica Sueco-Suiza que se especializa en

robótica, generación de energía eléctrica, automatización, equipamientos

industriales, motores y otras tecnologías de electrificación e ingeniería.

LISTA DE PRECIOS 2026
 PROELÉCTRICO REPRESENTACIONES S.A

 No incluye IVA, sujeto a modificaciones sin previo aviso.

Fundada en 1974 con más de 3200 empleados a nivel mundial, Líder en

soluciones de potencia, automatización y Green Business. Dentro de la

oferta que comercializamos se encuentran las líneas de Interruptores de riel

Din, caja moldeada y tipo abierto. Contactores, Relés Térmicos,

Guardamotores.

INDICE POR MARCAS

17 - 35

Empresa dedicada a la fabricación de equipos de electrónica de potencia

para aplicaciones de arranque de Motor. Entre sus productos se

encuentran: Arrancadores suaves para aplicaciones en Media y Baja

Tensión.

Compañía líder en el campo de la ingeniería electromecánica fabricando

interruptores de corte en carga con y sin fusibles, conmutadores manuales y

motorizados, interruptores de levas, así como una amplia gama de

soluciones integradas. Conmutadores en AC y en DC.
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Empresa especialista en la fabricación de productos de montaje en Riel Din,

para soluciones en sistemas de control y potencia. Entre sus productos se

encuentran: Borneras de conexión, Accesorios para borneras, Borneras de

puesta a tierra, Borneras porta fusible con o sin led, Borneras de

desconexión, Borneras cortocircuitables, Borneras dobles, Borneras triples,

canaleta ranurada, riel tipo Din, Marcadores para cables de control,

componentes electrónicos.

Empresa Alemana especialista en la fabricación de ventiladores-extractores

y accesorios. Entre sus productos se encuentran: Ventiladores extractores,

Motor ventilador axial, Rejillas.

Empresa con sede en Turquía, especializada en la fabricación de chapas,

bisagras, empaques y accesorios para gabinetes, maquinaria, aire

acondicionado y las industrias automotriz y del mueble. Su portafolio incluye

chapas con y sin llave, manijas, bisagras de diferentes aperturas, empaques

técnicos y productos en acero inoxidable y antivandálicos.

Empresa de origen Alemán, con más de 160 años de operación, presentes

en todo el mundo con soluciones en el área de la conectividad.

Herramientas, bornes, relés, fuentes reguladas, UPS, Analizadores de redes,

DPS, Conectores especiales, conectores para sistemas fotovoltaicos, I/O

remotas, sistema de conectividad tecnología 4.0.

INDICE POR MARCAS

Empresa especialista en la fabricación de sistemas contra descargas

atmosféricas, gran innovación, certificados y patentes internacionales, DPS

para aplicaciones en AC y en DC para sistemas fotovoltaicos.

Marca propia que consolida una serie de productos como sensores,

selectores, pulsadores, fuentes de alimentación AC/DC, accesorios para

cableado, marcadores para cables, prensacables, banda espiral,

conectores, terminales, balisas de señalización, alarmas sonoras,

analizadores de redes, filtros activos, cable, gestión térmica para gabinetes

eléctricos, ventilación, termóstatos, higróstatos, calefacción, Protecciones

contra sobre tensiones transitorias (DPS) y condensadores de baja tensión.

Empresa especializada en la fabricación de aisladores epóxicos tipos

soporte, aisladores para barras, en baja y media tensión.

Empresa especializada en la fabricación de envolventes eléctricas,

aisladores para barras, arandelas y accesorios para gabinetes eléctricos.

Láminas Copal.

Especialista mundial en la fabricación de fundas termoencogibles,

terminales premoldeados, marcaciones para cables, empalmes en BT y MT.

Empresa colombiana fabricante de sistemas de conducción eléctrica,

bandeja porta cables, postes metálicos cilíndricos y facetados, productos

metalmecánicos para los sectores industrial y eléctrico.
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Empresa de origen Italiano, dedicada a la fabricación y comercialización

de equipos como: Sistemas de control de temperatura, Transmisores de

presión, Sensores de humedad, Sensores de temperatura.

Empresa de origen Alemán, fundada en 1946, con mas de 70 años de

experiencia en el diseño, desarrollo y fabricación de fusibles de media y

baja tensión. Siempre pensando en el respaldo, la seguridad y la protección

de sus máquinas. El negocio principal es la fabricación de fusibles. Fusibles

para protección de transformador tipo HH de 17.5, 24 y 36 KV, fusibles de B.T

tipo NH, Fusbles de accionamiento rápido y ultra rápido. 

INDICE POR MARCAS

Especialista en la fabricación y ensamble de Seccionadores tripolares con

medio de extinción de arco en aire y en SF6, con operación bajo carga,

para uso interior, con y sin cuchilla de puesta a tierra para aplicaciones en

Media Tensión 24KV.

Empresa con sede en Dinamarca, especialista en la fabricación de

acondicionadores de señal, dedicada a la fabricación y comercialización

de productos como: Acondicionadores de señal análogos y digitales,

Display, Barreras Ex, Transmisores Ex, Convertidores de frecuencia,

Amplificadores, Calculadoras, Fuentes, Reguladores, Convertidores de

Señal, Transmisores de temperatura, Controladores de Válvulas, entre otros.

En razón de la evolución de las normativas y del material, las características indicadas por el texto y las imágenes

de este documento no nos comprometen hasta después de una confirmación por parte de nuestros servicios. Los

precios de las tarifas pueden sufrir variación y, por tanto, el material será siempre facturado a los precios y

condiciones vigentes en el momento del suministro.



TD160N 1P16A 35X140X81

TD160N 1P50A 35X140X81

TD160N 1P80A 35X140X81

TD160N 1P160A 35X140X81

230 V 440V

50x130x60

50x130x60

50x130x60

50x130x60

50x130x60

50x130x60

50x130x60

50x130x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

90x140x86

210x320x135

230 V 440V

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

75x130x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

105x165x60

140x257x109

140x257x109

140x257x109

210x280x109

210x280x109

210x280x109

30

30

30

4.057.000

50 37 4.057.000

30

1Grupo
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230 V

50

37 4.572.000

37

100% Icu 3 690

LS0025 ABN803c3P630A 630 100% Icu 3 690

50

LS0024 ABN803c3P500A 500 100% Icu 3 690

LS0026 ABN803c3P800A 800

LS0022 ABN403c3P350A 350 100% Icu 3 690 37 2.164.000

50 37 2.164.000

LS0021 ABN403c3P300A 300 100% Icu 3 690 50

LS0023 ABN403c3P400A 400 100% Icu 3 690

LS0019 ABN203c3P225A 225 100% Icu 3 690 25 823.000

LS0018 ABN203c3P200A 200 100% Icu 3 690

25 823.000

LS0017 ABN203c3P175A 175 100% Icu 3 690 25 823.000

LS0016 ABN203c3P150A 150 100% Icu 3 690

ABN203c3P125A 125 100% Icu 3 690 65 25 823.000

ABN203c3P250A 250 100% Icu 3 690 65

26 454.000

65

65

65

65

25 823.000

LS0013 ABN103d 3P75A 75 75% Icu 3 690 26 454.000

LS0012 ABN103d 3P60A 60 75% Icu 3 690

454.000

LS0011 ABN103d 3P50A 50 75% Icu 3 690 50 26 454.000

50

100% Icu

ABN103d 3P30A 30 75% Icu

690 50 26

50

15 75% Icu 26

LS0008

LS0010 ABN103d 3P40A 40 75% Icu 3

LS0009 690

20 75% Icu 3 690

ABN202c2P200A

364.000

LS0035

ABN53c 3P50A 100% Icu

ABN103d 3P15A

ABN53c 3P15A

Ics

5.703.000

Icu(IEC60947-2)kA Medidas

65

100% Icu 2 690

943.0002

25 657.000

372.000

Voltaje
Polos

30

30

69020

ABN53c 3P40A 40 100% Icu

50

30 14

100 100% Icu

LS0033 ABN102c 2P75A 75 100% Icu 2

125 100% Icu 2 690

657.000

657.000

LS0993 TS800N ATU 2P 800 100% Icu 2 690

LS0623 ABN202c2P250A 250

LS0994 TD160N 2P160A 160

2

LS0622 ABN202c2P225A 225 100% Icu 2

LS0621

ABN52c 2P50A 50 100% Icu 690

100% Icu

690

25 657.000

657.00025

18

LS0620

150 100% Icu

ABN202c2P175A 100% Icu 652

35

65

65

ABN202c2P125A

LS0036

LS0034 ABN102c2P100A 100 100% Icu 2 690

25

25

65

2

Referencia

15 100% Icu

Ics

333.000

30

14

14 333.000

333.000

LS0652 ABN52c 2P40A 40 100% Icu 2 690

30 14 333.000

LS0651 ABN52c 2P30A 30 100% Icu 2 690 30

LS0653

60 2

2

ABN62c 2P60A

VAC

30 14

30 14

18

690

65690

25

37

Precio Lista
WxHxD

690

LS0650 ABN52c 2P20A 20 100% Icu 2 690

LS0961 ABN52c 2P15A

Corriente
Código

Amperios

LS0020

LS0015

ABN63c 3P60A 60 100% Icu 3 690

LS0007 3 690

3

LS0014 690 50

454.000

413.000

ABN53c 3P30A

30 14

26

LS0006

LS0612 30 100% Icu

LS0050

Código

100% Icu

3

Voltaje

ABN103d3P100A 100 75% Icu 3

Referencia

15

85

160

Icu(IEC60947-2)kA
VAC

Amperios

3

3

Corriente

100% Icu

Medidas

25

Polos
Voltaje

Precio Lista

593.000

604.000

372.000

WxHxD

454.000

372.000

657.000

364.000

3 690

LS0610

65

100

50

690

690 30

690

50

50

30 14 372.000

VAC

690

WxHxD
Precio Lista

Referencia

372.000

593.000

364.000

454.000

454.000

690

690 30

35

333.000

Medidas

65 25 657.000

886.000

2.164.000

LS0047 80 100% Icu 1

175

3

LS0613

ABN53c 3P20A

26

14

14

26

14

50

14

690

690

Icu(IEC60947-2)kA

200 100% Icu

LS0394 ABN202c2P100A

ABN202c2P150A 2

Código

LS0032

50

LS0045

Polos

LS0611

100% Icu

ABN103d 3P20A

LS0614

1 690

690

2 690

Ics
Corriente
Amperios

1 690

50 100% Icu

1

593.000LS0040 16 100% Icu 1

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO INDUSTRIAL- "ABN" SERIE METASOL- FIJO- 690VAC/500VDC

INTERRUPTORES DE CAJA MOLDEADA



230 V 440V

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

105X165X60

105X165X60

105X165X60

105X165X60

105X165X60

140X257X109

140X257X109

140X257X109

210X280X109

210X280X109

210X280X109

230 V 440V

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

90X155X60

105X165X60

105X165X60

105X165X60

105X165X60

105X165X60

SEPARADOR DE FASES REF B-23C ABN/S/H 103, ABN/S/H 203

SEPARADOR DE FASES REF B-43B ABN403, ABS403

SEPARADOR DE FASES REF B-43C ABN803, TS630N

3 690

690

3

3100% Icu

50

100 50

1.292.000100

50

1.202.000

LS0411 ABH203c3P225A 225 100% Icu 3 690

100% Icu 3 690 100 50 808.000

1.202.000

LS0412 ABH203c3P250A 250 100% Icu 3 690

200 100% Icu

100 50 1.202.000

50 1.112.000

100 50

100

LS0410 ABH203c3P200A

1.202.000

LS0409 ABH203c3P175A 175 100% Icu 3 690

LS0407 ABH103c3P100A 100

LS0408 ABH103c3P125A 125 100% Icu 3 690 100

LS0413 ABH203c3P150A 150 100% Icu 3 690

LS0405 ABH103c 3P60A 60 100% Icu 3 690 100 50 808.000

LS0406 ABH103c 3P75A 75 100% Icu 3 690 100 50 808.000

LS0403 ABH103c 3P40A 40 100% Icu 3 690 100 50 808.000

LS0404 ABH103c 3P50A 50 100% Icu 3 690 100 50 808.000

LS0361 ABS803c3P630A 630 100% Icu

LS0401 ABH103c 3P20A 20 100% Icu

Referencia
Corriente

15

808.000

LS0402 ABH103c 3P30A 30 100% Icu 3

50 808.000

690

100 50 808.000

85 65 4.787.000LS0362 ABS803c3P800A

Ics Polos
Voltaje Icu(IEC60947-2)kA

690

Amperios

4.512.0003 690 85 65

Precio Lista
VAC

Medidas

350 100% Icu 3 690 75 50 2.453.000

800 100% Icu 3

ABS803c3P500A 500 100% Icu 3 690

50 2.453.000

ABS403c3P350A

65

LS0053 ABS403c3P400A 400 100% Icu 3 75690

4.512.00085

LS0353 ABS203c3P250A 250 100% Icu 3 690 1.025.000

ABS403c3P300A 300 100% Icu 3 690 75 2.453.00050

ABS203c3P225A 225 100% Icu 3 690 85 981.000

3

85 37 981.000

981.0003 37

981.000

690

ABS203c3P175A 175 100% Icu 3 690

85

690 37ABS203c3P200A 200

LS0347 ABS103c3P100A 100 100% Icu 3

85125

690 85

609.000

609.000

85

85 37

37690

ABS203c3P150A 150 100% Icu

WxHxD

ABS103c 3P15A

Ics

ABS103c 3P30A 30

LS0343 40

100

75

Código

LS0341 ABS103c 3P20A

LS0342

ABS103c 3P40A 100% Icu 3

LS0345 ABS103c 3P60A 60 100% Icu

100% IcuLS0348 ABS103c3P125A

ABS103c 3P75A 100% Icu

ABS103c 3P50A 50

Referencia Polos

LS0054

LS0344

LS0349

ABH103c 3P15A

Referencia

Código

LS0141

LS0143

Instalar en Interruptor

85

85

37

37

15

20 100% Icu 3 690

85

3785

Corriente Icu(IEC60947-2)kA

Amperios

100% Icu

100% Icu 3 609.000

609.000

609.000

690

37

3785

690 85

100% Icu

50

609.00037

3 690 85 37 609.000

3

3

3 690

690

37 626.000

100% Icu

Precio Lista

4.200

7.100

Medidas

WxHxDVAC

7.100

609.000

690 100

Precio Lista

37

Voltaje

3 690LS0340

LS0351

LS0055

LS0360

LS0346

LS0352

LS0350

LS0142

LS0400

Código

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

2

Grupo 1

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO INDUSTRIAL- "ABS" SERIE METASOL- FIJO- 690VAC/500VDC

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO INDUSTRIAL- "ABH" SERIE METASOL- FIJO- 600VAC/500VDC

SEPARADORES Y BORNAS DE CONEXIÓN PARA INTERRUPTORES  MCCB METASOL

INTERRUPTORES DE CAJA MOLDEADA



230 V 440V

TE100N FMU16 76X130X82

TE100N FMU25 76X130X82

TE100N FMU40 76X130X82

TE100N FMU63 76X130X82

TE100N FMU80 76X130X82

TE100N FMU100 76X130X82

TE160N FMU125 76X130X82

TE160N FMU160 76X130X82

TS250N ATU200 105X160X86

TS250N ATU250 105X160X86

TS400N ATU300 140X260X110

TS400N ATU400 140X260X110

TS630N ATU500 140X260X110

TS630N ATU630 140X260X110

TS800N ATU800 210X320X135

TS1000H NGO*

TS1250H NGO*

TS1600H NGO*

Unidades ATU ajustables tanto en su corriente térmica como magnética. (Ir: 0.8-1.0 In, Im: 5-10 Ir)

230 V 440V

TS100N MTU50 105X160X86

TS100N MTU100 105X160X86

TS160N MTU160 105X160X86

TS250N MTU220 105X160X86

TS400N MTU320 140X260X110

TS630N MTU500 140X260X110

SEPARADOR DE FASES REF B-33C TS160N, TS250N

BLOQUEO POR CANDADO PL1 TD100-TD160N

BLOQUEO POR CANDADO PL2 TS250N

BLOQUEO POR CANDADO PL3 TS400-TS630N

BLOQUEO POR CANDADO PL4 TS800N

3

100

19.218.000210x327x152.575

65 8.606.000

504-630

65

100% Icu 3 690

640-800 100% Icu 3 690 100

2.326.000

85 37 1.215.000

80-100 37

75

65 210x327x152.5 26.298.000LS0084 640-1600 75% Icu 690 75

LS0085 500-1250 75% Icu 3 690 65 22.073.000

LS0582

LS0581

LS0086 400-1000 75% Icu 3 690

65

4.576.000

65 6.308.000

6.308.000

LS0089 400-500 100% Icu 3 690 100

320-400 100% Icu 3 690 100 65

LS0082

LS0087 240-300 100% Icu 3 690 100 65 4.576.000

200-250 100% Icu 3 690 100 50

37 1.215.000

LS0088 160-200 100% Icu 3 690 100 50 2.326.000

LS0071 128-160 100% Icu 3 690 85

973.000

973.000

LS0070 100-125 100% Icu 3 690

64-80 100% Icu 3 690 85

100% Icu 3 690 85

50.4-63 100% Icu 3 690 85 37LS0068

LS0069

LS0064

LS0067 32-40 100% Icu 3 690 85 37 973.000

Corriente

Amperios

100% Icu12.8-16

LS0066 20-25 100% Icu

LS0065

Referencia
Medidas

85 37

37

LS0936

100% Icu

6…12In

LS0080

6…12In

LS0081

Corriente

100% Icu

6…12In

LS0586

LS0935

Código

LS0583

LS0584

LS0580

LS0090

*La unidad NGO es unidad de disparo electrónica, cuenta con las siguientes protecciones para ajustarse: LSIG

100% Icu

VAC

Amperios
Ics

Ics

690

Polos

3

Precio Lista

85

210x327x152.5

100% Icu

690

Voltaje Icu(IEC60947-2)kA

6…12In

65

WxHxD

50

Grupo

50

973.000

973.000

37

*Interruptores iguales o superiores a 1000 Amp en la ref TS se suministran con protección de falla a tierra.

690

3

Medidas
Referencia Polos

Voltaje

100% Icu

Código

973.000

Código

3 690 50

1.658.000

1.563.000

100

Precio Lista

690

100

Icu(IEC60947-2)kA

VAC WxHxD

50

100 4.266.0003

3 690

690

100

3

3

LS0934

LS0144

186.000

Instalar en Interruptor

2.025.000

65

205.000

232.000

2.092.000

100

6906…12In

4.400

4.351.000100

Precio ListaReferencia

182.000

6…12In

LS0933

3

100% Icu

3

1

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO INDUSTRIAL- SERIE SUSOL- REGULABLE- 690 VAC/500 VDC

INTERRUPTOR MAGNÉTICO - PROTECCIÓN CONTRA CORTO CIRCUITO

SEPARADORES Y BORNAS DE CONEXIÓN PARA INTERRUPTORES  MCCB SUSOL

INTERRUPTORES DE CAJA MOLDEADA



SHT-100, 63-250 AB 53, AB 103, AB 203, N/S/H/L
SHT-200, 63-250 AB 53, AB 103, AB 203, N/S/H/L
SHT-100 AC/DC, 400-800 AB 403, AB 803, N/S/H/L
SHT-100, 1000-1200 AB 1003, AB 1203, b
SHT-200,1000-1200 AB 1003, AB 1203, b
SHT-100, TE TE100N-TE160N
SHT-200, TE TE100N-TE160N
SHT-100,LWT AC/DC TD/TS160-TS800
SHT-200,LWT AC/DC TD/TS160-TS800
SHT-100, AC/DC TS1000/1250/1600
SHT-200, AC/DC TS1000/1250/1600
UVT-240V TD160 TD160-TS800

AX 63-250 AB 63, AB 103, AB 203, N/S/H/L
AX 400-800 AB 403, AB 803, N/S/H/L
AX 1000-1200 AB 1003, AB 1203b
AX TS 1000-1600 TS1000/1250/1600
AX TE100N-TE160N TE100N-TE160N
AX TD 160-TS800 TD160-TS800
AL 63-250 AB 63, AB 103, AB 203, N/S/H/L
AL 400-800 AB 403, AB 803, N/S/H/L
AL 1000-1200 AB 1003, AB 1203, b
AX+AL 1000-1200 AB 1003, AB 1203, b
AL TS 1000-1600 TS1000/1250/1600
AL TE100N-TE160 TE100N-TE160N
AL TD 160-TS800 TD160-TS800
FUAL TS 1600 TS1000/1250/1600 (Señalización por defecto)

EH100 ABN 50-100c, ABS 30-63c
EH125 ABS 125c, ABH 50,125C
EH250 ABN/ABS/ABH 250c 
E70U ABN/S/H/L 400c
E80U ABN/S/L 800c
EH1-E TE100-TE160N
EH1-L TD100N-TD160
EH2-S TS100-TS160-TS250
EH3-S TS400-TS630
EH4-S TS800
EH5-S TS1000/1250/1600

MOP 1 TD100,TD160
MOP 2 TS100, TS160, TS250
MOP 2 TS100, TS160, TS250
MOP 3 TS400, TS630
MOP 3 TS400, TS630
MOP 4 TS800
MOP 4 TS800

419.000

Referencia Tensión (V)

343.000

419.000

200-250 V 157.000

100-130 V

Instalar en Interruptor

157.000

Grupo 1
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EXTENDIDO

EXTENDIDO

220 V

Instalar en Interruptor

156.000

281.000

281.000

Código

LS0259

LS0282

LS0255

LS1104

LS0231

4

LS0257

2.377.000

3.199.000

100-110 V

EXTENDIDO

1.693.000

167.000

Precio Lista

343.000

NO/NC

867.000

Precio Lista

Instalar en Interruptor

3.821.000

442.000

100.240 V

Instalar en Interruptor

767.000

Referencia

EXTENDIDO

444.000

EXTENDIDO

757.000

Tensión (V)

343.000

EXTENDIDO 343.000

343.000

2.389.000

3.199.000
100-110 V

220 V

220 V

128.000

128.000

521.000

142.000

156.000

113.000

156.000

Precio Lista

521.000

EXTENDIDO

2.377.000
100-110 V

EXTENDIDO

444.000

843.000

Precio Lista

EXTENDIDO

EXTENDIDO

113.000

167.000

142.000

NO/NC

NO/NC

156.000

281.000

NO/NC

281.000

281.000

200-250 V

100-130 V

200-250 V

100-130 V

Referencia

NO/NC

200-240 V

NO/NC

Contacto

Referencia

NO/NC

NO/NC

NO/NC

NO/NC

220 V

EXTENDIDO

NO/NC

NO/NC

NO/NC

Tipo de mando

LS0124

LS0253

LS0122

LS0126

LS0129

LS0283

LS0269

LS0236

LS0256

Código

LS0125

LS0123

Código

LS0247

LS0248

LS0249

LS0229

LS0228

LS0254

LS0230

LS0239

LS0235

100-130 V

NO/NC

LS0120

LS0121

LS0233

LS0234

LS0232

LS0127

LS0128

LS1077

LS0280

LS0281

Código

LS1089

LS1090

LS0267

LS0268

LS0266

100-240 V

100-130 V

3.821.000

LS0250 200-250 V

LS0238

LS0237

521.000

ACCESORIOS PARA INTERRUPTORES - BOBINAS DE DISPARO (SHT)

MANDOS MOTORIZADOS PARA  INTERRUPTORES CAJA MOLDEADA- SERIE SUSOL 

ACCESORIOS PARA INTERRUPTORES DE CAJA MOLDEADA-MANDOS ROTATIVOS EXT

CONTACTOS AUXILIARES (AX) - CONTACTOS DE ALARMA (AL)

INTERRUPTORES DE CAJA MOLDEADA



230 V 440V

AN-08D3-08H 300x300x295

AN-08D3-08H 300x300x295

AN-10D3-10H 300x300x295

AN-10D3-10H 300x300x295

AW-10D3-10H 300x300x295

AN-13D3-13H 300x300x295

AN-13D3-13H 300x300x295

AN-16D3-16H 300x300x295

AN-16D3-16H 300x300x295

AS-20E3-20H 300x378x295

AS-20E3-20H 300x378x295

AS-25E3-25H 300x378x295

AS-25E3-25H 300x378x295

AS-32E3-32H 300x378x295

AS-32E3-32H 300x378x295

AS-40E3-40V 300x378x295

AS-40E3-40V 300x378x295

AS-50F3-50V 300x597x295

SHT 100-130 VAC/VDC, APERTURA AN06-AS63

SHT 200-250 VAC/VDC, APERTURA AN06-AS63

CC 100-130 VAC/VDC, CIERRE AN06-AS63

CC 200-250 VAC/VDC, CIERRE AN06-AS63

UVT 100-130 VAC/VDC, MÍNIMA AN06-AS63

UVT 200-250 VAC/VDC, MíNIMA AN06-AS63

CONTACTO DE ALARMA AL1 AN06-AS63

M 100-130 VAC/VDC, MOTOR AN06-AS63

M 200-250 VAC/VDC, MOTOR AN06-AS63

MI-2W,ENCLAVAMIENTO 2 IN AN16 AN06-AN16

MI-2W,ENCLAVAMIENTO 2 IN AS50 AS20-AS63

MI-3W, ENCLAVAMIENTO 3 INT AN06-AS63

900LS0996 400-1000 100% Icu 220 V 50/800VAC

LS0095

LS0265

LS0271

LS0099

LS0278

LS0100

LS0106
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47.100.000

25.500.000

VAC

LS0101

LS0105

LS0096

LS0097

LS0984

Código

LS0983

LS0981

LS0103

Código

LS0270

LS0261

LS0985

NA

Instalar en Interruptor

100% Icu

320-800

100% Icu

V 

ControlAmperios

400-1000

Voltaje

690

120 V

Consultar precio

Consultar precio

690

500-1250

100

65

HxWxD

690

100

100% Icu

100% Icu

200-250 V

100-130 V

1000-2500

65

690 85 85

320-800 65

3.292.000

Medidas

5.759.000

800.000

663.000

800.000

Precio Lista

5.759.000

856.000

56.050.000

40.700.000

85

85

Unidad de Disparo Electrónica Estándar AD1. Es unidad de disparo electrónica, cuenta con 
las siguientes protecciones para ajustarse:

Comunicación

I: Instantaneous 
G: Ground Fault

S: Short time delay

L: Long Time delay

A: Visualización de corriente

85

120V

690

65220V

690

85

120V

Consultar precio

25.500.000

856.000

690120V 85

Tensión 

(V)

42/900VAC

200-250 V

NA

65

26.850.000

65

Icu(IEC60947-2)kA

65

65120 V

65

Referencia

220 V 690

Corriente

9.999.000

690 85 85

Precio Lista

85 Consultar precio

Consultar precio

3.292.000

855.000

120V

120V 690

663.000

26.850.000

27.900.000

30.950.000

65

85

30.950.000

27.900.000

65

40.700.000

65

85

65

100-130 V

200-250 V

NA

NA

Ics

65

100% Icu

1280-3200 100% Icu

100% Icu

LS0264

LS0262

LS0263

120V 

100-130 V

1600-4000

100% Icu

LS0277

LS0227

Grupo

100% Icu

2000-5000

400-1000 220 V

200-250 V

640-1600 690

LS0276

640-1600 100% Icu 120V

690

85

851000-2500 690LS0990 85100% Icu

42/900VAC 300x300x295 51.400.000

100-130 V

NOTA: LOS INTERRUPTORES TIPO ABIERTO SE SUMINISTRAN CON PROTECCIÓN DE FALLA A TIERRA

Contactos Auxiliares 3NC/3NO, Motor, SHT, CC.
Los interruptores tipo abierto incluye en su precio los siguientes accesorios: 

* Interruptor de 4000 A, 5000A, 6300A, conexión posterior vertical, los demás conexión posterior horizontal.

C.

LS0260

100% Icu

800-2000 100% Icu

Referencia

AW-13D3-13H 500-1250 100% Icu 120V 900 50/800VAC

5

690 65

1

800-2000 100% Icu 220V

500-1250 100% Icu 220 V 690

85

65

LS0098

LS0997

1600-4000 100% Icu 220V

56.050.000

LS0982

LS0991 1280-3200 100% Icu 220V 690

220V

INTERRUPTOR  AUTOMÁTICO  TIPO ABIERTO CON FALLA A TIERRA- SERIE METASOL- 3 POLOS

ACCESORIOS PARA INTERRUPTORES TIPO ABIERTO- SERIE METASOL

INTERRUPTORES AIR CIRCUIT BREAKERS

690



230 V

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

230 V

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

35.6x82x60

230 V

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

230 V

81x81x60

81x81x60

81x82x60

BKH 3P C100

LS0201

LS0202

BKJ63N 2P C10

LS0203

LS0204

Referencia

LS0206

LS0207

ReferenciaCódigo

BKJ63N 3P C1

BKJ63N 3P C2

LS0208

LS0209

LS0222

LS0183

BKJ63N 1P C40LS0193

BKJ63N 1P C10

LS0192

BKJ63N 1P C3LS0186

LS0187

BKJ63N 1P C20

LS0189

BKJ63N 1P C16LS0190

BKJ63N 1P C6LS0188

LS0210

LS0211

LS0212

BKJ63N 1P C50LS0194

BKJ63N 1P C63LS0195

BKJ63N 2P C3

BKJ63N 2P C4

Código

BKJ63N 2P C1LS0196

BKJ63N 2P C2

BKJ63N 2P C63

BKJ63N 2P C6

LS0198

LS0199

LS0200

Voltaje Icu(IEC-60898)kA

CurvaVAC
ReferenciaCódigo

BKJ63N 3P C3

C

LS0205

LS0182 6

BKJ63N 3P C4

LS0184

BKJ63N 1P C2

400 6 C6 1

Corriente
Polos

LS0215

LS0219

ReferenciaCódigo

BKH 3P C80

BKJ63N 3P C50

16

40

25

Corriente

100

6 C

6 C

71.200

Corriente
Polos

Icu(IEC-60898)kAVoltaje

20

71.200

6 C

6

66.900

6

6 C 71.200

C

400 6 C

400

400

71.200

71.200

6 66.900C

66.900

C 66.900

6
10 2 400

3 2

4 2
6 2

400

400

16 2 400 6 C 66.900

32 2

66.90025 2

400

C

2

63 2 400

40 2 400
50 2 400

6 C

WxHxD

1 2 400 6 C

Amperios

71.200

Medidas

6 C

400 C

40

2 2 400 6 C 71.200

VAC Curva
Precio Lista

6

1

25 1

C 33.700

33.700

33.700

C

6 C

50 1

20

C

6

6

400

400

36.900

32 1 400 6 C 33.700

400

63 1

16 1

Medidas

2 1 400 6 C 34.800

4 1 400 6 C

BKJ63N 1P C1

Amperios WxHxD

6

C

33.700

36.900

33.700

10 1 400 6

400

1 400

36.900

3

Precio Lista

34.800

2 3 400 6 C 117.200

400 6 C 117.200

Precio Lista
Amperios VAC Curva WxHxD

Medidas
Polos

Voltaje Icu(IEC-60898)kACorriente

1 3

6 3 400 6 C 104.300

4 3 400 6 C 117.200

3 3 400 6 C 117.200

20 3 400 6 C 104.300

3 400 6 C 104.300

10 3 400 6 C 104.300

3 400 6 C 122.400

C 104.300

32 3 400 6 C 104.300

400 6

VAC Curva

80 3 400 10

10

122.400

50 3 400 6 C 122.400

63 3 400

125

Precio Lista

326.000

326.000

371.000

Medidas

WxHxD

6 C

Voltaje Icu(IEC60947-2)kA

3 400 10 C

C

Polos

3 400 C

Amperios

LS0220

BKJ63N 2P C32

BKJ63N 2P C40

BKJ63N 2P C16

LS0185

BKJ63N 2P C25

LS0218

LS0216

LS0217 BKJ63N 3P C40

BKJ63N 3P C20

BKJ63N 3P C25

BKJ63N 3P C32

LS0213

LS0214

LS0181

BKJ63N 3P C10

BKJ63N 3P C16

BKJ63N 3P C6

LS0197

BKJ63N 1P C32

BKK63N 1P C4

BKJ63N 1P C25LS0191

BKJ63N 2P C50

BKH 3P C125

LS0221

1 1 400 6 C 34.800

BKJ63N 2P C20

34.8003 1 400

BKJ63N 3P C63

Grupo 1
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INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO MINI CIRCUIT BREAKER- SERIES BKJ63N - BKH 

INTERRUPTORES PARA RIEL DIN



230 V

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

17.8x82x60

230 V
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60
35.6x82x60

230 V

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

53.4x82x60

BKN_b AX 6A,CONTACT DE POSICIÓN BKN_b, BKJ63N

BKN_b AL 6A,CONTACT DE DEFECTO BKN_b, BKJ63N

* Interruptor BKN-B y BKJ63N admiten 2 contactos auxiliares.

LS0695

LS0696

LS0252 NO/NC

LS0693

NO/NC

124.000

LS0690

LS0691

LS0692

LS0687

LS0688

LS0689

LS0697

BKN_b 3P C63

BKN_b 3P C32

BKN_b 3P C40

BKN_b 3P C50

LS0890

BKN_b 3P C4

BKN_b 3P C6

BKN_b 3P C1

32

BKN_b 1P C10

BKN_b 1P C6

63

40

25

LS0679
LS0680
LS0681
LS0682
LS0683
LS0684
LS0226
LS0685
LS0686

ReferenciaCódigo

BKN_b 2P C63

BKN_b 2P C40
BKN_b 2P C50

BKN_b 1P C3

LS0670

LS0671

BKN_b 3P C16

BKN_b 3P C20

BKN_b 3P C25

LS0698

LS0699

LS0673

LS0674

LS0675

LS0676

ReferenciaCódigo

LS0223

LS0224

LS0694

LS0666

LS0225

LS0677

BKN_b 1P C32

BKN_b 1P C40

BKN_b 3P C10

BKN_b 1P C63LS0678

ReferenciaCódigo

LS0672

BKN_b 3P C3

BKN_b 2P C25
BKN_b 2P C32

BKN_b 1P C1

BKN_b 1P C2

BKN_b 1P C16

BKN_b 1P C20

BKN_b 1P C25

BKN_b 2P C20

BKN_b 1P C50

BKN_b 2P C16

50

32

20

Código

2

Precio Lista
Amperios

Corriente
Polos

Amperios

2 2 415 10 C 112.300
415 10 C 112.300

50.600

10 C

1 415 10 C

415 10 C

415

1 415

1 415 10 C

57.600

10 C

415 10 C

10 C

415

57.600

57.600

10

1

1 10 C

415

C

50.600

57.000

50.600

50.600

1 415 10 C

57.000

10 C

50.600

50.600

57.000

57.000

Precio Lista
VAC Curva WxHxD

Voltaje Icu(IEC-60898)kA

10 2 415 10 C 108.000
415 10 C 108.000

4 2 415 10 C 112.300
415 10 C 112.300

1

10

108.000
25 2 415 10 C 108.000

2 415 10 C 108.000
20 2 415 10 C

16

117.000

Medidas
Precio Lista

VAC Curva WxHxD

117.000
50 2 415 10 C 117.000

2 415 10 C 108.000
40 2 415 10 C

63

Amperios

197.500

3 3 415 10 C 197.500

197.500

2 3 415 10 C 197.500

Polos
Voltaje Icu(IEC-60898)kA

1 3 415 10 C

Corriente

180.000

16 3 415 10 C 180.000

10 3 415 10 C 180.000

6 3 415 10 C 180.000

196.000

3 415 10 C 196.000

196.00010 C415

32 3 415 10 C 180.000

25 3 415 10 C 180.000

Precio Lista

124.000

TipoReferencia

63 3

2

415 10 C

20 3 415 10 C

4 3 415 10 C

2 415 10 C

6

4

3

Voltaje Icu(IEC-60898)kA

Instalar en Interruptor

1

16

1

1

Medidas

C

Medidas

415

Polos
VAC Curva WxHxD

1 415 10 C

1

10

415

1

415

2

6

50 3

BKN_b 2P C6

1

BKN_b 2P C2
LS0669

BKN_b 1P C4

40

LS0251

LS0667 2
BKN_b 2P C4
BKN_b 2P C3

LS0668
BKN_b 2P C1

Grupo 1
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7

BKN_b 2P C10

Corriente

1

3

BKN_b 3P C2

ACCESORIOS PARA MINI CIRCUIT BREAKERS - CONTACTOS AUXILIARES

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO MINI CIRCUIT BREAKER- SERIE BKN 

INTERRUPTORES PARA RIEL DIN



GW96961, BORNA DE ASOCIACIÓN

BB101, PEINE CONEX MONOFÁSICO BKN/BKN_c/BKN_b

BB201, PEINE CONEXIÓN BIFÁSICO BKN/BKN_c/BKN-b

BB301, PEINE CONEXIÓN TRIFÁSICO BKN/BKN_c/BKN-b

230 V

RKN_b 1P+N 25

RKN_b 1P+N 32

RKN_b 1P+N 40

RKN_b 1P+N 63

RKN_b 1P+N 63

RKN_b 3P+N 25

RKN_b 3P+N 25

RKN_b 3P+N 32

RKN_b 3P+N 40

RKN_b 3P+N 63

RKN_b 3P+N 63

32 A

84.4x108x59.8

8

30 mA

30 mA

30 mA

25 A

LS0662

Referencia

84.4x108x59.8

84.4x108x59.8

Código

1 mt

30 mA

SensibilidadIn

1 mt

Long

32 A

84.4x108x59.8

350.000

63 A

Clase

377.000

Precio Lista
VAC

A/AC

WxHxD

2 230

230

Corriente
Polos

Voltaje IEC61008/KA

Precio ListaInstalar en Interruptor

NA

Referencia

30 mA

40 A

641.000

10 A/AC

538.000

10

350.000

485.000

10

365.000

485.000

485.000

10

84.4x108x59.8415 10 A/AC

4

556.000

2302

485.000

A/AC

2

415

4

A/AC 350.000

A/AC

230

4

230

10

2

415

4

10 A/AC

Medidas

100 mA25 A

63 A

LS0973 300 mA

30 mA

LS0661

40 A

63 A

2

10

30 mA

415

30 mA

300 mA

LS0659

1 mt

LS0326

LS0977

LS0665

LS0663

LS0318

LS0658

63 A

415

10 A/AC

10 A/AC

A/AC

415

LS0320

LS0664

4

10 A/AC

4

102.500

415.000

1

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

ASOCIAR CON PEINES Y CABLE DE 

ALIMENTACIÓN

84.4x108x59.8

42.2x108x59.8

42.2x108x59.8

42.2x108x59.8

42.2x108x59.8

42.2x108x59.8

62.000

25 A

Grupo

GW0616

Código

LS0660

LS0322

ACCESORIOS PARA MINI CIRCUIT BREAKERS - PEINES DE CONEXIÓN- 63 AMP- 415 VAC

MINI CIRCUIT BREAKER DE PROTECCIÓN RESIDUAL- PROTECCIÓN DE FUGA A TIERRA

INTERRUPTORES PARA RIEL DIN



230 V

230 V

230 V
74.4x71x53.15

74.4x71x53.15

74.4x71x53.15

74.4x71x53.15

74.4x71x53.15

230 V

25x97x65

25x97x65

25x97x65

25x97x65

25x97x65

25x97x65

25x97x65

25x97x65

230 V

50x97x65

50x97x65

50x97x65

50x97x65

50x97x65

50x97x65

50x97x65

50x97x65

230 V
75x97x65

75x97x65

75x97x65

75x97x65

75x97x65

75x97x65

75x97x65

75x97x653

3

LS0608 BF101a 60A

LS0639

415 V

Polos

2,5

50

60

3

3

2,5

50 10

30 3

10

40

415

415

10

10

2,5415

2,5

2,5

2,5

415 267.500

415 267.500

197.500

3 415 10 2,5

3

197.500

WxHxD
197.500

2,5

267.500

197.500

15

Polos

415
75

415 197.50010

209.000

Medidas
Precio Lista

Icu(IEC-60947-2)kA

10

2,5

2,5

10

Corriente

30

415 10
100 415 10

118.000

75

10

415 V

2

Amperios VAC

BF52a 30A

BF52a 40A

2,5

1 230

15

118.000

118.000

209.000

209.0002,5

60 2 415 2,510
75 2

WxHxDVAC

118.000

1

400

162.50010

Corriente Voltaje

2,5

230 10

230

1

Medidas

10 2,5

10

LS0605

63.000

Precio Lista

100
1

230

WxHxD

10

400

1 230

1

118.0001060

Precio Lista

20

400 10 75%Icu

3 400

162.500

20 3

30

Medidas
VAC

Corriente
Polos

Amperios

Amperios VAC

Voltaje

10 2,5 118.000

30 2 415

Icu(IEC-60947-2)kA

10 2,5

63.000

15 63.0002,5

2,5

40

10

Ics

10 75%Icu

75%Icu

75%Icu

10

10

2,5

15 3

3

168.000

162.500
50 3

10

LS0300

Medidas
Precio Lista

Icu(IEC-60947-2)kA
Código

Voltaje

BFN 3P 15A

Referencia

BFN 2P 50A

WxHxD

Corriente

10415

2,5

2,5

2,5

118.000

20 2 415

63.000

230

230

40
63.000

1 10

1 230

2,5

162.500

Polos

91.000

20 2 400 10 75%Icu

15 2 75%Icu400

91.000

10 75%Icu

91.00075%Icu

91.000

2 400

2 400

109.500

118.000
40 2

1
50 1 230 10

75%Icu

75%Icu

40

415 V

75%Icu

Icu(IEC-60947-2)kA

10

Amperios

30

10

40

75%Icu

20

49.000

Precio Lista

10

2 400 1050

15
Amperios

Voltaje
VAC Ics

Medidas

10

75%Icu

75%Icu10

WxHxD
230

230

1 47.500

20 3

Corriente
Polos

Icu(IEC-60947-2)kA

30

47.500

415

50 2

230

Voltaje

400

2

10

47.500

47.500

75%Icu

Ics WxHxD
Polos

Voltaje Icu(IEC-60947-2)kACorriente Medidas

VAC

415

1

1

49.6x71x53.15

49.6x71x53.15

Precio Lista

230

10

LS0638

BFN 3P 30A

BFN 3P 20A

BF51a 15A

BFN 1P 15A

BFN 1P 50A

Amperios

LS0299

LS0290

BF102a 100A

BF53a 15A

BF53a 20A

LS0292

BFN 1P 40ALS0293

LS0295

LS0298

LS0297

LS0294

LS0641

BF53a 50A

BF102a 75A

ReferenciaCódigo

BFN 1P 30A

LS0602

LS0603

LS0607

BF103a 60A

BF53a 30A

BF53a 40ALS0633

LS0634

LS0601

ReferenciaCódigo

BF51a 40A

BF51a 50A

BF103a 75A

BF103a 100A 100

49.6x71x53.15

49.6x71x53.15

49.6x71x53.15

9

LS0630

LS0631

LS0632

Grupo 1

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

24.8x71x53.15

24.8x71x53.15

24.8x71x53.15

24.8x71x53.15

24.8x71x53.15

BFN 1P 20A

Código

LS0644

LS0645

LS0642

LS0643

LS0304

ReferenciaCódigo

BF51a 20A

BF51a 30A

LS0604

LS0609 BF102a 60A

LS0606

ReferenciaCódigo

BF52a 15A

BF52a 20A

BF52a 50A

BF101a 100A

LS0636

LS0637

LS0635

BFN 3P 50A

BFN 2P 20A

BFN 2P 15A

LS0302

BFN 3P 40ALS0303

BFN 2P 30A

BFN 2P 40A

LS0296

LS0301

BF101a 75A

Referencia

LS0291

INTERRUPTORES ENCHUFABLES Y DOBLE TORNILLO

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO ENCHUFABLE- SERIE BFN 

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DOBLE TORNILLO - SERIE BF 



MMS-32S 0.16 A

MMS-32S 0.25 A

MMS-32S 0.4 A

MMS-32S 0.63 A

MMS-32S 1 A

MMS-32S 1.6 A

MMS-32S 2.5 A

MMS-32S 4 A

MMS-32S 6 A

MMS-32S 8 A

MMS-32S 10 A

MMS-32S 13 A

MMS-32S 17 A

MMS-32S 22 A

MMS-32S 26 A

MMS-32S 32 A

MMS-32S 40 A

MMS-63S 40 A

MMS-63S 50 A

MMS-63S 63 A

MMS-32H 1.6 A

MMS-32H 2.5 A

MMS-32H 4 A

MMS-32H 6 A

MMS-32H 8 A

MMS-32H 10 A

MMS-32H 13 A

MMS-32H 17 A

MMS-32H 22 A

MMS-32H 26 A

MMS-32H 32 A

MMS-32H 40 A

MMS-63H 10 A

MMS-63H 13 A

MMS-63H 17 A

MMS-63H 22 A

MMS-63H 26 A

MMS-63H 32 A

MMS-63H 40 A

MMS-63H 50 A

MMS-63H 63 A

MMS-100H 90 A

MMS-100H100 A

100

Icu

220/240V

Código

Icu
440/460 V

10

100

100

100

100

50 25 6

341.500

341.500

3

3

100

100

100

400/415 V

100

100 100

40

332.000

50100

871.000

2

100

10

Icu

100000

15

15

10 6

341.500

1000003

100000

341.500

3

100

100

Endurancia

100

332.000100

100

100000100

100

3

Corriente corto circuito (KA)

100

3100

332.000

100000

100000

332.000

15

100

10

15

341.5006 100000

100000

1000003

100

100000

10000015

100 100000100100

100000 332.000100

3

8 6

100000 341.500

332.000

15 332.000

332.000

332.000

100000

332.000100

100

3

3

332.000

LS0156

LS0169

25

6

LS0170

LS0369

8

75

LS0176

LS0171

LS0162

LS0166

LS0160

LS0159

20

LS0163

LS0164

100

35

Precio Lista

Precio Lista

LS0174

LS0168

100000

100

Icu Icu

500/525 V 600/690 v

100

6

5

5

15

100 50

4

LS0165

100

1004-6´

5-8´

6-10´

9-13´LS0167

100000

100

40

LS0173

30

LS0172

450

50 10

650

3

5

100

50

871.000

500/525 V

450

600/690 v

Endurancia

4 50000

5000034-50

10

5000025

10

100

45-63 6

400/415 V

Referencia Icu

871.000

10

Corriente corto circuito (KA)

220/240V 440/460 V

100100 100

50

2.5-4

LS0556

LS1082 100

35 50000

LS1030 50000

LS0365

LS0161

LS0157

Icu Icu IcuIcu

100

100

30

100

Código

534.000

LS0368 100 100 50 50 6 50000

100000

100 100 100 100 8

100 100 100 100 8 100000

1.6-2.5 100000

100

LS0557 100 50 20 10

50

4-6´

1.320.000

50000 1.320.000LS1054 5011-17´

100

LS0154

50000100

50 20

12

100

LS0175

100 42

50

534.000

534.000

LS0153 100 100 50 50 6 100000 534.000

1.320.000

LS0179 534.000

LS0366

534.000

LS1083 100 100 50 42 6 100000 577.000

100

50 6 100000

100000100 100 100 6

100

100000 577.000

LS0555 100 50 20 10

414-22

4 100000 577.000

10 4 100000 577.000

18-26

328-40 100000 577.000

LS1034 100 50 35 10 5

LS0367 100 40 15 8

50 20 10LS1057 100 4 100000 577.000

50000 1.320.00014-22

LS1114 100 50

50 12 5

LS0180

2.613.000

75

LS0177

1.371.00035

1.320.000

LS1056 100 50 35 10 5 1.320.000

LS0178 100 75 50 12 680-100 50000 2.613.000

1.320.000

25 6 3 50000

1.371.00010 5

5

10

1.0-1.6

0.4-0.63

0.63-1

LS0158

Referencia

Cte (A)

5-8´

6-10´

9-13´

22-32

1.0-1.6

11-17´

14-22

18-26

22-32

11-17´

28-40

28-40

1.6-2.5

2.5-4

Cte (A)

01-0.16

0.16-0.25

0.25-0.4

100

50000

22-32

28-40

34-50

45-63

70-90

6-10´

9-13´

50 12 6

1218-26

50000

50000

50

5

650

100

1Grupo

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

GUARDAMOTOR CLASE DE DISPARO 10- SERIE Meta MEC 

GUARDAMOTOR CLASE DE DISPARO 10- SERIE Meta MEC, ALTA CAPACIDAD DE RUPTURA

PROTECCIÓN ARRANQUE MOTOR - GUARDAMOTORES



FX,CONTACTO DE POSICIÓN FRONTAL NO/NC MMS-32S, MMS-63S
LX, CONTACTO DE POSICIÓN LATERAL NO/NC MMS-32S, MMS-63S
LA,CONTACTO DE ALARMA X DISPARO NO/NC MMS-32S, código 83011941002
LA,CONTACTO DE ALARMA X DISPARO NO/NC MMS-63S, código 83011941008
LAM,CONT DE ALARM X DISP MAGNET NO/NC MMS-32S
PB323, BUS DE CONEXIÓN 3 MMS 32, 63 AMP MMS-32S
PB325, BUS DE CONEXIÓN 5 MMS 32, 63 AMP MMS-32S
PB633, BUS DE CONEXIÓN 3 MMS 63, 108 A MMS-63S
LTB32,BORNA DE CONEXIÓN CAB-E-BUS,63 A MMS-32S

MMS-32S+ MC-9/22

MMS-32S+ MC-32/40

MMS-63S+MC40/63

MC-130a120VAC

MC-130a220VAC

MC-150a120VAC

MC-65a 120VAC

MC-65a 220VAC

MC-85a 220VAC

MC-100a120VAC

2NO+2NC

Grupo 1

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

MC-100a220VAC

AC3

40

40

18

2NO+2NC

2NO+2NC

2NO+2NC
900

660

MC-150a220VAC

230

275

300

580

900MC-800a220VAC

MC-225a100-240V

MC-265a100-240V

210

LS0483

10.936.500

2NO+2NC 220 295 440800

2NO+2NC

MC-9b 120VAC

MC-12b 120VAC

MC-12b 220VAC

MC-18b 120VAC

MC-18b 220VAC

2NO+2NC

MC-40a 120VAC
2NO+2NC

2NO+2NC

MC-22b 120VAC

60

70

70

100

LS0466

LS0467

LS0456

22 22

9
W x H x D

2NO+2NC

1NO+1NC

1NO+1NC

1NO+1NC

2NO+2NC

800

630

330350

138x203x185.1

119x158x130.3

25 40100

85 85

25
2NO+2NC

2NO+2NC

2NO+2NC

2NO+2NC

2NO+2NC

2NO+2NC

2NO+2NC

2NO+2NC

165

60

45x73.5x87.4

94x140x135.8

2NO+2NC

165 130

285x312x245.3 14.793.000

295 14.793.000

11.550.700

163x243x204.4 4.363.400

1.665.000

168

9

13

1.033.800

2NO+2NC

Precio Lista

1.665.000

1.033.800

763.600

MC-500a220VAC 580

285x312x245.3MC-800a120VAC

630 190 255

500

11.550.700

265 285x312x245.3

285x312x245.3

285x312x245.3

147 197 355

LS0485 500 500 285x312x245.3 10.936.500147 197

LS0486

LS0480

5.481.500

590

443

LS0476

LS0484

LS0475 225 225

265 265

MC-500a120VAC

400

69x83x90

MC-330a100-240V

MC-400a100-240V

* Diferente tensión de bobina, consultar con el asesor.

255

LS0477

90

LS0479

MC-630a220VAC

125

500

LS0478

MC-630a120VAC

Código

163x243x204.4330 5.683.300

163x243x204.4125

1.382.400

94x140x135.8

94x140x135.8

19 25 79x106x119

3250

32

160

69x83x90 367.300

45x73.5x87.4 264.500

50

33

LS0464 65 65 79x106x119 763.60019

15 20 22 30MC-50a 120VAC 79x106x11955 50

79x106x119 672.80015 20 22 30

65

LS0462 55 50

LS0465 65
2NO+2NC

2NO+2NC

MC-50a 220VAC
2NO+2NC

MC-22b 220VAC

2NO+2NC

MC-32a 220VAC

40

20

491.700

40 40 19 25 69x83x90

11

491.700

40 40

672.800

60 25

MC-85a 120VAC 85

166.000

LS0452 13 12 45x73.5x87.4

LS0453 25

25

45x73.5x87.4

1NO+1NC
212.200

85

69x83x90 367.300

22

18 45x73.5x87.4 212.200

264.5007,5

32 15 2010

5,5

11 15

7,5

5,5

45

149.500

Precio Lista

479.500

Elementos a Asociar

45x73.5x87.4

254.500

193.500

289.000

4

Dimensiones

45x73.5x87.4 149.500

130

4,5

40

45x73.5x87.4

22

166.000

18

AC3

2,5

2,5

5

5,3

4

380/440 V

1NO+1NC

1NO+1NC

6

3

3

5

7,5

1.382.400

LS0457

105

5,5

32

LS0459

LS0243

18

Contáctos 

Auxiliares

25

12

LS0450

LS0889

25

LS0471

LS0240

1NO+1NC

LS0241

LS0458

LS0468

LS0470

MC-40a 220VAC

MC-9b 220 VAC

LS0469 105 105

MC-32a 120VAC

135

135

160

LS0463

1NO+1NC

130

75

108

160

100 132

75

80

220

147

400

330

200

37 50

200/240 V

3,5

185 185

5,5

7,5

15

60

3,5

190

630

630

11

45150

150150

130

2.680.200

119x158x130.3

3.268.200

MC-185a100-240V

150

119x158x130.3

25 33

30

119x158x130.3

94x140x135.8

40

30

443

197

268

355

100

800

800

660

450
2NO+2NC

2NO+2NC

330

440

Código Referencia

LS0474

LS0473

LS0455

LS0472

LS0460

LS0323

105

LS0454

LS0451

Corriente (Amperios)

114.500
LS0242 128.500

98.500

Instalar en Guardamotor

138x203x185.1

LS0780

LS0782

LS0325

2.133.400

LS1115 133.500

KW

BLOQUE DE ASOCIACIÓN 9-22 A

BLOQUE DE ASOCIACIÓN 32-40 ADA-32SA

132.500

Código Descripción

11

Precio Lista

112.500
LS0781 112.500

2.133.400

10

11

37 50

DA-22S

317.000

LS0324

11

LS0461

4,5

Potencia

5,3

6

210

60

19

55 75

55 75

60

75

7,5

45 60 75

90

7,5

60

45

55

40

15

30

7,5

590

7,5

10

11 15

10

80

40

80

265

15

180

215

125

100

30

DA-63A

Referencia con 

tensión de 

bobina 
AC1

(mm)

200/240 V HP KW HP

Ref

380/440 V

BLOQUE DE ASOCIACIÓN 40-63 A

ACCESORIOS PARA GUARDAMOTORES - CONTACTOS  DE SEÑALIZACIÓN Y DEFECTO

CONTACTOR MAGNÉTICO EN AC- SERIE METASOL

ACCESORIOS PARA GUARDAMOTORES - ASOCIACIÓN GUARDAMOTOR-CONTACTOR

ARRANQUE MOTOR - CONTACTORES AC 



BOB MC-9/MC-22 24 VAC

BOB MC-32/MC-40 24 VAC

BOB MC-9/MC-22 120VAC

BOB MC-9/MC-22 220VAC

BOB MC-9/MC-22 440VAC

BOB MC-32/MC-40 120VAC

BOB MC-32/MC-40 220VAC

BOB MC-32/MC-40 440VAC

BOB MC-50/MC-65 120VAC

BOB MC-50/MC-65 220VAC

BOB MC-50/MC-65 440VAC

BOB MC-85/MC-100 120VAC

BOB MC-85/MC-100 220VAC

BOB MC-85/MC-440 VAC

BOB MC-130/MC-150 120VAC

BOB MC-130/MC-150 220VAC

BOB MC-185/225 100-240V

BOB MC-265/400 100-240V

BOB MC-500/800 100-127V

BOB MC-500/800 200-240V

LS0576 85%-110% MC-32a, MC-40a 135.200

Grupo 1

NINGUNO

MC-50a, MC-65a

MC-50a, MC-65a

Referencia

69x83x117.1

Potencia (Kw)

45x73.5x103.69

AR-180

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

85%-110%

85%-110%

601.500

120.500

601.500

2.848.000

1.403.000

85%-110%

85%-110%

85%-110%

85%-110%

85%-110%

85%-110%

LS0566 85%-110%

85%-110%

54.000UA-1 LATERAL

LS0565

ENCLAVAMIENTO MC-185a HASTA MC-400a

Ith (Amp)

Contactos

173.000LS0847
MC-85a, MC-100a 163.000

Bobina

85%-110%

85%-110%

LS0819 65 65 18,5

MC-65a 24 VDCLS0818 65

15

MC-500a, MC-800a

LS0540 CONTACTO AUXILIAR  MC-9b HASTA MC-150a 75.500UA-4

AU-100

120.500

LS0570 769.000

163.000

220 VAC

220 VAC

220 VAC

Contactos auxiliares

1.378.000

1.378.00079x106x146.4

79x106x146.430

18,5

MC-85a, MC-100a

MC-50a, MC-65a

LS0567

107.000

811.000

510.200

LS0811 510.200

LS0812 32 32

MC-22b 48 VDC

7,5

30

MC-40a 24 VDC

706.700MC-32a 24 VDC

LS0814 40 402NO+2NC 11 18,5

22LS0816 55 50MC-50a 24 VDC 2NO+2NC 70 79x106x146.4 1.103.000

65100

376.400

45x73.5x103.6 457.800

25

18 4,5 7,5

15 69x83x117.1

LS0810 22 22

MC-22b 24 VDC

5,5 11

22

1NO+1NC 40

5,5
1NO+1NC

45x73.5x103.6

3,5 5,5

45x73.5x103.6

45x73.5x103.6

7,5

1122

Dimensiones

KW (mm)

380/440 V 380/440 V W x H x D200/240 V
11

LS0809 18 18

MC-18b 24 VDC

4,5MC-18b 48 VDC

LS0808

12MC-12b 24 VDC

Código

321.200MC-9b 24 VDCLS0487

LS0806 13

Corriente (Amperios)

2,5

457.800

MC-185a, MC-225a

16

16

MC-9b, MC-12b, MC-18b, MC-22b, MR-4

Instalar en Contactor

CONTACTO AUXILIAR MC-185a HASTA MC-800

4

AC3

1NO+1NC

18

2NO+2NC

1NO+1NC

1NO+1NC

50

1NO+1NC

2.848.00085%-110%

LS0880

LS0561

LS0574

4NC

MR-4 4NO

MR-4 4NC

AR-600

LS0541

LS0881

LS0552

LS0564

LS0571 85%-110%

85%-110%

85%-110%

85%-110%

85%-110%

UR-02

LS0573

LS0572

Código

LS0562

LS0560

LS0569

Código

LS0542

LS0550

1 NA/NC

2NA+2NC

LS0551

Referencia

LS0882

POSTERIOR

2NC

NINGUNO

NINGUNO

MC-9b, MC-12b, MC-18b, MC-22b, MR-4

1NA+1NC LATERAL

Regulación

ENCLAVAMIENTO MC-500a HASTA MC-800a

CONTACTO AUXILIAR  MC-9b HASTA MC-150a

246.000

85%-110%

246.000

2NO+2NC

4NO

305.200

Precio Lista

246.000NINGUNO

NINGUNO

246.000

LATERAL

Instalación

4.447.600

Instalar en Contactor

ENCLAVAMIENTO MC-9b HASTA MC-150a

FRONTAL

80.000

103.500

246.000

16

LATERAL

MC-85a, MC-100a

MC-500a, MC-800a

Precio ListaContactosCódigo

45x73.5x103.6

MC-65a 48 VDC

200/240 V

AC3 KW
Contactos

Auxiliares

128.000

Precio Lista

Referencia con 

tensión de 

bobina 

LS0568

2NO+2NC

2NO+2NC

MC-130a, MC-150a

40

40

40

MC-9b, MC-12b, MC-18b, MC-22b, MR-4

NINGUNO

NINGUNO120 VACMR-4 4NO 4NO

MR-4 2NO2NC

16

MC-9b, MC-12b, MC-18b, MC-22b, MR-4

MC-265a, MC-400a

MC-130a, MC-150a

25

60

12

AC1

Referencia

100
2NO+2NC

Precio Lista

132.000

MC-32a, MC-40a 128.000

LS0846

126.800

LS0845

LS0563

107.000

107.000

MC-32a, MC-40a 107.000

LS0849

MC-32a, MC-40a

LS0891 MR-4 2NO2NC 16 120 VAC

LS0883

ENCLAVAMIENTOS MECÁNICOS Y CONTACTOS AUXILIARES PARA CONTACTORES SERIE METASOL

CONTACTORES AUXILIARES SERIE METASOL

REPUESTOS-BOBINAS PARA CONTACTORES SERIE METASOL

CONTACTOR MAGNÉTICO EN DC- SERIE METASOL

ARRANQUE MOTOR - CONTACTORES DC - AUXILIARES 



MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-9b,MC-12b,MC-18b,MC-22b,MC-32a,MC-40a

MC-50a, MC-65a

MC-50a, MC-65a

MC-50a, MC-65a

MC-85a, MC-100a

MC-85a, MC-100a

MC-130a, MC-150a

MC-130a, MC-150a

MC-130a, MC-150a

MC-185a, MC-225a

MC-185a, MC-225a

MC-265a, MC-330a, MC-400a

MC-265a, MC-330a, MC-400a

MC-500a, MC-630a, MC-800a

* Relé series MT-150, MT-225, MT-400, MT-800 se asocian al contactor por medio de cable y tornillo, sobreponer.

690 VAC

690 VAC

3040 A

520-800

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

Grupo

850 A

Corriente pico

MC-22b

LS1123

189.500

25 45,7

1

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

189.500

18

6,7

189.500

1-1.6

Precio Lista
Tensión de 

empleo

690 VAC

690 VAC

189.500

189.500

´5-8

Ajuste 

Amperios

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

690 VAC

Instalar en 

contactor

160.000

860.500

189.500

MT-800 660A

28-40

34-50

MT-32 0.52A

Referencia

LS0501 690 VAC

LS0529

LS0530

LS0500

301.500MC-85aAC-75

224.500

14

48

690 VAC

690 VAC

AC-9

AC-9

18

690 VAC

690 VAC

690 VAC

120-185

80-105

70-95

35

2160 A

66

15

1250 A

24

26

LS0490

60 92

40 58

LS0490

3625AC-9 1900 A

LS0504

MC-9b

2160 A

MC-12b

MC-18b

560 A

MT-225 153

LS0506

LS0510 MT-32 21.5A

MT-32 8.5A

´6-9

2.5-4

´4-6

MT-32 6.5A

MT-32 2.1A

LS0503

MT-32 1.3A

LS0507

MT-32 3.3A

LS0505

LS0528

LS0502

MT-32 5A

608.500

189.500

189.500

1.386.500

189.500

189.500

MT-32 0.33A 0.25-0.4

0.4-0.63

0.63-1

690 VAC

MT-32 0.82A

45-65

MT-32 19A 690 VAC

189.500

MT-32 7.5A

´7-10

28-40

MT-63 34A

18-25

189.500

690 VAC

690 VAC

189.500

1.6-2.5

22-32

LS0514

* Relé con asociación directa al contactor hasta la serie MT-95

9,7

608.500

323.000

860.500

MT-32 27A

MT-63 42A

323.000

323.000

1.386.500

690 VAC

LS0508

189.500

´12-18MT-32 15A

189.500

AC-50

MT-95 83A

MT-32 34A

MT-150 93A

MC-50a

8,5

1.994.000

160.000

95-130

LS0516

LS0519 MT-150 130A

LS0512

LS0509

LS0522 MT-400 265A 1.994.000

LS0517 MT-150 113A

LS0521

110-150

160.000

AC-9

AC-9 16,7

10

Instalar en Contactor

AC-50

MT-400 350A

LS0513

LS0515

LS0491

160.000

200-240 VAC 500-550 VAC

160.000

LS0490

LS0523

5

LS0518

MT-95 74A

Código

200-330

160-240

Código

63-85

MT-225 200A

560 A

MT-32 11A ´9-13

16-22

MT-63 54A

260-400

Referencia

AC-9

LS0511

LS0520

LS0525

400-440 VAC

860.500

160.000

224.500

20

LS0490

AC-75

MC-65a

LS1123

3.760.000

Precio Lista

MC-32a

12,5

LS0491

33,3MC-40a

Potencia máxima de operación (KVAR)

LS0490

LS0490

* Relés del tipo h3, sin diferencial

240.000

62 301.50037 94MC-100a

LS0526

20

13

RELÉ TÉRMICO- PROTECCIÓN CONTRA SOBRE CARGAS CLASE 10A

RESISTENCIAS DE PRECARGA PARA ASOCIACIÓN CON BANCO DE CONDENSADORES

RELÉS TÉRMICOS BIMETÁLICOS AC



11

200/240 V

AC3

25LS0370 A

PLÁSTICA

Corriente (Amperios)

AC1

Grupo 1

Código

25LS0376 A PLÁSTICA

Referencia con 

tensión de 

bobina

MW-9bMB 120V

Tipo de 

caja

PLÁSTICA 4

9 2,5 4

Relé térmico

4 MT-32(1-1.6) 745.500

4 MT-32(2.5-4) 745.500

MW-9bMB 220V

745.500

9

4 MT-32(1.6-2.5) 745.500

MW-9bMB 120V 25

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

745.500

Potencia (Kw)

380/440 V 380/440 V

9 2,5

Precio ListaAC3 KW

4

KW asociado

Amp

2,5 4 MT-32(0.4-63)

MT-32(0.25-0.4)

2,5

200/240 V

11 9 2,5

LS0704 A MW-9bMB 120V PLÁSTICA 25 11 9

745.500

LS0712 A MW-9bMB 120V PLÁSTICA 25 11 9 2,5 4 745.500MT-32(0.63-1)

LS0371 A MW-9bMB 120V PLÁSTICA 25 11

LS0373 A MW-9bMB 120V PLÁSTICA 25 11 9 2,5

LS0372 A MW-9bMB 120V PLÁSTICA 25 11 9 2,5

LS0377 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9 2,5

11

LS0375 A

4 MT-32(0.4-63) 745.500

LS0374 A MW-9bMB 120V PLÁSTICA 25 11 9

4 MT-32(4-6) 745.500

2,5 MT-32(5-8) 745.500

MT-32(0.25-0.4)

4

LS1113 A MW-9bMB 120V PLÁSTICA 25 11 9 2,5

MT-32(6-9)

745.500

2,5 4 MT-32(1-1.6) 745.500

LS0380 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9

2,5 4 MT-32(0.63-1) 745.500

LS0379 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9

LS0378 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9

2,5 4 MT-32(2.5-4) 745.500

LS1120 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9

2,5 4 MT-32(1.6-2.5) 745.500

LS1101 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9

2,5 4 MT-32(5-8) 745.500

LS0599 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9

2,5 4 MT-32(4-6) 745.500

LS1111 A MW-9bMB 220V PLÁSTICA 25 11 9

AC1
Amp

3,5

AC3 AC3 asociado

200/240 V

2,5 4 MT-32(6-9) 745.500

Código

Referencia con 

tensión de 

bobina

Tipo de 

caja

Corriente (Amperios) Potencia (Kw) Relé térmico

LS0381 A MW-12bMB 120V

779.000

7,5 MT-32(12-18) 843.500

5,5 MT-32(9-13) 779.000

4,5

15 MT-32(18-25)

5,5 MT-32(7-10)

4,5

380/440 V

5,5 MT-32(9-13) 779.000

5,5 MT-32(7-10) 779.000

3,5

Precio ListaKW KW

200/240 V 380/440 V

MT-32(16-22)

3,5

1.281.500

18 7,5 MT-32(12-18) 843.500

22

32 32

LS0387 A MW-32aB 120V METÁLICA 50 32 32

22

14

11 MT-32(16-22) 914.500

914.50011

1.989.500

MT-63(45-65)

22 MT-63(34-50)

MT-32(18-25) 1.281.50032 32 7,5 15

MT-32(22-32) 1.281.500

LS0598 A

40 11

32 7,5

MW-32aB 220V

LS0725 A MW-32aB 220V METÁLICA 50

LS0388 A MW-32aB 120V METÁLICA 50

METÁLICA 50

7,5 MT-32(22-32) 1.281.50015

LS0392 A MW-50aB 220V METÁLICA

15

MT-32(28-40) 1.442.500

LS0390 A MW-40aB 220V METÁLICA 60 40

22 MT-63(34-50)

LS0389 A MW-40aB 120V METÁLICA 60 40

50

40

70 55

11

100 65 65

PLÁSTICA

LS0382 A

2.119.500LS0393 A MW-65aB 120V METÁLICA 100

1.989.500

18,5 MT-32(28-40) 1.442.500

MT-63(45-65)30

70 55 50

65

2.119.500

65 18,5

15

3018,5LS0726 A MW-65aB 220V METÁLICA

LS0391 A MW-50aB 120V METÁLICA

LS0597 A PLÁSTICAMW-12bMB 220V 25

12

12

18,5

12

MW-12bMB 120V PLÁSTICA 25 13

13 12 3,5

32 15

5,5

5,5

7,5

18

40 22

25 13

PLÁSTICA 40

PLÁSTICA

40 18

LS0386 A MW-22bMB 220V PLÁSTICA

LS0385 A MW-22bMB 120V

LS0705 A MW-12bMB 220V

LS0383 A MW-18bMB 120V PLÁSTICA

40 22

LS0384 A MW-18bMB 220V

PLÁSTICA 25

18

13

ARRANQUE MOTOR DIRECTO EN CAJA- SERIE METASOL 

ARRANQUE MOTOR DIRECTO EN CAJA- SERIE METASOL 

ARRANQUES DIRECTOS EN CAJA



● Precios válidos hasta agotar existencias.

15

185.200

Precio ListaReferencia

(1x25)+(7x10)GW4009 GW40003-GW40604 90.800

GW4010 GW40605-GW40606-GW40229

GW4011 GW40608

157.000

15

GW0123

GW0124

GW0122

GW0121

GW0212

GW0211

1

GW0126

GW0219

GW0220

GW0275

ReferenciaCódigo

GW0231

GW0232

GW0267

GW0129

GW0268

32

63

63

20

25

20

50

50

GW0209

GW0204

Código

GW0205

GW0120

1

GW0116

GW0117

GW0118

GW92042

GW92041

Referencia Polos

GW0237

GW0241

GW0130

GW0133

GW0125

GW0215

GW0230

3

1

2

2GW92648

GW92612

GW92611

GW92652

GW92650

GW92649

GW92610

3GW0134

Código

GW4022 24W

Regleta para neutros y tierras en caja de distribución - 125 Amp 

disipable

GW4005

Código

Referencia
Dimensiones

WxHxD (mm)

37W 24 Circuitos 281.900

Regleta

102.600

GW40402

(5x25)+(14x10)

(3x25)+(10x10)

12 Circuitos

Para Instalar en cajas
Neutro y Tierra(mm²)

330 x 420 x 85

330 x 218 x 25

GW40404

GW40606*

GW40229TB*

25 15

Precio Lista

2 25 30 20

20302

133.000

Potencia

25

25 15

15

Características

315.000

315.000

25

32

10

168.000

10 168.000

147.000

20 10 147.000

147.000

20

122.00010

20

20

10

117.000

117.000102

2

20

20 10

84.000

84.000

10

20

10

2 20

4

2 25

20

3 50

2 203

2 1

2

20

20

3

3 3

2 50

25

16

20

3

3 4

In (A)

25

20

12,5

130V

Corriente nominal Poder de corte (kA)

12,5

416.500

400V

228.000

184.000

25 12,5

57.00012,5

30 20

Precio Lista

68.000

230V

25 15

133.000

12,5

133.000

12,5 68.000

20

10

3 125

401

Polos

GW40401

3

3 50 25

3 228.000

20 10

93.000

117.000

10

44.000

20

20 10

10

20 10 104.000

44.000

10 117.000

20 10

122.000

147.000

20

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

CURVA C - 30/25kA  a  230V  (EN60947-2)    INSTALACIÓN EN RIEL DIN, VOLTAJE MÁX DE OPERACIÓN 440VAC/220 VDC .

GW92011

2Grupo

2 40

10

400V

Poder de corte (kA)

In (A) 130V
Precio Lista

230V

Corriente nominal

50

1 40

3

23GW92062

GW92061

CURVA C - 30/25kA  a  230V  (EN60947-2)    INSTALACIÓN EN RIEL DIN, VOLTAJE MÁX DE OPERACIÓN 440VAC/220 VDC .

GW92673

GW92672

GW92669

GW92668

GW92012

GW93339

GW92073

GW92072

GW92069

GW92067

GW92064

GW92063

GW92052

GW92051

GW92049

GW92048

GW92044

GW92043

1

10

10

SERIE MT 60   INTERRUPTOR  MAGNETOTÉRMICO DE ACCIONAMIENTO RÁPIDO

EQUIPOS  DE  PROTECCIÓN  Y  MANIOBRA

SERIE MT 100   INTERRUPTOR  MAGNETOTÉRMICO  DE  ACCIONAMIENTO  RÁPIDO

CAJA  DE  DISTRIBUCIÓN  DE EMPOTRAR  IP40, CON PUERTA TRANSPARENTE



● Precios válidos hasta agotar existencias.

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

GW7006

Código

GW72110

GW0403 GW94707

Fusible cilíndrico - clase gG

GW0138

Corriente (A) Idn
Voltaje

Referencia

100kA

441.900

Código

500VAC

de corte

Dimens.
Referencia

Interruptor diferencial puro clase AC Instantáneo

Poder

Código Referencia Polos Precio Lista

17.000

Corriente (A)

4 40 AMP 30mA 230 / 400

GW0247

GW0248

GW0251

GW0253

GW0254

GW0257

GW0272

GW0256

10.3, 38 32 AMP

Tensión Precio Lista
Ø, L. (mm)

Precio Lista
VAC

Polos

3 25

1 50 30

20

GW0245

GW0246

2

2

25 266.000

3 20 40 25 266.000

40

25 266.000

3 10 40 25 266.000

403 16

173.000

50 30 173.000

1 63 30 15 15 420.000

50 25 15 173.000

2 40 30 20

1 32 30 15 15 39.500

Corriente nominal

130V 230VIn (A)

Grupo 2

GW92869

GW92868

GW92867

GW92866

16

CURVA C - 25/50kA  a  230V  (EN60947-2)    INSTALACIÓN EN RIEL DIN, VOLTAJE MÁX DE OPERACIÓN 440 VAC/220 VDC.

GW92813

GW92812

GW92811

GW92810

GW92852

GW92851

GW92848

Poder de corte (kA)

400V

15 15 78.000

1 40 30 15 15 65.000

SERIE MT 250   INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO  DE  ACCIONAMIENTO  RÁPIDO

APARATOS MODULARES PARA PROTECCIÓN DIFERENCIAL- INSTALACIÓN EN RIEL DIN

FUSIBLES 10.3, 38

EQUIPOS  DE  PROTECCIÓN  Y  MANIOBRA



230 V 440V
75x130x68
75x130x68
75x130x68
75x130x68
75x130x68
75x130x68
90X130X68
90X130X68
90X130X68
90X130X68
105x165x68
105x165x68
105x165x68
105x165x68
105x165x68
105x165x68

230 V 440V
90X130X68
90X130X68
90X130X68
90X130X68
90X130X68
90X130X68
90X130X68
90X130X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68

400 3 690 50 25

140x257x103
140x257x10325

3Grupo

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

140x257x103 *MT0505 NF400CW 3P400A

Código

MT0770
MT0771
MT0772
MT0773
MT0774
MT0775

MT0777
MT0779

MT0568

MT1682 AX-05SVLS Contacto auxiliar izquierdo NF63-250

NF250HW 3P200A
MT0569

MT1107

Descripción

SHTA240-05SVRS

Código

*

*

50

3 *50690

*

*

150

*

50

50 *
100100 3

690

3

100

MT0887 NF125HV 3P50A

50

80

3 690 100 50
40

3

3

100

690

16

50 3
690

100 50
MT0888

350

NF250CV 3P250A

3

MT0886

NF250CV 3P175A
NF250CV 3P200A
NF250CV 3P225A 225

MT0581

200

Código

150

*20
32 *

50

100 50

3MT0884
MT0885

690

NF125HV 3P40A

*MT0503 NF400CW 3P300A 300 3 690 50 25

MT0776

3

250
3
3

MT0895
MT0896
MT0897
MT0898

PolosCorriente Amperios

NF125HV 3P20A
NF125HV 3P32A

3

3

*

*
*

3

690 36

15
15

MT0881
MT0893
MT0894

NF250CV 3P125A
NF250CV 3P150A

Referencia

NF125HW 3P16A

MT0504 NF400CW 3P350A

Corriente Amperios

50
60
75

125

32

3

3
3

Referencia

16NF63HV 3P16A

3

NF125CV 3P75A

NF63HV 3P32A
NF63HV 3P40A 40

50
63

NF63HV 3P20A
25 10

10

600

253
3 690
3

690 25

NF125CV 3P100A 100

175

NF63HV 3P50A
NF63HV 3P63A
NF125CV 3P50A
NF125CV 3P60A

3

15

10

20

600

10

3
3

690

30

50

100

100 503

MT1679 V-1SV
MT0556

AX-4SWURS

MT1680

MT7036
MT1681

V-2SV

SHT4SWRS

AL-05SVRS

690 50

690

Voltaje

1536

10

Medidas

690

WxHxD

600

15

600

10

Contacto de alarma izq NF400-630

VAC

690

100

690

690

25

100

690

100

690

690

3

VAC

690

10690

690 25 10

690

Icu(IEC-947-2)kA

*
*

NF63HV,NF125,NF250CV/HV/SGV

NF250CV, NF125, 250HV/SGV

*

*

Bobina de disparo 100-240 VAC NF400, NF630CW/SEW/HEW

NF125CV, NF125HV

Contacto de alarma izquierdo NF63-250

NF63HV,NF125,NF250CV/HV/SGV
NF400, NF630CW/SEW/HEW

*
30

Icu(IEC-947-2)kA

*

*
*

*
*

*

*

*

Instalar en interruptor

Mando rotativo directo NF125
Mando rotativo directo NF250

NF63HV,NF125,NF250CV/HV/SGV

Consultar precio

*

50

WxHxD

10
30

25

36

30 10

Polos Voltaje

36

36

36
15

Consultar precio

*

*

NF400, NF630CW/SEW/HEW

*

*

Consultar precio

*

Medidas

*

*

*

*

*
*

MT0889
MT0890
MT0860

AL-4SWLS

MT0555

63

NF250HW 3P175A

NF125HV 3P63A
NF125HV 3P80A
NF125HV 3P100A
NF250HV 3P150A

NF250HW 3P225A
200

MT0589

Contacto auxiliar derecho NF400-800

225
1003

175

Bobina de disparo 100-240 VAC

3 690
690

Referencia

17

INTERRUPTOR AUTOMÁTICO TIPO INDUSTRIAL - LÍNEA "WS" SERIE- FIJO

INTERRUPTOR AUTOMÁTICO TIPO INDUSTRIAL - LÍNEA "WS" SERIE FIJO - ALTA RUPTURA

ACCESORIOS PARA INTERRUPTORES CAJA MOLDEADA FIJOS Y REGULABLES 

EQUIPOS  DE  PROTECCIÓN  Y  MANIOBRA



230 V 440V
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68

230 V 440V
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68
105X165X68

* Unidades de disparo electrónicas ETR a partir del NF400 SEW/HEW (ajuste térmico, magnético y en tiempo)

18

Instalar en Interruptor

AE630-SW -AE6300-SW

Descripción

MT1615 Enclavamiento 2 Int*

V-8S

Contactos Auxiliares

V-AD3L

MI-403F-W

MT1625

Enclavamiento 2 Int*MT1614

MD-AD125-W
CC-AD250-W

AX-4-W

Referencia

MT1611 Bobina de cierre 120-240V

MT1613

*

Motor 240 VAC AE630-SW -AE6300-SW *
MI-203F-W

MD-AD250-W
AE630-SW -AE1600-SW

NF125HGVRT20.25

VAC
Ajuste de corriente 

en Amp

Ajuste de corriente 
en Amp

690

NF125HGVRT16.20

90-125
NF250SGVRT200

16-20

Referencia

NF125HGVRT56.80
65

85

Voltaje
Polos

*

*

*

*

35-50NF125SGVRT35.50
NF125SGVRT56.80

*
690

36

MT1240

MT1207
MT1208
MT1212

Código

MT1235

MT1219
MT1217

MT1211

MT1234

Código

3
56-80

70-100

175-250NF250SGVRT250
140-200

3
NF125SGVRT25.32

NF125SGVRT70.100

MT1230

NF250HGVRT160

36

85

65

Medidas

36

6569020-25

V-2SG

3

NF125SGVRT16.20

70-100NF125HGVRT70.100
NF125HGVRT90.125

MT1231
MT1232

MT1233
MT1242

NF125HGVRT35.50 35-50

Código

3

56-80

MT1633

*

*

*
*
*
*

Mando rotativo directo NF800

AE2000-SW -AE4000-SWA

Varilla mando extendido 109mm 

Icu(IEC-947-2)kA
WxHxD

100

VAC

MT1635
Instalar en interruptorCódigo

MT1634
V-4S, V-8S
NF800CEW/SEW/HEW

MT1632
NF125, NF160,NF250SGV/HGV
V-05SV, V-1SV, V-2SV, V-2SG

690

3 690

3

Polos
Voltaje

3

690

3

3

3685
85 36

100

90-125
125-160

690

690

*

*

Consultar precio

85

3

Grupo 3
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*
690

MT1206

3

Referencia

6903
MT1210

36

Icu(IEC-947-2)kA

*690

3
*

3

*
100

65
65

AE630-SW -AE6300-SW

*
*
*

85
36

WxHxD
Medidas

*
Motor 120 VAC AE630-SW -AE6300-SW *

100 65

*

Consultar precio

*

140-200

Referencia

NF250HGVRT200 1003

*

Consultar precio

MT1610

MT1654 V-4SU Mando rotativo directo NF400-630 NF400, NF630CW/SEW/HEW

690

100

Consultar precio
Mando rotativo directo NF250SGV

690

V-AD3S

690

Descripción

3

Varilla mando extendido 175mm 

65

690 100
65

690

85

NF125SGVRT90.125

100

16-20
25-32 36

85

INTERRUPTOR AUTOMÁTICO LÍNEA "WS" - UNIDAD DE DISPARO AJUSTABLE

INTERRUPTOR AUTOMÁTICO LÍNEA "WS" - UNIDAD AJUSTABLE- ALTA RUPTURA

ACCESORIOS PARA INTERRUPTOR TIPO ABIERTO

ACCESORIOS PARA INTERRUPTORES CAJA MOLDEADA FIJOS Y REGULABLES 

EQUIPOS  DE  PROTECCIÓN  Y  MANIOBRA



S-T10 AC100V
S-T10 AC200V
S-T12 AC100V
S-T12 AC200V
S-T20 AC100V
S-T20 AC200V
S-T25 AC100V
S-T25 AC200V
S-T32 AC100V*
S-T32 AC200V*
S-T35 AC100V
S-T35 AC200V
S-T50 AC100V
S-T50 AC200V
S-T65 AC100V
S-T65 AC200V
S-T80 AC100V
S-T80 AC200V
S-T100 AC100V
S-T100 AC200V
S-N125 AC100V
S-N125 AC200V
S-N150 AC100V
S-N150 AC200V
S-N180 AC100V
S-N180 AC200V
S-N220 AC100V
S-N220 AC200V
S-N 300 AC100V
S-N 300 AC200V
S-N 400 AC100V
S-N 400 AC200V

Nota: * No es posible realizar enclavamiento mecánico en contactores S-T32
● AC100V (100-127 VAC) 50/60 Hz ● AC200V (200-240 VAC) 50/60 Hz

UT-AX111A1B(1NO+1NC)
UT-AX42A2B(2NO+2NC)
UN-AX42A2B(2NO+2NC)
UN-AX4 (4NO)
UN-AX80 (1NO+1NC)
UN-AX150(1NO+1NC)

UT-ML11 
UN-ML21 
UN-ML80
UN-ML150
UN-ML220

Grupo 3

MT1501

MT0926
MT1001
MT1003

Código

MT1005
MT1004

MT0621
MT0622
MT0623
MT0624
MT0625
MT0626
MT0627
MT0628
MT0629
MT0630
MT0631

Código
MT1070
MT0927
MT1500
MT1509
MT1508

MT0928
MT0929
MT0930
MT0931
MT0932
MT0933
MT0131
MT0132
MT0941
MT0939
MT0936

MT0938
MT0742
MT0743
MT0943
MT3757
MT0620

Código Referencia

MT0925

AC3

MT0924 20

AC1
220/240V

11

19

32 7,5

180

250

260

150

MT0937
MT0942

450
300

80 50 11

75

55
150

250

120

180 55

22

150
45

100
22

37125

150

150

19

400 125

S-N150 hasta S-N400

S-N 21 hasta S-N65 y S-T21 hasta S-T80

S-T80, S-T100, S-N80, S-N125
*

S-N180 hasta S-N400

*

*

Consultar precio

*

*

150
120

37

80

65

120

50

7,535

26 26 5,5

180

48

32 32 32
32
32

26

60 32

32 32

35

100

260

200

80

15100

200

150

260

150

120

Corriente ( Amperios)

80

20
3,7

11

19

20

1820

60 32

220/240V

26

7,5

*13

18

*

2NO, 2NC

9
9

18 18

5,5

2,7

15

125

400
90

400

2NO, 2NC

2NO, 2NC

S-T10 hasta S-T50 (Contacto Frontal)

2NO, 2NC

300
90

*450

350
260

350
300
250

300

*
*

125
400

*
2NO, 2NC

2NO, 2NC

Asociar con Contactor

65

93

*

Asociar con Contactor

S-N 80, S-N125, S-T100 *

S-T10-S-T12 y S-T20

1NO+1NC

Consultar precio
*

*
*

S-N150

93

*

*
S-N10 hasta S-N65 y SR-N4

*

1NO+1NC

*

*

*

*

*1NO+1NC

AC3

1NO

AC3

7

1NO+1NC

440V

Contactos

13

1NO2,27

20

2,2

2NO, 2NC

2NO, 2NC
2NO, 2NC

*

*

2NO, 2NC

*
2NO, 2NC

2NO, 2NC
*

*2NO, 2NC

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

2NO, 2NC

*

80

180

45

100

75

S-N10 hasta S-N65 y SR-N4

*
1NO+1NC

220/240V Auxiliares
Consultar precio

*

*
2NO, 2NC

*

250
*

65

11

65

48

2NO, 2NC
2NO, 2NC

3,7 1NO+1NC
2NO+2NC
2NO+2NC

*

*

*
*
*

7,5

20

2,7

*

KW

2NO, 2NC

S-T10 hasta S-T32 (Contacto Lateral)

80

Enclavamiento mecánico

2NO, 2NC

Contacto Auxiliar

2NO, 2NC

*
*

2NO, 2NC
2NO, 2NC

CONTACTOR MAGNÉTICO-SERIE "S" (Abierto sin Relé térmico)

ACCESORIOS PARA CONTACTORES , CONTACTOS AUXILIARES Y ENCLAVAMIENTOS 

ARRANQUE MOTOR - CONTACTORES AC



TH-T18KP0.7
TH-T18KP0.9
TH-T18KP1.3
TH-T18KP1.7
TH-T18KP2.1
TH-T18KP2.5
TH-T18KP3.6
TH-T18KP5
TH-T18KP6.6
TH-T18KP9
TH-T18KP11
TH-T18KP15
TH-T25KP22
TH-T50KP29
TH-T50KP35
TH-T50KP42
TH-T 65 KP54
TH-T 100 KP82
TH-N 20 KP04
TH-N 20 KP06
TH-N 20 KP07
TH-N 120 KP
TH-N 120 TAKP
TH-N 120 TAKP
TH-N 220 RHKP
TH-N 220 HZKP
TH-N 400 HZKP

Los relés térmicos TH-T18 son de conexión directa al contactor S-T. 
Los relés térmicos TH-N y TH-T25/50/65/100 son de sobreponer, se asocian mediante tornillo y cable al contactor. 

SR-N4 Bob 110 V
SR-N4 Bob 220 V

3
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20

MT0910

MT0913

Código

MT1074

MT0255

MT1748
MT1749

MT1065
MT1066
MT0703

MT1061
MT1067
MT1064
MT1063

MT0709

MT0905
MT0907
MT0908

MT0830
MT0725

MT1103
MT1102

Código

MT1050
MT1051
MT1052
MT1053
MT1054
MT1062

MT0710

MT1055
MT1056
MT0727
MT1058
MT1059
MT1060

Código Número de Contactos Principales

MT0909
S-N150

Talla del relé

2,8

0.9A
0,55

1,6

0.7A

Ajuste del relé

1.3A

1,7
1.7A

1
0,7

Grupo

0,85

2,5

*

Consultar precio

*

MAINKITBH769N301

Consultar precio

MAINKITBH769N300
MAINKITBH759N300

150A

Referencia

S-N50
S-N80
S-N95

(Amperios)térmico

100

5A

82A

3

*

6.6A

85105A

180A
300

140

*

*

2

*

*
*

220
120

1,4

11A 9

5A

18 26

6

3.6A
*

18

*
6

2

*

Consultar precio

S-N300

MAINKITBH789N300

2NO - 2NC
2NO - 2NC

*

*
S-N125

*

MAINKITBH609N300

Asociar con Contactor

S-N180

MAINKITBH779N300

*

*

110 Vac
220 Vac

*

*
1,4

200

180

1,1

*

*
*

*65
125

5,2 8
4

*

7

*

*

65

2

12

2.1A
2.5A

*

8

*

11
*

43

30

100
54A

5,2

29A

34

13

40

15A

9A

35A

22A

42A

*
*
*50

*

4

*

4,4

MT0178 125A 100 150

MAINKITBH799N303

*

250A

Referencia

*

1.7A

24 34

65

Referencia Bobina

82A

6.6A

*

RELÉ TÉRMICO (Protección de sobrecarga)

BLOQUE ASOCIACIÓN CONTACTOR RELÉ TÉRMICO - JUEGOS DE CONTACTOS PRINCIPALES

EQUIPOS DE CONTROL - CONTACTOR AUXILIAR

ARRANQUE MOTOR - RELÉ TÉRMICO BIMETÁLICO AC



Bob S-N 10,11,12, SR-N4
Bob S-N 10,11,12, SR-N4
Bob S-N21
Bob S-N21
Bob S-N 25/35
Bob S-N 25/35
Bob S-N 25/35
Bob SN 50/65, S-T65 AC 100~127 V
Bob SN 50/65, S-T65 AC 200~240 V
Bob SN-ST 80/95/100 AC 100~127 V
Bob SN-ST 80/95/100 AC 200~240 V
Bob SN 125/150 AC 100~127 V
Bob SN 125/150 AC 200~240 V
Bob SN 180/220 AC 100~127 V
Bob SN 180/220 AC 200~240 V
Bob SN 300/400 AC 100~127 V
Bob SN 300/400 AC 200~240 V

Grupo 3
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MMP-T32 2.5A

MT0816

MT0818

MT0820

MT0822

1-1.6

Código

0.63-1
MT1523

MT1520

0.25-0.4

MT0819

MT0821

32 Amp

NC

´7-10

24-32

BUS DE CONEXIÓN PARA 3 MMP-T32

UNIDAD INDICADORA DE CORTO CTO

NO

´12-18

32 Amp

CONTACTO DE ALARMA FRONTAL

100 35 10
100 50

32 Amp

100000

NO

100000
100000

Contacto

21

Referencia

(AC 200~220 V)

CONTACTO DE ALARMA FRONTAL

AC 200~220 V

MMP-T32 1.6A
MMP-T32 1.0A
MMP-T32 0.63A
MMP-T32 0.4A
MMP-T32 0.25A

MT0807

MT0810

Código
MT0806

MT0809

´5-8
MT1528 100
MT1529 100 100MMP-T32 8.0A

MMP-T32 6.3A

100 100 50 42
100

*

*
100000 *

*
100000 *

100000

100000

1000004250

100

*
100000 *

*100

100

*

MT1518 *
MT1513 BORNA DE CONEXIÓN DE CABLEADO

BUS DE CONEXIÓN PARA 2 MMP-T32MT1514 *
*

MT1515

*

Consultar precio

*MT1510

Código

MT1512

Descripción Corriente

CONTACTO DE POSICIÓN FRONTAL 

UT-TU
UT-MAL1B
UT-MAL1A
UT-MAX1A

Referencia

*MT1517

UT-3B4
UT-2B4
UT-EP3

*
MT1533

MT1531 100 50 35 10

*

100000 *

4-6.3
50 42

18-25
50

35 10

MT1530

MT1532 MMP-T32 25A
MMP-T32 18A
MMP-T32 13A
MMP-T32 10AMT1534

´9-13

MMP-T32 32A

100 100 100 100 *100000
100000MT1524

100 100

MT1526 100
MT1527 100

100

100
100

1.6-2.5 100 100
2.5-4 100 100

100 100 100

MMP-T32 4.0A

MT1525

*
100000 *

100

MT1522 100 100 100 100
0.4-0.63 100 100 100

*

100000

100 100 100000

Icu Endurancia
Corriente corto circuito (KA)

Consultar precio

0.1-0.16
220/240V 400/415 V 440/460 V 500/525 V

100

Rango 
(A) Icu Icu Icu

MT1521 100 100 100 1000.16-0.25
MMP-T32 0.16A

Referencia

*

*

*

*

*

Consultar precio

*

*
*

AC 115~120 V

*

AC 115~120 V

*

AC 24 V
AC 200~220

*

*
*

*

Tensión de la bobina ( Voltaje)

MT0815
MT0814
MT0813 *

MT0817

*
MT0811 (AC 115~120 V) *
MT0829

MT0812

BOBINAS PARA CONTACTORES

GUARDAMOTOR, MMP-T Series, IEC 60947-4-1-2

ACCESORIOS PARA GUARDAMOTORES MMP -T32 - CONTACTOS  DE SEÑALIZACIÓN Y DEFECTO

GUARDA MOTOR - ACCESORIOS PARA CONTACTORES 



● Unidad de mando integrada.

● Autotuning para motores IM y PM.

● Doble clasificación de carga SLD y ND.

● Transistor de frenado incorporado en el equipo.

● Fácil diagnóstico para determinar la vida útil de los capacitores.

● Cumple con nivel de seguridad (SIL) 2 ó 3 de la norma IEC 61508.

● Programación a través de FR-Configurator 2, Cable mini USB tipo C.

● Comunicación Modbus RTU, serial RS485. Protocolo Mitsubishi inverter.

● Monitoreo de funciones para mantenimiento predictivo y planificado.

● Simplifica el cableado en la red RS-485, no requiere bloques de distribución.

● Tarjetas de control con revestimiento (Coating) para evitar corrosión prematura.
● Ethernet/IP, Modbus TCP, CC-Link IE Field Basic (TSN), CC-Link IE Field network basic.

SERIE D   Entrada 1F - 110-120VAC / Salida 3F 200-240 VAC

HP
ND/SLD H W D

0,5 0,4 2,5 128 68 132,5
1,0 0,8 4,2 128 108 145,0

SERIE D   Entrada 1F - 220-240VAC / Salida 3F 200-240 VAC

0,5 0,4 2,5 128 68 132,5
1 0,8 4,2 128 68 142,5
2 1,5 7 128 108 145
3 2,3 10 128 108 145

SERIE D800   Entrada/Salida 3F 200-240 VAC, MODBUS RTU RS485, Opción Modbus TCP, Ethernet IP

ND SLD
Amp Amp H W D

0,5 0,4 2,5 4.2(3.5) 128 68 102,5
1,0 0,8 4,2 6(5.1) 128 68 132.5
2,0 1,5 7,0 10(8.5) 128 108 132,5
3,0 2,3 10,0 16.5(12) 128 108 132,5
5,0 3,8 16,5 23.8(19.6) 128 108 142.5
7,5 5,7 23,8 31.8(26) 150 220 155

10,0 7,5 31,8 45(37) 150 220 155
15,0 11,0 45,0 260 220 190
20,0 15,0 58,0 260 220 190

SERIE D800   Entrada/Salida 3F 380-480 VAC, MODBUS RTU RS485, Opción Modbus TCP, Ethernet IP

ND SLD

Amp Amp H W D

0,5 0,4 1,2 2.2(1.8) 128 68 129,5
1,0 0,8 2,2 3.7(3.0) 128 68 129,5
2,0 1,5 3,7 5.0(4.2) 128 68 167,5
3,0 2,3 5,0 8.1(6.8) 128 108 155,5
5,0 3,8 8,1 12.0(10.0) 128 108 155,5
7,5 5,7 12,0 16.3(13.8) 150 220 155

10,0 7,5 16,3 23.0(19.5) 150 220 155
15,0 11,0 23,0 260 220 190
20,0 15,0 29,5 260 220 190

FR-LU08
FR-ADP
FR-CB201

*Se requiere cable mini USB tipo C para la configuración del Variador serie D800 a través de software.

FR-D820S-100-60 *

FR-D820S-025-60 *
FR-D820S-042-60 *
FR-D820S-070-60 *

ReferenciaCódigo

HP (ND)

MT3551

Kw

MT0319

3

Amp Referencia
Dimensiones (mm)

Consultar precio

FR-D810W-025-60 *

*
Cable de comunicación Display-FR-D8700/F800, 1 Metro

*

Consultar precio

Conector RJ45 para panel de operación.
Panel de operación en cristal líquido.

FR-D810W-042-60

*

*

Descripción

Referencia
Dimensiones (mm)

Consultar Precio

FR-D820-025-60 *
FR-D820-042-60 *

FR-D820-165-60 *

Kw

MT3552
MT3912

Código

Código

MT0320

MT0323

MT0321 FR-D820-070-60 *
MT0322 FR-D820-100-60 *

MT0324 FR-D820-238-60 *
MT0325 FR-D820-318-60 *
MT4032 FR-D720-11K *

MT0327 FR-D840-022-60 *
MT0328 FR-D840-037-60 *

MT0326 FR-D840-012-60 *

MT0330 FR-D840-081-60 *
MT0331 FR-D840-120-60 *

MT4033 FR-D740-11K *
MT4035 FR-D740-15K *
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Seis instrucciones dedicadas de inversores pueden ser usadas en combinación con FX5U, Conexión

automática con las HMI GOT.
●

* El valor de corriente en el paréntesis, es la salida de corriente derrateada cuando la operación de bajo ruido se ajusta a

una temperatura ambiente de 30°C y la selección de frecuencia se ajusta a 3Khz o un valor superior. Pr 72. PWM.
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MT0332 FR-D840-163-60 *

MT0329 FR-D840-050-60 *

Código HP (ND) Kw Referencia
Dimensiones (mm)

Consultar Precio

MT4036 FR-D720-15K *

VARIADORES DE VELOCIDAD – SERIE D800

ACCESORIOS- DISPLAY OPCIONAL

VARIADORES DE VELOCIDAD



● Coating.

● Melsec 2K step PLC.

● Autotuning para motores IM y PM.

● Sistema de alerta ante la corrosión.

● Facilidad de operación con smartphone.

● Operación en ambientes desde -20°C hasta 60°C.

● Segura operación del usuario bajo IEC 61800-5-2.

● Cumple con nivel de seguridad (SIL) 2 ó 3 de la norma IEC 61508.

● Vinculación de inversor a inversor, conexión múltiple de variadores a través de Ethernet.

● Modbus RS485, BACnet MS/TP y doble puerto para los modelos con protocolo Ethernet.

● Doble clasificación de carga LD(120%/60 Sg, 150%/3 Sg) y ND(150%/60 Sg, 200%/3 Sg).

● Función diagnóstico de sus principales componentes como condensadores, relés, ventiladores.

● Ethernet/IP, Modbus TCP/IP, Bacnet/IP, CC-Link IE Field Basic (TSN), Modbus TCP/IP, Profinet.

● Variedad de protocolos de comunicación, embebidos en el equipo sin tarjeta adicional, a seleccionar.

● Soporta varios métodos de control como: control vectorial (con encoder), Real sensorless (sin encoder).

SERIE E800   Entrada/Salida 3F 200-240 VAC, MODBUS RTU RS485, BACnet MS/TP

LD ND
Amp Amp H W D

0,5 0,4 3,5 3 128 68 120

1,0 0,8 6 5 128 68 139

2,0 1,5 9,6 8 128 108 142

3,0 2,3 12 11 128 108 142

5,0 3,8 19,6 17,5 128 170 149

7,5 5,7 30 24 260 180 171

10,0 7,5 40 33 260 180 171

15,0 11,0 56 47 260 220 190

20,0 15,0 69 60 260 220 190

25,0 18,5 88 76 350 220 190

30,0 22,0 115 90 350 220 190

SERIE E800  Entrada/Salida 3F 380-480 VAC, MODBUS RTU RS485, BACnet MS/TP
LD ND

Amp Amp H W D

0,5 0,4 2,1 1,6 128 68 120

1,0 0,8 3,5 2,6 128 68 139

2,0 1,5 5,5 4 128 108 142

3,0 2,3 6,9 6 128 108 142

5,0 3,8 11,1 9,5 128 170 149

7,5 5,7 17,5 12 260 180 171

10,0 7,5 23 17 260 180 171

15,0 11 35 23 260 220 190

20,0 15 41 30 260 220 190

25,0 18,5 45 38 350 220 190

30,0 22 60 44 350 220 190

* Referencias con Protocolos Ethernet (Consultar)

* Modelos IP67 (Consultar)

*Se requiere cable mini USB tipo B para la configuración del Variador serie E800 a través de software.
*Variador serie E800 se puede configurar a través del software FR-Configurator 2.

Código
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MT1861

MT1856 E840-0026-5-60

*

MT1854 E820-0330-5-60

MT1860 E840-0120-5-60 *

MT1857 E840-0040-5-60 *

MT1858 E840-0060-5-60 *

*

MT1859 E840-0095-5-60 *

MT1855 E840-0016-5-60

MT0233 E820-0900-5-60 *

MT0215 E840-0380-5-60 *

MT7121 E840-0300-5-60 *

MT0234 E840-0230-5-60 *

MT0153 E820-0760-5-60 *

*

MT7122 E820-0470-5-60 *

MT0232 *

Código HP Kw Referencia
Dimensiones (mm)

Consultar Precio

MT3927 E820-0050-5-60 *

MT1851 E820-0030-5-60 *

MT0157 E820-0240-5-60 *

MT1852 E820-0110-5-60 *

MT3918 E820-0080-5-60 *

MT3781 E820-0175-5-60 *

MT0235 E840-0440-5-60

Dimensiones (mm)
Referencia

E820-0600-5-60

E840-0170-5-60

*

*

Consultar PrecioHP Kw

Grupo 3
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VARIADORES DE VELOCIDAD – SERIE E800

VARIADORES DE VELOCIDAD



● Con filtro EMC incluido.
● PLC incorporado, Puerto USB Y Mini Din, Función PID.
● Uso en motores de Inducción y motores de Imán Permanente.
● Comunicaciones Modbus RTU, RS-485, BACnet MS/TP o Ethernet.
● Panel de operación desmontable y útil para colocar en  tablero frontal.
● Especial para Ahorro de energía en Ventiladores o bombas de hasta un 60% en cargas reducidas.

SERIE F   Entrada 3F 200-240VAC / Salida 3F 200-240 VAC

H W D

1,0 0,75 4,6 310 110 112

2,0 1,5 7,7 310 110 127

3,0 2,2 10,5 318 150 141,6

5,0 3,7 16,7 318 150 141,6

7,5 5,5 25,0 318 150 141,6

10,0 7,5 34,0 324 220 170

15,0 11,0 49,0 324 220 170

20,0 15,0 63,0 363 220 190

25,0 18,5 77,0 517 250 190

30,0 22,0 93,0 517 250 190

40,0 30,0 125,0 517 250 190

50/60 37,0 154,0 550 325 195

60,0 45,0 187,0 550 435 250

75,0 55,0 233,0 550 435 250

SERIE F   Entrada 3F 480VAC / Salida 3F 380-480 VAC

H W D
1,0 0,75 2,3 318 150 141,6

2,0 1,5 3,8 318 150 141,6

3,0 2,2 5,2 318 150 141,6

5,0 3,7 8,3 318 150 141,6

7,5 5,5 12,6 318 150 141,6

10,0 7,5 17,0 324 220 170

15,0 11,0 25,0 324 220 170

20,0 15,0 31,0 363 220 190

25,0 18,5 38,0 363 220 190

30,0 22,0 47,0 517 250 190

40,0 30,0 62,0 517 250 190

50/60 37,0 77,0 550 325 195

60,0 45,0 93,0 550 435 250

75,0 55,0 116,0 550 435 250

´100/150 75-112 180,0 550 435 250

150,0 112,0 216,0 620 465 300

200,0 150,0 260,0 620 465 300

250,0 187,0 325,0 740 465 360

FR-A8AY

FR-A8ERS-60

FR-A8NCE

* Variador serie F800 se puede configurar a través del software FR-Configurator 2.

* Se debe adicionar DC Line Choke.

MT4083

MT6072

MT4087

Código

MT4079

MT4072

MT4074

MT4071

MT4070

MT5170

*MT5177

MT4078

MT5202

MT7070

MT1868

Código

MT1869

MT0302

MT2006

MT3662

MT3720

MT3721

MT3786

MT3687

MT4068

MT3689

MT3680

MT3681

MT3696

MT7065

ReferenciaCódigo Descripción Consultar precio

*

*

Referencia Consultar precio

*

Dimensiones (mm)
Amp

*

FR-F820-00340-3-N6

FR-F820-00490-3-N6

FR-F820-00630-3-N6

FR-F840-00038-3-N6

FR-F840-00052-3-N6

FR-F840-00083-3-N6

FR-F840-00126-3-N6

Referencia

*

*

Tarjeta de retroalimentación de encoder para A800

*

Tarjeta Modbus RS485/BAC Net MS/TP F800 *

FR-F840-03250-E3U6**
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*

FR-F840-01160-3-60

FR-F840-00770-3-60

FR-F840-00930-3-60 *

*

*

*

*Tarjeta de entradas digitales 16 Bits para F800/A800 

MT5085

*

Tarjeta de comunicación IE Field CC-Link

MT4105 FR-F840-02600-E3U6** *

MT3707

Tarjeta de Salidas digitales/analogas para F800/A800 

MT3734 FR-F840-01800-E360**

MT5200

FR-F840-00310-3-N6

FR-F840-00380-3-N6

FR-F840-00470-3-N6

FR-F820-00046-3-N6

*

*

FR-A8AP

FR-A8AX

MT3679

MT3690

MT3684

MT3695

FR-F840-00620-3-N6

FR-F820-01250-3-N6

FR-F820-01540-3-60

HP Kw Amp

FR-F840-00170-3-N6

FR-F820-00077-3-N6

FR-F820-00105-3-N6

FR-F820-00167-3-N6

FR-F840-00250-3-N6

*

*

*

FR-F840-02160-E3U6** *

*

*
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*

*

Dimensiones (mm)

*

*

FR-F840-00023-3-N6

FR-F820-00770-3-N6

FR-F820-00930-3-N6

FR-F820-01870-3-60

FR-F820-02330-3-60

FR-F820-00250-3-N6

*

Consultar precio

*

*

*

*

*

*

*

HP Kw

VARIADORES DE VELOCIDAD – SERIE F800

TARJETAS OPCIONALES SERIES F800-A800

VARIADORES DE VELOCIDAD



● PLD y SIL2 soportados como estándar.

● Especial para Alto par, control vectorial sin sensor.

● Control de motores de Inducción y de Imán Permanente.

● Puerto USB y Mini Din, Comunicaciones Modbus RTU, RS-485 o Ethernet.

● PLC incorporado, SLD, LD, ND,HD pueden ser seleccionados en los parámetros de

funcionamiento.

SERIE A   Entrada 3F 200-240VAC, 50/60 HZ, LD

H W D

2,0 1,5 7,0 260 110 125

3,0 2,2 9,6 260 110 140

5,0 3,7 15,2 260 150 140

7,5 5,5 23,0 260 150 140

10,0 7,5 31,0 260 150 170

´15/20 15,0 45,0 260 220 170

20,0 15,0 58,0 260 220 190

25,0 18,5 70,5 300 220 190

30,0 22,0 85,0 400 250 190

40,0 30,0 114,0 400 250 190

´50/60 45,0 140,0 400 250 195

60,0 45,0 170,0 550 325 250

75,0 55,0 212,0 550 435 250

125,0 93,0 288,0 550 435 250

SERIE A   Entrada 3F 380-500 VAC, 50/60 HZ, LD

H W D

2,0 1,50 3,0 318 150 142

3,0 2,2 4,8 318 150 142

5,0 3,7 7,6 318 150 142

7,5 5,5 11,5 318 150 142

10,0 7,5 16,0 324 220 170

15,0 11,0 23,0 324 220 170

20,0 15,0 29,0 363 220 190

25,0 18,5 35,0 363 220 190

30,0 22,0 43,0 517 250 190

40,0 30,0 57,0 517 250 190

50,0 37,0 70,0 550 325 195

60,0 45,0 85,0 550 435 250

75,0 55,0 106,0 550 435 250

100,0 75,0 144,0 550 435 250

150,0 112,0 180,0 620 465 300

FR-CB201

*Se requiere cable mini USB tipo B para la configuración del Variador serie A800 a través de software.

*Variador serie A800 se puede configurar a través del software FR-Configurator 2.

* Se debe adicionar DC Line Choke.

Consultar precio

FR-A820-00167-1-N6

CONSULTAR PRECIOS

FR-A840-00126-1-N6 *

FR-A840-00170-1-N6 *

FR-A840-00250-1-N6

Grupo 3
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FR-A840-00380-1-N6

DIMENSIONES (mm) *

FR-A820-01540-1-60

FR-A820-01870-1-60

FR-A820-02330-1-60

FR-A840-00038-1-N6 *

REFERENCIA

*

FR-A840-01160-1-60

FR-A820-03160-1-60** *

FR-A820-00770-1-N6 *

FR-A840-00770-1-60

FR-A840-00930-1-60 *

FR-A840-00620-1-N6

*

*

FR-A840-02160-1-60** *

*

*

*

*

*

*

*

*

FR-A840-00470-1-N6

*

Cable de comunicación Display-FR-F800/A800, 1 Metro *

*

FR-A840-00083-1-N6 *

FR-A840-00310-1-N6 *

FR-A840-01800-1-60

Consultar precio

*

*

*

*

*

*

*

FR-A820-00077-1-N6 *

Dimensiones (mm) *

*

MT3717

MT3699

MT1878

MT1879

MT1880

MT1881

MT1882

MT1871

MT1872 FR-A820-00930-1-N6

MT1875

AMP

AmpHP

MT3661

Kw Referencia

FR-A820-00340-1-N6

FR-A840-00052-1-N6

FR-A820-01250-1-N6

FR-A820-00105-1-N6

FR-A820-00250-1-N6

FR-A820-00490-1-N6

FR-A820-00630-1-N6

Código

Código

MT3758

MT4086

MT5066

MT1870

MT4073

MT4058

MT4055

MT4097

MT4093

MT1873

MT1874

MT3856

ReferenciaCódigo

MT3551 FR-LU08

FR-ADP

MT1883

MT1884

MT3552

MT1877

MT3713

MT3723

HP Kw

MT1876

Conector RJ45 para panel de operación

Descripción

Panel de operación en Cristal Líquido
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MT3912

VARIADORES DE VELOCIDAD – SERIE A800- ALTO TORQUE

DISPLAY OPCIONAL SERIES F800-A800

VARIADORES DE VELOCIDAD



● Tablas Indexadas.

● Auto-Tuning a tiempo real. 

● Conexión rápida y sencilla. 

● Par máximo 300% par nominal.

● Comunicación Modbus RS-485.

● Regulación de velocidad/de par de giro. 

● Regulación de posición/de velocidad interna. 

● Encoder incremental de 131.072 pulsos/vuelta.

● Supresión avanzada de vibraciones mecánicas.

● Conformidad con normas y estándares internacionales. 

● Rápida respuesta, nivel de velocidad de frecuencia de 2.0 KHz. 

T(N.m)

0,32

0,64

1,30

2,40

T(N.m)

2,40

4,80

7,20

9,60

14,30

* Máxima velocidad 2500 rpm

* Servomotores de 500W hasta 2000W admiten entrada 1F/220 VAC

*Servo motor MR-JE se puede configurar a través del software MR-Configurator 2.

*Se requiere cable mini USB tipo B para la configuración del Servo motor MR-JE a través de software.

MT3397

MT3397

MR-JE-300AMT6069

MT4059

MT4089

Servo motor Servo amplificador

MR-JE-70A

MR-JE-100A

MR-JE-200A

MR-JE-200A
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3000

2000

1500

1000

500

HG-SN302JK**

HG-SN202JK*

HG-SN152JK*

HG-SN102JK*

HG-SN52JK*
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Grupo

MR-JE-10A

Servo amplificador

*

*

*

*

3

Consultar precio

*

HG-KN73JK

SERVO MOTOR DE BAJA INERCIA ALIMENTACIÓN 1F ó 3F 200-240Vac, 50/60 HZ.

VEL 3000-4500 rpm CONTROLADOR POR PULSOS.

*

*

*

*

Consultar precio

MR-JE-70A

MR-JE-40A

MR-JE-20A

750

400

200

100

W

MT4088

MT4098

HG-KN43JK

SERVO MOTOR DE MEDIA INERCIA ALIMENTACIÓN 3F 200-240Vac, 50/60 HZ.

VEL 2000-3000 rpm CONTROLADOR POR PULSOS.

MT5054

MT3396

MT3549

MT3548

Código

HG-KN23JK

HG-KN13JD

Servo motor

MT5052

MT5054

CódigoW

Código

MT2002

MT3934

MT6073

MT4096

Código

MT4099

SERVO MOTORES SERIE MR-JE

SERVO MOTORES



MR-PWS1CBL2M-A1-L Cable de 2m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-PWS1CBL2M-A2-L Cable de 2m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-PWS1CBL5M-A1-L Cable de 5m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-PWS1CBL5M-A2-L Cable de 5m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-PWS1CBL10M-A2-L Cable de 10m para servo motor tipo KF/HG-KN13-23-43-73

MR-PWCNS4 Conector servo motor tipo HF/HG-SN 52-102-152

MR-PWCNS5 Conector servo motor tipo HF/HG-SN 202-302

MR-J3ENCBL2M-A1-L Cable de 2m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-J3ENCBL2M-A2-L Cable de 2m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-J3ENCBL5M-A1-L Cable de 5m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-J3ENCBL5M-A2-L Cable de 5m para servo motor tipo HF/HG-KN 13-23-43-73

MR-J3ENCBL10M-A2-L Cable de 10m para servo motor tipo HF/HG-KN13-23-43-73

MR-J3ENSCBL2M-H Cable de 2m para servo motor tipo HF/HG-SN 52~302

MR-J3ENSCBL5M-H Cable de 5m para servo motor tipo HF/HG-SN 52~302

MR-J3ENSCBL10M-H Cable de 10m para servo motor tipo HF/HG-SN 52~302

MR-J2M-CN1TBL05M Cable de 0.5 m para servo amplificador MR-JE/J4

MR-J2M-CN1TBL1M Cable  1.0 m para servo amplificador MR-JE/J4

MR-TBNATBL05M Cable de 0.5 m para I/O´s  MR-E/JE 

MR-TBNATBL1M Cable de 1 m para I/O´s  MR-E/JE 

MR-J3CCN1CBL-3M Cable de 3m para servo amplificador MR-J3/J4 CN1(50 pin)

MR-J3P2-2M Motor HG-SN52-102-152, longitud 2 mts. 

MR-J3P2-5M Motor HG-SN52-102-152, longitud 5 mts. 

MR-J3P4-2M Motor HG-SN202-302, longitud 2 mts. 

MR-J3P4-5M Motor HG-SN202-302, longitud 5 mts. 

MR-J3P4-10M Motor HG-SN202-302, longitud 10 mts. 

MR-TB50MIN Bloque terminal de I/O´s para MR-JE/J4

MR-TB26A Bloque terminal de I/O´s MR-E/JE/J4 (cable 14)

MR-J3CN1 Set Conector CN1 para I/O MR-J4-A

MR-BAT Batería para MR-E

Software de programación para servo motor MR-JE
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*

*

*

*

*

Código

MT3343

MT3362

MT3386

CABLE DE POTENCIA Y CONECTORES PARA SERVO MOTOR

CABLE DE ENCODER PARA SERVO MOTOR

CABLE DE ALIMENTACIÓN POTENCIA DEL MOTOR MR-JE/J4

CABLE CONTROL PARA SERVO MOTOR

Grupo 3
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*

Descripción Consultar precio

*

*

*

*

*

ReferenciaCódigo

MT3360

MT3392

MT5055

MT3340

MT5000

MT3385

MT3365

Código Referencia

Código

Código

MT3659

MT3398

MT3382

MT6071

MT3383

MT5057

MT3381

MT3327

MT3372

MT6065

MT6067

Código

CONECTOR CONTROL PARA SERVOMOTOR

BATERÍAS

MT3391

MT3346

*

MT5056

*

MT3697

MT6061

*

*

*

*

*

*

*

*

Consultar precio

MT3599 MR-CONFIGURATOR 2

MT3313

MT3677

MT3324

Referencia Descripción Consultar precio

*

*

*

*

Descripción Consultar precioReferencia

Referencia Descripción

Referencia Descripción Consultar precio

Descripción Consultar precio

*

*

*

*

*

ACCESORIOS PARA SERVO MOTORES

SERVO MOTORES



Armónicas y Calidad de Energía

• Bajo factor de potencia.
• Reduce la eficiencia del sistema.
• Disparo involuntario de interruptores.
• Los equipos sensibles pueden fallar completamente.
• Sobrecalentamiento de transformadores y equipo de distribución.

Reactor de Línea/Carga MRL

 HP In(Amp) Pérdida 
WATTS

Alto 
cms

Ancho 
cms

Fondo 
cms Peso Kg

0,5 2 14 10,4 11,1 6,35 0,9
1 4 15 10,4 11,1 7,11 1,8
2 8 20 12,2 15,2 7,60 3,2
3 12 26 12,7 15,2 8,83 4,1
5 18 36 13,5 15,2 8,13 4,1

7,5 25 48 14,7 18,3 8,90 6,4
10 35 49 14,7 18,3 10,16 6,4
15 45 54 18,8 22,9 13,46 10,4
20 55 64 18,5 22,9 13,46 10,9
25 80 82 18,3 22,9 13,46 11,4
30 80 82 18,3 22,9 13,46 11,4
40 100 94 18,6 22,9 13,46 13,2
50 130 108 17,8 22,9 11,84 13,2
60 160 116 18,3 22,9 17,28 18,6
75 200 124 19,1 22,9 21,08 17,3
100 250 154 19,1 22,9 22,90 21,4
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MRL-08001

3

Los Variadores de velocidad benefician una gran diversidad de aplicaciones, pero 
contienen un proceso de conversión de energía que genera distorsión en corriente y 
voltaje que puede causar problemas en todo el sistema, incluyendo:

El uso de un Reactor MRL reducirá el contenido de armónicos, los cuales reducen la corriente total RMS, mejorando así el 
factor de potencia total.
• Aplica para unidades de 4 ó 6.
• Aumenta el tiempo de operación del variador.
• Baja pérdida en Watios, alto factor de servicio cont nuo.
• El reactor de Línea/Carga MRL pude ser usado tanto en el lado de la entrada del variador como en el de carga hacia el
motor, reduce armónicos, desconexiones inconvenientes y minimiza efectos de conductores largos.

Grupo

MRL-08001
MRL-05501
MRL-04501
MRL-03501
MRL-02501
MRL-01801
MRL-01201
MRL-00801
MRL-00401
MRL-00205

Referencia

*
*
*
*
*
*
*
*

MT1809
MT1810
MT1811

*
*

*

MRL-25001B14
MRL-20001B14

MRL-16001
MRL-13001
MRL-10001

MT1805
MT1806
MT1806
MT1807
MT1808

Consultar Precio

*
*
*
*

Código

MT1804
MT7105
MT5189
MT1747
MT7082
MT5042
MT7083
MT7084

*

REACTORES DE LÍNEA/CARGA MRL

INDUCTANCIAS DE LÍNEA MARCA MITSUBISHI-MTE

REACTORES DE LÍNEA DE BAJA IMPEDANCIA, 3 %, VOLTAJE 208/240 VAC, 50/60 Hz 



 HP In(Amp) Pérdida 
WATTS

Alto 
cms

Ancho 
cms

Fondo 
cms Peso Kg

1 2 7,5 8,9 9,7 3,10 1,8
2 4 20 10,4 11,1 7,11 1,8
3 4 20 10,4 11,1 7,11 1,8
5 8 29 12,2 15,2 7,60 3,6

7,5 12 31 12,7 15,2 8,39 4,5
10 18 43 13,5 15,2 8,89 5,4
15 25 52 14,7 18,3 8,89 6,4
20 35 54 14,7 18,3 11,18 7,3
25 35 54 14,7 18,3 11,18 7,3
30 45 62 18,8 22,9 11,94 12,7
40 55 67 17,8 22,9 13,46 12,3
50 80 86 18,3 22,9 16,51 14,9
60 80 86 18,3 22,9 16,51 14,9
75 100 84 18,5 22,9 17,27 16,8
100 130 180 18,3 22,9 17,27 19,5
125 160 149 21,1 27,4 15,24 23,1
150 200 168 19,1 22,9 21,10 24,5

 HP In Pérdida 
WATTS

Alto 
cms

Ancho 
cms

Fondo 
cms Peso Kg

1 2 12 10,4 11,2 7,11 1,8
2 4 20 10,4 11,2 8,60 2,3
3 4 20 10,4 11,2 8,60 2,3
5 8 26 12,2 15,2 8,60 5,0

7,5 12 41 12,7 15,2 9,90 8,2
10 18 43 15,5 20,6 10,20 7,3
15 45 62 18,8 22,9 11,90 13,0
20 55 67 17,8 22,9 13,50 12,0
25 80 86 18,3 22,9 16,50 15,0
30 80 86 18,3 22,9 16,50 15,0
40 100 84 18,5 22,9 17,30 17,0
50 130 180 18,3 22,9 17,30 20,0
60 160 149 21,1 27,4 15,20 23,0
75 200 168 19,1 22,9 21,10 24,0
100 130 128 21,6 27,9 15,60 29,0
125 160 138 21,1 27,4 15,24 30,0
150 200 146 21,1 27,4 25,40 45,0

*
*
*MRL-08002
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MRL-00403
MRL-00403
MRL-00202

Referencia

MRL-20003B14
MRL-16003
MRL-13003

MRL-20002B14
MRL-16002
MRL-13002
MRL-10002

MRL-20002B14
MRL-16002
MRL-13002
MRL-10002
MRL-08002
MRL-08002
MRL-05502
MRL-04502

*
*
*
*
*
*
*
*
*

Consultar Precio

MRL-08002
MRL-05502
MRL-04502
MRL-01803
MRL-01203
MRL-00803

MRL-03502
MRL-03502
MRL-02502
MRL-01802
MRL-01202
MRL-00802
MRL-00402
MRL-00402
MRL-00201
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Consultar Precio

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

MT5191
MT5190
MT1815
MT1816

Código

MT7047
MT7041
MT7041
MT7040
MT7045
MT7044
MT5086
MT5087
MT7046
MT7046
MT5088
MT5089
MT3834

*
*
*
*
*

MT3834
MT5191

Código

MT1812
MT1813
MT1813
MT5071
MT1814
MT3779
MT7109
MT1072
MT1072
MT5086
MT5087
MT7046
MT7046

MT5089
MT5088

Referencia

REACTORES DE LÍNEA BAJA IMPEDANCIA, 3%, VOLTAJE 480 VAC, 50/60 Hz

REACTORES DE LÍNEA ALTA IMPEDANCIA, 5%, VOLTAJE 480 VAC, 50/60 Hz

INDUCTANCIAS DE LÍNEA MARCA MITSUBISHI-MTE



Código Referencia

MT2414 AL2-10MR-D
MT2400 AL2-14MR-A
MT2401 AL2-14MR-D
MT2402 AL2-24MR-A

Código Referencia

MT3023 FX2N-8EYR-ES/UL
MT3032 FX2N-8EYT
MT5006 FX2N-16EYT-ESS/UL

Código Referencia

MT3026 FX2N-8AD

Nota: Los módulos con terminación ADP, requieren del accesorio FX3U-CNV/FX3G-CNV/FX3S-CNV

Código Referencia

MT5146 FX3U-485-BD-RJ
MT3135 FX3U-ENET-ADP

OT7182 USB-SC09-FX

* Los PLC de la serie FX se programan a través de cable con terminal mini USB, con excepción del FX3U.

● Gran capacidad de programa (48K Steps).

● 4 entradas rápidas de 100Khz + 4 de 10 Khz y 3 salidas de pulsos de 100Khz en el modelo salida a transistor.

Código Referencia

MT0237 FX5S-30MR/ES

MT0238 FX5S-30MT/ESS

MT0239 FX5S-30MT/ES

MT0240 FX5S-40MR/ES

MT0241 FX5S-40MT/ESS

MT0242 FX5S-40MT/ES

MT0243 FX5S-60MR/ES

MT0244 FX5S-60MT/ESS

MT0245 FX5S-60MT/ES

MT0246 FX5S-80MR/ES

MT0247 FX5S-80MT/ESS

MT0248 FX5S-80MT/ES

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 48 entradas 

24VDC, 32 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 48 entradas 

24VDC, 32 salidas a relé.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 36 entradas 

24VDC, 24 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 36 entradas 

24VDC, 24 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 36 entradas 

24VDC, 24 salidas a relé.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 48 entradas 

24VDC, 32 salidas a transistor tipo Sink.

30

*

*
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Expansión 16 OUT transistor, lado derecho PLC.
Expansión 8 OUT transistor.
Expansión 8 OUT relé, lado derecho PLC.

Descripción

8 Entradas 4-20mA/-20- +20mA, -10- +10 VDC, 13 Bits, 

FX3G/FX3U, lado derecho.

Descripción

*
*
*
*

*
*
*

Unidad base AC 100-240 V; 15 entradas AC; 9 salidas 
Unidad base 24 V DC ; 8 entradas DC; 6 salidas relé.
Unidad base AC 100-240 V;8 entradas AC; 6 salidas 
Unidad base 24 V DC ; 6 entradas DC; 4 Salidas 

Descripción

Consultar precio

Consultar precio

*

*

*

*

Consultar precio

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

Cable Genérico de programación serial a  Mini Din 8, 

para FX3U.

Tarjeta Ethernet para FX3U, 100 Base T/TX
Tarjeta de comunicación RS485 para FX3S/FX3G

Descripción

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 16 entradas 

24VDC, 14 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 16 entradas 

24VDC, 14 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 16 entradas 

24VDC, 14 salidas a relé.

Descripción

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 24 entradas 

24VDC, 16 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 24 entradas 

24VDC, 16 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 24 entradas 

24VDC, 16 salidas a relé.

SERIE ALPHA

MÓDULOS DE ENTRADAS y SALIDAS DIGITALES PARA FX1N/FX3G/FX3U

MÓDULO ANALÓGICO DE ENTRADA Y SALIDA PARA FX1N, FX3S, FX3G, FX3U

ACCESORIOS, ADAPTADORES Y MÓDULOS DE COMUNICACIÓN SERIAL, FX3S, FX3U, FX3G

PLC COMPACTO CON PUERTO ETHERNET – MELSEC iQ-F, SERIE FX5S

CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMABLE

Proeléctrico Representaciones S.A
Línea



● Entre 24 y 256 entradas y salidas.

● Alta velocidad de procesamiento 0.034uSg.

● Gran capacidad de programa (48.000 pasos).

● 4 entradas rápidas de 100Khz + 4 de 10 Khz y 3 salidas rápidas de 200Khz en el modelo a transistor.

Código Referencia

MT3913 FX5UJ-24MR/ES

MT3782 FX5UJ-24MT/ESS

MT1818 FX5UJ-24MT/ES

MT1819 FX5UJ-40MR/ES

MT1820 FX5UJ-40MT/ESS

MT1821 FX5UJ-40MT/ES

MT1822 FX5UJ-60MR/ES

MT1823 FX5UJ-60MT/ESS

MT1824 FX5UJ-60MT/ES

* Se requiere cable Ethernet o cable mini USB para la programación de los PLC´s FX5US/J.

● Entre 32 y 352 entradas y salidas.

● Gran capacidad de programa (64.000 pasos).

● Alta velocidad de procesamiento (32nSg/instrucción LD, MOV).

● 6 entradas rápidas de 200Khz + 2 de 100 Khz y 4 salidas rápidas de 200Khz en el modelo a transistor.

● Construído con puerto Ethernet, puerto RS 485, slot para tarjeta SD, Reset RUN/STOP, 2 Entradas/ 1 salida análoga.

Código Referencia

MT2812 FX5U-32MR/ES

MT3567 FX5U-32MT/ESS

MT2811 FX5U-32MT/ES

MT2814 FX5U-64MR/ES

MT5168 FX5U-64MT/ESS

MT2813 FX5U-64MT/ES

MT2826 FX5U-80MR/ES

MT2819 FX5U-80MT/ESS

MT6066 FX5U-80MT/ES

* Se requiere cable Ethernet para la programación de los PLC´s FX5U.

* PLC´s FX5S, FX5U y FX5UJ para su configuración deben usar software GX-Woks 3.

Consultar precio

*

*

*

*

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 40 entradas 

24VDC, 40 salidas a transistor tipo Sink.

Descripción

31

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 40 entradas 

24VDC, 40 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 40 entradas 

24VDC, 40 salidas a relé.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 32 entradas 

24VDC, 32 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 32 entradas 

24VDC, 32 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 32 entradas 

24VDC, 32 salidas a relé.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 16 entradas 

24VDC, 16 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 16 entradas 

24VDC, 16 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 16 entradas 

24VDC, 16 salidas a relé.

*

*

*

*

*

Consultar precio

*
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Unidad base, alimentación 100-240VAC, 36 entradas 

24VDC, 24 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 36 entradas 

24VDC, 24 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 36 entradas 

24VDC, 24 salidas a relé.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 24 entradas 

24VDC, 16 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 24 entradas 

24VDC, 16 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 24 entradas 

24VDC, 16 salidas a relé.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 14 entradas 

24VDC, 10 salidas a transistor tipo Sink.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 14 entradas 

24VDC, 10 salidas a transistor tipo Source.

Unidad base, alimentación 100-240VAC, 14 entradas 

24VDC, 10 salidas a relé.

Descripción

*

*

*

*

*

*

*

*

PLC COMPACTO CON PUERTO ETHERNET – MELSEC iQ-F, SERIE FX5U

UNIDAD BASE FX5U

PLC COMPACTO CON PUERTO ETHERNET – MELSEC iQ-F, SERIE FX5UJ

UNIDAD BASE FX5UJ 

CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMABLE



Código Referencia

MT2821 FX5-8EX/ES

MT3590 FX5-8EYR/ES

MT3568 FX5-8EYT/ES

MT3714 FX5-8EYT/ESS

MT2824 FX5-16EX/ES

MT3595 FX5-16ER/ES

MT2827 FX5-16EYR/ES

MT2829 FX5-16EYT/ES

MT2820 FX5-16EYT/ESS

MT3596 FX5-32ER/DS

MT2816 FX5-32ER/ES

MT3715 FX5-32ET/ES

MT3716 FX5-32ET/ESS

Código Referencia

MT2822 FX5-4AD-ADP

MT2825 FX5-4DA-ADP

MT3763 FX5-8AD

MT3795 FX5-4LC

Se requiere módulo de conversión FX5-CNV- BUS para adaptar los FX5U con los módulos de expansión FX3U.  

Código Referencia

MT2817 FX5-CNV-BUS

MT3909 FX5-485-BD

Código Referencia

MT3760 FX5-485ADP

MT2834 FX5-40SSC-S

4 Entradas/salidas, módulo controlador de 

temperatura, FX5U.

8 Eentradas,Volt, Cte, Termocupla, PT100, NI100, 

FX5U.

4 Salidas 12 Bits FX5U, lado izquierdo.
4 Entradas 4-20mA, 0-10VDC, FX5U, lado izquierdo.

Descripción

Tarjeta de comunicación RS485 para FX5U/FX5UJ. 

Bus de conversión FX5U A FX3U.

Descripción

Módulo simple motion, control 4 ejes (SSCNET III/H).

Comunicación RS485 para FX5U/FX5UJ, lado izquierdo.

Descripción

16 IN/16 OUT, DC Input (Sink/Source)/transistor tipo 

Source.

16 IN/16 OUT, DC Input (Sink/Source)/transistor tipo 

Sink.

16 IN/16 OUT, DC Input (Sink/Source)/Relay Output.

16 IN/16 OUT, DC Input (Sink/Source)/Relay Output.

Expansión 16 transistor OUT DC, Source.

Expansión 16 transistor OUT DC, Sink.

Expansión 16 OUT Relé.

8 IN/8 OUT, DC Input (Sink/Source)/Relay Output.

Expansión 16IN DC (Sink/Source).

Grupo 3
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Expansión 8 transistor OUT DC, Source.

Expansión 8 transistor OUT DC, Sink.

Expansión 8 OUT Relé.

Expansión 8IN DC (Sink/Source).

Descripción

*

32

*

*

Consultar precio

*

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

*

*

*

*

Consultar precio

*

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

MÓDULO ANALÓGICO DE ENTRADA Y/O SALIDA, MÓDULOS ESPECIALES PARA FX5U

ADAPTADORES Y MÓDULOS DE COMUNICACIÓN SERIAL, FX5U

MÓDULOS DE COMUNICACIÓN Y MÓDULOS ESPECIALES PARA FX5U 

MÓDULOS DE ENTRADAS Y SALIDAS DIGITALES PARA FX5U

CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMABLE



● Velocidad de ejecución 0.98 nSg.

● Tarjeta de memoria SD integrada.

● Programación a través de GX Woks3.

● Control multidisciplinario hasta 4 CPU en un único rack y bus de alta velocidad.

Código Referencia

MT5072 R312B

MT3858 R38B

MT5173 R35B

Código Referencia

MT7077 R65B

MT3859 R68B

MT5073 R612B

Código Referencia

MT5074 RC12B

MT1825 RC30B

Código Referencia

MT5075 R61P

MT7074 R62P

Código Referencia

MT1826 R00CPU

MT1827 R01CPU

MT1828 R02CPU

MT5172 R04ENCPU

Código Referencia

MT3457 Q6BAT

* Se requiere cable Ethernet o mini USB para la programación de los PLC´s iQR.

* PLC´s iQR para su configuración deben usar software GX-Woks 3.

*

*

*

Consultar precio

*

*

Consultar precio

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

Consultar precio

33

Grupo 3

LISTA DE PRECIOS ENERO DE 2026, LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA, SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Consultar precio

*

*

*

Consultar precio

*

iQ-R es una plataforma de control con funciones completas y velocidades de procesamiento, red y sincronización de 

módulo, además de control multidisciplinario. El diseño avanzado de iQ-R permite a los usuarios liderar sus industrias con 

productividad y rendimiento superior de la máquina. Opciones de módulo de E/S y CPU hacen que sea una solución 

flexible.

iQ Platform base unit  5 Slot.

iQ Platform base unit 8 Slot.

iQ Platform  base unit  12 Slot.

Descripción

iQ unidad de extensión 12 Slot.

iQ unidad de extensión 8 Slot.

iQ unidad de extensión 5 Slot.

Descripción

Rack de extensión, cable 3.0M.

Rack de extensión, cable 1.2M.

Descripción

Fuente de alimentación 100V-240VAC, 5VDC/ 3A, 

Fuente de alimentación 100V-240VAC, 5VDC/6A.

Descripción

iQ CPU, Velocidad 0.98 nsg, Programa 40k Steps, 

8192 E/S (4096 remotas)+ ENET iQ, slot SD 32 Gb.

iQ CPU 20k Steps, 4096 E/S. Ethernet. Slot SD 32Gb.

iQ CPU 15k Steps, 4096 E/S. Ethernet. Slot SD 32Gb.

iQ CPU 10k Steps, 4096 E/S. Ethernet

Descripción

Batería para MEM. BACK-UP, Serie Q.

Descripción

SERIE MELSEC SISTEMA iQ-R

MÓDULOS CPU MELSEC SISTEMA iQ

BATERÍA PLC SERIE Q, FX3U

UNIDAD BASE

UNIDAD DE EXTENSIÓN

CABLE PARA RACK BASE - EXTENSIÓN

FUENTES DE ALIMENTACIÓN

CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMABLE



Código Referencia

MT7078 RX10

MT1829 RX28

MT5079 RX40C7

MT4100 RX41C4

MT1830 RX70C4

MT1831 RX71C4

MT5180 A6TBXY36

MT2111 AC20TB

MT2108 AC20TB-E

Código Referencia

MT7081 RY10R2
MT1832 RY20S6
MT5080 RY40NT5P
MT5205 RY40PT5P-TS
MT1833 RY41NT2P

MT1834 RY41PT1P-TS

MT2106 A6TBY36E

MT2111 AC20TB
MT2108 AC20TB-E

Código Referencia

MT1835 R60AD4
MT1836 R60ADV8
MT5077 R60ADI8
MT3938 R60DA4
MT1837 R60DAV8
MT5078 R60DAI8

Código Referencia

MT1838 RD81DL96

MT1839 RJ71EN71

MT1840 RJ71EIP91

MT1841 RD81MES96

MT1842 RJ71GP21-SX

MT1843 RJ71GF11-T2

MT1844 RJ71DN91

MT1845 RJ71PN92

MT1846 RJ71PB91V

MT3937 RJ71C24-R4

Cable 2 mts para Módulo Tipo conector, tipo 

Cable 2 mts para Módulo Tipo conector, tipo sink. 

Cable 2 mts para Módulo Tipo conector, tipo 
Cable 2 mts para Módulo Tipo conector, tipo sink. 

Bloque de Terminal 32 puntos para Módulos QX41-

42, QY41-42, LY. RX41C4, RX71C4.

12/24 VDC,0.2A/pt,2A/com,32 salidas transistor 

source, conector.

12/24 VDC,0.2A/pt,2A/com,32 salidas transistor sink, 
12-24 VDC,0.5A/pt,5A/common,16 salidas transistor
12-24 VDC,0.5A/pt,5A/common,16 salidas transistor
100-240 VAC, 0.6A/pt, 4.8A/common, 16 salidas
240 VAC / 24 VDC, 8A/common, 2A/pt, 16 salidas 

Descripción
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Bloque de Terminal 32 puntos para Módulos QX41-

42, QY41-42, LY. RX41C4, RX71C4.

24 VDC, 32 entradas, positivo/negativo común), 

conector. Asociar con cable AC20TB y terminal 

24 VDC, 16 entradas, (positivo/negativo común). 

24 VDC, 32 entradas, Conector. Asociar con cable 

AC20TB y terminal block A6TBXY36.   

24 VDC, 16 entradas, (positivo/negativo común).

100-240 VAC, 8 entradas.

100-120 VAC, 16 entradas.

Descripción

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Módulo Profinet.

Módulo Devicenet.

Módulo CC-LINK IE FIELD.

Módulo Ethernet.

High-Speed Data Logger.

*

*

*
*

Consultar precio

*
*
*
*
*
*

Consultar precio

*

8 CH OUT  Corriente.
8 CH OUT  Voltaje.
4 CH OUT  Voltaje/Corriente.
8 CH IN  Corriente.
8 CH. IN  Voltaje.

Módulo de comunicación serial RS-422/485.

Estación Profibus-DP.

34

4 CH IN  Voltaje/Corriente.

Descripción

Descripción

*

*

Consultar precio

*

Consultar precio

*

*

*

*

Módulo de control CC-LINK IE.

Módulo interface MES.

Módulo Ethernet/IP.

*
*
*
*

I/O MÓDULOS DIGITALES MELSEC SISTEMA iQR 

MÓDULOS DE FUNCIONES ESPECIALES- MÓDULOS ANÁLOGOS- MELSEC SISTEMA iQR

MÓDULOS DE COMUNICACIÓN MELSEC SISTEMA iQR

MÓDULOS DE SALIDAS MELSEC SISTEMA iQR

CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMABLE



● Longitud de 1200mts y 13.2Km con repetidor, velocidad hasta 10 MBps..

Código Referencia

MT3419 QJ61BT11N

MT2203 AJ65SBTB1-8D

MT2204 AJ65SBTB1-16D

MT2205 AJ65SBTB1-16DT

MT2209 AJ65SBT-64AD

MT2214 AJ65BT-64DAI

MT2211 AJ65BT-64DAV

MT2207 AJ65SBTB1-16TE

MT2200 AJ65SBT-RPT

● Procesamiento de recetas.

● Función de diagnóstico PLC.

● Representación analógica de valores de proceso.

● Enlace de todos los PLCs de MELSEC y drivers disponibles para dispositivos de otros fabricantes.

Código Referencia

MT3241 GT2103-PMBDS

MT3240 GT2103-PMBD

MT0111 GS2107-WTBD-N

MT0107 GS2110-WTBD-N

MT0333 GS2515-WTBD-N

Código Referencia

MT3204 GT10-C30R4-8P

MT3242 GT21-C10R4-8P5

MT5163 GT21-C30R4-8P5

MT3213 GT01-C30R4-8P

MT3243 GT21-03SDCD

* Pantallas HMI serie GOT 2000 para su configuración deben usar software GT-Woks 3.

Código Referencia

MT3222 GX-WORKS2-C1

MT3244 GX-WORKS3-C1

MT3223 GT-WORKS3-C1
Licencia simple 1 usuario software GT-Works 3 para 

programación de HMI GOT 2000.

Licencia simple 1 usuario software GX- Wors 3 para 

programación de PLC series Melsec FX5U, FX5UJ e 

Licencia simple 1 usuario sofware GX-Works 2 para 

programación de PLC series L, FX3S, FX3G, FX3GE y 

Descripción

7IN TOUCHSCRN, WVGA, TFT, RS232, RS422/485, 

Ethernet, USB, MiniUSB, SD, MULTICANAL, 24 VDC.

3.7IN,TFT TOUCHSCRN, mini USB, 24VDC, 

3.7IN,TFT TOUCHSCRN,RS 485, SERIAL RS-232, mini USB, 

24VDC, MONOCROM.

Descripción

15IN TOUCHSCRN, WGVA, TFT, RS232, RS422/485, 

Ethernet, USB, Mini USB, SD, MULTICANAL, 24 VDC.

10IN TOUCHSCRN, WVGA, TFT, RS232, RS422/485, 

Ethernet, USB, MiniUSB, SD, MULTICANAL, 24 VDC.

Puerto SD para Pantallas serie  GOT2000.

RS422 COM Cable para GS21/GT1050/55-FXCPU, 

Cable  entre FXCPU Y GOT, 3MT.

Cable entre FXCPU Y GOT, 1 MT.

RS422 COM Cable  GT21.

Descripción

CC LINK REPEATER  T.P. LINK.

CC-LINK I/O MODULE  16 SOURCE TR OUT.

CC-LINK ANALOG OUT  4 CHANNEL  V ONLY.

CC-LINK ANALOG OUT  4 CH  I ONLY.

4 CH ANALOG IN  V & I.

CC-LINK BLOCK  8DC IN  8 DC OUT.

CC-LINK I/O  16 DC SNK/SCE INPUTS.

COMPACT CC LINK 8 INPUT MODULE.

CC-LINK V2.0 MASTER PARA SERIE Q.

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

*

Consultar precio

*

*

*

*

*

*

*

Consultar precio

*

*

*
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Descripción
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MÓDULOS REMOTOS DE CAMPO CC-LINK

PÁNELES Y TERMINALES DE OPERACIÓN HMI SERIE GOT

OPCIONALES

SOFTWARE DE PROGRAMACIÓN PARA PLC (BAJO WINDOWS)

MÓDULOS REMOTOS DE CAMPO CC-LINK

PÁNELES Y TERMINALES DE OPERACIÓN HMI



500V

1SDA070783R1 296x210x183

1SDA071143R1 371x510x270

NOTA: LOS INTERRUPTORES TIPO ABIERTO SE SUMINISTRAN CON PROTECCIÓN DE FALLA A TIERRA

TCN DEBE SOLICITARSE POR SEPARADO.

440V

1SDA068058R1 150x105x70

1SDA100346R1 205x140x103

1SDA100355R1 205x140x103

220 V

* El Kit de transferencia se suministra sin controlador e incluye los siguientes elementos:

Dos interruptores automáticos Tmax.

Dos mandos eléctricos por motor 220-250 Vac/Vdc.

Un enclavamiento mecánico de montaje posterior.

Dos bloques de contacto (1 conmutable para señalización de posición + 1 conmutable para señalización de disparo).

* Precios válidos hasta agotar existencias.

Grupo

60 25

690 70 30

AB0023 252-630 100% Icu 3

25 HP/230VAC

60 HP/480VAC

SC0008 RVS-DX105

70 30

100% Icu 3

VAC 230 V HxWxD

36

*

140-200 75% Icu 3 690

SC0006 RVS-DX72 72 230-400 VAC

Voltaje

690

105 230-400 VAC

129x380x182 7.085.000

Potencia

129x275x182 5.822.000

25 HP/230VAC 129x380x182 7.097.000

Bandeja
Precio Lista

Amperios WxHxD

Voltaje 

nominal

SC0027 RVS-DX85 85 230-480 VAC

1280-3200

ReferenciaCódigo
Corriente

AB0004

Referencia
Corriente

Ics
Amperios

AB0022

4

Bandeja Consultar 

PrecioWxH

Medidas

Medidas Consultar 

Precio

*

*
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Amperios VAC

42

100% Icu

Icu(IEC-60947-2)

440 V

Icu(IEC60947-2)kA

100% Icu

Corriente

Icu(IEC60947-2)kA
Referencia

42

VAC

Consultar 

Precio

Corriente
Polos

Amperios 230/440 V

400-1000

67.8 x 39

HxWxD

Voltaje

*AB0005

663 *66

Código Ics

3 690

*30KA560-800 AMP 3 70KA

690

Código Referencia

AB0058 KIT-XTRANS.800A

Voltaje
Código

Polos

Polos

350-500

AB0021

INTERRUPTOR  AUTOMÁTICO  EN AIRE Emax 2, TIPO FIJO

INTERRUPTORES ACB- MCCB- ARRANCADOR SUAVE

KIT PARA TRANSFERENCIAS AUTOMÁTICAS CON INTERRUPTORES CAJA MOLDEADA

INTERRUPTOR  EN CAJA MOLDEADA

ARRANCADOR ELECTRÓNICO SUAVE - RVX-DX - MARCA SOLCON



Cte Pico max

No requiere puentes para su instalación, 750 VDC por polo.
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TG0080 DS-SA11 M Extendido

*

*

TG0131 S7-04002PS0 10  400 2

TG0077

1500

2 1500

TG0129 S7-02502PS0

*

DC21B 10,5

160-500 Amp

NA 160-500 Amp

Mando Directo

Azul 65

DS-SI11

DM-AU12 Cont. Auxiliar 2NA+2NC

Consultar Precio

Azul 65 160-500 Amp

Código Referencia Descripción Detalle IP Seccionador (A)

Consultar Precio

*

*

*

*

*

*

*

TG0143 S7-05002PS0 10  500 2 1500

DC21B 10,5

DC21B 10,5

10  250 2 1500 10,5DC21B

S7-03152PS0 10  315

10,5

TG0128 S7-02002PS0 10  200 2 10,5

TG0127

1500 DC21B

Vdc Por Polo (W)

S7-01602PS0 10  

Referencia Amp Polos
Ue

160 2 DC21B1500

716.000

40

50 4 Polos

587.000

Ith

570.000

0-L1-L2,L2-L3,L3-L1

Precio Lista

Precio Lista

16 276.000

262.000

Posiciones

927.000

T-0006300402E1N1 63 A 63

2

32 A

T-0001200705E1N1

Cámaras

3

T-0001200701E1N1

Referencia

L1N-L2N-L3N-0-L1L2-L2L3-L3L1

Polos

40 A 50 3 Polos

Corriente Ith

T-0004000402E1N1

T-0003200402E1N1

Referencia

3 Polos

858.0003 Polos

T-0004000403E1N1 40 A

16

Pérdidas

Icm (KAmp)

TG0009

TG0010

Código

TG0130

TG0133

Código

TG0011

TG0012

TG0007

Código

TG0005

TG0008

T-0006300403E1N1 63 A 63 4 Polos

CONMUTADOR PARA VOLTÍMETRO, 12A, 500V, IP 20

CONMUTADOR DE POTENCIA 1-0-2 MONTAJE EN PANEL, 690V, IP 20

INTERRUPTOR SECCIONADOR PARA CORRIENTE CONTINUA, 1500 VDC, IEC/EN60947-3

ACCESORIOS- INTERRUPTORES CONMUTADORES PARA CORRIENTE CONTINUA

INTERRUPTORES DE LEVAS- SECCIONADOR DC



200/160 Amp

200/160 Amp

250/180 Amp

315/200 Amp

315/200 Amp

400/250 Amp

500/400 Amp

500/400 Amp

630/500 Amp

Mando directo de accionamiento es un accesorio, debe ordenarse por separado-seccionador S5F - CCF.

Tiempo de conmutación I-II < 0,2 Sg con el mando motorizado.

Protección frente a sobretensiones.

Indicación luminosa de fusión de fusibles.

Señal de error para diagnóstico de averías.

Los motorizados cuentan con comunicación Modbus.

Protección frente a cortocircuitos y bloqueos del motor mediante fusibles.

DS-LI41 Mando Directo

Código Referencia

TG0020

TG0038

TG0048

TG0049

TG0124

Cte empleo

AC-21A

TG0145 S5-10003PSO 1000 Amp

TG0055

TG0063

TG0061

TG0062

TG0059

Motorizado

TG0137

TG0138

TG0139

TG0027

TG0051

Ue 500V
Código

I empleoVac
Ue max

TG0088 3.012.000

AC21 A

1000S5F02003NS0*

4.213.000

4 AC21 A

AC21 A250

160S5F01603NS0*

200

200TG0054

TG0090

TG0019

TG0142

TG0039

TG0060

TG0064

TG0141

Código

TG0014

TG0016

TG0028

TG0036

TG0098

Mando Directo

Mando Directo

DCCLI11

D5LSI01 80 hasta 200 A

65

230 Vac

TG0022

TG0029

DS-EP32

D5LAU01

80 hasta 200 A

Azul

Cont. Auxiliar

Eje prolongado

1NA+1NC

500 hasta 1250 A

DS-EP14 Eje prolongado

Cont. Auxiliar

DS-EP04

65 500 hasta 800 A

8.442.360

Ue 500V

150.000

NA

I empleo

60KA 3

250 mm NA

Icm Polos
Ue max

Vac

5.623.560

5.905.440

365.000336 mm

375 mm NA

NA

NA

38

*

Consultar Precio

UM-C21120M Motorizado

2NA+2NC NA 40 hasta 1250 AD5LAU02

120 Vac NA 500 hasta 630 A

160 hasta 200 AUM-C0A230Z Motorizado

250 hasta 400 A

NA

400 AC21 A

230 Vac

UM-C1A230Z

Cont. Auxiliar

CEC01253PS0* 1000

3 1000

1000

CEC00803NB0*

160 hasta 200 A

250 hasta 400 A

D5LLA01 M Extendido

Detalle

S5F02003PS0*

4

3

DCCLI21 Mando Directo

1000

1000

1000

1000

IP

65

1000

315

CCF03153NS0*

3

AC21 A

AC21 A

Azul

65

5.569.000

4

3

AC21 A

AC21 A125 3

AC21 A80

400

4

AC21 A 1.556.000

1.487.000

1.471.000

AC21 A

AC21 A

690

69080

315 4

Precio Lista
AC21/AC23

Referencia Ith

1.272.000

4

AC21 A

Azul

4.637.000

1000

80 hasta 125 A

240.00065

Azul

S5F01603PS0* 160

M ExtendidoDCELAB1

630 3

2.082.000

3.308.000

2.150.000

AC21 A

4

CCF05003PS0* 500 3 1000

Polos
Cte empleo

CEC00803PB0*

CCF02503NS0*

CCF04003NS0*

CCF05003NS0* 500

CCF03153PS0*

5.244.000

TG0046 UM-C21230M Motorizado 230 Vac NA 500 hasta 630 A

Eje prolongado

DCCLA21

292.000

260.000

DCEAUB1

M Extendido Azul

DCCLA11 M Extendido Azul 65 250 hasta 400 A

Seccionador (A)

Azul

Descripción

CCF06303PS0*

Referencia

Azul 65 1250 Amp

1000 AC21 A

*

8.442.360

6.992.000

292.000

203.000

76.000

Precio Lista

500 hasta 800 A65

343.000

389.000

130.000

171.000

1NA+1NC NA 130.000

250 hasta 400 A

160 hasta 1250 A

80 hasta 125 A

Grupo 5
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CONMUTADOR SECCIONADOR COMPACTO I-0-II, 690-1000 VAC, IEC/EN60947-3

ACCESORIOS- CONMUTADORES SECCIONADORES COMPACTOS S5F - CCF, EN6100-6-2/4

CONMUTADOR SECCIONADOR COMPACTO I-0, Ui 1000 VAC, AC-21B, IEC/EN60947-3, IEC61439-2

INTERRUPTORES SECCIONADORES Y CONMUTADORES

*

*



● Data logger en SD card
● Alimentación 10~30 VDC
● Soporta temperaturas de operación de: -40 ~ 70°C
● Protocolo MQTT Client para comunicación a cloud

● Actualización de firmware con tarjeta SD y online.
● Soporta servidor web para monitoreo en tiempo real
● Cuenta con doble puerto SIM para comunicación redundante
● Procesador TI Cortex A8 300MHz CPU con DDR3L 128MB RAM

●
●
●

● Redundancia: X-Ring Pro, RSTP/STP (802.1w/1D)
●
● Zócalo SFP para una expansión de fibra fácil y flexible
● Seguridad: 802.1x (cifrado MD5/TLS/TTLS/PEAP),RADIUS

● Alimentación 12~48 VDC
● Montaje en riel DIN o en pared
● Integración perfecta Modbus RTU/TCP-> Profinet o EtherNet/IP

● Montaje en riel DIN
● Eficiencia 88% a 230 Vac
● Protecciones: OVP, OCP, SCP, OTP
● Temperatura de operación desde -20°C hasta 70°C

5/8 puertos Fast Ethernet con Auto MDI/MDI-X
IP30

EKI-2525M-BE

Precio ListaDescripción

96PD-EG25GGB 

ECU-1051TL-R10AAE

Referencia DescripciónCódigo

Código Referencia Descripción Consultar Precio

AD0001
AD0002

Alimentación redundante de 12 ~ 48 VCC y relé P-Fail

ReferenciaCódigo

Antena celular para módulo celular 96PD-EC25EFA
Cable de antena para módulo celular 96PD-EC25EFA
Módulo celular, habilitación de los puertos SIM del ECU-1051

Pasarela IOT con dos puertos independientes LAN, 2 COM 
Modbus/BACnet/101/104/DNP3/PLC/Azure/AWS

AD0009
AD0008 1750006264
AD0007

AD0006

6Grupo

Precio Lista
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1750005865

AD0027
AD0026

EKI-2541S-AE

EKI-2528-BE
EKI-2525-BE

EKI-2525M, 4 puertos RJ45 + 1 SC Multi-modo
EKI-2528, 8 puertos RJ45
EKI-2525, 5 puertos RJ45

AD0024

MODBUS RTU/TCP 2 port RJ45/RS485 a PROFINET 2 port RJ45

Consultar Precio

AD0025 EKI-7708E-4FI-AE 4 puertos RJ45 + 4SFP *

Código Referencia Descripción

*
*

EKI-2525S-AE
EKI-1242IEIMS-A
EKI-1242IPNMS-A

1 puerto RJ45 a 1 puerto SINGLE MODE
4 puertos RJ45 + 1FX Single-Mode no gestionado
MODBUS RTU/TCP 2 RJ45/RS485 a ETHERNET/IP 2 port RJ45

PSD-A120W24
IPS-D22A60W24V-A

AD0047
AD0052

*
*

AD0029
AD0028

Alimentación dual de 12 ~ 48 VCC y 1 salida de relé

39

Código Referencia Descripción Precio Lista

Fuente de alimentación de 5 Amp, entrada 85-264Vac/100-375 Vdc
Fuente de alimentación de 2.5 Amp, entrada 85-264Vac/100-375 Vdc

TAM4D

PASARELA DE COMUNICACIÓN INTELIGENTE ECU-1051

SWITCHES DE RED ETHERNET NO GESTIONADOS

CONECTIVIDAD INDUSTRIAL INTELIGENTE 

SWITCHES DE RED ETHERNET GESTIONADOS

PASARELAS DE COMUNICACIÓN Y CONVERSORES DE MEDIO

FUENTE DE ALIMENTACIÓN REGULADA, MONOFÁSICA, 60 WATTS, SALIDA 24 VDC

CONECTIVIDAD INDUSTRIAL INTELIGENTE  

*
*
*

*
*

*

*
*
*



Grupo 6

●
●

●

●
●
●
●
●

● Alimentación 10~30 VDC
● Protocolos de comunicación Modbus RTU,ASCII
● Protección de aislamiento 2500VDC o 3000 VDC.

AD0044 ADAM-6015-DE 7-CH RTD INPUT MODULE/MODBUS TCP *
AD0067 ADAM-6052-D 16-CH SOURCE TYPE DI/O MODULE/MODBUS TCP *

40

*

AD0035
AD0034

4.3" WQVGA, 64MB, 128MB(NAND), Serialx3,Ethernet

AD0023
Alimentación de 24 VDC.
Memoria RAM instalada de 64 MB.
Serie de procesadores: A 9 de 32 bit.
Tamaño del almacenamiento de 128 MB.
Software HMINavi Designer, libre de licencia.

WOP-204K-NAEAD0033
7" WVGA, 64MB, 128MB(NAND), Serialx3,Ethernet

EKI-9226G-20FMI-AE

WOP-212K-NAE
WOP-210K-NAE
WOP-207K-NAE

AD0012
AD0003

*

20 x Gigabit SFP ports + 6 x Gigabit x RJ-45 ports -48 VDC

16 x Gigabit RJ-45 ports + 4 Gigabit x SFP ports + 8 x Gigabit combo 
ports -AC/DC

16 x Gigabit RJ-45 ports + 4 Gigabit x SFP ports + 8 x Gigabit combo 
ports -48 VDC

*

12" XGA, 64MB, 128MB(NAND), Serialx3,Ethernet
10.1" WSVGA, 64MB, 128MB(NAND), Serialx3,Ethernet

*
*
*

8DI/8DO Modbus RS-485 Remote I/OADAM-4055-CAD0036 *
ADAM-4017+-F
ADAM-4024-B1E

*
*

8-CH AI MODULE W/ MODBUS
4-CH AO MODULE W/ MODBUS

Descripción Consultar Precio

ECU-4784-V2-BTOAD0010

Código

*

La serie ECU-4784-V2 son productos certificados TUV IEC 61850-3 e IEEE 1613 que brindan alta confiabilidad y estabilidad para 
aplicaciones de automatización de energía. El diseño robusto sin ventilador, el alto rendimiento de la CPU, la expansión flexible, las 
ricas interfaces de comunicación y las funciones inteligentes hacen que la serie de PC industriales ECU-4784-V2 sea adecuada para 
funcionar como subestaciones inteligentes en ambientes hostiles.

Referencia

Descripción Consultar Precio

Código Referencia

EKI-9228G-8CMI-AE

AD0032

AD0031

AD0030

*EKI-9228G-8COI-AE

Descripción Consultar Precio

Redundancia: Gigabit X-Ring Pro (tiempo de recuperación de velocidad ultrarrápida, <20 ms), RSTP/STP (802.1w/1D), 
MSTP

Código Referencia Descripción Consultar Precio

Procesadores Intel® Core™ de 14.ª generación, con 8+16 núcleos, 
2 ranuras DDR4 SODIMM para memoria RAM hasta 64 GB, 
interfaces de triple pantalla para SCADA y otros casos de uso con 
múltiples pantallas, fuente de alimentación redundante de 100–
240 VAC/DC (opción configurable), soporte SNMP para gestión 
remota, amplio rango de temperatura de operación y diseño 
robusto sin ventilador para entornos exigentes, largo ciclo de vida 
del producto para subestaciones, y compatibilidad con TPM 2.0.

Código Referencia
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Certificados IEC-61850-3 y IEEE1613.
Amplio rango de temperatura de funcionamiento de -40 ~ 85˚C

TAM4DTAM5D

TAM4DTAM5D

TAM4D

COMPUTADORES INDUSTRIALES CONFORME A IEC-61850-3

SWITCHES DE RED ETHERNET GESTIONADOS CONFORME A IEC-61850-3

INTERFAZ HOMBRE- M QUINA SERIE WOP-K

● Soporta más de 500 protocolos con PLC's de otras marcas.

M DULOS I/O's REMOTOS MODBUS

AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL / POWER & ENERGY 



● RED para WiFi/BT/LTE est  disponible
● Procesador Intel® Core™ Ultra 5 / Ultra 7
● Memoria DDR5-5600 SO-DIMM hasta 96G
● Pantallas duales con 1 x HDMI 8K + 1 x DP 4K
● 1 x mPCle de tamaño completo con soporte SIM
● Soporte de almacenamiento Advantech SQF PClex2 NVMe
● 12V - 28V @ -10%/+20% De entrada potencia de amplio rango
● Hasta 3 x Intel GbE, 4 x puertos seriales, DIO de 8 bits, CANBus opciona
● 1 unidad de disco duro SATA intercambiable de 2.5" y ranura SATA de 

1m

● Diseño compacto sin ventilador
● Soporta 1 x GbE, 2 x USB 3.2 Gen 1 (5 Gbit/s)
● Soporta 1 x mPCIe, 1 x M.2 3052, 1 x M.2 2280
● Integrado con NVIDIA® Jetson Orin™ Nano hasta 67 TOPS
● Soporta Allxon para monitoreo remoto 24/7 y despliegue OTA

● 2× SIM Con cubierta, eSIM disponible
● Rango de temperatura -40 °C to +75 °C
● Potente CPU con 1,3 GB de almacenamiento
● 2× Ethernet 10/100, 1x RS232, 1x RS485 and I/O
● Redes avanzadas, diagn sticos, soporta VPN, Firewall
● 4G LTE Cat.4 VPN Gateway para aplicaciones industriales IoT

●
●
●
●
●
●

●

41

*
*

*

*

*

ReferenciaCódigo

Código Referencia Descripción Consultar Precio

Consultar PrecioDescripción

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Consultar PrecioDescripciónReferenciaCódigo

AD0080 ARK-1251-BTO Computador Intel® Core™ Ultra 5 / Ultra 7, sin ventilador. *

6Grupo

AD0062
Nodos de IP 65
Modbus RTU a trav s del nodo WISE-4610
Sensor de vibración mide en los ejes X/Y/Z
Alimentación hasta 30 VCC,  o panel solar
Entrega la data en registros Modbus, nube (MQTT) y nodo red
Distancia de nodos al GateWay de hasta 10 Km con linea de vista
Medición de variables como acceleración RMS, Peak, velocidad RMS, desplazamiento, Kurtosis, factor de cresta, 
desviación y temperatura

25F700004N000 Base magnética D30XH9mm para sensor WISE 2410.

Consultar Precio

ANT-LTE5G-025
ICR-2432
ICR-3232

AD0060
AD0071
AD0074

*
*
*

WISE-6610-NB
Código Referencia

AD0077 MIC-711-ON

Descripción

ANTENA TERMILA 5G LTE, PARA ROUTER ICR. 
ROUTER AND SWITCH, LATAM, CAT 4, 2 x ETH, 1x RS232, 1 x RS485, NOACC

ICR-3200, 2X Ethernet, 1x RS232, 1x RS485.

MACHINE W/O DISPLAY OR W/O CPU, NVIDIA, JETSON ORIN NANO AI 
SYSTEM. *

AD0061

AD0022

AD0063

AD0064

WISE-2410-NB

WISE-S617-A

WISE-4610P-NA

Sensor de vibración LoRaWAN, según norma ISO-10816-3.

Tarjeta de I/O para nodo WISE 4610, 2AI/2DI/1DO/1 RS485/ 2 12 VDC 
salida de potencia.

Nodo industrial para WISE 6610 LoRaWAN I/O Module W/ GPS y 
batería- NA915

Puerta de enlace LoRaWAN 100 nodos con banda NA915 MHz

COMPUTADOR INDUSTRIAL ARK

COMPUTADOR DE AI SYSTEM BASED ON  NVIDIA® Jetson TX2 NX

ROUTER CELULAR

TAM4DTAMD

SENSOR LOW-POWER WIDE- REA NETWORK (LoRa WAN) FAMILY WISE

AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL / POWER & ENERGY 



Lógica Programable.

Comunicación estándar Modbus RS485.

Bajo consumo de energía, 3.3 - 4.5 Watts.

Aplicaciones principales: Energías renovables, subestaciones de 36KV, 66KV y 132KV.

*

230 VAC

110 VAC, 230VAC, 24 VDC

110 VAC, 230VAC, 24 VDCFX0195

FX0196

FX0197

SIA-E

Precio Lista

*

50N, 51P, 49 *

50P, 50N/G, 50/51P, 50/51 N/G *

OPCIONES

230 VAC

SIA-B

SIA-C

SIA-A

IEC 60870-104 + Modbus RS485 *

Consultar Precio

50, 50/51, 50N/G, 50/51N/G, 49T, 68, 86, 

CLP, TB
*

50P, 50N/G, 50/51 N/G, 50/51 P, 49

50, 67/51, 50N, 50G, 67N/51N, 67G/51G, 67NI, 

67GI, SOFT, 46, 46BC, 64REF, 37, 49, 49T, SHB, 

59, 59N/G, 59L, 47, 27, 27L, 27V1, 32, 81O/U, 

24, CLP, 79, Islanding.   

*

50, 51, 49, SHB, CLP, 50G, 51G, 68, 86. *

IEC 61850 + Modbus RS485 *

Funciones de Protección

*
27, 27V1, 59, 59N/G, 47, dv/dt, 81 U/O, 81R, 

78, 24, 74TCS, 74CCS, BF, 52, 79, 86, 49T, HLT.  

*

50P, 50N, 50/51P, 50/51 N, 49

Referencia Tensión de alimentación

SIA-F*

FX0187

24-230VAC/24-220VDCSIL-C*FX0210

FX0156 SIU-C*

SIL-A 110-230VAC/90-300 VDC

Funciones de ProtecciónCódigo

Módulos de 

Módulos de RJ45. DNP3

OPCIONES

Tensión de alimentaciónReferencia

Relé de protección de tensión y frecuencia, desacoplamientos, desconexión de cargas o desacople de la red del 

proveedor de energía (Islanding).

FX0198

FX0216 1S30 *Sensor óptico de punto de falla de arco. 

42

FX0215 1S26 40-300 VDC y 40-275 VAC
Disponible hasta 8 sensores de arco por 

zona, 4 zonas, indicador fallo por LED.
*

Tensión de alimentación Funciones de Protección Consultar PrecioCódigo Referencia

7Grupo
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Memoria RAM no volátil, almacena hasta 200 eventos.

Conexión frontal USB, protocolo de comunicación Modbus RTU.

Bajo consumo, 0.5 W a 24 VDC (Tensión de alimentación de control 24-48 VDC debe especificarse 

en la O.C).

Entradas de corriente mediante 3 ó 4 TC´s, /5A, /1A ó / 0.2 A (Especificar la corriente del secundario requerida en la 

O.C).

2 Entradas- 2 salidas configurables.

OPCIONES

FX0199

24-230VAC-VDC

Módulos de 

FX0193 SIL-G* 48-230VAC/24-220VDC

27, 27V1, 59, 59G/N, 47, 24, 81, 81R, 78, 32, 

60VTS, 67, 50, 67N, 50N, 46, 46BC, 37, 49, SHB, 

60CTS, 50BF, CLP, 67G, 50G, 79, 52, 74TCS, 68, 

86, Islanding.   

*

FX0200

FX0201

Consultar Precio

Código

FX0186

Funciones de ProtecciónTensión de alimentaciónReferenciaCódigo

48-230VAC/24-220 VDC

RELÉ DE PROTECCIÓN DE SOBRE CORRIENTE Y FALLO A TIERRA - DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA

PROTECCIÓN Y CONTROL

RELÉ DE PROTECCIÓN DE LÍNEA Y ALIMENTADOR-SIL

RELÉ DE PROTECCIÓN DE SOBRE CORRIENTE Y FALLO A TIERRA- AUTO ALIMENTADO-SIA

MONITOR DE FALLO DE ARCO + CHEQUEO DE CORRIENTE INTEGRADO



Multifunción: Redbox, Conversor de protocolos y Conversión de protocolos redundante.
Seleccionar protocolo de acuerdo al requerimiento.

Admite más de 40 protocolos de utilidad.

Seleccionar protocolo de acuerdo al requerimiento.

En conformidad con IEC 61850-3 / IEE 1613

Seleccionar protocolo de acuerdo al requerimiento.

Seleccionar protocolo de acuerdo al requerimiento.

*

Grupo

FX0157

Puertos*

Tensión de alimentación* Puertos*

SYNC 2000
12-48 VDC, 19-58 VDC, 85-

264 VAC, 100-370 VDC

IEC 61850, DNP3.0, IEC 60870-

5/101/103/104, DLMS/COSEM, Modbus, 

SPABus, Courier, Otros. 

Algunos modelos admiten un modem celular conectable interno, conexiones VPN seguras y características 

adicionales que son versátiles para usarse en numerosas aplicaciones de transmisión y distribución. 

Tensión de alimentación Protocolos soportados*

Tensión de alimentación*

FX0202

Código Referencia

Código Referencia

Referencia

43

Capaz de fusionar toda la LAN con redes redundantes, interconectar redes PRP y HSR y de extender los 

anillos HSR a través de su operación como QuadBox.

Switch Administrable Ethernet a Gigabit de conformidad con IEC 61850-3 que permite formar parte de 

redes IEC 61850, en subestaciones y centros de control.

Consultar Precio

Tensión de alimentación Protocolos soportados* Consultar Precio

*

FX0203 SIC-R
9-26 VDC, 48 VDC, 125

VDC

1x10/100/1000Base-TX Puerto Ethernet cobre 

+ 6x 10/100/1000Base-TX Ethernet cobre + 2x

SFP Carcasas para 10/100/1000Base-TX 

Ethernet cobre o 100Base-FX/1000Base-X 

Fibra.

*

Código Referencia Consultar Precio

FX0204 SIC-E
24-57 VDC, 110-370 VDC, 

110-240 VAC

Hasta 8 puesrtos RJ-45 de 10/100/1000Base-

TX y hasta 4 puertos SFP de 1000Base-EX.

Adecuado para aplicaciones que requieren alta disponibilidad y una conmutación en el tiempo muy 

breve, ya que ofrece un tiempo de recuperación cero en caso de fallo de un componente.

Dispositivos de comunicación resistentes para subestaciones con sistema operativo LINUX integrado en tiempo real

Código Consultar Precio

7
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Incorpora el HSR (High-availability Seamless Redundancy) que es uno de los protocolos de redundancia seleccionados para la 

automatización de subestaciones en la norma IEC 61850, siendo la evolución del PRP (Parallel Redundancy Protocol). 

Dispositivo inteligente que integra tecnología avanzada probada en el campo para Ethernet redundante sin 

pérdidas de paquete, sincronización de microsegundos y características de ciberseguridad.

SIC-A 24-230 VAC/VDC
IEC 61850, IEC 60870-5-101/103/104, DNP3 

serial/TCP, Modbus RTU/ASCII/TCP.  
*

CONVERSOR DE PROTOCOLOS REDUNDANTE (PRP/HSR)

SYNC 2000 - PROTOCOLO GATEWAY/CONVERTER

REDBOX SWITCH

SWITCHE ADMINISTRABLE CONFORME A IEC61850-3

SOLUCIONES DE COMUNICACIÓN-SMART GRID



• Protecciones Límites máximo y mínimo ajustables independientemente. Retardo 

a la desconexión ajustable.

• Protecciones Desequilibrio o falta de fase Inversión de fases 

Con cargas ohmicas, dispara cuando hace falta una fase.

Desequlibrio de fases mayor al 40%. Solo aplicable para protección al arranque.

Con motores, dispara si la tensión regenerada por el motor es inferior al 60% de la tensión de red. 

• Protecciones U > Sobretensión U < Subtensión Desequilibrio o falta de fase Inversión de fases 

Un relé de salida conmutado NC/NA. 

Límites máximo y mínimo ajustables independientemente.

• Protecciones U > Sobretensión U < Subtensión Desequilibrio o falta de fase Inversión de fases 

Dos relés de salida con 1 NA. 

Protección por Pérdida de neutro 

Protección de subcarga por subintensidad.

Protecciones I >Sobrecarga I < Subintensidad Inversión de fases 

* Tensión de alimentación del control.

Desequilibrio o falta de fase 

340 - 400

Rango de regulación

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

U > Sobre tensión U < Sub tensión

Aplicable en bombas y cualquier otro sistema donde el funcionamiento sin carga es crítico como 

bombas sumergibles, bombas de superficie, maquinaria con transmisión por correas,etc. En estos casos, 

cuando el sistema trabaja en vacío, es decir pozo seco.

Referencia
superior (V)

inferior (V)

IB  (A)

50/60 Hz

FX0150

742.000

Rango de regulación

1 NC/NA

KW

200 - 230

Precio Lista

1.419.000

3 - 7,5

Frecuencia

50/60 Hz

50/60 Hz

superior (V)
Referencia

Código

Frecuencia

1.419.000

Rango de regulación

50/60 Hz

Rango de regulación

1.725.000

19 - 44,2

Rango de ajuste del relé Motor  400V/440V  50/60Hz

S2-230V

S4-400V 50/60 Hz

Frecuencia
inferior (V)

Referencia

Precio Lista

Grupo 7

Automático 1 NC/NA

U3N-400V

U3S-230V

50/60 Hz

Automático 742.000

380 - 500

Precio Lista

*9,2 - 2012,5 - 27,5

984.000

Rango de regulación

984.000

Tipo de rearme Contactos

160 - 230

90 - 120

215 - 275

superior (V)

50/60 Hz

Rango de regulación

Referencia

105 - 135U1D-115V

440 - 500 380 - 440

400 - 460 1.725.000

44

Consultar Precio

*

1.725.000

HP

350 - 430

4-10

Precio Lista

FX0145

Código

Frecuencia

U1D-230V

50/60 Hz

Código

FX0149

50/60 HzU3S-420V

Código

FX0142

FX0144

FX0141

inferior (V)

Código

FX0135 7 - 19,6

FX0136

FX0147

P44-230V*

FX0148

P19-115V*

U3N-440V

Referencia

FX0146 230 - 260U3N-230V

230 - 260 200 - 230

RELÉ PARA PROTECCIÓN DE BOMBAS (SIN SONDA DE NIVEL)

RELÉ DE CONTROL DE TENSIÓN PARA RED MONOFÁSICA, AUTOALIMENTADO

RELÉ DE CONTROL DE TENSIÓN PARA RED TRIFÁSICA CON O SIN NEUTRO, AUTOALIMENTADO

RELÉ DE CONTROL DE TENSIÓN PARA RED TRIFÁSICA, AUTOALIMENTADO

RELÉ DE CONTROL DE TENSIÓN PARA RED TRIFÁSICA SIN NEUTRO, AUTOALIMENTADO

PROTECCIÓN Y CONTROL



• Protecciones

Sobre temperatura Desequilibrio o falta de fase Inversión de la secuencia de fases Sonda en corto cto

* Dispara si el circuito de la sonda PTC se abre o se cortocircuita.

• Inmunes a perturbaciones externas.

• Adecuados para corrientes de defecto pulsantes.

Relé Multigama con transformador incorporado  Ø 28 mm
Tamaño modular. Carril DIN EN-50022-35. 

Tapa de protección. 

Relé Súper inmunizado multi rango con reconexión automática

● Máximo 3 reconexiones consecutivas.

Relé con sensibilidad y tiempo seleccionables para asociar con Toroide

Para combinar con transformadores toroidales de la serie CT-1. 

Súper inmunizado.

● Para combinar con transformadores toroidales de la serie CT-1.

Transformador Toroidal cerrado CT-1 asociar con D30, DR30A

7

45

Tensión de 

alimentación

Código

ST2-D 230VFX0175 50/60 Hz

Tensión de línea

1.559.000

Precio Lista

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

* Protección de motores de ascensores, puente grúas, malacates, e instalaciones que dispongan de

sondas PTC.

Regulable de 0,02 s a 5 s

Precio Lista

Precio ListaReferencia

Precio Lista

FX0154

FX0152

FX0143

CT-1/110

Retardo a la desconexión

Regulable de 0,02 s a 5 s

Toroide 160 mm de diámetro-1000 A

Toroide 210 mm de diámetro- 1600 A

2.014.000

1.103.000

661.000

24-230 VAC/VDC

558.000

3.213.000

115-230-400

Tensión de 

alimentación

2.395.000

Retardo a la desconexiónSensibilidad

Regulable de 0,03A a 

Precio Lista

1.906.000

Diametro Interno del Toroide CT-1

1.124.000

Relés de salida

Grupo

Toroide 80 mm de diámetro-400 A

Toroide 110 mm de diámetro- 630 A

CT-1/60

CT-1/80

2

Referencia Frecuencia

230Vac

Código

Regulable de 0,03A a DR30AVUNI*FX0209 24-230 VAC/VDC

Retardo a la desconexión

Regulable de 0,02 s a 5 s

Sensibilidad

ELR-A 115-230VFX0104 Regulable de 0,025 a 25 

SensibilidadReferenciaCódigo

Tensión de 

alimentación
ReferenciaCódigo

D30 24-230V*FX0208

ReferenciaCódigo

Toroide 60 mm de diámetro-200 A

CT-1/210

FX0151

FX0153

CT-1/160

RELÉ DIFERENCIAL DE FALLO A TIERRA

RELÉ DE CONTROL DE FASE Y TEMPERATURA, AUTOALIMENTADO

PROTECCIÓN Y CONTROL



6A / 250 Vac

6A / 250 Vac

Tensión de 

Alimentación

6 Vac/dc

12 Vac/dc

24 Vac/dc 130.000

8Grupo
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39.61.7.125.0060 1 conmutado 5

Salida

6A / 250 Vac

6A / 250 Vac

6A / 250 Vac

6A / 250 Vac

6 Vac/dc

6A / 250 Vac

Salida

6A / 250 Vac

6A / 250 Vac5

SalidaPines

213.000

12 Vac/dc6A / 250 Vac

6A / 250 Vac

149.500

166.000

Precio Lista

48Vdc

1 conmutado

6A / 250 Vac

5

5

230-240Vac

110-125Vac/dc

220 Vdc

60-240 Vac/dc

6A / 250 Vac1 conmutado

1 conmutado

1 conmutado 5

5

5

6A / 250 Vac

5

6A / 250 Vac

1 conmutado

5

1 conmutado 6A / 250 Vac

39.11.0.006.0060

39.11.8.230.0060

1 conmutado

Contacto

1 conmutado

5

39.61.0.024.0060

Pines

5

Referencia

39.61.0.012.0060

39.61.0.006.0060

1 conmutado

Referencia Contacto Pines

5

39.11.0.024.0060

39.31.7.220.0060

39.11.0.012.0060 1 conmutado

39.11.0.125.0060

1 conmutado

5 149.500

166.000

201.000

12 Vac/dc

213.000

166.000

166.000

220 Vdc

64.600

Precio Lista

5

230-240Vac

201.000

60 Vac/dc

110-125Vac/dc

201.000

1 conmutado

Referencia

34.51.7.005.0010

39.61.7.220.0060

6A / 250 Vac

5

39.61.0.060.0060

5

1 conmutado

39.61.0.125.0060

Contacto

34.51.7.024.0010

34.51.7.060.0010 5

6A / 250 Vac

95.800

5

1 conmutado

95.800

213.000

24 Vac/dc

6 Vac/dc

125 Vdc

64.600

213.000

Precio Lista

64.600

39.61.8.230.0060 1 conmutado

34.51.7.012.0010

Tensión de 

Alimentación

24 Vac/dc

6A / 250 Vac

1 conmutado

1 conmutado

1 conmutado

Código

FN0699

FN0675

FN0628

FN0709

FN0681

FN0586

FN0588

FN0525

Código

FN0571

FN0535

FN0564

FN0110

FN0584

FN0585

FN0587

FN0277

FN0226

FN0149

FN0227

Código

34.51.7.048.0010 5

Tensión de 

Alimentación

SERIE 39    RELÉ ELECTROMECÁNICO PARA CIRCUITO IMPRESO

SERIE 39 INTERFACE MODULAR CON RELÉ ELECTROMECÁNICO BORNES DE JAULA 

INTERFACES MODULARES CON RELÉ MASTER BASIC-EMR

SERIE 39 INTERFACE MODULAR CON RELÉ ELECTROMECÁNICO BORNES PUSH-IN



Bases suministradas con módulo de presencia de tensión y  protección de bobina. 

Bases admiten módulo portafusible para la fácil protección de circuito de carga y eficiencia de espacio.
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1 NA

39.60.7.024.9024

4

6A / 24 Vdc

203.700

6A / 24 Vdc

6A / 24 Vdc

4

2A / 240 Vac

4

212.700

212.700

1 NA

220 Vdc

327.300

257.200

Precio Lista

110-125 Vac/dc

6 Vdc

257.200

257.200

327.300

327.300

230-240Vac

327.300

6A / 24 Vdc

4

4

6A / 24 Vdc

257.200

12 Vdc

2A / 240 Vac

4

230-240Vac

4

Contacto

1 NA

6A / 24 Vdc

6A / 24 Vdc

Tensión de 

alimentación

60-220Vdc

Referencia

41 NA

6Vdc

1 NA

4

34.81.7.012.9024

24Vdc

39.60.7.220.9024 1 NA

39.60.8.230.8240

6A / 24 Vdc

39.10.7.012.9024 4

Salida

6A / 24 Vdc1 NA

39.30.7.220.9024

4

4

2A / 240 Vac

2A / 240 Vac

4

12Vdc

4

24 Vdc

Contacto

60-220Vdc

6A / 24 Vdc

24Vdc

Salida

6A / 24 Vdc

212.700

Pines

34.81.7.005.9024

Pines

1 NA

Precio Lista

257.200

24 Vdc

Contacto

1 NA

6A / 24 Vdc

257.200

257.20024 Vdc

203.700

1 NA 4

4

1 NA

2A / 240 Vac

1 NA

34.81.7.024.8240

34.81.7.024.9024

34.81.7.060.8240

34.81.7.060.9024

327.300

327.300

Tensión de 

alimentación

327.300

6A / 24 Vdc

6A / 24 Vdc

327.30012 Vdc

2A / 240 Vac

6 Vdc1 NA

4

110-125 Vac/dc

39.60.7.060.9024 1 NA

Salida

39.60.7.006.9024

Referencia

39.60.0.125.9024

6A / 24 Vdc

212.700

Referencia

39.10.0.125.9024

39.60.7.012.9024

39.10.7.024.9024

Pines

1 NA

1 NA

1 NA

1 NA

60 Vdc

1 NA

39.60.7.024.8240 1 NA 24 Vdc

39.10.7.024.8240

39.10.8.230.8240

1 NA

4

FN0708

FN0694

Código

FN0695

FN0700

FN0289
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FN0409

FN0688

Código

FN0589

FN0590

4

FN0579

FN0578

FN0591

FN0592

FN0593 220 Vdc

39.10.7.006.9024 4

4

Precio Lista
Tensión de 

alimentación

FN0594

Código

FN0151

FN0280

FN0224

FN0156

FN0278

FN0279

SERIE 34    RELÉ ESTADO SÓLIDO PARA CIRCUITO IMPRESO

SERIE 39 INTERFACE MODULAR CON RELÉ DE ESTADO SÓLIDO BORNES DE JAULA

SERIE 39 INTERFACE MODULAR CON RELÉ DE ESTADO SÓLIDO BORNES PUSH-IN

INTERFACES MODULARES CON RELÉ MASTER BASIC-SSR



Para fusibles 5 x 20 mm hasta 6 A, 250 V.

Eliminando las pestañas manualmente el separador tiene un espesor solo de 1.8 mm. 

Manteniendo las pestañas en su lugar proporciona una separación de 6.2 mm.

93.61.0.125

Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Base sin porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Base sin porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Descripción
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Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Grupo 8
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108.500FN0572

Código

93.61.7.024

93.66.8.230

´093.63

FN0472

Módulo porta fusible 5x20 mm 12-24 VDC/AC con LED

93.63.7.024

Referencia

128.000

128.000

128.000

128.000

33.500

43.500

128.000

128.000

Precio Lista

128.000

Base sin porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Separador 1.8 mm o 6.2 mm

93.61.8.230

69.100

´093.16

Módulo portafusible para protección de carga hasta 6 

Amp, Fusible 50x 20 mm, serie 39.XX 

Módulo porta fusible 5x20 mm 110 a 230VAC con LED

Puente 20 Teminales color azul, 36 A-250 V

Referencia

33.500

Precio Lista

93.66.7.060

93.66.0.125

37.000

33.500Puente 16 Teminales color azul, 36 A-250 V

´093.63.0024 69.100

Referencia

Precio Lista

37.000

93.66.7.125

93.66.7.220

Referencia

Etiqueta de identificación 6 x 10 mm, 64 tags.

´093.16.0

´093.63.8230

Puente de 16 Terminales para base 93.63, relés serie 39

10.100

Puente 16 Teminales color rojo, 36 A-250 V

´093.60

Precio Lista

Para Fusibles 5x20 mm hasta 6A, 250 V SIN LED

Precio Lista

93.66.0.240

FN0157

Referencia

Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

Base con porta fusible para Relé electromec y estado sólido

´093.64

Separador plástico de doble uso

´093.16.1

Puente de 20 Terminales para base 93.01 y 93.51, 

relés serie 38
´093.20

Puente 16 Teminales color negro, 36 A-250 V

Código

FN0167

FN0514

FN0174

Código

FN0236

FN0237

FN0269

Código

FN0102

Código

FN0276

FN0504

FN0166

FN0635

FN0507

FN0508

FN0506

FN0503

FN0509

FN0290 128.00093.63.7.060

122.500

136.000

ACCESORIOS PARA INTERFACE MODULAR CON RELÉ SERIE 39 

ZÓCALOS Y ACCESORIOS PARA INTERFACES SERIE 39

ACCESORIOS INTERFACES MODULARES CON RELÉ MASTER



Suministro con módulo de presencia de tensión y de protección bobina CEM.

Montaje en carril de 35mm.

Suministro con módulo de presencia de tensión y de protección bobina CEM.

Montaje en carril de 35mm.

Suministro con módulo de presencia de tensión y de protección bobina CEM.

Montaje en carril de 35mm.

190.500

2 conmutados 8

2 conmutados

Referencia

49

184.000

10A / 250 Vac

24Vac

8A / 250 Vac

Pines

3 conmutados

2 conmutados 8

2 conmutados

14

4 conmutados

14

3 conmutados 11

14

48.52.8.024.0060

11

Pines

220Vac

144.000

FN0582 58.33.9.012.0050 3 conmutados 11

58.33.8.024.0060

110Vdc

58.34.9.110.0050

48.52.8.120.0060

58.34.9.125.0050

58.34.8.230.0060

3 conmutados

FN0666 58.33.9.048.0050

197.500

198.500

7A / 250 Vac

10A / 250 Vac

166.000

165.000

Precio Lista
Tensión de 

alimentación

7A / 250 Vac

Precio Lista

198.50024Vac

7A / 250 Vac

7A / 250 Vac 190.500

123.000

12Vdc 166.000

10A / 250 Vac

Grupo

10A / 250 Vac

125Vdc

48Vdc

48Vdc

7A / 250 Vac

125Vdc

12Vdc

10A / 250 Vac

58.33.9.110.0050

48.52.8.230.0060

Contactos

220Vac

8
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10A / 250 Vac

8A / 250 Vac

220Vac

170.500

198.500

190.500

120Vac

180.500

166.000

192.000

166.00024Vdc

Referencia

58.33.8.230.0060

58.34.9.024.0050

1458.34.9.012.0050

58.34.9.048.0050 4 conmutados

11

Precio Lista

155.000

155.000

58.34.8.120.0060

58.33.8.120.0060

58.33.9.024.0050

Referencia

8

48.52.7.012.0050

48.52.7.024.0050

7A / 250 Vac

4 conmutados

58.34.8.024.0060 4 conmutados

7A / 250 Vac

7A / 250 Vac

14

14

14

14

4 conmutados

197.5003 conmutados

24Vac

11

11

113 conmutados

120Vac

4 conmutados

4 conmutados

4 conmutados

Contactos

3 conmutados

110Vdc

Pines

58.33.9.125.0050

2 conmutados

48.52.7.125.0050

8A / 250 Vac

8A / 250 Vac

24Vdc

12Vdc8

SalidaContactos

123.000

Tensión de 

alimentación
Código

120Vac

8A / 250 Vac

24Vdc

125Vdc

2 conmutados

Código

FN0561

FN0683

FN0691

FN0172

FN0517

FN0119

FN0563

FN0464

FN0298

FN0526

Código

FN0650

FN0654

FN0228

FN0235

FN0656

FN0717

FN0524

FN0611

FN0658

FN0651

11

8

Tensión de 

alimentación

8 8A / 250 Vac

10A / 250 Vac

10A / 250 Vac

Salida

Salida

3 conmutados

SERIE 48  INTERFACE MODULAR CON FILTRO- BASE CON RELÉ DE 8 PINES - CONEXIÓN PLANA 

SERIE 58  INTERFACE MODULAR CON FILTRO- BASE CON RELÉ DE 14 PINES - CONEXIÓN PLANA

SERIE 58  INTERFACE MODULAR CON FILTRO- BASE CON RELÉ DE 11 PINES - CONEXIÓN PLANA

INTERFACES MODULARES CON RELÉS DE 2, 3 Y 4 CONTACTOS



Montaje para circuito impreso directo ó con base. 
Relé para asociar con base serie 95.05 SMA.

Relé para montaje sobre base serie 94.03 SMA. 

Relé para montaje sobre base serie 94.04 SMA. 

Relé para montaje sobre base serie 90.02 SMA. 

Grupo 8

111.500

10A / 250 Vac

55.33.9.048.0090 3 conmutados 11

55.33.9.110.0090

122.000

Precio Lista

117.000

110.500

54.000

112.500

50

Precio Lista

116.000

139.500

97.000

73.000

40.52.9.125.0000

55.34.9.024.0040

115.000

73.500

54.000

Tensión de 

alimentación

240 Vac

230Vac

55.33.9.024.0010

40.52.8.230.0000

Pines

10A / 250 Vac 48Vdc

Referencia

55.34.9.125.0040 4 conmutados

55.34.9.110.0040

60.12.9.125.0074

55.34.9.012.0040

55.34.9.048.0040

Referencia

55.33.8.024.0010

110Vdc

10A / 250 Vac

2 conmutados

3 conmutados

60.12.8.024.0054

4 conmutados 14

1455.34.8.024.0040

7A / 240 Vac

Salida

120Vac

Salida

8

10A / 250 Vac

40.52.8.120.0000

40.52.8.024.0000

55.33.8.120.0010

3 conmutados

55.33.8.230.0010

8A / 250 Vac
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ContactosReferencia

115.000

24Vac

Tensión de 

alimentación

2 conmutados

125Vdc

14

157.000

24Vac

55.34.8.120.0040 7A / 240 Vac

7A / 240 Vac

7A / 240 Vac

Referencia

Salida

24Vdc

120Vac 112.500

139.500

Tensión de 

alimentación

125Vdc

57.500

24Vac

3 conmutados

8

11

8A / 250 Vac

8

10A / 250 Vac

3 conmutados

40.52.9.024.0000

55.33.9.125.0010

130.000

2 conmutados

8

Tensión de 

alimentación

125Vdc

Precio Lista

110Vdc 144.000

7A / 240 Vac

12Vdc

24Vdc

4 conmutados 14

156.500

4 conmutados

Precio Lista

97.000

10A / 250 Vac

3 conmutados

7A / 240 Vac

4 conmutados

11

14

4 conmutados 14

4 conmutados

11

Contactos

12Vdc

8A / 250 Vac

8A / 250 Vac

8A / 250 Vac

8A / 250 Vac

2 conmutados

11

125Vdc

2 conmutados 120 Vac

24 Vac

24Vdc

58.500

40.52.9.012.0000

10A / 250 Vac

48Vdc

Pines

Pines

8

8

8

10A / 250 Vac

2 conmutados

2 conmutados

2 conmutados

Contactos

11

8

FN0221

3 conmutados

4 conmutados

7A / 240 Vac

Pines

14

7A / 240 Vac

230Vac

11

Contactos

14

FN0652

FN0395

FN0118

FN0232

FN0163

Código

FN0230

FN0143

Código

FN0430

FN0209

FN0668

FN0455

FN0306

Código

FN0225

FN0304

FN0432

FN0460

FN0124

FN0144

Código

FN0146

FN0201

10A / 250 Vac

FN0198

FN0461

Salida

55.34.8.230.0040

SERIE 40  MINI RELÉ PARA CIRCUITO IMPRESO- RELÉ DE 8 PINES- CONEXIÓN PLANA

SERIE 55  RELÉ INDUSTRIAL- 14 PINES - CONEXIÓN PLANA

SERIE 60  RELÉ INDUSTRIAL 8 PINES-10 A- CONEXIÓN REDONDA

SERIE 55  RELÉ INDUSTRIAL- 11 PINES - CONEXIÓN PLANA

RELÉS Y BASES PARA INTERFACES MODULARES



Relé en DC terminación 0074 con pulsador de prueba + LED + diodo(positivo en 2) + indicador mecánico.

Relé en AC terminación 0040 con pulsador de prueba + indicador mecánico.

Relé para montaje sobre base serie 90.03 SMA. 

Led indicador + diodo (polaridad estándar).

Para instalar en bases 90.02, 90.03, 90.04, 94.03,94.04,95.05.

99.02.9.060.99

3 conmutados

11

Tipo

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

90.03 SMA

Base para Relé Industrial enchufable de 8 Pines, 60.12

´094.91.3

99.02.9.024.99

90.02 SMA

3 conmutados

88.8x17.5

11

10A / 250 Vac

Grupo

250

8

51

28-60 Vac/dc

6-24 Vdc

10A / 250 Vac

10A / 250 Vac

16

 (Amp)

Brida de fijación para relé serie 58

88.8x17.5

(Volt)

110-220 Vdc

Bobina

38.500

Precio Lista

88.8x17.5

143.500

LED+Varistor

47.500

110-240 Vac/dc

3 conmutados

88.8x17.5

11 10A / 250 Vac

Precio Lista

47.500

3 conmutados

125Vdc

120Vac

Tensión de 

alimentación

16

250

220Vac

25016

88.8x17.5

LED+Diodo

6-24 Vac/dc

28-60 Vdc

28.500

57.500

Brida de fijación para relé serie 48

Base para Relé Industrial enchufable de 11 Pines, 60.13

29.500

2.500

Descripción

16

Precio Lista

Puente de 8 polos para bases de relé serie 48

´095.01

´090.06

94.04 SMA

95.05 SMA Base para Relé industrial enchufable de 8 pines, serie 40.52

095.18

094.06

28.500

91.500

133.000

56.500

250

38.500

3.500

47.500

60.000

48Vdc

12Vdc

Salida

67.500

11

128.500

128.500

148.000

3.500

LED+Diodo

Base para Relé industrial enchufable de 11 Pines, 55.33

LED+Diodo

38.500

24Vac60.13.8.024.0040 10A / 250 Vac

LED+Varistor

16

Puente de 6 polos para bases 94.04

Clip de retención Metálico para bases 94.03/04

10A / 250 Vac

11

Base para Relé Industrial enchufable de 14 Pines, 55.34

16

3 conmutados

94.03 SMA

250

LED+Varistor

88.8x17.5

250

11

60.13.8.230.0040

60.13.8.120.0040

´094.81

Puente de 6 polos para bases 90.02 y 90.03

Dimens

99.02.0.024.98

Referencia

99.02.0.060.98

99.02.0.230.98

Referencia

99.02.9.220.99

FN0372

FN0243

FN0244

FN0246

FN0242

Código

FN0245

FN0199

60.13.9.125.0040

FN0130

FN0200

FN0134

60.13.9.012.0074

Referencia Contactos

3 conmutados

Pines

160.500

FN0141

FN0481

60.13.9.048.0074

Código

FN0251

FN0103

FN0104

FN0100

FN0327

FN0252

FN0253

FN0158

FN0132

Código

FN0142

FN0328

SERIES 90 - 94 - 95 ZÓCALOS Y ACCESORIOS

SERIE  99  MÓDULO DE SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN CEM

RELÉS Y ACCESORIOS PARA INTERFACES MODULARES

SERIE 60  RELÉ INDUSTRIAL 11 PINES-10 A- CONEXIÓN REDONDA



Pulsador de prueba e indicador mecánico.

Escala de Tiempo 0.5sg a 10 días.

Campo de temperatura de conexión (ventilador): +0 a +60 °C.

Vida útil: 100.000 maniobras eléctricas en AC1. 

Funciones de vaciado o llenado.

Sensibilidad ajustable entre 5 y 150 kohm.

Control sobre un único nivel o entre límites min/max.

Retardo a la intervención (0.5 sg ó 7 sg) seleccionable.

Doble aislamiento (6 KV-1.2/50 micro sg) entre: alimentación y contactos, sonda y alimentación,

NO SE ENCUENTRA INCLUIDO EL ELECTRODO

Cable-Sonda para líquidos conductivos, apropiados para pozos y tanques a presión ambiente.

Compatibles con procesos y aplicaciones alimenticias.

Temperatura máxima del líquido + 100 °C.

52

072.01.06

250

132.500

Separador de electrodos tripolar 30.000

500.500

Electrodo, longitud 500mm, rosca M4, acero

1 conmutado

´072.503

´072.50.1

´072.50.0

24Vdc

´072.53

325.000

Dimens

7T.81.0.000.2303

Referencia

72.01.8.125.0000

´072.51

72.01.8.240.0000

7T.81.0000.2403

72.01.9.024.0000

217.000

Precio Lista

autoalimentado

Dimens

Grupo 8

Referencia Contactos
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78.8x22.5

Dimens

16A/ 250 Vac

86.2x22.5

700.000

460.000

24-240Vac/dc

Tensión de 

alimentación
Precio Lista

84x35 240Vac

Tensión de 

alimentación
Salida

autoalimentado

Dimens

60 x 33

(Volt) Bobina

5A/ 250 Vac

110.500

Precio Lista

16

551.000

84x35

5A/ 250 Vac 217.000

120Vac

Cable-Sonda para líquidos conductivos, 6 mts

551.000

551.000

*Portaelectrodo unipolar, para sujetar con rosca G3/8", + 100 °C

1 conmutado

Contactos

16

1 conmutado

 (Amp)

250

*Portaelectrodo tripolar, + 130 °C

1 NC

84x35 16

250

1 NA 60 x 33

Salida

Tensión de 

alimentación
Precio Lista

242.000

Precio Lista
Tensión de 

alimentación

16A/ 250 Vac 24-240Vac/Vdc

SalidaReferencia

83.41.0.240.0000

1 Conmutado83.91.0.240.0000

Referencia

1 Conmutado

Contactos

Contactos

Empalme para electrodo,rosca M4, acero 67.000

FN0502

FN0138

FN0321

Código

FN0107

FN0551

Código

Código

FN0159

FN0323

FN0238

FN0162

FN0322

FN0319

FN0501

FN0310

FN0250

Código

FN0136

120Vac

20.22.8.230.0000 2 NA 17.4 mm 16A/ 230 Vac 230Vac 242.000

20.22.9.024.4000 2 NA 17.4 mm 16A/ 230 Vac 24 Vdc 253.000

Código Referencia Contactos Ancho Salida

FN0106 20.22.8.120.0000 2 NA 17.4 mm 16A/ 120 Vac

SERIE 83 RELÉ TEMPORIZADO MODULAR INTERMITENCIA ASIMÉTRICA

SERIE  7T  TERMÓSTATOS PARA GABINETES

SERIE 83  RELÉ TEMPORIZADO MODULAR,  A LA DESCONEXIÓN (OFF DELAY)

SERIE 72  RELÉ DE CONTROL  DE  NIVEL PARA LÍQUIDOS CONDUCTIVOS

SERIE 20 TELERRUPTORES

RELÉS DE ESTADO SÓLIDO, TEMPORIZADOS-TELERRUPTORES



Contactos a 10A a 230Vac.

Para sistemas KNX.

Para sistemas Dali.

El dimmer referencia 15.71, cuenta con protocolo de transmisión Bluetooth 4.2 Low Energy. Yesly.

Programables mediante App Finder TOOLBOX. 

Protocolo de transmisión Bluetooth 4.2 Low Energy. 

Compatible con sistemas operativos iOS y Android.

Se puede conectar a pulsadores cableados o a pulsadores inalámbricos BEYON.

BEYON funciona sin baterías y sin necesidad de recargas.

Se asocia con los dispositivos Yesly através de la App Finder Toolbox.

Finder BEYON permite controlar los dispositivos dentro del sistema YESLY.

Se puede configurar para controlar y activar escenarios con los actuadores 13.72 y dimmer 15.71.

Consultar precio Contactos

Blanco

50m2

110…230Vac18.41.8.230.0300

15.81.8.230.0500

15.11.8.230.0400

15.10.8.230.0010

Referencia

18.5K.9.030.0000*

18.01.8.230.0000

1Y.P2.8.230.B00*

Contactos

13.22.8.230.B00*

Referencia

15.71.8.230.B200* *

Led,fluorescente,inandescente,halógena

Dimmer maestro 0-10V *

 Pulsador inalámbrico negro de 2 canales

Gateway Yesly Wi-Fi 2.4 GHz. 

 Pulsador inalámbrico blanco de 2 canales *

013.B9  Pulsador inalámbrico blanco, configurable  2 ó 4 canales

1Y.13.B22 Pulsador inalámbrico negro de 4 canales *

1Y.GU.005

1Y.13.B10

*

Caracteristicas

2 NA13.72.8.230.B000*

*

Referencia Consultar precio 

1Y.13.B12

*

230Vac

110…230Vac

1 NA

Dimmer esclavo

Consultar precio

Blanco2 NA

2 NA Blanco 6A/ 250 Vac 110...230Vac *

110...230Vac *

Por corte de fase

Color Salida

6A/ 250 Vac

230Vac

*

Tipo de regulación

*

18.5D.8.230.0000** 110…230Vac64m2

Referencia

3m1 NA

Consultar precio
Tensión de 

alimentación

120m2

1 NA

18.31.8.230.0000

110…230Vac50m2

1 NA

18.51.8.230.0300 64m2 110…230Vac

2.8m

3m

*

*

*

Tensión de 

alimentación

*
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1 NA 3m

2.8m

Altura
Área de 

detección

3m

1 NA

110...230Vac *6A/ 250 Vac

Tensión de 

alimentación

110…230Vac

110…230Vac64m2

*

230Vac *

8Grupo

FN0581

Código

FN0358

FN0420

FN0609

FN0604

FN0422

FN0421

FN0530

Código

FN0529

FN0538

FN0606

FN0610

FN0568

Código

FN0607

FN0608

Código

FN0574

FN0575

FN0576

53

SERIE 18 DETECTORES DE MOVIMIENTO Y PRESENCIA PARA USO INTERIOR

SERIE  13 ACTUADORES YESLY

SERIE  15 DIMMERS

1Y CONTROL BEYON

DETECTORES DE MOVIMIENTO, DIMMERS Y ACTUADORES 



VCL 175V 20KA 1M

VCL 175V 20KA 2M

VCL 175V 20KA 3M

VCL 175V 20KA 4M

VCL 385V 45KA 1M

VCL 385V 45KA 3M

VCL 385V 45KA 4M

● Corriente nominal de descarga por polo.

● Máxima corriente de sobre tensión en 8/20uSg: 60 KA para el VCL.

VCL 175V 20KA 2M

VCL 175V 20KA 3M

VCL 175V 20KA 4M VCL 175V 12,5K 4M

VCL 385V 45KA 3M VCL 275V 12,5K 3M

VCL 385V 45KA 4M VCL 275V 12,5K 4M

● Corriente nominal de descarga por polo.

SB 1000V 32A 1E/1S

● Clamper solar SB es instalada entre los módulos y el inversor.

CS 150V 40KA 150 VCC II 1,0

Salida 1 inversor, conexión hasta 1 serie fotovoltaica.

54

20 KA *

In de descarga*

12,5 KA *

´8/20

4 (Varistor)

20 KA 3 (Varistor)

40 KA

Máxima

3F+N

*

Consultar Precio
10/350

12,5 KA 20 KA

275V

Código

0,8

CL0011

Referencia U nom
Uc 

(Vac)

Up 

Kv
VCL 175V 12,5K 4M 230 V 1,4

385 V

385 V

CL0031

CL0008 

CL0007 

CL0006

CL0001

CL0033 

CL0032 

1,5

Sistema

Módulos (MC)

ReferenciaCódigo

4 (Varistor)

12,5 KACL0012 VCL 275V 12,5K 4M 440 V

CL0016 VCL 275V 12,5K 3M 440 V

0,8

0,8

0,8

175 V

480 V

480 V

480 V

230 V

230 V

230 V

230 V

18 KA 3 (Varistor) *CL0022

CL0012

CS 600V 40KA 600 VCC II 2,7 40 KA

Módulos (MC) Consultar Precios

3 (Varistor) *

In de descarga*

Nominal

18 KA

Up 

Kv
ClaseCódigo Referencia U CPV

CL0033

CL0020

3F+N

2F+N/3F

440V

1 (Varistor) *CL0005 VCL 275V 12,5K 1M 440 V 12,5 KA 20 KA275V 1,5

CL0016

CL0011 3F

Código

275V 1,5

CL0032

CL0008

CL0007

CL0006

2F+N/3F

3F+N

CL0024 *

Código Referencia Descripción Consultar Precios

Grupo 9
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NominalMáxima

In de descarga*

220V

Sistema
Referencia

ReferenciaCódigo

2F+N/3F

2F1F+N

440/480220V120V

175 V

Up 

Kv

Uc 

(Vac)
U nom Módulos (MC) Consultar Precio

*

*

*

*

*

*4 (Varistor)

3 (Varistor)

1 (Varistor)

4 (Varistor)

3 (Varistor)

*

2 (Varistor)

1 (Varistor)20 KA

20 KA

20 KA

385 V

175 V

175 V

175 V

2

2

1

45 KA

45 KA

45 KA

20 KA

20 KA

20 KA

20 KA

10 KA

10 KA

10 KA

10 KA

PROTECCIONES CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS EN AC - DPS

PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES TIPO  2, ONDA  8/20 , MODULAR, UL 1449, MOV

PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES  TIPO 1+2, ONDA  10/350, Modular, UL 1449, MOV

PROTECCIÓN SISTEMAS FOTOVOLTAICOS, ONDA  8/20 , MODULAR, EN 50539-11 

CLAMPER SOLAR STRING BOX, EN 50539-11, IP65



Tensión de 

Alimentación

Tamaño (mm) H x 

W x D

0-380 VAC

30,1

20

17

865.000122 x 122 x 52

Precio ListaReferencia

ZH0032 JKL5CF

3.739.600DU0029 415986080Q 110-415 VAC

N/A

Código

12

Pasos Com

DU0016 3x106

345

3x64

3x53

400.90065 x 1653x6.42,11.7/1.8480/500

13

25

16.6/18

13.8/15

11.1/12

480

480/500

480/500

480/500

416464030DU0014

416464020DU0015

3327.6/30

ZH0029

DU0024

DU0023

DU0022

416464310

BSMJ0.48-25-3

416464200

416464150

416464100

480/500

450

55

667.000

622.600

616.000106 x 240392,532BSMJ0.45-25-3ZH0017

368.00076 x 2406965480BSMJ0.48-5-3ZH0023

433.30065 x 1653x113,32.8/3480/500

440

440416463153DU0007

DU0005 416463053 440

440416463023DU0013

8 NFC-RS485 96 x 96 x 57

Grupo
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DU0003

ZH0004

ZH0002

10

DU0006 416463103 440

DU0008 416463203

220BSMJ0.22-15-3ZH0006

18 24 3x82 90 x 255

85 x 2553x69

Grado de protección: IP20

Máxima sobre carga permitida 1.2 In

Tolerancia en la capacitancia: -5% ~ +10%.

Dieléctrico: Película metalizada de polipropileno autocicatrizante.

Máximo voltaje permitido 1.1 venes Vn por un periodo continuo de 8 horas.

Seguridad: dispositivo de seguridad de protección interno contra sobre presión aprobado 

por UL.

Propiedades de descarga, reduce desde 2UN debajo de 50V en 3 minutos cuando esté 

cto Off

El elemento capacitivo está encerrado en un cilindro de aluminio relleno con resina 

epóxica retardante al fuego (UL-94V). No tóxico.

240416460150

220BSMJ0.22-10-3

BSMJ0.22-5-3 220 5 76 x 240

Referencia

432.000328,9913,12

Código

473.20065 x 1653x2862,5240416460030DU0010

Precio Lista
Tamaño Ø - H 

(mm)

Capacitancia 

(uF)

Corriente 

(Amp)
Kvar

Voltaje 

(Vac)

427.30065 x 1653x234240416460020DU0011 1,5

75 x 255

75 x 165

65 x 165

106 x 290

100 x 255

96 x 240

550.200

495.400

381.500

821.000

839.100

632.000

987

3x192 

65826,24

12,5

10

16

7,9

3x42

12

6

1,8

15

3x55

3x27

3x8.22,4

39,36

30

2015

25

1.144.400

756.000

748.000

694.900

615.200

116 x 255

106 x 290

75 x 255

90 x 255

85 x 255

CAPACITORES DE POTENCIA TRIFÁSICOS, TIPO SECO-IEC 60831:2014

TAM4D

REGULADOR DEL FACTOR DE POTENCIA, IEC/EN 61010-1, 61000-6-2, 61000-6-4

CAPACITORES PARA CORRECCIÓN DE FACTOR DE POTENCIA



Referencia Alcance Voltaje Hilos Salida Corriente
LM8-3002NA 2 mm 6-36 Vdc 3 NPN-NA 150 mA

Diámetro 8mm, Metálico, Protección IP67

Referencia Alcance Voltaje Hilos Salida Corriente
LM12-2002BT 2 mm 90-250 Vac Conector NC 200mA

LM12-2002AT 2 mm 90-250 Vac Conector NA 200mA

LM12-3002NCT 2 mm 6-36 Vdc Conector NPN-NA/NC 200mA

LM12-3004NA 4 mm 6-36 Vdc 3 NPN-NA 200mA

LM12-3004NAT 4 mm 6-36 Vdc Conector NPN-NA 200mA

Diámetro 12mm, Metálico, Protección IP67

Referencia Alcance Voltaje Hilos Salida Corriente
LM18-2005BT 5 mm 90-250 Vac Conector NC 200mA

LM18-2008BT 8 mm 90-250 Vac Conector NC 200mA

LM18-3008PCT 8 mm 6-36 Vdc Conector PNP-NA/NC 200mA

Diámetro 18mm, Metálico, Protección IP67

Las referencias terminadas en T incluyen el conector con el sensor.

Referencia Alcance Voltaje Hilos Salida Corriente
LM30-3015PA 15mm 6-36 Vdc 3 PNP-NA 200mA

LM30-2015A 15mm 90-250 Vac 2 NA 200mA

Diámetro 30mm, Metálico, Protección IP67

Referencia Alcance Voltaje Hilos Salida Corriente
CM30-3015NA 15mm 6-36 Vdc 3 NPN-NA

CM30-3015PA 15mm 6-36 Vdc 3 PNP-NA

CM30-2015A 15mm 90-250 Vac 2 NA

Diámetro 30mm, Metálico, Protección IP67

Referencia Alcance Voltaje Hilos Salida Corriente
G18-3B2NC* 2 m 6-30 Vdc 3 NPN-NA/NC 200 mA

G18-3B2PA* 2 m 6-30 Vdc 3 PNP-NA 200 mA

G18-3B2PC* 2 m 6-30 Vdc 3 PNP-NA/NC 200 mA

G18-3C5NC 5 m 6-30 Vdc 3 NPN-NA/NC 200 mA

G50-2B5JC* 5 m 90-250 Vac 2 Relé 2A

G50-2C10JC 10 m 90-250 Vac 2 Relé 2A

* Debe asociarse con espejo reflector.

Referencia Talla
TD-08 62x51

TD-05 82x8

Referencia Ith (AC21)

LW-A-28 20 Amp

LW-V-28 20 Amp

GA0127

GA0128

GA0125

Código Tipo 

35.000

25.000
Consultar Precio

81.000

81.000
Precio

L1N-L2N-L3N-0-L1L2-L2-L3-L3L1

0-IA-IB-IC
Posiciones

Barrera

Reflex

Barrera

Reflex

Reflex

Reflex

GA0019

GA0018

349.000

293.000

GA0158 Voltímetro

GA0238

GA0237

GA0240

YH0213

10

Código

YH0200

YH0202

Código

YH0204

Código

Saliente 163.000

165.000

165.000

146.000
146.000
Precio

143.000
Precio

Saliente
Detección

Precio

56

YH0214

DescripciónCódigo

GA0123

GA0124

YH0401

Código

YH0301

YH0300

YH0302

302.000
Precio

Espejo reflector rectangular para alcance 2 mts 

Espejo reflector redondo para alcance 5 mts

499.000

Amperímetro

Precio

302.000

293.000

293.000

293.000

Código

GA0149

Tipo de conmutador

Rasante

143.000
163.000

Detección

163.000

302.000

Saliente

Saliente

Saliente

Saliente
Detección

Saliente
Detección

Grupo
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Saliente

Saliente

Rasante

Rasante

Rasante
DetecciónCódigo

GA0233

GA0232

GA0231

197.000

197.000
Precio

Saliente

SENSOR INDUCTIVO:  Detectan metales únicamente

SENSORES DE PROXIMIDAD INDUCTIVOS, CAPACITIVOS, FOTOELÉCTRICOS

SENSORES CAPACITIVOS:  Detectan metales, plástico, agua, piedra, madera.

SENSOR FOTO ELÉCTRICO

CONMUTADOR PARA AMPERÍMETRO Y VOLTÍMETRO- IP20

ACCESORIOS PARA SENSORES FOTOELÉCTRICOS



Referencia Cuerpo Dimensión Contacto
JDTZ-8169 Zinc+Plas 56x29x26.9 NA/NC

JDTZ-8122 Zinc+Plas 56x29x26.9 NA/NC

JDTZ-8107 Zinc+Plas 56x29x26.9 NA/NC

JDTZ-8108 Zinc+Plas 56x29x26.9 NA/NC

GSA-061 Zinc 58x57x25 NA/NC

GSA-031 Zinc 58x57x25 NA/NC

GSA-012 Zinc 58x57x25 NA/NC

GSA-003 Zinc 58x57x25 NA/NC

GSA-001 Zinc 58x57x25 NA/NC

Referencia Corriente Polos Un Ics Icu

SGM6-HU 250 100A 100 Amp 3 800 VAC 100% Icu 25KA

SGM6-HU 250 125A 125 Amp 3 800 VAC 100% Icu 25KA

SGM6-HU 250 140A 140 Amp 3 800 VAC 100% Icu 25KA

SGM6-HU 250 200A 200 Amp 3 800 VAC 100% Icu 25KA

SGM6-HU 250 225A 200 Amp 3 800 VAC 100% Icu 25KA

SGM6-HU 250 250A 250 Amp 3 800 VAC 100% Icu 25KA

SGM6-HU 630 400A 400 Amp 3 800 VAC 100% Icu 36.5KA

Referencia Corriente Polos Ui Ics Icu

SGM6-1250M1000 1000 Amp 3 1000V 75% Icu 65KA/415V

SGM6-1250M1250 1250 Amp 3 1000V 75% Icu 65KA/415V

Referencia Corriente Polos Voltaje Curva
Icu(IEC 

60947-2)
MGB-63H 2P C40 40 Amp 2 415 VAC C 10 KA

Referencia Corriente Polos Voltaje Curva
Icu(IEC 

60947-2)
ATS 3-225/3P 225A 225 Amp 3 220 VAC C 36 KA

ATS 3-400/3P 250A 250 Amp 3 220 VAC C 85 KA

ATS 3-400/3P 315A 315 Amp 3 220 VAC C 85 KA

ATS 3-400/3P 400A 400 Amp 3 220 VAC C 85 KA

ATS 3-630/3P 500A 500 Amp 3 220 VAC C 85 KA

ATS 3-630/3P 630A 630 Amp 3 220 VAC C 85 KA

ATS 3-800/3P 800A 800 Amp 3 220 VAC C 85 KA

ATS 3-1000/3P1000A 1000 Amp 3 220 VAC C 85 KA

ATS 3-1250/3P1250A 1250 Amp 3 220 VAC C 85 KA

* El Kit de transferencia se suministra con controlador e incluye los siguientes elementos:

491x330x215

491x330x215

491x330x215

365x255x155

Dimensiones

210X330X137

Precio

22.680.000

20.580.000

9.450.000

7.560.000

580x415x290

580x415x290

580x340x215

524x330x215

524x330x215

6.240.000

Precio

7.560.000

6.510.000

6.510.000

OT1503

1.890.000

Precio

59.100

Bandeja con enclavamiento mecánico, ATS con motor, dos interruptores automáticos de caja moldeada, AX, 

AL.

6.405.000

3.470.000

210X330X137

Dimensiones

35.6X81X69.9

OT1105
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GA0144

OT1454

OT1451

OT1452

GA0142

Palanca rígida ajustable

Roldana

OT1453

10

Precio

788.000

788.000

128.000

128.000
Precio

Pin

Roldana

Roldana y Pin

Palanca ajustable y roldana 

Palanca flexible

128.000

128.000

Código

Código

150X280X130

OT1496

OT1456

Palanca ajustable y roldana 

Dimensiones

Dimensiones

6.140.000

893.000

788.000

788.000

788.000

57

Código

OT1104

GA0076

GA0143

OT1502

GA0141

OT1497

OT1498

OT1500

OT1501

OT1504

OT1499

OT1455

Código

OT1450

GA0079

Palanca flexible

GA0077

GA0078

Código Tipo de accionamiento

GA0140

Grupo

181.000

181.000

181.000

181.000

181.000

OT1106

SENSOR DE FINAL DE CARRERA - IP65

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO INDUSTRIAL CAJA MOLDEADA - FIJO

KIT DE TRANSFERENCIA AUTOMÁTICA CON INTERRUPTORES EN CAJA MOLDEADA 

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO INDUSTRIAL CAJA MOLDEADA - FIJO - 800 VAC

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO MINI CIRCUIT BREAKER - SERIE SGB-63H

INTERRUPTORES EN AC, ACCIONAMIENTO MECÁNICO



Referencia Corriente Polos Voltaje Curva
Icu(IEC 

60947-2)
SGM6-DC6302P250 250 Amp 2 1500 VDC C 20 KA

SGM6-DC6302P320 320 Amp 2 1500 VDC C 20 KA

SGM6-DC6302P400 400 Amp 2 1500 VDC C 20 KA

SGM6-DC6302P450 450 Amp 2 1500 VDC C 20 KA

SGM6-DC6302P500 500 Amp 2 1500 VDC C 20 KA

SGM6-DC6302P600 600 Amp 2 1500 VDC C 20 KA

Referencia Corriente Polos Voltaje Curva
Icu(IEC 

60947-2)
EPB10K-1P C10 10 Amp 1 250 VDC C 10 KA

EPB10K-1P C16 16 Amp 1 250 VDC C 10 KA

EPB10K-1P C20 20 Amp 1 250 VDC C 10 KA

EPB10K-1P C25 25 Amp 1 250 VDC C 10 KA

EPB10K-1P C32 32 Amp 1 250 VDC C 10 KA

EPB10K-1P C40 40 Amp 1 250 VDC C 10 KA

EPB10K-1P C50 50 Amp 1 250 VDC C 10 KA

EPB10K-1P C63 63 Amp 1 250 VDC C 10 KA

Referencia Corriente Polos Voltaje Curva
Icu(IEC 

60947-2)

EPB10K-2P C10 10 Amp 2 250 VDC C 10 KA

EPB10K-2P C16 16 Amp 2 250 VDC C 10 KA

EPB10K-2P C20 20 Amp 2 250 VDC C 10 KA

EPB10K-2P C25 25 Amp 2 250 VDC C 10 KA

EPB10K-2P C32 32 Amp 2 250 VDC C 10 KA

EPB10K-2P C40 40 Amp 2 250 VDC C 10 KA

EPB10K-2P C50 50 Amp 2 250 VDC C 10 KA

EPB10K-2P C63 63 Amp 2 250 VDC C 10 KA

Referencia Corriente Polos Voltaje Curva
Icu(IEC 

60947-2)
EPB10K-3P C10 10 Amp 3 250 VDC C 10 KA

EPB10K-3P C16 16 Amp 3 250 VDC C 10 KA

EPB10K-3P C20 20 Amp 3 250 VDC C 10 KA

EPB10K-3P C25 25 Amp 3 250 VDC C 10 KA

EPB10K-3P C32 32 Amp 3 250 VDC C 10 KA

EPB10K-3P C40 40 Amp 3 250 VDC C 10 KA

EPB10K-3P C50 50 Amp 3 250 VDC C 10 KA

EPB10K-3P C63 63 Amp 3 250 VDC C 10 KA

69.300

69.300

Precio

71.400

71.400

71.400

69.300

69.300

69.300

56.4X46X24.5

56.4X46X24.5

56.4X46X24.5

56.4X46X24.5

56.4X46X24.5

56.4X46X24.5

56.4X46X24.5

56.4X46X24.5

Dimensiones

46.200

Precio

37.6X46X24.5

37.6X46X24.5

37.6X46X24.5

37.6X46X24.5

37.6X46X24.5

37.6X46X24.5

37.6X46X24.5

37.6X46X24.5

Dimensiones

18.8X46X24.5

18.8X46X24.5

Dimensiones

48.300

48.300

48.300

46.200

46.200

46.200

46.200

21.600

21.600

21.600

Precio

18.8X46X24.5

18.8X46X24.5

18.8X46X24.5

18.8X46X24.5

18.8X46X24.5

18.8X46X24.5

22.100

22.100

22.100

21.600
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Dimensiones

1.890.000

1.785.000

1.785.000

1.580.000

1.580.000

10

1.580.000

Precio

OT1477

OT1461

OT1462

OT1463

OT1473

OT1464

OT1474

OT1459

OT1460

Código

OT1476

21.600

OT1472

OT1482

OT1479

OT1480

Código

OT1481

58

OT1467

OT1468

OT1469

OT1470

OT1484

OT1487

OT1488

OT1483

OT1485

OT1486

OT1465

OT1466

Código

OT1478

OT1475

Código

OT1471

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO MINI CIRCUIT BREAKER - SERIE EPB10K- 250VDC - 750 VDC 

INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO MCCB - SERIE SGM6- 1500VDC 

INTERRUPTORES MCB - MCCB, VDC



Referencia

GD16-16D27R

GD16-16D28R

GD16-16D27G

GD16-16D28G

GD16-16D27Y

GD16-16D28Y

Referencia

GD16-22D27R

GD16-22D28R

GD16-22D27G

GD16-22D28G

GD16-22D27Y

GD16-22D28Y

Referencia

GB5-AVG4

GB5-AVM4

GB5-AVG3

GB5-AVM3

Referencia

GB2-EA31

GB2-EA42

Pulsador con posibilidad de contacto adicional

Referencia

GB2-EA135

GB2-EA142

Pulsador sencillo sin posibilidad de contacto adicional

Referencia

GB5-AA31

GB5-AA42

Pulsador con posibilidad de contacto adicional

Referencia

G-7

G-9

G-5

G-16

59

GA0060

Código

GA0084

GA0148

Grupo 10

8.750

8.750

8.750

8.750

8.750

8.750

Precio
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Descripción

Piloto Electrónico, 120 Vac/dc, 16mm, Color Rojo.

Piloto Electrónico, 220 Vac/dc, 16mm, Color Rojo.

Piloto Electrónico, 120 Vac/dc, 16mm, Color Verde.

Piloto Electrónico, 220 Vac/dc, 16mm, Color Verde.

Piloto Electrónico, 220 Vac/dc, 16mm, Color Amarillo.

Piloto Electrónico, 120 Vac/dc, 16mm, Color Amarillo.

13.400

13.400

Precio

11.100

11.100

Precio

17.900

GA0248

GA0086

17.900

Precio

2.100

8.750

4.950

3.700

Precio

GA0025

Código

GA0029

GA0003

Código

GA0061

GA0069

GA0071

GA0070

GA0072

Código

GA0023

GA0045

GA0046

GA0047

GA0039

GA0017

Código

Código

GA0040

GA0041

GA0042

GA0043

GA0048

GA0049

Código

GA0044

Piloto Electrónico, 120 Vac/dc, 22mm, Color Verde.

Descripción

Descripción

Pulsador VERDE retorno por resorte  + bloque NO.

Piloto Electrónico, 220 Vac/dc, 22mm, Color Verde.

Precio

11.250

11.250

11.250

11.250

11.250

11.250

13.800

13.800

13.800

Precio

13.800

Piloto Electrónico, 120 Vac/dc, 22mm, Color Amarillo.

Pulsador VERDE sencillo, con contacto NO. Retorno por resorte. 

Pulsador ROJO retorno por resorte  + bloque NC.

Descripción

Descripción

Pilotos Electrónico, 120 Vac 22mm, Color Rojo.

Pilotos Electrónico, 220 Vac, 22mm, Color Rojo.

Piloto Electrónico, 120 Vac/dc, 22mm, Color Rojo.

Piloto Electrónico, 220 Vac/dc, 22mm, Color Rojo.

Piloto Electrónico, 220 Vac, 22mm, Color Amarillo.

Pilotos Electrónico, 120 Vac, 22mm, Color Verde.

Pilotos Electrónico, 220 Vac, 22mm, Color Verde.

Descripción

Protector para pulsador diámetro 22 mm, pasta dura para bloqueo

Tapón para perforación diámetro 22 mm

Señalización para etiquetado de diámetro 22 mm 

Capuchón protector en goma para pulsador 22 mm.

Pulsador verde con retorno, termoplástico 22 mm,  1NO.

Pulsador rojo con retorno, termoplástico 22 mm,  1NC.

Pulsador ROJO sencillo, con contacto NC. Retorno por resorte. 

Descripción

PILOTO ELECTRÓNICO LED-DIÁMETRO 16 mm, 120/220 VAC/VDC

BOTÓN PULSADOR DIÁMETRO 22 mm- MARCHA Y PARO

PILOTO ELECTRÓNICO LED-DIÁMETRO 22 mm, 120/220 VAC/VDC

BOTÓN PULSADOR DIÁMETRO 22 mm

PILOTO ELECTRÓNICO LED-DIÁMETRO 22 mm, 120/220 VAC/VDC

ACCESORIOS PARA PULSADOR DE 22 MM

PILOTOS LUMINOSOS LED-PULSADORES , SELECTORES



Referencia

GB2-ED21

GB2-ED41

GB2-ED33

GB2-ED53

Referencia

GB2-BE101

GB2-BE102

Referencia

GB5-AD21

GB5-AD41

GB5-AD33

GB5-AD53

Referencia

GB5-AS542

GB5-AS142

GB5-AT42

Referencia

GB5-AW8465

Referencia

GB4-BE101

GB4-BE102

Referencia

G1414

Referencia

GB2-J01

GB2-B01

GB2-B03

Caja vacía color blanco con una perforación de 22 mm.

Caja vacía color blanco con tres perforaciones de 22 mm.

4.650

Precio

31.800

19.600

19.600

Precio

60

Grupo 10

37.500

22.800

Precio

Parada de emergencia, cabeza con llave, diámetro de la 

cabeza 40 mm, 1NC.

Descripción

Contacto auxiliar normalmente abierto, NO para GB5.

GA0085

Código

GA0028

Código

GA0082

GA0083

GA0021

GA0026

GA0022

GA0027

GA0062

GA0063

GA0119

GA0036

GA0065
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28.200

25.900

23.600

22.200

Precio

4.750

4.750

Precio

Contacto auxiliar normalmente cerrado para las Ref. GB2 y HB2.

Contacto auxiliar normalmente abierto para las Ref. GB2 y HB2.

Selector de 2 posiciones con retorno, termoplástico 22 mm, 1NO.

Código

GA0064

Código

GA0035

Código Descripción

Caja vacía color amarillo con una perforación de 22 mm.

Selector de 2 posiciones fijas,  termoplástico 22 mm,  1NO.

Selector de 2 posiciones fijas,  termoplástico 22 mm,  1NO.

Selector de 2 posiciones con retorno, termoplástico 22 mm, 1NO.

Descripción

Selector de 3 posiciones fijas, termoplástico 22 mm, 2NO.

Parada de emergencia, Tirar para liberar, diámetro de la 

cabeza 40 mm, 1NC.

Descripción

Selector de 3 posiciones con retorno al centro, termoplástico 22 

Descripción

Código

GA0068

Código

Contacto auxiliar normalmente cerrado, NC para GB5.

Selector de 3 posiciones con retorno al centro, termoplástico 22 

GA0066

GA0067

Código

Descripción

Pulsador marcha y paro, verde rasante-rojo sobresaliente, 1 

Parada de emergencia, girar para liberar, diámetro de la 

cabeza 40 mm, 1NC.

Selector de 3 posiciones fijas, termoplástico 22 mm, 2NO.

GA0080

GA0081

Descripción

31.950

31.950

27.500

Precio

22.800

Descripción

Señalización parada de emergencia, color amarillo, diametro 

35.700

33.800

Precio

5.700

5.700

Precio

SELECTOR – CONMUTADOR TIPO MULETILLA 2 Y 3 POSICIONES, DIÁMETRO 22 mm

PARADA DE EMERGENCIA DIÁMETRO 22 mm

SELECTOR-CONMUTADOR TIPO MULETILLA 2 Y 3 POSICIONES, DIÁMETRO 22 mm

PULSADOR RECTANGULAR DOBLE, MARCHA Y PARO, VERDE-ROJO, DIÁMETRO 22 mm

CAJA TERMO PLÁSTICA PERFORADA, DIÁMETRO 22 mm

BLOQUE DE CONTACTO AUXILIAR PARA LA SERIE GB2-HB2

BLOQUE DE CONTACTO AUXILIAR PARA LA SERIE GB5

SEÑALIZACIÓN PARO DE EMERGENCIA 40 MM

SELECTORES, PULSADORES DOBLES, PARO DE EMERGENCIA 



Referencia

LTA-204-1 LED 24

LTA-204-1 LED

LTA-204-2 LED 24

LTA-204-2 LED

LTA-204-3 LED 24

LTA-204-3 LED

LTA-204-4 LED 24

LTA-204-4 LED

LTA-204-5 LED 24

LTA-204-5 LED

Referencia

LTE-1083 B

LTE-1083 G

LTE-1083 Y

LTE-1083 R

Referencia

MS-290B-1F

MS-290B-2F

Referencia

S 60-24

S 240-24

Referencia

GDR 30W-24 

GDR 120W-24 

168.000

168.000

Precio

464.000

306.000

Precio

396.000

268.000

Precio

Precio

GA0009

Baliza de señalización Luminosa, torre de 1 puesto, color Rojo, 

LED. 24 VDC.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 2 puestos, color Rojo y 

Verde, LED. 120-220 VAC.

93.000

93.000

93.000

93.000

Precio

Grupo 10
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GA0201

GA0242

GA0091

Código

GA0202

GA0004

GA0090

GA0200

GA0087

Código

Código

GA0089

Descripción

1.5 Amperios, Entrada 90/264 Vac, salida 24 Vdc.  Montaje en riel. 

10 Amperios. Entrada 176/240 Vac. Salida 24 Vdc.

Alarma Sonora, 120 VAC. 112 dB.

2.5 Amperios. Entrada 110/220 Vac. Salida 24 Vdc.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 3 puestos, color Rojo, 

Amarillo y Verde, LED. 24 VDC.

Descripción

GA0247

Código

GA0088

GA0243

GA0006

GA0244

GA0007

GA0245

GA0246

GA0008

GA0005
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380.000

380.000

330.000

330.000

281.000

281.000

227.000

178.000

178.000

118.000

Código

Descripción

Descripción

Alarma Sonora, 220 VAC. 112 dB.

Descripción

Luz de Alarma Giratoria, color Azul. 

Luz de Alarma Giratoria, color Verde. 

Luz de Alarma Giratoria, color Amarillo. 

Luz de Alarma Giratoria, color Rojo. 

Baliza de señalización Luminosa, torre de 5 puestos, color Rojo, 

Amarillo, Azul, blanca y Verde, LED. 24 VDC.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 2 puestos, color Rojo y 

Verde, LED. 24 VDC.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 1 puesto, color 

Rojo,LED. 120-220 VAC.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 4 puestos, color Rojo, 

Amarillo, Azul y Verde, LED. 24 VDC.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 5 puestos, color Rojo, 

Amarillo, Azul, blanca y Verde, LED. 120-220 VAC.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 4 puestos, color Rojo, 

Amarillo, Azul y Verde, LED. 120-220 VAC.

Baliza de señalización Luminosa, torre de 3 puestos, color Rojo, 

Amarillo y Verde, LED. 120-220 VAC.

5 Amperios, Entrada 90/264 Vac, salida 24 Vdc.  Montaje en riel.

FUENTES REGULADAS-CONMUTADAS, DE SOBRE PONER, 110/220 Vac-24 Vdc

FUENTES CONMUTADAS PARA MONTAJE EN RIEL DIN

BALIZA DE SEÑALIZACIÓN LUMINOSA CON BASE SOPORTE, 120 VAC-220 VAC.

SEÑAL DE ALARMA LUMINOSA GIRATORIA, 220 VAC, BOMBILLA INCANDESCENTE.

ALARMA SONORA

CAJAS TERMOPLÁSTICAS, BALIZAS, FUENTES REGULADAS SALIDA 24 



PG-9 15,5 mm

PG-11 18 mm

PG-13.5 20,5 mm

PG-16 22,5 mm

PG-21 28 mm

PG-29 36 mm

PG-36 45,5 mm

PG-42 49,5 mm

PG-48 58 mm

PG-63 70 mm

Sección Calibre Longitud Pala fijac

d2 (mm) d2 (pulg)  (mm2) AWG L (mm) B (mm)

6,5 1/4 10 8 26 12,6

8,4 ´5/16 10 8 26 12,6

6,5 1/4 16 6 30 12,6

8,4 ´5/16 16 6 30 12,6

6,5 1/4 25 4 35 15

8,4 ´5/16 25 4 35 15

8,4 ´5/16 35 2 38 15,2

10,5 3/8 35 2 38 15,2

10,5 3/8 50 1/0 44 18,5

10,5 3/8 70 2/0 51 21,4

13 1/2 70 2/0 51 21,4
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62

Precio

SC70-12

SC70-10

SC50-10

SC35-10

SC35-8

SC25-8

SC25-6

SC16-6

SC10-8

SC10-6

Referencia

SC16-8

PG29

PG21

PG16

PG13.5

PG11

PG9

Referencia

31.800

19.300

14.300

11.650

7.950

3.700

3.550

2.500

2.250

Precio

4.800

37~44

42~50

GA0057

GA0058

GA0059

Código

Código

GA0050

GA0051

GA0052

GA0056

GA0053

GA0054

GA0055

GA0190

GA0198

GA0193

GA0194

GA0206

GA0191

GA0199

GA0192

GA0204

GA0180

GA0205

Sección Tornillo

18~25

22~32

4~8

5~10

6~11

10~13

13~18

30~38

Grupo 10

PG63

PG48

PG42

PG36

Para calibre de cable (mm) Diámetro Perforación

10.100

10.100

6.900

4.080

4.080

2.850

2.850

1.950

1.950

970

970

CORREAS PLÁSTICAS, BASES ADHESIVAS, ESPIRAL, PRENSA 

PRENSA CABLES

TERMINALES DE COMPRESIÓN BARRIL CORTO- Cu Estañado- 1 Hueco



Color Long

Rojo 20 mm
Azul 20 mm

Amarillo 20 mm

Color Tornillo

Rojo 1/8´
Rojo 5/32´
Rojo 1/4´
Azul 5/32´ 
Azul 3/16´
Azul 1/4´

Amarillo 5/32´
Amarillo 5/32´
Amarillo 3/16´
Amarillo 1/4´

Color Tornillo

Rojo 1/8´
Rojo 5/32´
Rojo 3/16´
Azul 1/8´
Azul 5/32´
Azul 3/16´

Amarillo 5/32´
Amarillo 1/4´

TE0508-L:14mm

Referencia

27.300

28.700

21.500

17.800

17.800

14.500

14.500

14.500

14.500

14.500
Precio

TE6014-L:24mm

TE4012-L:24mm

TE2510-L:18mm

TE1510-L:17mm

TE1508-L:16mm

TE1010-L:17mm

TE1008-L:16mm

TE7510-L:16mm

TE7508-L:14mm 2x0.752x20

E1010-L:16 mm

E1008-L:14 mm

E7510-L:16 mm

E7508-L:14 mm

E0510-L:14 mm

E0508-L:14 mm

Referencia

28.700
21.500
20.000
12.000
12.000
12.000
12.000
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
9.900
Precio

E6018-L:26 mm

E6012-L:20 mm

E4018-L:26 mm

E4012-L:19 mm

E2518-L:24 mm

E2512-L:19 mm

E2510-L:17 mm

E1510-L:16 mm

E1508-L:14 mm

58.100

Azul

Amarillo 22

´14 ´2.5

0,5
´20 ´0.75

Color

Rojo
´18
´18

Negro ´16

´1.0

56.100
28.700
23.600
23.600
21.600
19.100
19.100

Precio

SVS 5.5-6
SVS 5.5-4

SV 2-5
SV 2-4S
SV 2-3

SVS 1.25-5
SVS 1.25-4S
SV 1.25-3.2

Referencia

16-14 1..5-2.5
16-14

19.100

Precio

RV 5.5-6
RV 5.5-5
RV 5.5-4S
RV 5.5-3.5

RVS 2-6
RVS 2-5

RVS 2.5-4
RVS 1.25-6
RVS 1.25-4
RV 1.25-3

Referencia

58.000
56.100
52.100
49.400
42.600
31.650
30.600
24.800
19.100

0.5-1.5

4-6

Grupo 10

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

PTV 5.5-13
PTV 2-10

PTV 1.25-10
Referencia

54.500
25.800
23.100
Precio

Código

GA0150

GA0151

63

GA0135

GA0136

GA0137

GA0138

GA0133

GA0139

GA0131

GA0132

GA0134

GA0152

GA0153

GA0154

GA0161

GA0162

GA0163

GA0155

Código

GA0130

GA0102

GA0103

GA0156

GA0157

Código

GA0100

GA0111

GA0112

GA0108

GA0106

GA0104

GA0105

GA0109

GA0107

GA0101

GA0118

GA0117

GA0110

GA0168

GA0169

Código

GA0172

GA0170

GA0171

Código

GA0160

GA0164

GA0165

GA0166

GA0167

16-14

1.5-2.5

0.5-1.5

22-16
Cable mm²Cable AWG

12-10 ´4-6

1.5-2.5
0.5-1.5

0.5-1.5

Cable mm²

1.5-2.5

22-16
22-16

Cable AWG

16-14

22-16

16-14

1.5-2.5

4-6

Cable AWG

22-16

16-14

16-14

12-10
12-10
12-10 4-6

Cable mm²

4-6

0.5-1.5
0.5-1.5

22-16

1..5-2.5

12-10

0.5-1.5

22-16

1..5-2.5

0,5

12-10
12-10

Azul

Gris

Cable mm²

´1.5

Azul

4-10

Cable mm²

4-10

´1.0
´0.75

Rojo
Negro

´14

´20

Cable AWG

´2.5
´2.5

Azul

Naranja 22

´16 ´1.5

´14

2x14

2x1.0

2x1.5

2x1.0

´12

Rojo

Azul

2x0.75

2x22 2x0.5

Azul

Negro
Negro

Color Cable AWG
Amarilla

´10
Gris ´12

´10

Negro 2x10

2x18

Negro 2x16

Rojo 2x18

Azul 2x20

2x6.0

2x1.5

2x2.5

Gris 2x12 2x4.0

Negro 2x16

Azul

´6.0
´4.0

´6.0

´4.0

TERMINAL DE PUNTA, BOLSA POR 100 UNIDADES

TERMINAL EN ANILLO, BOLSA POR 100 UNIDADES

TERMINAL EN U, BOLSA POR 100 UNIDADES

TERMINAL PREAISLADA TUBULAR, BOLSA POR 100 UNIDADES

TERMINAL PREAISLADA DOBLE-TUBULAR PLANA, BOLSA POR 100 UNIDADES

TERMINALES  DE CONEXIÓN PARA CABLE DE CONTROL



Aislamiento de policloruro de vinilo (PVC) resistente a la humedad, rayos UV y retardante a la llama.

Sección Espesor Diámetro Corriente Corriente

mm2 Aisl mm Ext mm A Libre(1) Conduit(2)

18 Amarillo 0,81 0,76 2,68 8 Amp 6 Amp

18 Verde 0,81 0,76 2,68 8 Amp 6 Amp

18 Blanco 0,81 0,76 2,68 8 Amp 6 Amp

16 Amarillo 1,32 0,76 2,98 13 Amp 10 Amp

16 Azul 1,32 0,76 2,98 13 Amp 10 Amp

16 Verde 1,32 0,76 2,98 13 Amp 10 Amp

16 Blanco 1,32 0,76 2,98 13 Amp 10 Amp

16 Negro 1,32 0,76 2,98 13 Amp 10 Amp

14 Amarillo 2,08 0,76 3,37 18 Amp 15 Amp

14 Azul 2,08 0,76 3,37 18 Amp 15 Amp

14 Rojo 2,08 0,76 3,37 18 Amp 15 Amp

14 Verde 2,08 0,76 3,37 18 Amp 15 Amp

14 Blanco 2,08 0,76 3,37 18 Amp 15 Amp

12* Amarillo 3,31 0,76 3,84 35 Amp* 25 Amp*

12* Azul 3,31 0,76 3,84 35 Amp* 25 Amp*

12* Rojo 3,31 0,76 3,84 35 Amp* 25 Amp*

12* Verde 3,31 0,76 3,84 35 Amp* 25 Amp*

12* Blanco 3,31 0,76 3,84 35 Amp* 25 Amp*

12* Negro 3,31 0,76 3,84 35 Amp* 25 Amp*

10* Amarillo 5,26 0,76 4,47 40 Amp* 35 Amp*

10* Azul 5,26 0,76 4,47 40 Amp* 35 Amp*

10* Rojo 5,26 0,76 4,47 40 Amp* 35 Amp*

10* Verde 5,26 0,76 4,47 40 Amp* 35 Amp*

10* Blanco 5,26 0,76 4,47 40 Amp* 35 Amp*

10* Negro 5,26 0,76 4,47 40 Amp* 35 Amp*

8 Amarillo 8,37 1,14 5,99 60 Amp 45 Amp

8 Azul 8,37 1,14 5,99 60 Amp 45 Amp

8 Rojo 8,37 1,14 5,99 60 Amp 45 Amp

8 Verde 8,37 1,14 5,99 60 Amp 45 Amp

8 Blanco 8,37 1,14 5,99 60 Amp 45 Amp

8 Negro 8,37 1,14 5,99 60 Amp 45 Amp

6 Negro 13,3 1,52 7,71 80 Amp 60 Amp

6** Negro 13,3 1,52 7,71 75 Amp 50 Amp

4 Negro 21,2 1,52 8,93 110 Amp 75 Amp

Nota: Capacidad de corriente para un conductor al aire libre, con temperatura ambiente no mayor a 30°C.

Capacidad de corriente para no más de tres conductores en conduit, bandeja o directamente enterrado 

en un ambiente con no más de 30°C de temperatura.

*

* Carrete x 500 mts.

OT0548

OT0549

OT0669

OT0546

OT0547

OT0675

OT0672

OT0673

Para la protección contra sobrecorrientes de los conductores marcados con asterísco no debe superar los 15 Amp 

para 12 AWG y 25 Amp para 10 AWG.

64

OT0576

OT0696

OT0697

OT0698

OT0699

OT0700

OT0667

383.000

383.000

383.000

278.000

278.000

278.000

278.000

278.000

204.000

636.000

636.000

636.000

636.000

636.000

636.000

383.000

383.000

383.000

2.283.000

8.298.000

1.686.000

1.080.000

1.080.000

1.080.000

1.080.000

1.080.000

1.080.000

OT0692

OT0693

OT0694

OT0695

Código Calibre (AWG) Color

OT0676

OT0689

OT0679

OT0680

OT0682
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Para instalaciones fijas o móviles. En locales con ambientes húmedos o secos, edificaciones industriales, comerciales y 

residenciales.

Precio Lista

204.000

204.000

204.000

Grupo 10

204.000

124.000

124.000

124.000

OT0690

OT0683

OT0685

OT0686

OT0687

OT1166

OT0671

OT0670

OT0688

OT0577

CONDUCTOR FLEXIBLE THHW, 600V, 90°C, ALUMINIO CON RECUBRIMIENTO DE COBRE, Rollo x 100 mts 

CABLE THW, 600 VAC, 75°C, ASTM B566 - UL83 - UL1581 - NTE INEN 2345



Sección Espesor Diámetro

mm2 Aisl mm Ext mm

12 Amarillo 3,31 0,76 3,84

12 Azul 3,31 0,76 3,84

12 Rojo 3,31 0,76 3,84

12 Verde 3,31 0,76 3,84

12 Blanco 3,31 0,76 3,84

12 Negro 3,31 0,76 3,84

10 Amarillo 5,26 0,76 4,47

10 Azul 5,26 0,76 4,47

10 Rojo 5,26 0,76 4,47

10 Verde 5,26 0,76 4,47

10 Blanco 5,26 0,76 4,47

10 Negro 5,26 0,76 4,47

8 Amarillo 8,37 1,14 5,99

8 Azul 8,37 1,14 5,99

8 Rojo 8,37 1,14 5,99

8 Verde 8,37 1,14 5,99

8 Blanco 8,37 1,14 5,99

8 Negro 8,37 1,14 5,99

6 Negro 13,3 1,52 7,71

Tensión nominal 300 VAC. 60°C

Son utilizados para la conexión de electrodomésticos, extensiones y conexiones colgantes.

Aislamiento de policloruro de vinilo (PVC) resistente a la humedad, rayos UV y retardante a la llama.

Espesor Diámetro Corriente Corriente

Aisl mm Ext mm A Libre(1) Conduit(2)

2x12* Blanco SPT 1,14 4.60x8.95 25 Amp* 20 Amp*

2x10* Blanco SPT 1,14 5.23x10.21 35 Amp* 30 Amp*

Nota: Capacidad de corriente para un conductor al aire libre, con temperatura ambiente no mayor a 30°C.

Capacidad de corriente para no más de tres conductores en conduit, bandeja o directamente enterrado 

en un ambiente con no más de 30°C de temperatura.

Grupo 10
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*
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*

*

*

*

*

Consultar

*
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Rollos x 100 mts.

Compuesto libre de halógeno, retardante a la llama y baja emisión de humos.

OT1430 50 Amp *

Calibre (AWG) Color Tipo

Capacidad de corriente para un conductor al aire libre, con temperatura ambiente no mayor a 30°C.

1.567.000

984.000

Precio Lista

OT1429 40 Amp

OT1404 40 Amp

OT1405 40 Amp

OT1406

*

*

*

*

OT1400 30 Amp

OT1401 30 Amp

40 Amp

OT1428 30 Amp

OT1402 40 Amp

OT1403 40 Amp

30 Amp

OT1427

Conduit

Capacidad de Cte (A)

20 Amp

20 Amp

20 Amp

20 Amp

20 Amp

20 Amp

OT1397 30 Amp

Calibre (AWG) Color

30 Amp

OT1392

OT1393

OT1394

OT1395

OT1396

OT0746

OT0747

Código

Código

OT1398

OT1399

CONDUCTOR FLEXIBLE DÚPLEX SPT DE ALUMINIO CON RECUBRIMIENTO DE COBRE, ROLLO 100M

CONDUCTOR FLEXIBLE LIBRE DE HALÓGENOS LHFR-LS, 600V, 75°C, AL CON RECUBRIMIENTO DE CU

CABLE LIBRE DE HALÓGENOS LHFR-LS, CABLE DÚPLEX SPT



Espesor Diámetro

Aisl mm Ext mm

2x12* Negro 5,99 1,14 8,44

3x12* Negro 5,99 1,14 9,9

4x12* Negro 5,99 1,14 11,3

2x10* Negro 7,71 1,14 10,1

3x10* Negro 7,71 1,14 11,58

4x10* Negro 7,71 1,14 12,98

* Rollos x 100 mts.

Espesor Espesor Diámetro

Ais int mm Chaq mm Ext mm In 60°C In Superf

4 Negro 0,7 0,8 5.5 +-0.2 55 Amp 52 Amp

4 Rojo 0,7 0,8 5.5 +-0.2 55 Amp 52 Amp

6 Negro 0,7 0,8 6.2 +-0.2 70 Amp 67 Amp

6 Rojo 0,7 0,8 6.2 +-0.2 70 Amp 67 Amp

10 Negro 0,8 0,8 7.2 +-0.2 98 Amp 93 Amp

10 Rojo 0,8 0,8 7.2 +-0.2 98 Amp 93 Amp

Se vende por bobinas de 1000 mts.

Diam cond Espesor Diámetro

mm2 Aisl mm Ext mm

2*** Negro 6,4 1,02 9,14

1/0** Negro 9,19 1,27 11,43

2/0** Negro 10,3 1,27 12,45

4/0** Negro 13 1,27 14,96

250 MCM * Negro 14,2 1,52 16,66

300 MCM* Negro 15,5 1,52 17,93

350 MCM* Negro 16,8 1,52 19,1

400 MCM* Negro 17,9 1,52 20,19

500 MCM* Negro 20 1,52 22,15

* Se vende por bobinas de 1000 mts.

* Se vende por bobinas de 2000 mts

* Se vende por bobinas de 3000 mts
* Conductor de aluminio de la serie AA-8000, clase B trenzado según ASTM, aislamiento PVC

Consultar

66

*

*

*

*

*

*

*

*

*

* Para la protección contra sobrecorrientes de los conductores marcados con asteríscos no debe superar los

15 Amp para 12 AWG y 25 Amp para 10 AWG.

*

*

*

*

*

*

Consultar

Tensión nominal 1.5 KV DC, temp operación -40°C hasta 90°C, norma EN506218/IEC62930, Resist  UV conductor 

de cobre estañado, 98.5% cobre - 1.5% estaño.

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Tensión nominal 600 VAC. 90°C.

Chaqueta exterior con policloruro de vinilo (PVC).

Aislamiento de policloruro de vinilo (PVC) resistente a la humedad, rayos UV y retardante a la llama.

Son utilizados para la distribución interna y conexiones en el exterior, se utilizan directamente enterrados, en 

ductos o al aire libre en bandejas, en lugares secos o húmedos.

3.931.000

2.896.000

1.970.000

2.702.000

1.767.000

1.266.000

Precio Lista

10

Color

21 Amp*

Color
Capacidad de Cte (A)

Conduit

22 Amp*

21 Amp*

Capacidad de 

corriente (Amp) 90°C
Calibre (AWG)

Diámetro 
ext cond 

mm

Grupo

OT1418 100 Amp

Calibre (mm2) Color
Capacidad de Cte (A)

OT1426 350 Amp

OT1420 150 Amp

Código

OT1423 260 Amp

OT1424 280 Amp

OT1425 305 Amp

OT1419 135 Amp

Calibre (AWG)

OT1421 205 Amp

OT1422 230 Amp

OT1417

OT1413

OT1414

OT1415

OT1416

OT1408

OT1407

Código

Código

OT1412

OT1409 28 Amp*

OT1410 28 Amp*

OT1143

17 Amp*

OT1411

CONDUCTOR FLEXIBLE ENCAUCHETADO ST DE ALUMINIO CON RECUBRIMIENTO DE COBRE

CONDUCTOR FOTOVOLTAICO PV, AISLAMIENTO XLPE, COMPUESTO LIBRE DE HALÓGENO, 1500 VDC

CONDUCTOR THHN/THWN-2, Aluminio AA-8000, 600 VAC, 90°C, Resistente a los UV, UL83, UL1685, ASTM

CABLE ENCAUCHETADO ASTM B566 - UL1581



Código

Analizadores de redes, tensión auxiliar 85-275 VAC/120-380 

VDC, medición de múltiples parámetros, medida bidireccional 

imp y exp, información de energía por fase, total THD de 

voltaje y corriente, muestra individual distorción armónicos 

desde el 2nd-63rd, RS485 Modbus RTU, Ethernet, 4 entradas/2 

salidas digitales,  indicación de potencia en gráficos de  

barras, display LCD, precisión  clase 0.5s.  Voltaje 0-345 VAC L-

N, 0-600 VAC L-L

SMART X96-5IET0025 1.871.000

10Grupo
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ET0024 SMART X96-5F

DescripciónReferencia Precio Lista

1.260.000

67

Analizadores de redes, tensión auxiliar 65-240 VAC/80-220 VDC, 

medición de múltiples parámetros, medida bidireccional imp 

y exp, información de energía por fase, total THD de voltaje y 

corriente, muestra individual distorción armónicos desde el 2nd-

63rd, RS485 Modbus RTU, indicación de potencia en gráficos 

de  barras, display LCD, precisión  clase 0.5s.  Voltaje 0-345 

VAC L-N, 0-600 VAC L-L

ANALIZADORES DE REDES - EASTRON

ANALIZADOR DE REDES
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ANALIZADORES DE REDES - EASTRON



317.000

Grupo 10

Temporizador con ajuste de 10 funciones de programación, 

alimentación 24-240 VAC/VDC, 8 rangos de ajuste en tiempo 

desde 0.1 Sg hasta 10 días   ON-OFF. Ajuste fino de la

temporización, led de indicación de alimentación y 

operación, salida de relé 8 Amp en AC1. Voltaje aislamiento

250 V, IP 20, 2 Contactos conmutados C/O, dimensiones 

17.8mm x 90mm x 65mm (WxHxD).  

375.000

Temporizador basado en microprocesador. Ajuste de 24 

funciones de programación, alimentación 24-240 VAC/VDC, 

50/60 Hz, rangos de ajuste en tiempo desde 0-9999 Sg, 0-9999 

min, display LCD retroiluminado, almacenamiento de 

configuración por 10 años, salida de relé 8 Amp en AC1, 

Voltaje aislamiento 250 V, IP 20, 1 Contacto conmutado C/O 

más 1 contacto NO, cada canal puede ser asignado con un 

programa individual, dimensiones 36mm x 90mm x 65mm 

(WxHxD). 

Temporizador con ajuste de 10 funciones de programación, 

alimentación 12-240 VAC/VDC, 8 rangos de ajuste en tiempo 

desde 0.1 Sg hasta 10 días   ON-OFF. Ajuste fino de la

temporización, led de indicación de alimentación y operación, 

salida de relé 8 Amp en AC1. Voltaje aislamiento 250 V, IP 20, 1

Contacto conmutado C/O, dimensiones 17.8mm x 90mm x 

65mm (WxHxD).   

Precio Lista

69

Código

231.000

ET0020 ESRS-TM23

ESRD-TMS2ET0022

ESRS-TM14ET0021

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

DescripciónReferencia

RELÉS TEMPORIZADOS MULTI FUNCIÓN - MULTI TENSIÓN

RELÉS TEMPORIZADOS - EASTRON



10

1.478.400

Conversor entre 1 RS232/422/485 a 3G/4G. Alimentación 9-24 

VDC.

360.000

Programador horario semanal dos canales de salida. 

Capacidad de ajuste de 100 programas, alimentación 24-254 

VAC/VDC, 50/60 Hz, programación diaria o semanal, ajuste 

días festivos, display LCD retroiluminado, set de programación 

por teclado frontal, almacenamiento de configuración por 10 

años, salida de relé 16 Amp en AC1/250 V. Voltaje aislamiento

250 V, IP 20, 2 contactos conmutados C/O, pueden ser

controlados con diferente modo de operación, dimensiones 

36mm x 90mm x 65mm (WxHxD). Montaje en carril Din.    

Descripción

70
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963.200

963.200

Conversor Modbus RTU a Modbus TCP, 1 RS485, 1 RS422, 1 

puerto Ethernet, puerto RS485 soporta 256 nodos, soporta 

protocolos DHCP/DNS/HTTP, fácil seteo del hardware. 

Alimentación 9-24 VDC.

Conversor entre 1 RS232/422/485 a GPRS. Alimentación 9-24 

VDC.

3.024.000ESP-5305

Código

ESRD-TPD2

ESP-5100

Referencia

ESP-4104

ESP-2143

ET0026

ET0029

Código

Referencia

ET0027

ET0028

ET0023

Descripción

Conversor entre 1 RS232/422/485 a Ethernet/WIFI, cada puerto 

RS485 soporta hasta 256 nodos, soporta Modbus TCP o RTU,

cumple con IEEE802.11g/b/n, fácil seteo del hardware. 

Alimentación 9-24 VDC.

Precio Lista

Precio Lista

PROGRAMADOR HORARIO SEMANAL - DOS SALIDAS PROGRAMADAS INDEPENDIENTES

GATEWAY ESP SERIES

PROGRAMADORES HORARIO SEMANAL - EASTRON



ET0018

ET0019

Referencia

10,0ESCT-ABO-100-30

Ventana

ESCT-ABO-100-25

396.000

2500/5

3000/5

800/5

371.700

169.700

172.500

10,0100x20 mm

100x20 mm

145.00040x10 mm

5,0

5,0

ET0014

Precio ListaVARelación B.T/B.TCódigo

Referencia

1000/5 176.600

5,0

5,0

5,0

ET0012

ET0013

Precio ListaVARelación B.T/B.T

Precio Lista

141.200

141.000

VA

2,5

5,0

71

200/5

10
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Código

Relación B.T/B.T

100/5

500/5

Ventana

40x10 mmESCT-ABO-40-1

ESCT-ABO-40-2

Ventana

40x10 mm

ET0008

60x20 mm

ESCT-ABO-60-6

ESCT-ABO-60-8

ET0009

ET0010

ET0011

60x20 mm

40x10 mm

60x20 mm

40x10 mm

400/5

Grupo

ESCT-ABO-40-3

ESCT-ABO-40-4

ESCT-ABO-40-5

ESCT-ABO-60-1

161.100

600/5

151.400

300/5 5,0

ET0007

ReferenciaCódigo

TRANSFORMADOR DE CORRIENTE BT-BT, CLASE DE PRECISIÓN 0.5, IEC60044-1

TRANSFORMADORES DE CORRIENTE BT/BT - EASTRON



● Pérdida de potencia 2.5%

● Frecuencia de cambio 20 kHz

● Tiempo de respuesta de 10 mSg.

● Estándar IEC 61000/62477 -  TUV-CE

● Conexión en paralelo al sistema de energía.

● Módos de cableado 1F-2H, 2F-3H, 3F, 3F-4H.

● Rango 21-100 Amp, 220-690 Vac. Frecuencia 50/60 Hz.

● Protocolo de comunicación Modbus RTU de base. Opcional Ethernet.

● Recolección de datos en tiempo real a través de TC´s y señales de tensión.

● El IGBT ajusta dinámicamente la frecuencia de conmutación para optimizar su rendimiento.

● Rango de filtrado desde el 3ro hasta el 50vo Armónico. ( 3ro hasta 13vo Armónico para SVG).

● El AHF genera un amplificador inverso  con el mismo valor de corriente armónica para compensar .

● Finalmente el AHF obtiene una relación de distorción armónica total por debajo del 5% según IEEE 519.

Principales Características:

● Eficiencia mayor al 97%

● Balanceo de cargas en sistemas trifásicos.

● Corrección del factor de potencia ( retraso y adelanto)

● Protección contra sobrecorriente, sobretensión, sobretemperatura.

● Alta estabilidad, impedancia infinita a la red, evita problemas de resonancia armónica.

● Sistema modular para montaje sobre pared y en rack. Se  pueden instalar en paralelo a través de controlador.

* Opción de soluciones en rack.

* Nota:  Para la conexión de 2 o más  módulos, se requiere instalación del controlador.

CP0015

480 V

120

78 68x70x33 *

72

CP0012 100

Consultar Precio
HxWxD (cms)

*APF/150-0.4 220 V

AHF Pro, 3F-4H, 480VAC, 690 VAC, 50/60 Hz 

Código Referencia

CP0139

APF/100-0.69 690 V

62 78 61x50x33 *

CP0137

68x66x33 *CP0014 APF/100-0.48

220 V

*

150 57 58

43 61x58x30 *

Peso (Kg)
DimensionesPotencia 

(KVAR)

21 48x42x10 *

Voltaje (VAC)
In 

(Amp)

220 V 75 28CP0011 APF/75-0.4

Código

CP0001

CP0004 SVG/15-0.22 220 V

Voltaje (VAC)Referencia

CP0003 SVG/5-0.22 220 V

CP0005 SVG/25-0.22 220 V

CP0006 SVG/35-0.22 220 V

CP0136 SVG/75-0.22 220 V

CP0007

Referencia

SVG/10-0.22 220 V 26

38

APF/15-0.4 220 V

APF/120-0.48

220 V

APF/100-0.4 220 V

15

65 25

91 35

197 75

Voltaje (VAC)
In 

(Amp)

Potencia 

(KVAR)

5

26

APF/75-0.48 480 V 75

Peso (Kg)

21

APF/30-0.4 48x42x10 *

13 48x42x10 *

Consultar Precio

*

In 

(Amp)

Potencia 

(KVAR)

10

39 48x42x1021

13 5

Dimensiones

HxWxD (cms)

*

30 61x54x21 *

*

120

68x66x33 *

100

81

48x42x10

100

61x58x30

47 61x58x30 *

79 61x68x33 *

Peso (Kg)
Dimensiones

Consultar Precio

61x58x33

21

11 21CP0009

CP0013

50 19

47

CP0010 APF/50-0.4
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SINCROVAR, 3F-4H, 220 VAC, 50/60 Hz 

AHF Pro, 3F-4H, 220VAC, 50/60 Hz 

*SVG/55-0.22 220 V 131 50 58 61x58x33

HxWxD (cms)
Código

CP0008

21 48x42x10

CP0138

480 V 100 83 81

*APF/50-0.48 480 V 50 41 45 61x50x33

FILTRO ARMÓNICO ACTIVO - AHF PRO Y GENERADOR DE VARES ESTÁTICO - SINCROVAR

SINCROVAR - AHF-Pro 



● IP 20

● Actuación en 600 mSg.

● Construcción modular.

● Frecuencia 5oHz/60Hz +- 5%.

● Alta eficiencia, típicamente > 98%.

● Precisión corrección de sags +- 4%.

● Rango de regulación continuo +- 10%

● Modos de cableado 2F-3H, 3F, 3F-4H.

● No requiere almacenamiento de energía.

● Temperatura de operación desde 0°C hasta 50°C.

● Comunicación Modbus TCP, Ethernet, Web Cloud Server

● Soporta cargas regenerativas como las de elevación o grúas.

● Rangos disponibles en sistemas trifásicos 30KVA-3600 KVA, 325-440 VAC.

● By Pass interno, para asegurar la continuidad del suministra la carga en caso de una falla.

● Regulación continua dentro de +- 10% CN respuestas inferiores a los 250uSg y corrección en menos de 1/2 

ciclo.

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,  SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

73

El Coepower AVC consta de dos convertidores que no se encuentran en la ruta de corriente entre la carga y la red 

eléctrica.

En su lugar, la inyección de tensión correctiva se logra mediante un devanado de transformador entre la red eléctrica 

y  la carga sensible. Esta configuración resulta en un medio muy eficaz para proporcionar corrección de tensión  con 

un menor riesgo de impactos negativos en la carga.

Grupo 10

ACONDICIONADOR DE VOLTAJE ACTIVO AVC

ACONDICIONADOR DE VOLTAJE ACTIVO - AVC



● RTC incorporado ● Software de programación gratuito.

● IP65 frontal - IP20 posterior. ● Humedad 10–90 % RH (sin condensación).

● 256 MB DDR3 + 4 GB eMMC ● Puertos seriales múltiples: RS232 / RS485 / RS422

● Rango de operación: 0–50 °C. ● Puertos USB (USB Host, USB esclavo y USB Tipo C).

● Descarga de programa por USB. ● Expandible con módulos FLink IoT 3. Robustez industrial

● CPU Cortex-A7 dual-core a 1 GHz ● Resistencia a vibración (10–25 Hz, 2G). - Resistente a rayos UV

Código

FM0001

FM0002

FM0003

● Conectividad IoT a la nube ● Descarga de programas por USB Tipo C.

● Puertos Ethernet y seriales ● Programación en Ladder y Structured Text

● Comunicación Modbus RTU/TCP ● Funciones de alta velocidad y control de movimiento

● Equipo de automatización industrial con RTC incorporado

FM0004

FM0005

FM0006

FM0007

FM0008

FM0009

FM0010

FM0011

FM0012

FM0013

FM0014

WIFI Model

FE64000WE

Código

FC5M-30MN-AC

Unidad base, alimentación 220 VAC, 12 entradas 24VDC, 8 salidas 

a relé.

*

*

*

*

*

*

*

*

FE6370WE

Referencia

74

Consultar precioDescripciónReferencia

FC5-20MR-AC

F5-MA-0404A

F5-MD-0404N(P)

F5-MD-0008N(P)

F5-MD-0008R

F5-MD-0800

F5-EXP

FC5M-30MP-AC

FC5M-40MN-AC

FC5M-30MP-AC

Módulo de expansión de 8 entradas digitales, 24 VDC.

*

*

*

Accesorio de acople para expansión.

Unidad base, alimentación 220 VAC, 24 entradas 24VDC, 16 

salidas a transistor tipo PNP.

Unidad base, alimentación 220 VAC, 24 entradas 24VDC, 16 

salidas a transistor tipo NPN.

Unidad base, alimentación 220 VAC, 12 entradas 24VDC, 8 salidas 

a transistor tipo PNP.

Unidad base, alimentación 220 VAC, 18 entradas 24VDC, 12 

salidas a transistor tipo NPN.

10Grupo

Consultar precio
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Descripción

Display 7" 16:9 TFT LCD, resolución 1024 x 600, color 24-bit, brillo 

350cd/mt2, luz de fondo LED, voltaje de alimentación 9-28 VDC. 

Dimensiones del corte 190mm x 136mm, dimensión de la pantalla 204mm 

x 145mm x 36.6 mm, peso 476 g. 1 puerto Ethernet basado 10/100 Mbps.

Display 10.1" 16:9 TFT LCD, resolución 1024 x 600, color 24-bit, brillo 

400cd/mt2, luz de fondo LED, voltaje de alimentación 9-28 VDC. 

Dimensiones del corte 260mm x 202mm, dimensión de la pantalla 273mm 

x 213mm x 36.6 mm, peso 890 g. 1 puerto Ethernet basado 10/100 Mbps.

Flink IoT Module, conexión WIFI.

*

*

*

Módulo de expansión de 4 entradas análogas/ 4 salidas 

análogas,  -10 +10 V, 0-20 mA.

Módulo de expansión de 4 entradas digitales, 4 salidas transistor 

NPN(PNP), 24 VDC.

Módulo de expansión de 8 salidas transistor NPN(PNP), 24 VDC.

Módulo de expansión de 8 salidas digitales, 24 VDC/220 VAC.

TERMINALES DE  DIÁLOGO HOMBRE-MÁQUINA. EN61000-6-2:2005 / EN61000-6-4:2007 

PLC COMPACTO SERIE F5 - PUERTO ETHERNET – IEC 61131-3

TERMINALES DE DIÁLOGO HOMBRE-MÁQUINA, PLC´S  COMPACTOS



● Datos para HMI

● Vida útil 50000 horas.

● Puerto serial, COM 1: RS485.

● Memoria no volátil de 4K Bytes.

● CPU ARM 32-bit Cortex TM-M3. 

● CPU Cortex-A7 (1GHz, dual-core). 

● Real-Time clock (RTC) incorporado.

● Tarjeta principal, tropicalizada (coating).

● Uso de memoria de programa 150K Bytes.

● Total de 256 temporizadores, 235 contadores.

● Almacenamiento 128MB DDR3 + 4GB eMMC.

● Lenguaje de programación: Ladder y Lenguaje C estándar. 

● Puertos USB, 1 USB Tipo C puerto 2.0, 1 USB  tipo A puerto 2.0.

● Método de descarga de programa USB esclavo/ USB Host, Ethernet. 

● IP: IP65 en la parte frontal, con instalación empotrada en panel, IP20 en la parte posterior.

● Puerto de comunicación serial: 1 RS485, soporta Mitsubishi FX2N y protocolo Modbus RTU.

● HMI se programa con Fstudio, PLC se programa con Flexlogic (FL3-32MR-DC), puerto de programación USB.

● Velocidad de procesamiento de 1uSg para instrucciones generales, instrucción funcional estado ON 5uSg, estado OFF 5 uSg.

Código

FM0015

FM0016

75

FE7070WE-32MRP

FE7070WE-32MRN

Referencia

Display 7" 16:9 TFT LCD, resolución 1024 x 600, color 24-bit, brillo 

350cd/mt2, luz de fondo LED, voltaje de alimentación 18-30 VDC. PLC 16 

entradas digitales, 8 salidas a transistor PNP - 8 salidas a relé. 4 entradas 

análogas  4-20 mA/0-10V, resolución de 16 bits, 2 salidas análogas de 4-

20mA/0-10V, resolución de 12 bits. 3 canales para PT-100 y un canal para 

señal aislada. Dimensiones del corte 190mm x 136mm, dimensión de la 

pantalla 204mm x 145mm x 48mm, peso 750 g. 1 puerto Ethernet basado 

10/100 Mbps.

Display 7" 16:9 TFT LCD, resolución 1024 x 600, color 24-bit, brillo 

350cd/mt2, luz de fondo LED, voltaje de alimentación 18-30 VDC. PLC 16 

entradas digitales, 8 salidas a transistor NPN - 8 salidas a relé. 4 entradas 

análogas  4-20 mA/0-10V, resolución de 16 bits, 2 salidas análogas de 4-

20mA/0-10V, resolución de 12 bits. 3 canales para PT-100 y un canal para 

señal aislada. Dimensiones del corte 190mm x 136mm, dimensión de la 

pantalla 204mm x 145mm x 48mm, peso 750 g. 1 puerto Ethernet basado 

10/100 Mbps.

Descripción
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*

*

Consultar precio

HMI + PLC, TODO EN UNO,  EN61000-6-2:2019 / EN61000-6-4:2019 

HMI + PLC COMPACTO, TODO EN UNO



* Perforación en gabinete 126 x 126 mm

* Perforación en gabinete 177 x 177 mm

10
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Precio Lista

52.550

160.700

160.700

Descripción

Filtro de ventilación de acuerdo a EN 779, 120 x 120 mm. Incluye 

estera filtrante. Clase de extinción F1.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 19 

m³/H, flujo con filtro de salida 13 m³/H, motor axial rodamiento 

en balineras, 230 VAC. 50000 h, 12 W.

Referencia

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 23 

m³/H, flujo con filtro de salida 16 m³/H, motor axial rodamiento 

en balineras, 110 VAC. 50000 h, 11 W.

01870.9-30

Código

NA0054

01870.0-30NA0053

11870.0-30NA0055

Código

NA0081 A

81.400

216.300

NA0057

NA0036

Código

862237

NA0004

01872.9-30

862234

NA0020 01871.0-30

11871.0-30

Referencia

88.600

209.100

209.100

Precio Lista

Filtro de ventilación de acuerdo a EN 779, 204 x 204mm. Incluye 

estera filtrante. Clase extinción F1.

216.300

Filtro de ventilación IP 55 de acuerdo a EN 779, 152 x 152 mm. 

Incluye estera filtrante.

NA0082 A

NA0060

Referencia

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 

138m³/H, flujo con filtro de salida 100m³/H, motor axial 

rodamiento en balineras, 220 VAC. 37000 h, 18 W.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 

138m³/H, flujo con filtro de salida 100m³/H, motor axial 

rodamiento en balineras, 110 VAC. 37000 h, 18 W.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 170 

m³/H, con filtro de salida 139 m³/H, motor axial rodamiento en 

balineras, 230 VAC. 65000 h, 45 W.

11872.0-30

862236

66.950

185.400

Filtro de ventilación de acuerdo a EN 779, 152 x 152mm. Incluye 

estera filtrante. Clase de extinción F1.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 52 

m³/H, flujo con filtro de salida 42 m³/H, motor axial rodamiento 

en balineras, 230 VAC. 37000 h, 19 W.

Precio Lista

Referencia

01871.9-30

Código

NA0001

* Perforación en gabinete 93 x 93 mm

185.400

Precio ListaDescripción

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 62 

m³/H, flujo con filtro de salida 51 m³/H, motor axial rodamiento 

en balineras, 110 VAC. 37000 h, 18 W.

NA0002

01872.0-30

861001

* Perforación en gabinete 125 x 125 mm

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 204 

m³/H, con filtro de salida 187 m³/H, motor axial rodamiento en 

balineras, 110 VAC. 65000 h, 38 W.

Descripción

Descripción

33.000Cono para asociación con filtro de ventilación de 204x204.

NA0003

76
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GESTIÓN TÉRMICA EN GABINETES-VENTILACIÓN

FPI 018,  CAUDAL  110V - 220V  m³/H, 120 x 120 mm, IP 54 

FPI 018,  CAUDAL  220V - 110V m³/H, 204 x 204 mm, IP 54 

FPI 018,  CAUDAL  220V- 110V  m³/H, 152 x 152 mm, IP 54 

NTL-F152-W,  FILTRO DE VENTILACIÓN IP55 



* Perforación en gabinete 229 x 229 mm

* Perforación en gabinete 296 x 296 mm

* Perforación en gabinete 296 x 296 mm

265.800

486.200

1.766.500

1.766.500

Precio Lista

Filtro de ventilación 323 x 323 mm. Con estera filtrante.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 600 

m³/H, motor axial rodamiento en balineras, 230 VAC. 56000 h, 80 

W.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire  600 m³/H, 

motor axial rodamiento en balineras, 110 VAC. 56000 h, 80 W.

Descripción

Cono para ensamble con motor 28080HA.

Cono para ensamble con motor 22580HA.

Filtro de ventilación 323 x 323 mm. Con estera filtrante.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 500 

m³/H, motor axial rodamiento en balineras, 230 VAC. 56000 h, 80 

W.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire  500 m³/H, 

motor axial rodamiento en balineras, 110 VAC. 56000 h, 80 W.

Descripción

40.200

125.700

1.089.000

1.089.000

Precio Lista
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35.100

117.450

401.700

401.700

Precio Lista

Cono para asociación con filtro de ventilación de 255x255.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 305 

m³/H, con filtro de salida 271 m³/H, motor axial rodamiento en 

balineras, 230 VAC. 56000 h, 64 W.

NA0039

01873.0-30

NA0017 11873.0-30

Código

Filtro de ventilación de acuerdo a EN 779, 255 x 255 mm. Incluye 

estera filtrante.

Grupo

11874.0-30

NA0006

ReferenciaCódigo

01873.9-30

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 332 

m³/H, con filtro de salida 293 m³/H, motor axial rodamiento en 

balineras, 110 VAC. 56000 h, 81 W.

Descripción

01876.9-30

861003

NA0007

NAA020 A

RL0138

NA0084 A

NA0041

Cono para ensamble con motor 22580HA.

Filtro de ventilación con cono de acuerdo a EN 779, 323 x 323 

mm. Incluye estera filtrante.

01875.0-30

NA0083 A

01874.0-30

NA0005

861003

NA0008

NA0041

01875.9-30

NA0040

Referencia

NA0050 140.100

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 433 

m³/H, con filtro de salida 373 m³/H, motor axial rodamiento en 

balineras, 230 VAC. 56000 h, 95 W.

Conjunto ventilación, incluye motor, filtro, flujo de aire libre 394 

m³/H, con filtro de salida 339 m³/H, motor axial rodamiento en 

balineras, 110 VAC. 56000 h, 90 W.

Descripción

640.700

640.700

Precio ListaReferencia

861002

01874.9-30

Código

40.200

860218

32800-22

ReferenciaCódigo

01876.0-30

NAA019 A

RL0135 32500-2

77

GESTIÓN TÉRMICA EN GABINETES-VENTILACIÓN

FPI 018,  CAUDAL  220V - 110V m³/H, 255 x 255 mm, IP 54 

FPI 018,  CAUDAL  110V - 220V m³/H, 323 x 323 mm, IP 54 

FPI 018,  CAUDAL  110V - 220V m³/H, 323 x 323 mm, IP 54 

FPI 018,  CAUDAL  600 m³/H, 323 x 323 mm, IP 54 



Motor centrífugo capacitivo, rodamiento en balineras.

* Perforación en gabinete 258 x 258 mm

Precio Lista

78

Motor Axial  200-240 VAC. -10....+70°C, 120 W, Flujo de aire: 2570 

m3/h, Velocidad nominal: 2500 rpm, Ruido: 70 dBA, Medidas 280 

x 280 x 80 mm (WxHxD). 01876.

Motor Axial  100-125 VAC. -10....+70°C, 120 W, Flujo de aire: 2570 

m3/h, Velocidad nominal: 2500 rpm, Ruido: 70 dBA, Medidas 280 

x 280 x 80 mm (WxHxD). 01876.

Motor Axial  220 VAC. -10....+70°C, 80 W, Flujo de aire: 1150 m3/h, 

Velocidad nominal: 2600 rpm, Ruido: 68 dBA, Medidas 225 x 225 

x 80 mm (WxHxD). 01875.

Motor Axial  120 VAC. -10....+70°C, 80 W, Flujo de aire: 1150 m3/h, 

Velocidad nominal: 2600 rpm, Ruido: 68 dBA, Medidas 225 x 225 

x 80 mm (WxHxD). 01875.

1.040.300

1.040.300

648.900

648.900

NA0071 28080HA1B

22580HA2B

111.300

Motor Axial  200-240 VAC. -10....+65°C, 18 W, Flujo de aire: 162 

m3/h, Velocidad nominal: 3000 rpm, Ruido: 48 dBA, Medidas 120 

x 120 x 38 mm (WxHxD). 01871-01872.

97.900

Motor Axial  110-125 VAC. -10....+65°C, 18 W, Flujo de aire: 162 

m3/h, Velocidad nominal: 3000 rpm, Ruido: 48 dBA, Medidas 120 

x 120 x 38 mm (WxHxD). 01871-01872.

116.400

Motor Axial  24 VDC. -10....+65°C, 18 W, Flujo de aire: 162 m3/h, 

Velocidad nominal: 3000 rpm, Ruido: 48 dBA, Medidas 120 x 120 

x 38 mm (WxHxD). 01871-01872.

Descripción Precio Lista

441.900

Motor Axial  200-240 VAC. -10....+70°C, 60 W, Flujo de aire: 1000 

m3/h, Velocidad nominal: 2950 rpm, Ruido: 59 dBA, Medidas 220 

x 220 x 60 mm (WxHxD). 01874.

441.900

Motor Axial  100-125 VAC. -10....+70°C, 60 W, Flujo de aire: 1000 

m3/h, Velocidad nominal: 2950 rpm, Ruido: 59 dBA, Medidas 220 

x 220 x 60 mm (WxHxD). 01874.

248.300

Motor Axial  200-240 VAC. -10....+70°C, 28 W, Flujo de aire: 336 

m3/h, Velocidad nominal: 2950 rpm, Ruido: 50 dBA, Medidas 172 

x 150 x 50 mm (WxHxD). 01873.

248.300

Motor Axial  100-125 VAC. -10....+70°C, 28 W, Flujo de aire: 336 

m3/h, Velocidad nominal: 2950 rpm, Ruido: 50 dBA, Medidas 172 

x 150 x 50 mm (WxHxD). 01873.

10
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Conjunto ventilación NTL-TF 230B, incluye motor, filtro, flujo de 

aire  675/702 m³/H, 230 VAC. 50000 h, 98/118 W.

Conjunto ventilación NTL-TF 230A, incluye motor, filtro, flujo de 

aire  430/465 m³/H, 230 VAC. 50000 h, 60/71 W.

Conjunto ventilación NTL-TF 230C, incluye motor, filtro, flujo de 

aire  870/960 m³/H, 230 VAC. 50000 h, 130/170 W.

Conjunto ventilación NTL-TF 115, incluye motor, filtro, flujo de aire 

870/960 m³/H, 115 VAC. 50000 h, 130/171 W.

Descripción

1.111.400

947.600

1.397.80001877.0-30

NA0104 01877.1-30

NA0105

1.397.800

Precio Lista

Código

NA0031

NA0069

NA0072

Referencia

NA0070

28080HA2B

NA0042

NA0068

Grupo

01877.2-30

Referencia

NA0066 12038-24B

NA0028

NA0067

12038HA1B

17050HA2B

NA0043

Código

22060HA1B

12038HA2B

22580HA1B

17050HA1B

22060HA2B

Descripción

NA0103

Código Referencia

NA0106 01877.9-30

MOTOR VENTILADOR AXIAL ASPA PLÁSTICA 

GESTIÓN TÉRMICA EN GABINETES - VENTILACIÓN - MOTORES

MOTOR VENTILADOR AXIAL, ASPA METÁLICA 

NTL-TF, VENTILADOR DE TECHO IGNÍFUGO,  CAUDAL  430-960 m³/H, 400x 400 mm, IP 55 



106.100

65.550

Precio Lista

Cono para asociación con filtro de ventilación de 255x255.

Filtro de ventilación, 255 x 255 mm. Clase F1, resistente a + 100°C, 

Incluye estera filtrante. Corte 223x223 mm.

Cono para asociación con filtro de ventilación de 204x204.

Filtro de ventilación, 204 x 204 mm. Clase F1, resistente a + 100°C, 

Incluye estera filtrante. Corte 177x177 mm.

Filtro de ventilación, 152 x 152 mm. Clase F1, resistente a + 100°C, 

Incluye estera filtrante. Corte 125x125 mm.

Filtro de ventilación, 152 x 152 mm. Con estera filtrante IP55, color 

RAL 7032. Corte 126x126 mm. Apertura 45°.

Filtro de ventilación, 255 x 255 mm. Apertura vertical, color RAL 

7032. Corte 223x223 mm. Slide Type. Estera filtro IP55.

Filtro de ventilación, 204 x 204 mm. Apertura vertical, color RAL 

7032. Corte 177x177 mm. Slide Type. Estera filtro IP55.

Filtro de ventilación, 152 x 152 mm. Apertura vertical, color RAL 

7032. Corte 126x126 mm. Slide type. Estera filtro IP55.

74.200

66.950

40.170

33.500

35.100

90.650

33.000

Estera filtrante IP55 para rejilla 11870.0-30

Rejilla metálica para protección motor 28080.

Rejilla plástica para protección motor 22060H.
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Grupo

08410.0-00

Precio Lista

Monitor de flujo de aire, contacto NC con flujo de aire.

Descripción

Estera filtrante para rejilla 11873. Unidad.

71.100

51.500

25.800

Estera filtrante para rejilla 11872. Unidad.

Rejilla metálica para protección motor 120x120 mm.

Rejilla plástica para protección motor 120x120 mm.

Swiche para detección apertura de puerta, contacto NA/NC. 

Encendido de lámpara.

Estera filtrante para rejilla 11871. Unidad.

Estera filtrante IP55 para rejilla 11874.0-30/860218

Estera filtrante IP55 para rejilla 11873.0-30

Estera filtrante IP55 para rejilla 11872.0-30

Estera filtrante IP55 para rejilla 11871.0-30

142.400

95.800

69.100

62.830

66.950

77.250

861126

861127

NA0063
DD 084. Dispositivo evacuador de agua para la condensación, 

manteniendo el IP66.

NA0095

861134

27.850

23.700

16.500

19.600

861145

NA0034

03504.0-01

NA0035

861002

164.800

NA0085

NA0021

861639

NA0025

NA0022

NA0024

861135

Código

Código

LC013

DS013

861141

Referencia

DO152-F5NA0139

NA0138

Referencia

NA0149 SFB250-F5

Toma corriente en caja plástica 92x62x48 mm, 125 VAC. 

Estera filtrante para rejilla 11874. Unidad.

71.100

29.900

20.600

19.600

17.550

13.400

NA0096

NA0032

NA0037

NA0038

NA0036

NA0023

NA0135 NTL-FC204M

NA0075 NTL-FG220

NTL-FC120M

NTL-FC152M

NA0056

NA0039

861137

Rejilla plástica para protección motor 22580.

Rejilla metálica para protección motor 22580.

SFB150-F5

Rejilla metálica para protección motor 172x150 mm.

Descripción

861001

860212

860215

NA0148 SFB200-F5

79

NTL-FC323M

NA0133

860209

NA0134

NA0137

NA0045

NA0033

NA0136 NTL-FC255M

861124

861125

ACCESORIOS 

FILTROS PARA ARMAR CONJUNTOS DE VENTILACIÓN - IP54 - RAL7035, EN 779  

GESTIÓN TÉRMICA EN GABINETES - ACCESORIOS



860070

860001

860006

82HF
Higróstato mecánico, 10 Amp en AC, ajuste desde 35% hasta 

95% HR.

Grupo

41.200

ETF012, Higro termóstato electrónico, indicación LED, ajuste -

40°C  a + 60°C, , humedad relativa máximo 90% HR, IP 20, 120 

VAC, 50/60 Hz.

ETF012, Higro termóstato electrónico, indicación LED, ajuste -

40°C  a + 60°C, , humedad relativa máximo 90% HR, IP 20, 230 

VAC, 50/60 Hz.

MFR012, Higróstato mecánico,250 VAC,5 Amp, > 65% HR.

Termóstato controlador de temperatura NTL 10B-F, 1 NA, Ajuste 

de 0 a +60 °C, selector de ajuste color azul.

Termóstato controlador de temperatura NTL 10A-F, 1 NC, Ajuste 

de 0 a +60 °C, selector ajuste color rojo.

Termóstato controlador de temperatura NT52-F, 1 NO, Ajuste de -

10°C a +80 °C, selector ajuste color azul. 10 Amp AC.

687.100

144.200

171.000

47.400

687.100

Precio Lista

Descripción

636.600

261.700

80

NA0062 01230.9-01

NA0132

NA0130 51NCF01

NA0027

NA0015

NA0016

NA0076

01220.0-00

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO
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223.600

216.300

195.700

177.200

234.900

205.000

144.200

158.700

138.100

121.600

103.000

Precio ListaReferencia

860063

Ventilación-calefacción, fijación por clip, 230 VAC, 60 Hz, , 300 

W, setting 0…+60°C.

Resistencia de calefacción doble aislamiento NTL152-150, 110-

265 V.150W.

Resistencia de calefacción doble aislamiento NTL152-100, 110-

265 V.100W.

Resistencia de calefacción doble aislamiento NTL152D PTC, 150 

W, 150-250 VAC/VDC.

Resistencia de calefacción doble aislamiento NTL152D PTC, 100 

W, 150-250 VAC/VDC.

860069

860071

860066

Resistencia de calefacción NTL152-50, 110-265 V.50W. Aislam

Resistencia de calefacción NTL151-150, 110-265 V.150W.

Resistencia de calefacción NTL151-100, 110-265 V.100W.

Resistencia de calefacción NTL200, 120-250 V. 60 W, Slim.

860073

Resistencia de calefacción NTL151-50, 110-265 V. 50 W.

Resistencia de calefacción NTL151-30, 110-265 V. 30 W.

Resistencia de calefacción NTL151-15, 110-265 V, 15 W.

Resistencia de calefacción NTL200, 120-250 V, 15 W, Slim.

Código

860064

47.400

41.200

DescripciónReferencia

Termóstato controlador de temperatura NT51-F, 1 NC, Ajuste de -

10°C a +80 °C, selector ajuste color rojo. 10 Amp AC.

41130.0-T

NA0059

NA0051

NA0061

NA0026

NA0131 52NOF01

Código

860072

200060

NA0044

NA0011

NA0140 152D100

NA0142

NA0143

NA0141 152D150

NA0058

200015

NA0010

NA0012

01230.0-00

NTL 151 RESISTENCIA DE CALEFACCIÓN, PTC, 120-240 VAC/VDC

NTL 10 TERMÓSTATO CONTROLADOR DE TEMPERATURA, 120-240 VAC/VDC, HIGRÓSTATO

CALEFACCIÓN



El filtro EMC, es un tipo de filtro utilizado en equipos electrónicos para suprimir interferencias electromagnéticas.

Función: 

02540.0-00 239.000

Grupo

Lámpara tipo LED fijación magnética, alimentación 48-265 

VAC/VDC, doble aislamiento, 60000 horas de duración.

Descripción

Descripción

10
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NA0125 NTL-LD204-EMC

NA0090

NA0124 NTL-LD152-EMC

NTL-AG-2828

025SH-PIR

NA0073

NA0013

Código

Lámpara rectangular tipo LED fijación magn ó tornillo, alimentación 

48-265 VAC/VDC, doble aislamiento, 60000 horas, L: 35 cms.

Lámpara tipo LED fijación magnética, alimentación 48-265 VAC/

VDC, doble aislamiento, 60000 horas, L: 25 cms. Con sensor.

Lámpara tipo LED con sensor de presencia, fijación por tornillo, 

alim 48-265 VAC/VDC, doble aislamiento, 60000 horas, L: 35cms.

035SM LED

Lámpara tipo LED fijación por tornillo, alimentación 48-265 

VAC/VDC, doble aislamiento, 60000 horas de duración.

Caja de policarbonato con tapa sólida en PC, IP 66, medidas 

530 x 430 x 200 (HxWxD) mm. Sin doble fondo.

Descripción

Caja en ABS con tapa sólida, IP 66, medidas 280 x 280 x 130 

(HxWxD) mm. Sin doble fondo.

Filtro de ventilación EMC, 204 x 204 mm. Clase F1, resistente a + 

100°C, Incluye estera filtrante. Corte 177x177mm.

Filtro de ventilación EMC, 152 x 152 mm. Clase F1, resistente a + 

100°C, Incluye estera filtrante. Corte 125x125mm.

33.000

92.700

Descripción

264057

Referencia

78.300

Precio Lista

Referencia

NTL-WG-435320

Conector macho para conexión de lámparas en paralelo.

Conector hembra para conexión de lámparas en paralelo.

264058

176.000

Precio Lista

627.000

529.000

Caja de policarbonato con tapa sólida en PC, IP 66, medidas 

630 x 430 x 230 (HxWxD) mm. Sin doble fondo.

861001

Precio Lista

Cono para asociación con filtro de ventilación de 204x204.

28.900

28.900

257.500

206.000

252.400

239.000

Precio Lista

NA0093

NA0036

Código Referencia

NTL-WG-436323

NA0074

NA0014 02540.0-01

NA0147 025EM PIR

NA0145

Código

Código

NA0092

NA0146

Referencia

81

NA0039 861002

NA0127 NTL-LD323-EMC

NA0041 861003

NA0126 NTL-LD255-EMC

Eliminar interferencias electromagnéticas, señales de interferencia, cambiando las características de frecuencia de la 

señal, para garantizar la compatibilidad electromagnética entre dispositivos.

Filtro de ventilación EMC, 323 x 323 mm. Clase F1, resistente a + 

100°C, Incluye estera filtrante. Corte 223x223mm.

Cono para asociación con filtro de ventilación de 255x255.

Filtro de ventilación EMC, 255 x 255 mm. Clase F1, resistente a + 

100°C, Incluye estera filtrante. Corte 223x223mm.

40.200

202.950

35.100

152.500

Cono para asociación con filtro de ventilación de 323x323.

LED 025 LÁMPARA LED PARA INTERIOR DE GABINETE, 48-265 VAC/VDC, 400 Lx, 4 W, IP 20 

CAJA DE POLICARBONATO, RESISTENTE A LA CORROSIÓN, IP 66, TEMPERATURA -40°C HASTA +80°C 

CAJA DE POLICARBONATO, IP 66, COLOR RAL7035, IK 08, TEMPERATURA -40°C HASTA +130°C

FILTROS SERIE EMC, PARA ARMAR CONJUNTOS DE VENTILACIÓN - IP54 - RAL7035 

LÁMPARAS LED  Y CAJAS DE POLICARBONATO IP 66



Nota: Todos los dispositivos cuentan con señalización remota.
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Descripción

Monitorea y graba hasta 999 eventos, 

polaridad, tiempo del evento, seteo del 

número de eventos a ser monitoreados para 

alarma, display OLED, informa el historial de 

eventos ocurridos y monitoreados.

Código Referencia U Red COM

20KA

20KA

20KA

50 KA

50 KA

50 KA

50 KA

50 KA

20KA

80 KA

25KA 80 KA

4 (Varistor) 705.000

Referencia U Red
Uc 

(Vac)

Up 

Kv
Imax

383.0002 (Varistor)

3 (Varistor) 470.000

3 (Varistor)

176.000

82

Módulos (MC)

7,5 KA 470.000

In de descarga

Módulos (MC) Precio ListaCódigo ´8/20 uSg10/350uSg

Iimp

DT50/320-3V (-S) 480 V

HK0001 DS50/150-2V (-S) 230 V

230 V

HK0010 V50/320 (-S) 480 V

In

150 V 0,8 7,5 KADT50/150-3V (-S)

320V 1,4HK0002

Precio ListaCódigo Referencia U Red
Uc 

(Vac)

Up 

Kv

In de descarga*

10/350
´8/20

In Imax

HK0018 BPS12.5V/180(-S)3P

RS 485

HK0003 DT50/150-4V (-S) 230 V 150V 0,8 7,5 KA

HK0004 DT50/320-4V (-S) 480 V 320V 1,4 7,5 KA

230 V 180 V 0,8 12,5 KA

HK0005 BPS12.5V/320(-S)3P 480 V 320V 1,4 12,5 KA

HK0020

3 (Varistor) 1.000.200

HK0007 BPS12.5V/180(-S)4P 230 V 180 V 1,0 12,5 KA 25KA 80 KA 4 (Varistor) 1.224.000

25KA

3 (Varistor) 1.000.200

HK0006 BPS12.5V/320(-S)4P 480 V 320V 1,4 12,5 KA 25KA 80 KA

4 (Varistor) 1.050.000

4 (Varistor) 1.224.000

25KA 65 KA

1.050.000HK0022 BPS12.5V/750(-S)4P 1000 V 750V 2,8 4 KA 25KA 65 KA 4 (Varistor)

BPS12.5V/600(-S)4P 800 V 600V 2,5 6 KA

Consultar

*HK0044 LEC-AT 230 V

176.000

20KA

320V 1,4 7,5 KA 20KA 50 KA 1 (Varistor)

HK0009 V50/150 (-S) 230 V 150 V 0,8 7,5 KA

150 V 0,8 7,5 KA

20KA 50 KA 1 (Varistor)

HK0017

4 (Varistor) 705.000

PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES  TIPO 1+2, ONDA 10/350 uSg- 8/20 uSg, Modular, IEC 61643-11

PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES  TIPO 1+2, ONDA 10/350 uSg- 8/20 uSg, Modular, IEC 61643-11

MONITOR DE SOBRETENSIONES TRANSITORIAS

PROTECCIONES CONTRA SOBRETENSIONES TRANSITORIAS EN AC - DPS



Up: DC +/- a Tierra

* 100Base T/1000Base T/1000Base TX(CAT 6).

*10 Base T/100Base T/1000Base T/1000Base TX(CAT 6) PoE.

Conector BNC para potección de señal de video, cámaras o sistemas de TV.

Modelos para protección de sistemas de información, bajo consulta, sujetos a cantidad requerida y unidad

mínima de venta.

Grupo 10
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HK0043 DSB48/RJ45-1000M-24PProtector multipuerto 1Gb-PoE

HK0038 DSB05/BNC-16P Protector coaxial multi puerto, 300 MHz.

50 KA

24 puertos *

HK0042 DSB05/RJ45-1000M-24PProtector multipuerto 1Gb, 1000 BaseT/Tx 24 puertos *

16 puertos *

HK0039 DSB05/BNC-24P Protector coaxial multi puerto, 300 MHz. 24 puertos *

6 V

0,8 7,5 KA

83

HK0008 PV50/600-V-C(-S) 2 (Varistor) 412.000600 V 670 V 2,2 4,5 KA 20KA 50 KA

PV50/800-V-CD(-S) 800 V 920 V 2,8 7,5 KA 20KAHK0032

Código Referencia
Un 

(Vdc)

3 (Varistor) 515.000

Ucpv 

(Vdc)

Up 

Kv

In de descarga

Módulos (MC) Precio Lista10/350uSg ´8/20 uSg

Iimp In Imax

20KA 50 KA 2 (Varistor) 382.000HK0027 PV50/150-V-C(-S) 150 V 170 V

20KA 3 (Varistor)50 KA

HK0033 PV50/1000-V-CD(-S) 1000 V 1120 V 3,5 20KA 50 KA 3 (Varistor)

HK0035 PV50/1500-V-CD(-S) 1500 V 1500 V 4,5 4,5 KA 662.000

20KA 50 KA 2 (Varistor) 392.000HK0029 PV50/300-V-C(-S) 300 V 350 V 1,2 7,5 KA

531.0006 KA

Tipo de 

Conector 

Input/Output

Precio Lista

I Total

HK0036 D-05/BNC-FF50-B 5 V 6/5 V <30 0-20 MHz 10KA 20 KA BNC, 50 Ohm *

Código Referencia
Un 

(Vdc)

Uc 

(Vdc)

Up 

V
´8/20 uSg

In

In Descarga

Frecuencia

HK0037 DSB05/BNC-8P 8 puertos *Protector coaxial multi puerto, 300 MHz.

Cat 6

HK0041 D-48/RJ45- CAT6/H(POE)-B** 48 V 68 V <500

<55 10 KAIi 1KA 2.5KA *

2.5KA

HK0040

10 KA Cat 6 *Ii 1KA

D-05/RJ45-CAT6/H* 5 V

PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES  TIPO 1+2, ONDA 10/350 uSg- 8/20 uSg, Modular, IEC 61643-31

PROTECCIÓN CONTRA SOBRETENSIONES  PARA SISTEMAS DE INFORMACIÓN, IEC 61643-21, UL 497b

PROTECCIONES CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS EN DC - DPS



Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 5.07KG/3m.
54 x 200 x 3000

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 5.99KG/3m.

BEGFE(Z)2054

 * 

BEGFE(Z)1554

 * 

* 

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 7.63KG/3m.

 * 

BEGFE(Z)6054

105 x 200 x 3000

105 x 300 x 3000  * BEGFE(Z)3010

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 9.11KG/3m.

BEGFE(Z)1510

BEGFE(Z)2010
Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 6.63KG/3m.

BEGFE(Z)4010
Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 8.04KG/3m.

54 x 600 x 3000

105 x 600 x 3000

BEGFE(Z)1010
Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 5.63KG/3m.

BEGFE(Z)6054
Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 9.63KG/3m.

105 x 400 x 3000  * 

BEGFE(Z)5010
Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 8.63KG/3m.
105 x 500 x 3000

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 7.18KG/3m.

105 x 100 x 3000  * 

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 6.13KG/3m.
105 x 150 x 3000

54 x 400 x 3000

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 7.94KG/3m.
54 x 500 x 3000

BEGFE(Z)4054  * 

BEGFE(Z)5054
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 * 

Consultar Precio

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 4.52KG/3m.
54 x 150 x 3000

54 x 100 x 3000

Dimensiones

H x W x L (mm)

 * 

* 

Referencia Descripción

Bandeja portacable tipo malla electro 

zincada. 4.15KG/3m.

54 x 300 x 3000

 * 

* 

BEGFE(Z)3054

 * 

BEGFE(Z)1054

BANDEJA TIPO MALLA ELECTROSOLDADA

TRAMO RECTO BANDEJA PORTACABLES TIPO  MALLA ELECTROSOLDADA- ZINCADA 



* Con soporte peldaño, se deben asociar dos chapetas asimétricas.

TSUPEG5020 Tapa bandeja galvanizada 500 x 3000mm  (WxL)

TSUPEG1020 Tapa bandeja galvanizada 100 x 3000 mm (WxL)
 * 

* 
TSUPEG4020

TSUPEG2020 Tapa bandeja galvanizada 200 x 3000mm (WxL)

TSUPEG3020 Tapa bandeja galvanizada 300 x 3000mm (WxL)

Tapa bandeja galvanizada 400 x 3000mm (WxL)

Soporte peldaño long 24.1 cm , para bandeja de 200 mm 

SPEVAG0040 Soporte peldaño long 44.1 cm , para bandeja de 400 mm 

 * 

SSUUAG0040 Soporte suspensión horizontal, ancho de 400 mm 

SPEVAG0030 Soporte peldaño long 34.1 cm , para bandeja de 300 mm 

SSUUAG0030

SPEVAG0050 Soporte peldaño long 54.1 cm , para bandeja de 500 mm 

SSUUAG0020 Soporte suspensión horizontal, ancho de 200 mm 
 * 

* 

SSUUAG0050 Soporte suspensión horizontal, ancho de 500 mm 

CAPPEG1638 Arandela pisadora para perfil
 * 

Soporte suspensión horizontal, ancho de 300 mm 

SSUUAG0010 Soporte suspensión horizontal, ancho de 100 mm 

SCENEG0382 Sujetador central

CPUTEC0314 Chapeta puesta a tierra
 * 

STSEEG0001 Soporte tubo y caja empalme- sencillo

STSEEG0002 Soporte tubo y caja empalme- doble
 * 

* 

URAPEZ0001 Unión rápida

CUNDEZ0314 Chapeta unión doble

 * 
URECEZ0418 Unión recta

CIEREG Tapa cierre (definir altura y ancho)

VROSFZ Varilla roscada (definir di metro y longitud)

DIBIEG0054 División bandeja, alto 5.4 cm

 * 

* 

PDECEG1430 Perfil dentado

SPPDEG Soporte peldaño perfil dentado (definir ancho de

 * 

CHECHEG0184 Chapeta curva horizontal

CHASEG0008 Chapeta asimétrica

 * 

SMESPG Soporte ménsula (definir ancho de bandeja)

DIBIEG00105 División bandeja, alto 10.5 cm

Grupo 1

LISTA DE PRECIOS , LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA, SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Referencia Descripción Consultar Precio

Referencia Descripción Consultar Precio

 * 

* 

 * 

* 

* Ideal para proteger de agentes sólidos y líquidos que puedan afectar los cables.

SPEVAG0060 Soporte peldaño long 64.1 cm , para bandeja de 600 mm 

TSUPEG6020 Tapa bandeja galvanizada 600 x 3000mm (WxL)

SPEVAG0010 Soporte peldaño long 14.1 cm , para bandeja de 100 mm 

SPEVAG0020

SLATEG0038 Soporte lateral

SREPEG Soporte pieamigo dentado (definir ancho de bandeja)

TAPA PARA BANDEJA TIPO MALLA, CALIBRE 20, LÁMINA PREGALVANIZADA

ACCESORIOS

BANDEJA TIPO MALLA ELECTROSOLDADA



Referencia

API 1/30

API 1/40

API 1/50

API 3/60

Referencia

ABA 1/30

ABA 1/40

ABA 1/50

ABA 3/60

Referencia

XAPE 17.5/175

KIT Señalización 

MT*
1.050.000

301.000

Kit de 3 aisladores 17.5KV con sensor capacitivo + Indicador de 

voltaje

17500 Volts-175 mm de altura- 400 Kgf, tornillos de 1/2" y 5/8"

86

XI0039

AI0004

Código

87.450

51.950

PrecioDescripción

3000 Volts-60 mm de altura- 1250 Kgf, Rosca 5/8"

1000 Volts-50 mm de altura- 1000 Kgf, Rosca 1/2"

1000 Volts-40 mm de altura- 750 Kgf, Rosca 3/8"

1000 Volts-30 mm de altura- 400 Kgf, Rosca 1/4"

Descripción

AI0003

AI0002

97.550

56.250

Código

Grupo 12

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

PrecioDescripción

AI0008

AI0007

AI0006

AI0005

Código

41.100

28.200

Precio

AI0001

AI0000

34.900

3000 Volts-60 mm de altura- 1250 Kgf, Rosca 5/8"

1000 Volts-50 mm de altura- 1000 Kgf, Rosca 1/2"

1000 Volts-40 mm de altura- 750 Kgf, Rosca 3/8"

1000 Volts-30 mm de altura- 400 Kgf, Rosca 1/4" 22.750

SERIE API: AISLADOR DE 1-3 KV, TIPO CÓNICO, USO INTERIOR, RESINA EPÓXICA

AISLADORES EPÓXICOS TIPO SOPORTE PARA BAJA Y MEDIA 

SERIE ABA: AISLADOR DE 1-3 KV , TIPO BARRIL, USO INTERIOR, RESINA EPÓXICA

SERIE XAPE-R: AISLADOR DE 17.5-24-36 KV, SILANIZADOS-CÓNICOS, USO INTERIOR



Referencia

PM MC 0531

PM MC 1031

PM PA 1513

PM PA 1523

Código Referencia

EA0026 PB BR M06*

EA0024 PB BR M08*

EA0022 PB BR M10*

EA0023 PB BR M12*

Referencia

Lámina Copal

Son sadas para proveer una fuerza continua al conductor, debe usarse  asociada a la arendela plana.

Lámina de 500 x 500 mm, espesor 1 mm

Descripción

952.300

Precio

MC0001

Código

1.679.500

866.300

728.200

Precio

Arandela cónica para tornillo diámetro 12mm

Arandela cónica para tornillo diámetro 10 mm

Arandela cónica para tornillo diámetro 8mm

Arandela cónica para tornillo diámetro 6mm

Descripción

1.134.400

Descripción

49.300

102.000

86.250

Precio

Soporte para barra doble de 5mm ó 10 mm, tres fases

Soporte para barra individual de 5mm ó 10 mm, tres fases

JG de aisladores para barras de espesor de 10 mm

JG de aisladores para barras de espesor de 5 mm

63.000

La lámina copal no es una aleación entre aluminio y cobre, es una fusión mecánica entre láminas de cobre y 

aluminio, su propósito es evitar la corrosión galvánica generada cuando se conecta directamente el aluminio 

con el cobre.

8
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EA0020

EA0019

EA0003

EA0002

Código

SOPORTE DE BARRA TRIPOLAR, FIBRA DE VIDRIO REFORZADA CON POLICARBONATO, 1000 VAC

SOPORTES PARA BARRAS EN BAJA TENSIÓN, ARANDELAS  Y BIMETÁLICOS

ARANDELAS CÓNICAS DE COMPRESIÓN BELLEVILLE, DIN 6796, CAJA POR 250 UNIDADES

LÁMINAS COPAL- FUSIÓN ENTRE ALUMINIO Y COBRE, ESPESOR DE 1 mm
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25

100

50

1-1/2" 1,02

19,1 1,02

50,8

6538,1

1,14

1/2"

Ancho

Interno
Aplast

ado

40

25 40

19,1

65

1"

88

Rollo

mmPulg

18

12

Talla

3/4"

100

50,810025

130

165101,6

80 76,23"

4"

1-1/4"

2" 745.000

1.194.000

80

298.00020

Interno

Expandido(mm)

ParedInt

mm

30

Precio Lista

749.000

Diám

12,7 20

mm

0,89

0,76

25,4

1.046.000

9,5

12,7

38,1

603.000

19,1

749.000

745.000

749.0009,5

25,4

Int Pared

Contraído(mm)

1,14

mm

25,4 1,14

Precio Lista

0,76

Consultar

mm

mm

Int Pared

1.391.0001,27

6,4 0,64

1.937.000

30 0,769,5

20

25 1-1/4" 30 30

mts Interno

80 25,4

3/4" 18 19,1

Pulg mm
Diám Ancho Int

25

mm

48

*

*

Expandido(mm)

100

Aplast

ado

Ancho

20

Pulg mm

Diám

4

*440

20 1-1/2" 40 40

4

25

60

4

*

*

30

25

25 4" 72 72 180

48 120

150

2"

745.000

100

Rollo Talla Expandido(mm)

Pulg

1/2" 12 12,7

2" 50 50,8 80

100 3/4"

Contraído(mm)

18 19,1 30 9,5 749.000

25,4

Diám Ancho

Rollo

Color azul

Código

Interno

Contraído(mm)

100 1/2" 12

Pulg

0,64 298.000

Int Pared

12,7 6,4

Precio Lista
mm

Expandido(mm)

Aplast

ado
mm

Diám Ancho

12,7 20 298.000

Contraído(mm)Expandido(mm)

Pared

Interno
Aplast

ado
mm mm

RSFR NH-HTM 180/72

mm

RSFR-135G (2X)-3/4 Y

Referencia

Talla

RSFR-135G (2X)-1/2 R

3"

50 50,8

Talla

75 15

25 2"

100

RSFR NH-HTM 150/60

3/4" 18 3019,1

6,4

2" 50 50,8

25

Rollo

RSFR-135G (2X)-1/2 BL

RSFR-135G (2X)-3/4 BL

RSFR-135G (2X)-3/4 R

Referencia

RSFR NH-HTM 75/30

RSFR NH-HTM 100/40

RSFR-125G (2X)-1 1/4 B

100

mts

25

Rollo

Color rojo

Código

25

4

0,64

1,14

0,76

745.000

80

1/2" 12

Long

mts

50

50

50

Color negro

Código

WO0001

WO0002

WO0003

WO0015

6,4 0,64 298.000

Referencia

mm Aplast

ado

38,1

1,4

40

Contraído(mm)

WO0004

WO0005

WO0006

WO0007

Color amarillo

RSFR-125G (2X)-1/2 B

RSFR-125G (2X)-3/4 B

Log

mts

WO0021

WO0025

RSFR-125G (2X)-1 B

Código

RSFR-125G (2X)-1 1/2 B

RSFR-125G (2X)-2 B

RSFR-125G (2X)-3 B

RSFR-125G (2X)-4 B

WO0016 RSFR-135G (2X)-1/2 Y

Referencia

RSFR-135G (2X)-2 BL

WO0017

WO0014

WO0031

Color rojo

60

WO0009

RSFR-135G (2X)-2 Y

WO0022

Precio Lista

WO0027

WO0028

Long

WO0050

Long

Long

mts

RSFR-135G (2X)-2 R

WO0012

Talla

Código

WO0051

RSFR NH-HTM 120/48

Referencia

100

WO0020

FUNDA TERMOENCOGIBLE POLIOLEFINA-RETARDANTE A LA LLAMA - BAJA TENSIÓN,600 VAC

FUNDA TERMOENCOGIBLE POLIOLEFINA-RETARDANTE A LA LLAMA -35 KV

FUNDA TERMOENCOGIBLE - ENCOGIMIENTO 2:1

Proeléctrico Representaciones S.A
Línea

Proeléctrico Representaciones S.A
Línea



IE-SW-BL05-4TX-1SC,  4 puertos RJ45 + 1Sc Multi modo

IE-SW-EL08-8TX, 8 puertos RJ45
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Nuestras fuentes de alimentación homologadas internacionalmente, proporcionan una alimentación 

fiable en entornos industriales severos, en zonas con riesgo de explosión en la industria de procesos y 

sector naval.

89

2.104.000

2.320.000

CTI 6, herramienta para prensar terminales preaisladas 6 mm2 1.922.000

Precio Lista

2.233.000

1445070000

Descripción

IE-CS-MBGW-2TX-1COM

747.000

PZ 10 HEX, herramienta para prensar cables tubulares,10mm2

340.000

2682130000

VT LCL, buscador de conductores categoría IV 1000V

9006120000

KBZ 160 Red-L, Alicate profesional aislado 1000 Vac, 160 mm

Combi Check Pro, comprobador de tensión 690 Vac/dc 

1240890000

2682600000

AM 16,herramienta para desaislar cables y mangueras redondo

1.363.000

602.000
PRO ECO 240 W

Referencia Volt inAmp

85-264Vac3

PRO ECO 120 W 3025570000

Volt out

3025580000

24 Vdc

10

9002650000

AM 12, herramienta para desaislar cables y mangueras UTP

Referencia

PRO ECO 480 W

24 Vdc

85-277Vac/dc

3025590000

PRO TOP1 480 W

PRO TOP1 120W

20

2466870000

PRO TOP1 240 W 10

Precio Lista

24 Vdc

85-264Vac

2466890000

Descripción

934.000

365.000

262.000

Descripción

IE-SW-EL05-5TX, 5 puertos RJ45

KT 8, herramienta para cortar cable de Cu y Al, diam 8mm

85-277Vac/dc5

24 Vdc

24 Vdc

85-264Vac

85-277Vac/dc

1.431.000

476.000

3.167.000

927.000

1.067.000

2.324.000

236.000

24 Vdc

5

PRO ECO 72 W 3025560000
85-264Vac

1.475.000

9918860000

3.332.000

335.000

2682140000

9030060000

Referencia

Precio Lista

9005000000

Referencia

Cortafrio

9204190000

Stripax, Cortacables para conductos Cu y AL, 10 mm2

716.000

2436670000

9046280000

Stripax plus, Cortacables para conductos Cu y AL, 2.5mm29020000000

Precio Lista

Código

WD0068

WD0069

WD0005

WD0008

WD0073

WD0332

WD0285

WD0351

Código

24 Vdc

9041470000

20

2466880000

WD0080

WD0197

WD0217

WD0160

WD0007

WD0219

WD0113

Código

WD0156

WD0105

WD0182

WD0081

WD0074

WD0075

Código

WD0171

FUENTE DE ALIMENTACIÓN REGULADA, CONMUTADA, MONOFÁSICA, SALIDA 24 Vdc

HERRAMIENTAS, AISLAMIENTO HASTA 1000 Vac 

SWITCHES DE RED ETHERNET NO GESTIONADOS.

PASARELA MODBUS RTU A MODBUS TCP

FUENTES DE ALIMENTACIÓN CONMUTADAS, SWITCHES
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6 A/250 Vac

2 conmutados

6 A/250 Vac

166.000

150.000

1 conmutado

7760056108

6 A/240 Vac

24 Vdc

500 Vac

HDC 16B ABU N

1873570000HDC HE 16 MP

2488590000

24

HDC HE 25 MP

Base

Contactos

TRS 120VUC 1CO

V Salida

HDC 16B TSBU

1122810000

1788180000 Caja M25 16

500 Vac

24

NA

230 Vac

500 Vac

TRS 230VUC 1CO 1122820000

NA

Caja M25

169.000

150.000

1 conmutado

7760056263

16

NANA

Macho

16

V Entrada

1122850000

182.000

177.000NA

NA

24

NA

16 Amp

166.000

200.000

10 A/250 Vac

Hembra

16 Amp

1772310000 Prensa ca

201.000

16

16 Amp

24 Vdc

24 Vdc

NA

2 conmutados

120 Vac

1787760000

12.500NA

V Salida

VG 25 K68

HDCKITHE10 1712510000 711.00016 Amp

DRM270024

7760056106

ZQV1.5N/R6.4 BL

RCMKIT-I 115 V 8921050000

Referencia

1873560000

6 A/250 Vac

24-230 VacTRS 24-230VUC

Polos

TRS 24VDC 2CO

4 conmutados

500 VacHembra

1122770000

8 A/250 Vac

NA

6 A/250 Vac

1123490000

1873580000

10

HDC 24B TSBU

500 Vac

Tipo Voltaje

KIT

1873590000

NA 2488600000

24

FS 2CO

1390350000

HDC 24B ABU N

HDC HE 16FP

DRM570024

Referencia

7760056103

Referencia

7760056069 10 A/250 Vac24 Vdc

DRM570615

ZÓCALO PARA RELÉ DRM 8 PINES

115 Vac

DRM270730 7760056076

V Entrada

CorrienteReferencia

HDC HE 24 FP

Macho

TRS 24VDC 1CO 1 conmutado

Precio Lista

10 A/250 Vac

7760056264

4 conmutados

7760056097 4 conmutado

V SalidaContactos

115 Vac

Clip de fijación para relé.

2 conmutados

Contactos

ZÓCALO PARA RELÉ DRM 8 PINES

Puente relé TRS/TRZ 1CC, 10 polos, negro.

V Entrada

230 Vac

2 conmutado

7760056075

4 conmutados

150.000

122.000

28.500

Precio Lista

Precio Lista

100.000

7.100

28.500

58.000

31.500

225.000

60.000

72.000

Precio Lista

59.000

147.000

36.500

49.500

71.000

40.000

151.000

ZQV1.5N/R6

ZÓCALO PARA RELÉ DRM 14 PINESSCM ECO 4

2556360000 Puente relé TRS/TRZ 1CC, 10 polos, azul.

6 A/240 Vac

24 Vdc

10 A/250 Vac

7.100

DRM270615

8921030000

DRM/DRL CLIP

16 Amp

Base

RCMKIT-I 24Vdc

SCM ECO 2

4 conmutados 115 Vac 10 A/250 Vac

DRM570730 230 Vac 10 A/250 Vac7760056104

DRM CLIP M 7760056108 CLIP DE FIJACIÓN PARA ZÓCALOS

WD0194

WD0192

Código

WD0152

Código

WD0364

WD0184

WD0185

WD0147

WD0257

WD0151

WD0149

WD0255

WD0256

WD0286

WD0148

WD0135

WD0065

WD0297

Código

WD0130

1 conmutado

WD0190

WD0191

WD0187

WD0129

WD0188

WD0189

WD0064

Código

WD0066

WD0067

WD0186

WD0193

WD0152

TAM4DTAM5D
ACOPLADOR POR RELÉ TERMSERIES, BASE + RELÉ, ELECTROMECÁNICO , 6 Amp

CONECTORES INDUSTRIALES, CONEXIÓN DIRECTA (Clamp)- POLOS FIJOS, IP65

TAM4DTAM5D
RELÉ TIPO INDUSTRIAL SERIE DRM,  ELECTROMECÁNICO ,  8 PINES

TAM4DTAM5D
RELÉ TIPO INDUSTRIAL SERIE DRM,  ELECTROMECÁNICO ,  14 PINES

CONECTORES INDUSTRIALES, RockStar- RELÉS 



WDU 2.5 

WAP 2.5-10

WAP 16-35

WAP 2.5-10 BL

WAP 16-35

91

6,3

* Bornera porta fusible sin LED, con puente de conexión tierra.

Grupo 15

500

Precio Lista

35.200

Volt

´18-6

Amp

´30-12

´26-1220

500

80057

1886580000 ´22-12

1886570000

6,3 500

8.700

6,3

1000WPE 4 Tierra

800

1010100000

1010200000

WPE 10 Tierra

21.900

Tapa para borna KDKS 1/PE

´22-12

300

´22-12

500 ´22-12

Volt AWG

WDK 2.5 1D* 1023300000

29.400WDU 35

Amp

1000

AWG

´26-8800

WDU 6 Neutro 1020280000

WDU 10 Neutro 1020380000

1020000000

1020300000

WDU 16

Tapa terminal bornera WDU 16 - WDU 35, cod 1050100000

WDU 70/95 1024600000

Referencia

76,0

´16-6

Volt

´30-12

´26-8

´12-2

1020080000 24,0 800 ´30-12

Precio Lista

172.500

Precio Lista

83.200

800

9532470000

1000

800 ´26-10

33.200

1186740000

5.800800

32,0 6.700

24,0

1021500000

7.400

24

57,0

WPE 16 Tierra

KDKS 1/PE*

13.900

10.900

Referencia Amp

232,0

´30-12

´12-2

´16-6

1000

´6-2/0

9532450000

9.200

´14-61020400000

WDU 16 Neutro

1000

1000

WDU 4 Neutro 1020180000

41,0

WDU 4

1020200000

WDU 10

WDU 6

Tapa terminal bornera WDU 2.5 - WDU 10, cod 1050000000

192,0WDU 50N

10001020500000

4.300

WDU 2.5 Neutro

Referencia Volt AWG

57,0 1000 ´16-6

76,0 ´14-6

32,0

41,0 800

1020480000

36.600

35.900

12.700

10.900

61.800

16.600

6.700

23.600

25.500

19.500

29.400

13.900

9.200

5.900

5.800

19.900

´26-10

´8-1/0

Tapa terminal bornera WDU 2.5 - WDU 10, cod 1050080000

1010400000 1000

4.300

48.500

5.900Tapa terminal bornera WDU 16 - WDU 35, cod 1050100000

Precio Lista

1010500000 1000 ´12-2

36.600

Código

WD0009

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

WD0023

WD0024

WD0291

WD0030

WD0031

WD0096

WD0013

WD0108

Código

WD0021

WD0022

WD0010

WD0011

WD0012

WD0107

WD0142

WD0228

Código

WD0019

WD0196

400

1020100000

125,0

1298070000

1000

WDU 35 Neutro

1000

1020580000 125,0

10001010300000

1010000000

WPE 6 Tierra

WAP WDK 2.5

WD0016

WDK 2.5

WDK 10

Tapa terminal bornera WDK 10, cod 1186720000 

WD0128

WD0210

Código

WD0014

WD0015

WAP WDK 10

WD0033

WD0326

WD0327

WD0290

WD0025

WD0108

´14-6

Tapa terminal bornera WDK 2.5, cod 1059100000 

WPE 35 Tierra

Referencia

WSI 4 10-36 V

WSI 4 Sin LED

1886590000

Amp AWG

WSI 4 60-150V 6,3

WD0032 ´26-8

´26-10

WPE 2.5 Tierra

WD0203

WD0020

WD0292

* Borna de dos pisos con Diodo

BORNES KLIPPON CONNECT, DOS PISOS, CONEXIÓN BRIDA-TORNILLO

BORNES KliPPON CONNECT , GAMA UNIVERSAL, CONEXIÓN BRIDA-TORNILLO

BORNES KLIPPON CONNECT, GAMA UNIVERSAL, CONEXIÓN BRIDA-TORNILLO, NEUTRO Y TIERRA

BORNES KLIPPON CONNECT, BORNE PORTA FUSIBLE 5x20, CONEXIÓN BRIDA-TORNILLO

BORNAS DE PASO- GAMA UNIVERSAL CONEXIÓN TORNILLO



´18-3WSI 25/1 1POLO

Grupo 15

630

* Bornera corto circuitable con clavija de prueba integrada.

1934810000

Amp

Precio Lista

40.900

32

Amp

Tapa terminal bornera WTL 6/1-N, cod 1957710000 

1632050000

80041

AWG

30.500

AWG

´20-8

92

26-10800

55.600

41 630

Referencia Volt

28.800

´26-12 48.000

Tapa terminal bornera ZSI 6, cod 1814710000 

5.400

WTL 6/1-STB*

´26-12

ZDU 6

´18-3

´20-8

6.200

Volt

Volt

500

1966080000

Referencia

WAP WTL 6/1

Precio Lista

1608620000

WSI 25/2 2POLO

32

Referencia

Amp

1016900000 41

Tapa terminal bornera ZSI 2.5, cod 1608800000 

5.700

4.100

7.300

122.300

4.300

4.200

Tapa terminal bornera ZDU 6, cod 1608830000

6,3

500

250

ZAP/TW1

4.100

WFF 70/AH

WTL 6/1-N

81.700

Precio Lista

1820930000

´22-8

4.000Tapa terminal bornera ZDU 2.5, cod 1608740000 

AWG Precio Lista

ZAP ZDU

5.900

115.800

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

AWGAmp

ZAP/TW1 BL

Tapa terminal bornera WTL 6/1, cod 1068300000 

1616440000

AEP AP13
41AAP13 6 LO-LO

Amp

Volt

ZAP/TW3

4.400

ZSI 6-2

Precio ListaAmp

1966090000

AWG

192

Tapa terminal bornera ZDU 4, cod 1632090000

´18-3690

10

22-8

690

Referencia

WAP WTL 6/1

ZSI 2.5 10-36 V 

32 690

Volt

1966020000

Referencia

Tapa terminal bornera ZDU 2.5 B, cod 1608750000 

ZDU 4

32.500

Precio ListaAWG

Tapa terminal bornera AAP 13, cod 1990140000 

VoltReferencia

1988260000

WSI 25/3 3POLO 32

ZAP/TW5

ZAP/TW4

1000 ´14-2/01029400000

WD0029

WD0082

WD0233

Código

WD0214

Código

WD0180

WD0027

WD0028

Código

WD0026

WD0329

WD0221

WD0322

WD0041

Código

WD0046

WD0048

WD0328

WD0035

WD0037

WD0039

Código

Código

WD0036

WD0038

BORNES KLIPPON, BORNERA SERIE Z, CONEXIÓN DIRECTA TIPO CLAMP

TAM4DTAM5D
BORNES KLIPPON CONNECT, BORNA CORTOCIRCUITABLE, CONEXIÓN BRIDA-TORNILLO

BORNES KLIPPON CONNECT, BASE PORTA FUSIBLE 10x38, CONEXIÓN BRIDA-TORNILLO

BORNES KLIPPON, PORTA FUSIBLE 5x20, SERIE Z, CONEXIÓN DIRECTA TIPO CLAMP

BORNES KLIPPON, BORNE DISTRIBUIDOR DE POTENCIAL, SERIE A, CONEXIÓN PUSH IN 

TAM4DTAM5D
BORNES DE DISTRIBUCIÓN DE POTENCIA WFF, CON CAPOTA DE PROTECCIÓN

BORNAS DE PASO- GAMA UNIVERSAL
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15

3.400

4.000

5.100

AEP A2C 4

Referencia

A2C 4 PE

A2C 2.5 PE 1521680000

AWG Precio Lista

A2C 1.5 5.7001552790000

AEP A2C 2.5 4.000

Precio Lista

21.700

A2C 6 PE 1991810000 600 22-8

28-12

28-12

Amp

800

17,5 500 ´26-14

24 800 28-12 6.500

20.900

AEP A2C 1.5

Tapa terminal bornera A2C 2.5, cod 1514400000

8002051360000

Tapa terminal bornera A2C 1.5, cod 1552600000 

800 28-12

Volt AWG

Tapa terminal bornera A2C 6, cod 1991970000

Referencia

Grupo

A2C 4 2051180000 32 7.800

VoltAmp

Amp Volt AWG Precio Lista

Tapa terminal bornera A2C 4, cod 2051680000

AEP A2C 10 Tapa terminal bornera A2C 10, cod 2490380000 5.700

AEP A2C 6

800 22-8 11.000

A2C 10 2490360000 57 800

AEP A2C 4B

A2C 10 BL 2490370000 57 800 20-6 14.900

A2C 6 BL 1991790000 41 800 22-8 11.000

A2C 4 BL 2051210000 32 800 28-12 7.800

A2C 2.5 BL 1521880000

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

A2C 2.5 1521850000

24 800 28-12 6.500

Referencia

AEP A2C 4 Tapa terminal bornera A2C 4, cod 2051680000 4.000

A2C 10 PE 2490440000 600 20-6 28.000

4.000Tapa terminal bornera A2C 2.5, cod 1514420000AEP A2C 2.5B

5.700Tapa terminal bornera A2C 10, cod 2490390000AEP A2C 10B
5.100Tapa terminal bornera A2C 6, cod 1991950000AEP A2C 6B
4.000Tapa terminal bornera A2C 4, cod 2051690000

27.800

2434340000 22 690 28-12

Tapa terminal bornera AMC 2.5, cod 2433820000 

AEP 3T 2.5 Tapa terminal bornera A3T 2.5, cod 2428560000 

AEP 2T 2.5

43.400

4.800

Tapa terminal bornera A2T 2.5, cod 1547690000 3.700

4.800AEP MC 2.5

2428510000

20-6 14.900

A2C 6 1992110000 41

24 800 28-12 25.000

A2T 2.5 1547610000 24 800 ´28-12 15.400

Referencia Amp Volt AWG

Código

WD0042

Código

WD0138

WD0247

WD0243

WD0300

WD0301

WD0302

WD0293

WD0139

WD0136

WD0252

Código

WD0245

WD0246

WD0044

WD0137

WD0134

WD0242

WD0043

WD0045

AMC 2.5*

A3T 2.5

WD0281

WD0253

* Bornera de tres pisos con punto de conexión a tierra.

WD0252

Código

WD0249

WD0250

WD0284

WD0261

WD0154

WD0248

WD0244

WD0045

WD0139

WD0136

Precio Lista

AEP A2C 6 Tapa terminal bornera A2C 6, cod 1991970000 5.100

AEP A2C 10 Tapa terminal bornera A2C 10, cod 2490380000 5.700

AEP A2C 2.5 Tapa terminal bornera A2C 2.5, cod 1514400000 4.000

BORNES KLIPPON, BORNES SERIE Z, CONEXIÓN PUSH IN

BORNES KLIPPON, BORNES SERIE Z, CONEXIÓN PUSH IN,  PARA NEUTRO , COLOR AZUL

BORNES KLIPPON, BORNES SERIE Z, CONEXIÓN PUSH IN,  PARA TIERRA

BORNES KLIPPON, BORNE DE PASO DE DOS Y TRES PISOS, SERIE A, CONEXIÓN PUSH IN 

BORNAS DE PASO- GAMA UNIVERSAL, CONEXIÓN DIRECTA



Freno Bornera, código 0383560000

Freno Bornera altura 56 mm, beige, código 1061200000

Puente de 10 puntos, borna WDU, WDK 2.5, 1054460000

Puente de 10 puntos, borna WDU 4, 1052060000

Puente de 10 puntos, borna WDU 6, 1052260000

Puente de 10 puntos, borna WDU 10, 1052460000

Puente de 10 puntos, bases TRS/TRZ, 2556360000

Puente de 10 puntos, borna AC2 1.5, 1985580000

Puente de 10 puntos, borna A2C-A4C,AL A2,1527690000

Puente de 10 puntos, relé TOP Y MOS, 1528090000

Puente de 10 puntos, borna ZDK, ZDU 2.5, 1608940000

Puente de 10 puntos, borna ZDK, ZDU 4, 1609030000

Puente de 10 puntos, borna ZDK, ZDU 6, 1627870000

TSTW 6/M6, Soporte de riel Din para borneras

94

WPD 305

Grupo 15

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

1.189.000

THM Multimark, Sistema de rotulación, termotransferencia, 

resolución 300 dpi, Multimark, Ribbon MM TB 25/360, 

Ribbon MM 110/360. 100-240 Vac.

2448880000

2007110000 DEK 5/5 MM, marcación para bornera V2,blanco, 800 un

Descripción

Descripción Precio ListaReferencia

534.000

1.831.000

1426210000

RIBBON MM 76/360 SW, para etiquetas.

DEK 5/8 MM, marcación para bornera V2,blanco, 500 un 333.500

DEK 8/5 MM, marcación para bornera V2,blanco, 800 un

RIBBON MM 110/360 SW, para etiquetas. 1.377.000

2005090000

5.600

Referencia Precio Lista

ZQV 4/10

ZQV 2.5N/10

WQV 4/10

WQV 2.5/10

ZQV 4N/10

WQV 10/10

Descripción

ZQV 1.5N/R6.4

6x25+9x16, 125A 705.000

DEK 5/6 MM, marcación para bornera V2,blanco, 600 un

EW35

RIBBON HSS HF 40/300 SW,para termotráctiles HSS.

1x95/2x35+8x25, 232A 

Precio Lista

2599430000

Precio Lista

12.381.000

367.000

Referencia Descripción

WPD 107

1.377.000

RIBBON MM-TB 25/360 SW, para bornas.

2005070000

RIBBON MM HS 60/300 SW, para termotráctiles HSS.

Descripcón

´0164000000

ZQV 6/4

15.200

1x185/2x35+3x25+4x16 GY, 490 A

1562220000

WPD 109 1562090000

532.000

Referencia Precio Lista

WD0055

Código

WD0049

WD0241

WD0050

WEW 35/2

WD0240

Código

WD0165

WD0303

WD0304

WD0058

WD0209

41.800

41.800

ZQV 1.5N/10

WD0051

WD0052

WD0053

WD0186

WD0054

39.500

WD0056

WD0057

WQV 6/10

ZQV 2.5/10

29.300

25.600

26.300

28.500

26.300

27.000

28.100

12.100

13.700

480.000

1562190000

Código

WD0172

2007120000

Código

WD0117

WD0330

WD0238

WD0234

747.2002007150000WD0331

2007130000WD0320

WD0237

Código

WD0227

WD0268

2005080000

Referencia

400.200

ACCESORIOS PARA BORNES KLIPPON CONNECT

IMPRESORA TERMOTRANSFERENCIA THM MMP

ACCESORIOS PARA IMPRESORA THM MULTIMARK

SISTEMA DE MARCAJE Y ETIQUETADO  PARA BORNERA Y CABLE, LIBRE DE  HALÓGENOS 

BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN

BLOQUES DE DISTRIBUCIÓN-ACCESORIOS
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Grupo 15

Descripción

SM FO 27/12.5 MM SI, color blanco. X 500 unid.

2620930000

2005840000

WAD 8MC NE WS, Marcación para freno, 48 Unid

2621220000

Precio Lista

2006220000

2.848.000

Precio Lista

2621210000

2006240000

2621130000

Descripción

ESG 18/9.5 MM GE, color amarillo. Rollo 1000 unidades.

SM 27/18-22 MM WS, Marcación piloto 18-22mm, 1000

5.626.000

2005120000

1.116.000

SM FO 36/18-30 MM SI, color plata. X 100 unid.

3.900

Referencia

THM MT30X 65/35, plata, rollo 1000 unidades.

EM 8/30 Porta etiquetas grupo borneras 

2.490.000

7.960.000

CC 85/54 MM WS VPE100, señaliz de disp 54x85, blco.

DescripciónReferencia

2006640000 EL 27 MM GE, señaliz de dispositivos, amarillo. 30M.

2006670000

2005330000 CC 30/60 MM WS, señaliz de disp 30x60, blanco. 450.

1751830001

4.700

1.726.000

3.123.000

ESG 18/9.5 MM WS, color blanco. Rollo 1000 unidades.

5.202.000ELS 8/20 MM GE, señaliz para inserción, amarillo. 3000.

WTTB6 2710090000 Borne de medición seccionable 6 mm 30.000

2710210000 Puente interno Kit 4P

2496770000

1419980000

2005240000

2.490.000

ESG FO 9/17 MM WS, color blanco. X 1000 unid.

THM EL 100 GE 30M, amarillo, rollo. 30 M.

2620940000

1112940000

1.764.000

5.070.000

Descripción Precio Lista

Referencia

1.252.000

WD0543

WD0542

WD0511

95

WD0509

WD0512

WD0276

WD0368

WD0367

Código

WD0307

WD0140

WD0338

WD0271

WD0175

WD0176

WD0174

WD0378

WD0366

Código

146.000

1806120000

Referencia

WD0557

WD0558

WD0508

WD0241

WD0559

WD0416

WD0510

WD0507

WD0274

WD0382

WD0236

WD0298

Código

WD0299

Código

1.116.000

5.070.000

EL 38 MM GE, color amarillo. 30 M.

2.490.000

1.272.000

Precio Lista

4.536.000ESG 9/17 MM GE, color amarillo. Rollo 3000 unidades.

ESG FO 9/17 MM SI, color plata. X 1000 unid.

WD0432

SM FO 27/18-22 MM SI, color plata. X 500 unid.

2710190000

2733950000 Puente para tierra KIT 10P 17.000

Palanca para bloque de borneras K4P 11.800

SCCB TTB 6/4 

SCCB TTB 6/3 2710200000 Puente interno Kit 3P 12.300

ZQV 6N/2 1985740000 Puente (1906210000/1985740000)

39.100

EP TTB 6 2710170000 Tapa final  para WTTB

TS TTB 6 OR 2710470000 Terminal de prueba 7.500

LL TTB 6/4 2710450000

16.900

WTTB6 PE 2710100000 Borne de tierra 6 mm2

WD0275 1420010000 THM EL 100 WS 30M, blanco, rollo. 30 M.

LL TTB 6/3 2710440000 Palanca para bloque de borneras K3P 4.000

WD0556 LL TTB 6/1 2710230000 Palanca para bloque de borneras K10 600

LL TTB 6/2 2710300000 Palanca para bloque de bornera K2P 800

Puente interno Kit 2P 7.000

4.300

WEW 35/2 1061200000 Freno 5.600

ZQV 6N/6

SCCB TTB 6/2

SISTEMA DE MARCAJE Y ETIQUETADO ,  SEÑALIZADORES PARA APARATOS

SISTEMA DE MARCAJE Y ETIQUETADO , ETIQUETAS DE POLIÉSTER

SISTEMA DE MARCAJE Y ETIQUETADO ,  SEÑALIZADORES Y ADHESIVOS

TAM4DTAM5D
BORNES PARA KIT DE BORNERAS CORTO CIRCUITABLES

MARCAJE Y ETIQUETADO



Descargador de sobre tensión 1000 VDC,tipo I+II, 40 KA.3PV

Descargador de sobre tensión 600 VDC, tipo II, 40 KA. 2PV

Descargador de sobre tensión 1500 VDC, tipo II, 25 KA. 3PV

1351580000, tipo III, 16 Amp, 2KA, 24V

1348590000, redes Ethernet 48V,60V,1A,Cat 5y6,RJ45 

96

1315180000

Referencia

0.11064990000 1

Descripción

8 Entradas digitales, conmutación P ó N

Precio Lista

673.000

Vn
In de descaga. Up 

(Kv)
Tipo

Grupo 15

Polos

915.000

3.385.0001334920000 Cabecera de bus EtherneNet/IP, 2 RJ45, 100 M

1315700000 Módulo de temp, 4 entradas análogas, 16 Bit

Precio Lista

III 680.000

2.514.000

10 KA

Nominal

III0.1

12

1

20 KA

1064980000 10 KA12 20 KA

Máxima
Referencia

1.013.000

853.000

7.100

6.100

1.277.000

Volt AWG Precio Lista

101.300

1351340000

Precio Lista

WSI 25/1 CON LED 1137780000 32 1000 VDC

Buje conector tipo macho, SFGH WM4 C BT, único 

contacto de crimpado para cables de 4 mm2 y 6 mm2.

1530700000
Conector fotovoltaico tipo macho, SFKO WM4 C BT, único 

contacto de crimpado para cables de 4 mm2 y 6 mm2.

´18-8
WSI 25/1 SIN LED 32

2530610000

Referencia Descripción Precio Lista

Referencia Amp

47.0001137790000 1000 VDC ´18-8

Referencia Descripción

1.265.000

915.000

VDATA CAT 6

Código

WD0072

VPU III R 24V 4KV

Conector fotovoltaico tipo hembra, BUGH WM4 C BT, 

único contacto de crimpado para cables de 4 mm2 y 6 

WD0087

WD0086 7.100

1530670000
Buje conector tipo hembra, BUKO WM4 C BT, único 

contacto de crimpado para cables de 4 mm2 y 6 mm2.

Referencia Descripción

1530680000

6.100

Precio Lista

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

1530690000

Código

WD0070

Código

WD0143

WD0004

Código

WD0482

WD0483

WD0526

Código

WD0374

Código

WD0264

WD0370

WD0371

WD0071

WD0376

2530640000

WD0144

TAM4DTAM5D
DPS  PARA RED DE COMUNICACIÓN  24 VDC- ETHERNET CAT 6

CAJA DE CONEXIONES, CONECTOR FOTOVOLTAICO, 1500 VDC, 4-6 mm2, TUV, DIN EN50521 

TAM4DTAM5D

BORNES KLIPPON CONNECT, BASE PORTA FUSIBLE 10x38, CONEXIÓN BRIDA-TORNILLO

TAM4DTAM5D
PROTECCIONES CONTRA RAYOS Y SOBRE TENSIONES (DPS) PARA SISTEMAS FOTOVOLTAICOS 

PROTECCIÓN CONTRA SOBRE TENSIONES TRANSITORIAS  TIPO  III , ONDA 8/20 , IEC 61 643-22

MÓDULOS DE E/S REMOTOS

SOLUCIONES PARA LA INDUSTRIA FOTOVOLTAICA 

Proeléctrico Representaciones S.A
Línea
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Código

EB0221

ACCESORIOS

NA0056

148

Referencia

67,5

Descripción
Dimensiones (mm)

148ebm 15055D

Código

*

EB0180

RL0136

*7812824039 Rejilla metálica de motor para ventilador W2E200

32500

32500-22

Referencia

RL0137

ebm32500 1M5

861001

MOTORES (EBM PAPST)

Descripción

RL0126

ReferenciaCódigo

323

EB0110 4218

Motor Ventilador Axial a 48 VDC, aspa plástica. Voltaje: 36…56 

VDC, Potencia: 4 W, Temperatura: -20…+70°C,  Flujo de aire: 184 

m3/h, Velocidad: 3300 rpm, Duración: 62.500 horas,  Medidas 119 x 

119 x 38 mm (H x W x D).

333.000

860209

Cono para filtro 860212

Ancho Alto

ACCESORIOS

NA0036

NA0037 Filtro de salida 204 x 204 mm ( Ancho x Alto)

29.300

860212

ebm 20105DEB0232

Código

512.000

485.700
Motor 4218, rejilla, filtro, estera filtrante, 48 

VDC

Filtro de salida 150 x 150 mm (Ancho x Alto) 62.900

Dimensiones (mm)

Prof

323

Consultar precio
Prof.

Cono para ventilador ebm W2E200

Descripción 

Ancho

Estera filtrante de repuesto. Paquete por 5 unidades

133
*

Alto 

Consultar precio

*

Motor W2E200HK-38-01 , rejilla, cono, filtro, 

230VAC. 500 m³/H.

97
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Dimensiones (mm)

Precio ListaReferencia

57.500

Ancho Alto Prof
Precio Lista

Motor 4218, rejilla, cono, filtro, estera 

filtrante, 48 VDC 205 205 85

Descripción

VENTILACIÓN

15055, VENTILADORES Y EXTRACTORES    CAUDAL  55 - 65  m³/H  (4 Pulgadas)

20105, VENTILADORES Y EXTRACTORES, CAUDAL  105 - 120   m³/H  (6 Pulgadas)

RKL 32500   CAUDAL  500 m³/H  (10 Pulgadas)

ACCESORIOS Y MOTORES PARA VENTILADORES (10 Pulgadas)



AVK-35 hasta AVK-240 no requieren tapa lateral

Separador pequeño grupo borneras AVK2.5.
APP/AVK2.5

GE

UK 2.5/10 

UK 4/10

UK 6/10

474139

474149

NPP-2.5/10

NPP-AVK16 444160

444120

AD1

496119

474129

474169

474179

Tapa terminal bornera 16 mm². AVK16

Tapa terminal bornera AVK2.5 hasta AVK10

Marcador para grupo de borneras

Separador grande grupo borneras AVK2.5.

UK 10/10

UK 16/10 

UK 35/10

474159

AVK-2,5

AVK-4

AVK-6 

AVK-10 

AVK-16

304360

304131

304141

240 mm²

304250

304330

304121

Referencia

KD3

KD4

35 mm²

AVK-10 B 

AVK-16 B

Freno bornera MR 35x7,5 35,40

AVK-240

ParteReferencia

304160

2.5 mm²
4 mm²

Sección

24
32

AVK-2.5 B

304190

304340

467919

495049

AVK-4 B

AVK-6 B

AVK-35RD B

Parte

495059

304151

6 mm²

150 mm²

4 mm²

6 mm²

10 mm²

16 mm²

35 mm²

50 mm²

32

41

57

76

135

150

AVK-150

304130

304140

304150

304350

AVK-35RD

AVK-50

AVK-70

AVK-95

KL0171

KL0158

KL0001

KL0138

KL0149

KL0150

KL0168

KL0169

KL0170

Código

KL0108

KL0109

KL0110

KL0111

KL0112

KL0302

KL0308

KL0139

1000KL0181

KL0114

KL0173

KL0174

KL0175

KL0300

KL0187

Código

Código

41

57

KL0186

KL0142

KL0140

KL0301

Descripción

750 26-10

26-8

KL0305

KL0306

Puente de conexión frontal 10 puntos para AVK35

6.990

12-2

Precio Lista

4.260

3.850

4.870

76

135

304161

304251

Puente de conexión frontal 10 puntos para AVK16

10 mm²

16 mm²

462120

98

Volt AWG Precio Lista

750

Amp

24

Sección

2.5 mm²

309

750 26-10 6.170

26-8 6.990

15.250

1000

6.170

12-4

750 12-2 37.750

Volt

630

6-1/0

630 16-6 10.960

750

115.190

172.650

2-4/0 265.450

415

Amp

26-12

Puente de conexión frontal 10 puntos para AVK10

Freno bornera MR 35x7,5 22,50

750

Precio Lista

8.770

98.250

2.590

363.400

66.060

3.750

Puente de conexión frontal 10 puntos para AVK4

Puente de conexión frontal 10 puntos para AVK6

Puente de conexión frontal 10 puntos para AVK2.5

9.160

37.450

73.560

77.050

78.750

2-300 kcmil

630

630 16-6

37.750

283.750

5.520

15.250

AWG 

750

1000

6-2/070 mm² 192

23295 mm²

750

10.960

2/0-500 kcmil1000

750 12-4

Grupo 17
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ParteReferencia

304120 26-12 5.520

AVK  BORNERA DE CONEXIÓN CON TORNILLO, COLOR GRIS

BORNERAS DE CONEXIÓN PARA MONTAJE EN RIEL DIN

ACCESORIOS PARA BORNERAS AVK

AVK  BORNERA DE CONEXIÓN CON TORNILLO, COLOR AZUL PARA NEUTRO



* Borneras de puesta a tierra no requieren tapa lateral (incluida).

* Bornera porta fusible AVK 4FS: sin LED, con puente

* Referencia ASK5, no requiere tapa lateral (incluida)

Nota: Interrumpe el circuito sin desconexión de los conductores

ParteReferencia

334210

9

6,3

10,0

ASK5 LD 24V

ASK5 LD 110V

ASK5 (Sin Led)

AVK 4FS*

UK 4/4 

NPP ASK 3A

ASK 3A

AVK 6 / 10T*
AVK 2.5 / 4T* 334120

334140

4 mm²

4 mm²

50 mm²

Sección

334190AVK 50 T*

1

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026  LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA, SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

AVK 35T RD*

AVK 16 T RD*

450209

495049

353409

500

AmpSección

Freno Bornera MR 35x7,5 22,50

´26-10

Volt

Tapa terminal bornera AVK 4FS

Marcador para grupo de borneras

Puente de conexión 10 puntos para AVK4FS y 

ASK5LD

10,0

6,3

4 mm²

Descripción

´26-104 mm²

Amp

16,04 mm²

353309

Tapa terminal bornera ASK 3A

Puente de conexión frontal de 4 puntos para ASK 3A476234

5.920

Referencia

KD3

NPP AVK 4FS

GE

UK 6/10 BP

Referencia

476249

450059

Precio ListaAWG

KL0139

KL0177

KL0138

KL0073

Código

KL0107

KL0144

KL0191

Código

KL0115

KL0116

KL0167

KL0901

Código

KL0176

KL0212

KL0135

Código

Precio Lista

KL0078

KL0079

Referencia

630

16-6630

6-1/0

´26-10

166.100

Amp

4 mm²

10 mm²

16 mm² 12-4

500

500

Precio Lista

12-2

Volt

9.160

800
57.300

24.100

Sección

334200

Parte

353109

496119

Parte

353449

353429

Parte

35 mm² 630

33.150

150

Grupo

500

AWG

21.300

Volt

26-10

70.350

44.750´26-10

3.850

51.500

AWG

11.250

54.800

54.100

24

24.120

´26-10

750

500

Precio Lista

41

76

135

45.700

AVK   BORNERA DE PUESTA A TIERRA, CONEXIÓN CON TORNILLO - COLOR VERDE

ASK   BORNERA  PORTA-FUSIBLE TAMAÑO 5X20/5X25, CONEXIÓN CON TORNILLO,  CON Y SIN LED

TAM4DTAM5D

ASK   BORNERA DE DESCONEXIÓN, FIJACIÓN CON TORNILLO

ACCESORIOS PARA BORNERA PORTA FUSIBLE

BORNERAS DE CONEXIÓN PARA MONTAJE EN RIEL DIN



* Sin puente ** Con puente

* Sin puente

Grupo 1
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Descripción

Puente de conexión frontal de 10 puntos para 

PIK2.5N

AWG

Precio Lista

45.400

Precio Lista

37.450

8.500

20-8

26-10

puente de conexión 4 puntos WGO1-O3-O4

37.450

6 mm²

Amp

82.950

24

Puente de conexión frontal de 10 puntos para PIK 

4N/4NK
63.200

32

32

´26-12

Volt

500

Sección

Tapa terminal bornera doble PIK 2.5N- 4N-4NK

26-10

500

Amp

24

KL0002

WGO-2N

375692

450109

375890

NPP WGO3

KL0179

KL0185

WGO 3

NPP WGO 1

IZUK 6/4

TKO 6/10

TKO 10/10

375590

Sección

Borna cortocircuitable doble socket de

prueba,6mm

KL0189

NPP WGO2 N

Tapa terminal bornera cortocircuitable WGO -1

AWGVolt

400

AmpReferencia

WGO-1 44

165.000

57

142.100

57.650

Puente de conexión lateral 10 puntos WG01-O3

Puente de conexión lateral 10 puntos WGO-2N

68. 00

Referencia

5.420

44.000

51.500

SecciónParte

5.420

6.920

450230

450229

476304

476289

Tapa terminal bornera cortocircuitable WGO3

55.850

PUK 3*

NPP PUK 3

Referencia Parte

4 mm²

KL0147

KL0153

KL0005

Parte

8.500

2.5 mm²

4 mm² 500

474139

29.920

4 mm²PIK 4N*

UK 2.5/10 PUK

324109

Tapa terminal bornera triple PUK 3

Puente de conexión frontal 10 puntos PUK 3

450139

480139

440

KL0006

KL0196

KL0188

Código

KL0157

KL0180

KL0146

KL0148

Volt

474129

Código

KL0145

Código

KL0004

KL0172

KL0151

KL0150

KL0074

KL0149

KL0003

NPP PIK 2.5/4N

24-12

UK 2.5/10

319109

317109

476299

Tapa terminal bornera cortocircuitable WG02 N

Precio ListaParte

449019

Precio Lista

AVK 4CC

NPP AVK4C

UK 4/10 PYK

Tapa terminal bornera AVK 4CE/4CC

PIK 2.5N*

Borna 1 entrada- 2 salidas, 4 mm2, 24-10AWG

Referencia

Borna 2 entradas-2 salidas, 4 mm2, 24-10AWG

319129PIK 4NK**

16-840010 mm²

4.250

15.650AVK 4CE

UK 4/10

325229

34.920

325209

450349

476239 Puente de conexión frontal 10 puntos para AVK 4C

AWG 

18.100

PIK   BORNERA DOBLE, CONEXIÓN CON TORNILLO

TAM4D
BORNERA MÚLTIPLES SALIDAS, CONEXIÓN CON TORNILLO, 32 Amp, 500V

WGO  BORNERA CORTOCIRCUITABLE CON TORNILLO, PRUEBA Y DESCONEXIÓN

PUK   BORNERA TRIPLE, CONEXIÓN CON TORNILLO

BORNERAS DE CONEXIÓN PARA MONTAJE EN RIEL DIN



* Sin puente ** desconexión

Grupo 1

496119

476229

476239

476249

476259

Puente de conexión frontal de 10 puntos PYK

Puente de conexión frontal de 10 puntos PYK

Puente de conexión frontal de 10 puntos PYK

495049
446449

446509

463180

463190

463200

446519

Parte

Freno Bornera MR 35x7,5 22,50

Tapa terminal bornera PYK 2.5

Tapa terminal bornera PYK 2.5A,desconexión

Tapa terminal bornera PYK 4

NPP PYK- 10

NPP PYK 2.5-2F

GE

UK 2.5/10 PYK

UK 4/10 PYK

UK 6/10 PYK

Referencia

KD3
NPP PYK- 2.5

NPP PYK- 2.5A

NPP PYK- 4

NPP PYK- 6

Parte

307179

307169

Referencia

PYK 2.5-2F*

PYK2.5A**

600

400

Amp

24

202.5 mm²

Referencia

PYK-2,5 T
PYK-4 T

PYK-6 T

PYK-10 T 

2.5 mm²
4 mm²

6 mm²

10 mm²

Parte

336500
336510

336520

336530

Volt

800

800

800

800

Amp

800

800

800

307109

307119

Sección

2.5 mm²

4 mm²

PYK-10 G

32

41

AWG 

´22-12

6 mm²

10 mm² 57

Parte

KL0076

KL0138

KL0077

KL0088

KL0908

Código

KL0139

KL0094

KL0555

Código

KL0089

307101

307111

307121

307131

Referencia

PYK-2,5 B

PYK-4 B

PYK-6 B

PYK-10 B 

Parte Sección

2.5 mm²

4 mm²

6 mm²

10 mm²

KL0074

KL0073

KL0072

KL0096

KL0098

KL0075

800

KL0090

KL0091

KL0092

Código

KL0087

Código

KL0080

KL0082

KL0084

KL0086

KL0083

KL0085
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20-8

KL0081

Código

22-10

307139

´22-12

22-10

20-8

20-6

57

Referencia

307129

PYK-2,5 G

PYK-4 G

PYK-6 G

´22-12

Sección

2.5 mm²

Sección

Puente de conexión frontal de 10 puntos PYK

30.550

´22-12

AWGVolt

3.850

73.700

41.350

Tapa terminal bornera PYK 6

Tapa terminal bornera PYK 10

Marcador para grupo de borneras

Tapa terminal bornera doble PYK

3.250

UK 10/10 PYK

33.050

Volt

20-6 21.200

AWG

Precio Lista

8.350

800

3.570

800

2.920

Precio Lista

2.650

3.250

20-6

32

45.400

25.400

AWG

Volt

7.150

Amp

24
32

41

57

Descripción

800

´22-12

22-10

9.160

23.800

3.750

3.070

37.300

Precio Lista

20.050

Precio Lista

70.350

24

24

41

800

20-8

22.100

Precio Lista

15.450

8.650

15.600

Amp

PYK BORNERA CONEXIÓN A RESORTE, COLOR GRIS

PYK  BORNERA CONEXIÓN A RESORTE, COLOR AZUL PARA NEUTRO

ACCESORIOS PARA BORNERA PYK

PYK  BORNERA DE PUESTA A TIERRA, CONEXIÓN A RESORTE, COLOR VERDE

TAM4DTAM5D

PYK   BORNERA DOBLE, CONEXIÓN A RESORTE- BORNERA DE DESCONEXIÓN

BORNERA DE CONEXIÓN PARA MONTAJE EN RIEL DIN



Modos de Protección:

Sobre tensión Secuencia de fases Sobre frecuencia Pérdida de fase

Sub tensión Asimetría de fases Baja frecuencia * Error PTC

Grupo 1
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10

D-NS 5X6

V Medida
Parte

270604

270605

D-NS5x6 0

D-NS5x6 1

Parte

Referencia

D-NS5x6 7

D-NS5x6 3

3.460

D-NS5x6 T

D-NS 5X10

3.460

3.460

Marcación bornera números 21 al 30 

Referencia Precio ListaDescripción

3.350

Marcación bornera número 7 por 1  unid 3.350

3.460

3.350

3.460

3.350

3.350

3.350

KL0122

KL0123

KL0124

KL0125

Código

KL0117

KL0118

KL0159

KL0127

KL0128

KL0126

KL0022

KL0162

KL0130

KL0131

KL0132

KL0133

KL0160

KL0007

KL0129

KL0161

KL0164

KL0165

KL0166

KL0163

KL0119

KL0137

KL0155

KL0021

KL0136

KL0550

KL0120

KL0121

D-NS5x6 2

Código

D-NS5x6 5

D-NS5x6 6

D-NS5x6 4

3.350Marcación bornera número 0 por 1  unid

Marcación bornera número 1 por 1  unid

Marcación bornera número 2 por 1  unid

Marcación bornera número 3 por 1  unid

3.350

4.860

3.350

3.350

D-NS5x6 8

D-NS5x6 9

D-NS5x6 R

D-NS5x6 S

Marcación bornera número 9 por 1  unid

Marcación bornera número 4 por 1  unid

Marcación bornera número 5 por 1  unid

Marcación bornera número 6 por 1  unid

3.350

Marcación bornera números 1 al 10 

Marcación bornera letra W por 10 unid

Marcación bornera números 11 al 20 

3.350

3.250

D-N Tierra

3.350

Marcación bornera número 8 por 1  unid

D-NS5x6 U

D-NS5x6 V

Marcacion bornera puesta a tierra por 10 unid

Marcación bornera letra U por 10 unid

Marcación bornera letra V por 10 unid

Marcación bornera letra R por 1  unid

Marcación bornera letra S por 1  unid

Marcacion bornera en blanco por 12 unid811750

Marcacion bornera en blanco por 12 unid810300

Marcación bornera letra N por 10 unid

D-NS5 51-100

Marcación bornera números 41 al 50 

18.200

18.200

18.200

18.200

D-NS5 101-150

D-NS5 151-200

Marcación bornera números 31 al 40 

D-NS5 201-250

Marcación bornera números 151 al 200 

Marcación bornera números 201 al 250 

D-NS5x6 N

D-NS5 31-40

D-NS5 251-300

Marcación bornera letra T por 1  unid

D-NS5x6 W

Marcación bornera números 101 al 150 

Marcación bornera números 10 al 100 

Marcación bornera números 51 al 100 

Marcación bornera números 251 al 300 

Precio Lista

3.460

3.460

3.460

3.460D-NS5 1-10

D-NS5 11-20

D-NS5 21-30

3.460

18.200

18.200

D-NS5 41-50

D-NS5 10-100

KL0008 1.050.000

Hz

35-75

35-75

Amp

910.00010

V Control

DPR3110E*

DPR3120E 85-300 VAC 10

85-300 VAC
VAC

10...500 VAC

10…500 VAC

D-NS5   MARCACIONES PARA BORNERAS

RELÉS DE PROTECCIÓN DIGITAL MULTI FUNCIÓN CON O SIN NEUTRO (PROGRAMABLE)

ACCESORIOS Y MARCACIONES PARA BORNERA



** Canaleta libre de halógeno (Consultar precios y disponibilidad).

12

18

2 mts

10

KKT 4040

Parte

553315 40x40 mm

Dimensiones

60x40 mm

60x60 mm

5554010

2 mts

2 mts8

100x100 mm

50

30

28

22

40x80 mm

25x60 mm

25x80 mm

2 mts

KKD 4010

MD-2.5L

KKD 6040

KKD 6080

KKD 6060

KKD 2530

Parte

KKD 2540

KKD 6010

KKD 8060

KKD 8080

Referencia

5558080

5558010

5554040

5554080

KKD 1206

KKD 1001

5554060

5551206

5556040

5556060

5556080

5556010

5551001

5558060

80

50

551080YP

KKD 8010

KKD 4060

KKD 4080

KKD 2560

KKD 2580

KKD 2510

KKD 4040

MR 35X7.5 35x7.5 mm

Referencia

500604
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RO0106

5552540

Parte

5552530

KKD 1540

KL0408

KL0418

KL0409

KL0410

Grupo

KL0420

KL0444

KL0421

KL0413

Código

KL0440

KL0403

KL0404

KL0405

KL0417

KS0055

KL0406

KL0422

KL0400

KL0401

KL0402

KL0415

KL0407

KL0416

Código

Código

1

Long

2 mts 68.790

Ancho x Alto

58.200

18

20

KKM N/A

71.850

90.680

14

112.650

553415

113.500

174.500

178.500

14

122.540

2 mts

2 mts

Ancho x Alto

10

60x100 mm

12

5552560

5552580

5552510

U Emp

2 mts

2 mts

3.890

43.100

90.700

80x100 mm

200.200

242.950

2 mts

120x60 mm

Retenedor de cable

Retenedor de cable

15x40 mm

25x30 mm

25x40 mm

152.550

134.300

40x40 mm

40x60 mm

40x100 mm

2 mts

2 mts

26

67.500

140.720

18

12

201.900

2 mts

2 mts

2 mts

12

2 mts

2 mts

2 mts

2 mts

2 mts

25x100 mm

Tipo Precio Lista

7.970

60x80 mm

301.100

80x60 mm

80x80 mm 2 mts

261.350

174.500

65x45 mm

Dimensiones

Precio ListaReferencia
Dimensiones

Ancho x Alto

Longitud Precio Lista

RIEL DIN Y CANALETA RANURADA 

CANALETA RANURADA COLOR GRIS x 2 MTS- INCLUYE TAPA, IEC 60695-2-1, EN 50085-2-3

ACCESORIOS PARA CANALETA RANURADA COLOR GRIS

RIEL DIN RANURADO, DIN EN50022
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81.500

Precio Lista

MS0541 A

Referencia

poliamida, negra, con llave-lengüeta cl= 51 mm, 

ch 3 mm, l= 167.5 mm  

CHAPA TIPO BOMBIN-CANDADO

111.11.03.01

* Lengüeta Recta- cierre un punto.* Lengüeta Recta- cierre un punto.

208.20.20.00.01

CHAPA TIPO BOMBIN SIN LLAVE

MS0140

Referencia

poliamida, negra, con llave-lengüeta cl= 51 

mm, ch 3 mm, l= 167.5 mm 

CHAPA TIPO BOMBIN CON LLAVE

MS0149

Referencia

54.200

zamak cromado-llave-lengueta acoples

CHAPA TIPO MANIJA CROMADA

* Lengüeta Recta- cierre un punto.* Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos

104

zamak cromada-llave-lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 

mm

CHAPA TIPO MANIJA CROMADA

111.11.03.41

68.000

Precio Lista

MS0547

Referencia

Grupo 18

101.05.41-1

MS0148 A

Referencia

Referencia

97.550

Precio Lista Precio Lista

MS0134 A 105.300

* Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos.

poliamida negra con llave, lengüeta y 

acoples, l= 167.5 mm

poliamida negra, con llave, lengüeta y acoples, l= 

167.5 mm  

CHAPA TIPO BOMBIN CON LLAVE CHAPA TIPO BOMBIN-CANDADO

101.05.01 101.05.01-1

MS0426 A

Referencia

* Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos.

91.300

Precio Lista

101.05.41

86.550

Precio Lista

MS0147 A

Referencia

poliamida negra, maneta plástica, l= 160 mm, 

lengüeta-acoples

MS861-2G

CHAPA TIPO BOMBIN PEQUEÑA

zamak negro, maneta metálica l= 110 mm, 

con  llave -lengüeta mariposa - acoples

75.300

Precio Lista

MS0135 A

Referencia

62.550

Precio Lista

Precio Lista

MS0126

Referencia

* Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos. * Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos.

poliamida negra, maneta plástica, l= 160 mm, 

lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm

CHAPA TIPO BOMBIN SIN LLAVE

208.20.20.00.41

zamak negro, maneta metálica l= 110 mm, 

con  llave -lengüeta  cl= 51 mm, ch= 4 mm

CHAPA TIPO BOMBIN PEQUEÑA

MS861-2G-1

64.600

Precio de Lista

MS0150 A

Referencia

96.000

Precio de Lista

MS3380 A

Referencia

* Lengüeta Recta- cierre un punto.* Lengüeta Recta- cierre un punto.

zamak negra, maneta metálica, l= 160 mm, 

lengüeta-acoples

CHAPA TIPO BOMBIN CON LLAVE

208.12.12.03.01

zamak negra, maneta metálica, l= 160 mm, 

lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm

CHAPA TIPO BOMBIN CON LLAVE

208.12.12.03.41

84.300

Precio de Lista

20.500

Precio Lista

LD0020

Referencia

LD0004

Referencia

* Lengüeta Recta- cierre un punto. * Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos

Apertura al pulsar 

CHAPA PUNTO ROJO CROMADA

MS603-2

Liviana

MS705-3C

CHAPA TIPO PIVOTE NEGRA

14.000

Precio Lista

ACCESORIOS PARA GABINETES, CHAPAS

CHAPAS



MS0133

zamak negro-llave-lengüeta cl= 49 mm, ch= 7 mm-

acoples

CHAPA TIPO MANIJA CORTA

110.1.2.01.01

82.400

Precio Lista

accionamiento izquierdo-cromada-lengüeta cl= 

51 mm, ch= 3 mm, zamak cromado

CHAPA TIPO CANDADO

262.1.41.002

MS0533

Referencia

22.150

Precio Lista

CHAPA TIPO MANIJA CORTA

110.1.2.01.41

MS0102

362.12.12.41

lengüeta lisa cl= 51 mm, ch= 3 mm, zamak, 

maneta cromada

CHAPA TIPO PIVOTE

362.11.11.41

Referencia

22.150

Precio Lista

MS0542

Referencia

LD0003

262.1.41.001

Referencia

zamak negro-llave-lengüeta cl= 51 mm, ch= 

3 mm

lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm-con llave, zamak, 

negra.

81.500

111.12.03.01

CHAPA TIPO MANIJA NEGRA

111.12.03.41

CHAPA TIPO MANIJA NEGRA

MS0526 A

063.1.1.05.41

1
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Referencia Precio ListaReferencia

21.900

25.900

Precio Lista

25.000

Precio Lista

Precio Lista

zamak negro-llave-lengüeta- acoples

* Lengüeta Recta- cierre un punto.* Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos

zamak negro-llave-lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm

LD0005

Referencia

Precio Lista

MS0550

Referencia

lengüeta cl= 47 mm, ch= 3 mm, poliamida, negra

CHAPA TIPO PIVOTE

MS705-3H

CHAPA TIPO PIVOTE NEGRA

79.650

Precio Lista

Precio Lista

14.350

Referencia

zamak negro-llave-lengüeta cl= 51 mm, ch= 

3 mm

* Lengüeta Mariposa-cierre tres puntos* Lengüeta Recta- cierre un punto.

accionamiento derecho-cromada-lengüeta 

cl= 51 mm, ch= 3 mm, zamak cromado

CHAPA TIPO MARIPOSA

MS324-2

25.900

Precio Lista

lengüeta lisa cl= 51 mm, ch= 3 mm, zamak, maneta 

negra

Precio Lista

MS0532

Referencia

MS0565

Referencia

Grupo

con seguro, poliamida, negra (lift and turn

lock)

CHAPA TIPO PIVOTE

070

Referencia Referencia

Precio Lista

MS0545 68.000

CHAPA DE 1/4 DE VUELTA

063.1.2.05.41

26.600

10

lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm-con llave, 

zamak, cromada.

CHAPA DE 1/4 DE VUELTA

MS3357 26.600 MS3358

Referencia

LD0019

CHAPA TIPO CANDADO

15.000

Precio Lista

lengüeta cl= 53 mm, ch= 0 mm, maneta poliamida.

CHAPA TIPO PIVOTE MANETA NEGRA

MS715-2

ACCESORIOS PARA GABINETES, CHAPAS

CHAPAS



MS0546

MS0119

Referencia

Referencia

MS0527

Lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm, zamak, cromada.

MS0411

Referencia

CHAPA TIPO TRIANGULAR

Lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm, zamak, negra.

Referencia

Llave bristol para chapa hexagonal

LLAVE CHAPA HEXAGONAL

Referencia Precio Lista

MS0531

12.360

Precio Lista

16.800

Manija para chapa cuarto de vuelta color negro, 

diámetro 22 mm

Precio Lista

35002026

13.850

Precio Lista

MANIJA TIPO ARCO

Precio Lista

lengüeta cl= 51 mm, ch= 3 mm-doble ranura, zamak, 

cromada.

5.770

Precio Lista

CHAPA 1/4 DE VUELTA

35002008

9.070

CHAPA TIPO TRIANGULAR

CHAPA DE 1/4 DE VUELTA

060.11.11.15.41

Precio Lista

MS0410

MANIJA

060 A2

Precio Lista

1.960

Precio Lista
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Referencia

12.360

060.12.12.38.41

Grupo 1

MS0528 12.360

060.11.11.38.41

Chapa tipo pesado en acero inoxidable-con soporte 

para cierre

CHAPA TIPO TMB

DK725

4.750 MS0554

MS0551

Referencia

Negro mate, l= 64mm largo y 20mm alto, zamak

MANIJA TIPO ARCO

085.1.2

13.850 264.700

Precio Lista

MS0122

Referencia

CHAPA TIPO PESADO

016.4.0.03.01 + 016A740

Referencia

MS0109+MS0121

Referencia

Negro mate, l= 122 mm de largo y 40 mm de alto, 

poliamida

MANIJA TIPO ARCO 086.2

´068.61/36861

Llave para chapa triangular

LLAVE CHAPA TRIANGULAR

267,38

5.770

Precio Lista

7.050

Precio Lista

060.12.12.15.41

Lengüeta cl=51 mm, ch= 3 mm -doble ranura, 

zamak, negra.

Negro mate, l= 186.5 mm largo y 40mm alto, 

zamak

12.360

hexagonal-zamak, cromada lengüeta cl= 51mm, 

ch= 3 mm

CHAPA TIPO HEXAGONAL

MS0417

060.11.11.61.41

ReferenciaReferencia

Cromada, diametro manija 36 mm

MS0112

Precio Lista

LLAVE DOBLE RANURA

267,15

Referencia

LD0010

Referencia

Seguro deslizante, 1.2-1.5 mm

Precio Lista

CHAPAS Y MANIJAS

ACCESORIOS PARA GABINETES, CHAPAS, MANIJAS



Referencia Precio Lista

MS0236 26.900

693.1.2.2

BISAGRA 180 GRADOS

ZAMAK, NEGRO MATE LONGITUD TOTAL 

50mm. M6

Referencia

340.0.8023

BISAGRA PUERTA CAMIÓN

ZINC PLATEADO,TIPO PESADO, L: 224.5 mm, H: 

85.5 mm

MS3372

Precio Lista

111.300

10

27.300

593.1.2.19

593.1.2.19

BISAGRA 180 GRADOS

Precio Lista

CROMADA LONGITUD TOTAL 64.5 mm

Referencia

26.900

BISAGRA DE PIN

MS0204 21.350

ZAMAK,  NEGRO MATE 19MM ALTO

Precio Lista

MS0208

BISAGRA 180 GRADOS

ZAMAK, NEGRO MATE LONGITUD TOTAL 50mm

Precio Lista

MS3373 123.600

340.0.8024

BISAGRA PUERTA CAMIÓN

ZINC PLATEADO,TIPO PESADO,  L: 294 mm, H: 121 

mm

ZAMAK, NEGRO MATE LONGITUD TOTAL 64.5 

mm.

Referencia

MS0203 21.350

493.1.2

BISAGRA DE PIN

493.1.1

Referencia Precio Lista

MS0206

Referencia

Grupo

LISTA DE PRECIOS ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA, SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

1

Referencia Precio Lista

BISAGRAS PARA USO EXTERIOR

ACCESORIOS PARA GABINETES, BISAGARAS



1

LISTA DE PRECIOS ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA, SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Referencia Precio ListaReferencia

MS0209 21.350

196,23

MS0246 21.350

´196.20

BISAGRA 110 GRADOS

Precio Lista

SEPARACIÓN 3 mm CON PIN, CROMADA

BISAGRA 120 GRADOS

180 GRADOS PESTAÑA H: 30 mm, ZAMAK, NEGRO.

Precio Lista

ALTURA 23MM PARA SOLDAR, CROMADA

MS0248 33.000

100.1.2.30

BISAGRA 120 GRADOS

Referencia

BISAGRA 110 GRADOS

Grupo

295.6.3.4

Referencia Precio Lista

MS0212 23.600

295.6.3.1

23.600

Precio Lista

MS0214

SEPARACIÓN 4 mm CON PIN, CROMADA

MS0215 10.550

189,9

ALTURA 20MM PARA SOLDAR, CROMADA

BISAGRA DE PIN

CARGA 110 GRADOS LONG 26.5 mm , DIAM 

10 mm

Referencia Precio Lista

MS0402 4.450

Referencia Precio Lista

BISAGRA EXTERIOR

32003192

PIN

110°

* Pin se suministra por separado

Referencia

BISAGRAS USO INTERIOR PARA SOLDAR

BISAGRAS PARA USO INTERIOR- CARGA POR RESORTE

BISAGRAS EXTERIOR TIPO ESQUINA 

ACCESORIOS PARA GABINETES, BISAGRAS



Referencia

Grupo 1
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21.950

10

BISAGRA EXTERIOR

270 GRADOS 50X76 mm, TORN M6 SUJECIÓN 

AMBOS LADOS, ZAMAK

099.1.2.6

270 GRADOS 40X40 mm TOR. SUJECIÓN 

AMBOS LADOS

Referencia Precio Lista

299.1.2.3

BISAGRA EXTERIOR

AVANCE MIN28 mm, ZAMAK, NEGRO

Referencia Precio Lista

MS0247 15.050

298.1.2.2

Referencia Precio Lista

MS0219 14.100

097.1.2.2.22

BISAGRA EXTERIOR DE PIN

Precio Lista

MS0218 14.100

097.1.1.2.22

BISAGRA EXTERIOR DE PIN

AVANCE MIN28 mm, CROMADA

BISAGRA EXTERIOR DE PIN

AVANCE MIN37 mm, ZAMAK, NEGRO

Referencia Precio Lista

MS0223 27.650

200.1.2.25.0

BISAGRA EXTERIOR

 180 GRADOS, PARA MONTAJE EN PUERTA 

CON 21 mm DE DOBLEZ

 180 GRADOS, PARA MONTAJE EN 

PUERTA CON 16.5 mm DE DOBLEZ

Referencia Precio Lista

MS0225 12.900

CL012-3A

Referencia Precio Lista

MS0222 27.650

400.1.2.18.1

BISAGRA EXTERIOR

BISAGRA EXTERIOR

270 GRADOS 40X40 mm, ZAMAK, NEGRO

Referencia Precio Lista

MS0226 12.900

299.1.2.2

BISAGRA EXTERIOR

270 GRADOS 40X40 mm TOR. SUJECIÓN EXT. 

ZAMAK, NEGRO

Referencia Precio Lista

MS0227 18.300 MS0230

BISAGRAS EXTERIOR TIPO ESQUINA

BISAGRAS PARA USO EXTERIOR-TIPO PIANO

ACCESORIOS PARA GABINETES, BISAGRAS



Precio ListaReferencia Precio Lista Referencia

MS0309 54.800

1200.3.15 1200.3.20

EMPAQUETADURA EMPAQUETADURA

CON ADHESIVO ,  20mm ANCHO Y 3mm ESPESOR, 

ROLLO X 10 Mts.

MS0233

Referencia Precio Lista Referencia Precio Lista

MS0301 51.100 MS0302 58.650

399.1.2.1

MS0237

270 GRADOS 50X76 mm, CUERPO ZAMAK 

NEGRO

270 GRADOS 50X76 mm TOR. M6 CON 

PERFORACIÓN, ZAMAK, NEGRO

21.950

39.400 MS0234 53.200

099.1.2.9 099.1.2.10

BISAGRA EXTERIOR BISAGRA EXTERIOR

399.1.2.3

1
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Precio Lista Referencia

MS0229

CL012-2A

MS0232 19.500

Precio Lista Referencia Precio Lista

MS0228

Referencia

Grupo

12.900

199.2.0.1

BISAGRA EXTERIOR

270 GRADOS 50X50 mm POLIAMIDA, NEGRA

Referencia

BISAGRA EXTERIOR

270 GRADOS 50X50 mm TOR. M6 PIN EN CUERPO, 

ZAMAK, NEGRO

Precio Lista

18.800

Referencia Precio Lista Referencia

PIEAMIGO PIEAMIGO

IZQUIERDO, ZINC PLATEADO, LONGITUD 202 

mm
IZQUIERDO, ZINC PLATEADO, LONGITUD 292 mm

64.200

1200.5.15 1200.5.20

MS0310

Precio Lista

BISAGRA EXTERIOR BISAGRA EXTERIOR

270 GRADOS 60X60 mm TORNILLO M8, 

ZAMAK, NEGRO

270 GRADOS 60X120 mm TORNILLO M8, ZAMAK, 

NEGRO

Referencia Precio Lista Referencia Precio Lista

MS0428 27.650 MS0429 27.650

079.6.3.202.002 079.6.3.292.002

EMPAQUETADURA EMPAQUETADURA

CON ADHESIVO ,15mm ANCHO, 5mm 

ESPESOR, ROLLO X 10 Mts.

CON ADHESIVO ,  20mm ANCHO Y 5mm ESPESOR, 

ROLLO X 10 Mts.

34002152 34002150

BOLSILLO PORTAPLANOS BOLSILLO PORTAPLANOS

A5 CON ADHESIVO, 202 mm x 212 mm, Ral 

7035
A4 CON ADHESIVO,  257 mm x234 mm, RAL 7035

Referencia Precio Lista Referencia Precio Lista

MS0406 24.000 MS0407 27.650

EMPAQUES ADHESIVOS

BISAGRAS PARA USO EXTERIOR-TIPO PIANO - ACCESORIOS PARA GABINETES

ACCESORIOS

ACCESORIOS PARA GABINETES, BISAGRAS

CON ADHESIVO ,15mm ANCHO, 3mm 

ESPESOR, ROLLO X 10 Mts.



30403040

LENGÜETA CON ALTURA

LENGÜETA RECTA, LONGITUD 49 mm, CH= 7 mm

30403034

LENGÜETA RECTA

LENGÜETA RECTA, LONGITUD 51 mm, CH= 0 

mm

MS0511 6.850 MS0516 10.700

MS0514 5.460 MS0529 5.460

CT 30403047

ACOPLE PARA VARILLA LENGÜETA MARIPOSA 

ACOPLE PARA VARILLA-LENGÜETA MARIPOSA
LENGÜETA MARIPOSA SIN ACOPLES, LONG  49 

mm,CH= 7 mm

Referencia Precio Lista Referencia Precio Lista

LENGÜETA MARIPOSA PLANA

VISOR PARA MEDIDA 117 X 117 mm
LENGÜETA MARIPOSA SIN ACOPLES, LONG  51 

mm,CH= 0 mm

MS0408 17.450

2215

VISOR PARA MEDIDA

Referencia Precio ListaReferencia Precio Lista

MS0534 10.700

30403140

Referencia Precio Lista Referencia Precio Lista

MS0503 6.300 MS0501 5.980

CY.1.26 CY.1.20

LONGITUD 1100 mm

IC.6.1100

CIERRE DE VARILLA

VARILLA CON CURVATURA EN EL EXTREMO, 

LONGITUD 1100 mm

Referencia

GUÍA DE VARILLA GUÍA PARA VARILLA

PARA CIERRE , M6,  ALTURA 26 mm, 

POLIAMIDA, NEGRO

PARA CIERRE , M6,  ALTURA 20 mm, POLIAMIDA, 

NEGRO

Precio Lista Referencia Precio Lista

IC.2.1100

CIERRE DE VARILLA

Referencia Precio Lista

MS0420 17.350
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Referencia Precio Lista

MS0419 17.350

Grupo 1

340.09.003 2453

EMPAQUE TIPO U ARANDELAS DE IZAJE

ROLLO x 100 Mts. ROSCA M12- CÁNCAMO . 340 KG, CROMADA

Precio Lista Referencia Precio Lista

MS0312 1.460.000 MS0403 32.700

Referencia

9385 9611

EMPAQUE VENOSO VENA

ROLLO x 50 Mts. PARA EMPAQUE VENOSO 9385, ROLLO x 100 Mts.

Referencia Precio Lista Referencia Precio Lista

MS0303 1.752.000 MS0308 487.200

1

T 1.0 mm 060 A7

RIEL RANURADO ZINC TAPA ANTI POLVO

L: 100 mm
Tapa para chapa cuarto de vuelta diámetro 22 

mm

Referencia Precio Lista Referencia Precio Lista

LD0018 16.000 MS0553 4.350

ACCESORIOS

ACCESORIOS PARA GABINETES



● Operación tripolar.

● Tensión nominal: 24 KV.

● Extinción del arco en aire.

● Corriente nominal: 630 Amp.

● Corriente máxima Pico: 40 KA.

● Corriente de corta duración: 20 KA (1 Sg).

● Disparo tripolar simultáneo por fusión de alguno de sus fusibles tipo HH.

● Seccionador de protección con fusibles tipo HH en media tensión, uso interior con cuchilla de puesta a tierra.

Grupo 19
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Seccionador de Protección de operación bajo carga uso interior con 

base portafusibles y cuchilla de puesta a tierra, 24 KV, 630 Amp. No 

incluye fusibles HH. Montaje Lateral.

Seccionador de Protección de operación bajo carga uso interior con 

base portafusibles y cuchilla de puesta a tierra, 24 KV, 630 Amp. No 

incluye fusibles HH. Montaje frontal

Código

XI0002

XI0006

112

Descripción

Contactos auxiliares para FN12-24DR, 2NO+2NC

FKRN12-24DF

SHT-FN12

AUX-FN12

Precio Lista

11.700.000

11.700.000

95.000

58.000

XI0108

XI0109

Bobina de Disparo para FN12-24DR, 110VAC

Referencia

FKRN12-24DL

SECCIONADOR DE PROTECCIÓN CON CUCHILLA DE PUESTA A TIERRA-24 KV-630 A

SECCIONADORES DE OPERACIÓN  BAJO CARGA USO INTERIOR



● IAC: A-FL.

● Operación tripolar.

● Frecuencia: 50/60 Hz.

● Tensión nominal: 17.5 KV.

● Grado de protección IP: 3X.

● Corriente nominal: 630 Amp.

● Corriente de corta duración: 16 KA.

● Dimensiones de celdas : 1600mm x 400mm x 990mm (HxWxD).

● Disparo tripolar simultáneo por fusión de alguno de sus fusibles tipo HH.

● Celdas de paso, seccionador, protección, elaboradas en lámina galvanizada calibre #16.

XI0031

Celda de Medida, entrada y salida por barras 

horizontales, 13200 V, 3 CT´s+3 PT´s, fusibles de 

protección de PT´s. (No incluye medidor, ni bornera de 

conexión). Dimensiones 1600 mm x 1000 mm x 990 mm 

(HxWxD). Lámina Cold rolled.

Consultar

XI0032

Celda para transformador, 13800 VAC, grado de 

protección IP 2XC, grado IK 05, ventilación 1500 cm3. 

Lámina Cold rolled.

Consultar

XI0030

Celda de protección de transformador con 

seccionador de operación bajo carga en SF6, cuchilla 

de puesta a tierra y base porta fusibles tipo HH 

(Fusibles No incluidos en la oferta), indicador de 

voltaje capacitivo, sensor de presión del gas SF6, Vn 

24KV, In 630 A, Icu 16KA, IEC 62271-200. Lámina Cold 

rolled.

XI0028

Grupo 19
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24.950.000

Celda de remonte para paso con barras de conexión 

vertical y horizontal, Vn 17.5KV, In 200 A, 16 KA. 
8.950.000

XI0029

Celda de entrada y/o salida, con seccionador de 

operación bajo carga, indicador de voltaje 

capacitivo. Sensor de presión del gas SF6, Vn 24KV, In 

630 Amp, Icu 16 KA, IEC62271-200.

21.400.000

XI0041

XI0039

XI0022

Kit de 3 aislador 17.5KV con sensor capac + indicador 

L-6
1.274.000

105.000

XI0024 Motor  de operación 220 VAC 1.523.000

JG X 3 unidades de deflectores de campo 525.000

XI0036 Sensor de presión del gas 315.000

Código Descripción Celdas a 17.5 KV Precio Lista

XI0027 Celda de remonte para paso de cables sin barras. 5.400.000

Bobina de disparo SHT-220 VAC 121.000

XI0025 Indicador de voltaje L-6

113

* Accesorios: Zócalo de elevación, ampliación de profundidad para estadarización. 
Consultar.

CELDAS PARA SECCIONADORES DE OPERACIÓN BAJO CARGA 17.5 KV-IEC62271-200

CELDAS DEL TIPO METAL ENCLOSED PARA USO INTERIOR EN SF6



* Fusibles para protecciones especiales como motores, condensadores, bajas pérdidas, favor consultar.

SB0028

SB0024

SB0013

SB0014

SB0015

SB0016

SB0090

SB0017

SB0025

SB0018

SB0019

SB0026

SB0027

ZG0120

S3002214.200

S3001613.40 20/36 kV 40

S3000613.6,3 10/24 kV 6,3 53 321.100

20/36 kV

XRNT3A-36-200

20/36 kV

36 KV 200 88

S3001613.31,5 20/36 kV

80 85

S3002413.63

1.200.000

1.247.00085

16 53

Amperaje
 ØD

mm
Precio Lista

S3002213.100 10/24 kV

Referencia Voltaje

S3000613.25 10/24 kV

S3000613.40 10/24 kV

341.800

67

50 67 469.500

40

458.300

603.600

4 53

761.500

67

63

85 1.357.000

482.300

85

80

385.100

S3002413.80 20/36 kV

S3002413.50

31,5

20

20/36 kV

S3000813.25 20/36 kV

S3000813.16 20/36 kV

25

S3002413.100

20/36 kV 63

50

20/36 kV

1.127.000

423.10053

906.800

53 453.500

85

801.400

67 598.700

100

385.100

321.100

332.200

332.20053

53

10/24 kV

31,5 53

S3002213.125 10/24 kV 125

321.10010 53S3000613.10 10/24 kV

S3001413.50

S3000613.20

16

20

53

25

10/24 kV

10/24 kV

53

10/24 kV

10/24 kV

10/24 kV

S3000613.16

S3001413.63

S3000613.31,5

S3001413.80

SB0004

SB0005

SB0006

SB0007 341.800

SB0010 100 85

582.700

200

388.200

67

6,3

85

85 1.124.000

53

916.300

S3002213.160

SB0020

10/24 kV 160

10/24 kV

S3000813.4 20/36 kV

S3000813.10 20/36 kV 10

53S3000813.6,3

SB0012

S3000813.20

SB0011

Grupo 20
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Código

SB0001

SB0002

SB0003

SB0008

SB0009

FUSIBLES DE MEDIA TENSIÓN  10/24 KV - 20/36 KV,(TIPO HH), DIN 43625, IEC 60282-1

ØD

Ø10

N

442(24KV)
537(36KV)

Longitud máxima del percutor

33

FUSIBLES HH LIMITADORES DE CORRIENTE, HHD-B 
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Grupo 20

CURVAS DE FUSIBLES HHD-B, CARACTERÍSTICAS TIEMPO- CORRIENTE, LIMITACIÓN

FUSIBLES HH LIMITADORES DE CORRIENTE, HHD-B 



*Bases portafusible marca Pronutec.

S2100303 Base portafusible, tamaño NH1 para fusible 800 VAC 800 VAC

SB0062

SB0088

SB0081

SB0083

SB0170

Código

SB0089

SB0080

SB0085

SB0082

SB0087

SB0086

SB0029

SB0084

SB0181

SB0031

SB0032

SB0033

SB0034

SB0035

SB0036

SB0038

SB0039

SB0040

SB0041

SB0042

SB0043

Código

SB0047

SB0048

43413111020*

2100605**

43438112010*

SB0049

SB0050

SB0051

SB0052

SB0053

SB0054

SB0055

SB0056

SB0057

SB0058

SB0059

SB0060

SB0061

Código

SB0030
W

TamañoReferencia

2800202 Micro interruptor de señalización remota de disparo, 3 Amp

2200105 Maneta extractora protegida con cuero tamaños 00-3 690 V 695.400        

´000 + ´00

2100204 NH 160

250 Vac/ 30 Vdc 101.300        

Corriente Peso
Polos

NH 160

Precio Lista
Amp

690 V

432.12.01.02.00

E8
Base portafusible BTHC, tamaño NH00 para fusible 800 VAC 800 VAC 286.200        

0,44 1P 0

43411111102* NH 315 1P 1

GamaReferencia

35.000          

Tamaño
Voltaje

Kg V
43418112010 0,26 1P

114.500        

690 V

226.000        

4050601** NH 1250 3,65 1P 690 V 547.000        

NH 600 1P 3 690 V

690 V 115.600        

43412111020* NH 400 1P 2 690 V 158.100        

690 V 270.300        NH 160 3P ´000 + ´00

3NH 630 1,3

1.449.100     

1500 V 1.107.700     

NH 1P 4 690 V

636.000        

I^2t 440V[A^2s]
Pérdidas

3,1

2000013,6 ´000 6 1,4

2000013,2 ´000 2

Precio Lista
Valor Prearco

I^2t-[A^2s]
Corriente

A
Valor total

I^2t 254V[A^2s]
Valor total

68.100          

130 75 36 58.700          

2000013,10 ´000 10 1,2 560

2000013,20 ´000

68.100          

2000013,4 ´000 4

420

25.400          

25.400          

2000013,25 ´000 25 2,3 2890 1780

´000 32

20 1,8 1480 910 25.400          760

25.400          320 230

2000013,16 ´000 16 1,6 810 490 25.400          

2600

1440

25.400          

6750 4700 25.400          

7610

25.400          5900

477035 3,8

´000 50 4,0 13600

5630 33602000013,32

2000013,40 ´000 40 4,0 11300

2000013,35 ´000 3100

10300 25.400          

2000013,50

2000013,80 ´000 80 5,4 45500 27200 17300

2000013,63 ´000 63 4,5 26400 16200

8340

420 72.800          

2000313,20 1 20 2,2 1480 910 760 72.800          

2000313,16 1 16 1,9 810 490

Valor Prearco Precio Lista
A W I^2t 440V[A^2s] I^2t 254V[A^2s] I^2t-[A^2s]

Referencia Tamaño Corriente Pérdidas Valor total Valor total

3100 72.800          

2000313,40 1 40 4,3 11300 6750 4700 72.800          

2000313,35 1 35 3,9 7610 4770

1440 72.800          

2000313,32 1 32 3,5 5630 3360 2600 72.800          

2000313,25 1 25 2,6 2890 1780

17300 41.200          

41.200          

2000313,100 1 100 7,8 88600 45500

2000313,80 1 80 6,5 45500 27200

59001 50 5,1 13600 41.200          

2000313,63 1 63 5,8 26400 16200 10300 41.200          

2000313,50 8340

785001 160 12,8 226600 41.200          

2000313,200 1 200 15,0 390900 248200 157600 58.700          

2000313,160 139600

28900 41.200          

2000313,125 1 125 10,0 127500 78600 44400

58.700          

2000313,315 1 315

194800 58.700          

74.500          

2000313,250 1 250 17,9 616000 368000

2000313,224 1 224 16,2 483400 297600

4

2103101

1600 3,65

25.400          

45500

44400

SB0044 6,5

240800

Grupo 20
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SB0045 2000013,125 ´00 125 8,2

2000013,100 ´000 100

78600

88600

25.400          

28900 25.400          

127500

FUSIBLE DE BAJA TENSIÓN GAMA NH,USO GENERAL gG-500 VAC - 220 VDC, 120KA

FUSIBLE DE BAJA TENSIÓN GAMA NH,USO GENERAL gG-500 VAC - 440 VDC, 120KA

BASES PORTAFUSIBLES GAMA NH Y ACCESORIOS, AC 500/660/690 V, DIN43620

FUSIBLES DE BAJA TENSIÓN, GAMA NH, IEC 60269-2-1, gG  



Precio Lista
A W I^2t 800V[A^2s] I^2t 690V[A^2s] I^2t-[A^2s]

2500

212.000        

1600

15000 2700 143.100        

SB0180 2031113,80 1 80 7,5 55000

SB0171 2030913,20 ´00 20 2,5 12000

127.800        

700 127.800        

SB0173 2030913,32 ´00 32 4,0 5000

´00 40 4,5 10000 1200 127.800        4800

184.400        

*Base porta fusible EFH, IEC 60947-1, 1P, 32 Amp, 1500 VDC, 6.5 W, Sin Led, 10/14x85

30 KA 40 *

SB0152 ´001703005

5011528,16 gPV

5021526.2´ gPV 2 2,5

Pérdidas 

W

5021526,10

5021526,20 gPV

30 KA 30 *SB0095 5021526,16 gPV 16 2,1 SÍ

SB0091

7,5 *

Referencia Clase
Corriente

Código

SB0104

SB0072

SB0073

SB0074

SB0075

SB0076

SB0077

SB0078

SB0110

SB0137

SB0093

SB0109

SB0096

Código

SB0101

Código

SB0105

SB0106

SB0107

SB0108

Código

SB0175

SB0176

SB0174

Código

SB0063

SB0064

SB0065

SB0079

SB0066

SB0067

SB0068

SB0069

SB0070

SB0071

Referencia

5,1 *

6003434,16 gRL(gS) 16 2,4 200 KA 130

Consultar precio

6003434,10 gRL(gS) 10 1,1 200 KA 41

Corriente Pérdidas Poder de Corte

5,2 Sï 30 KA

5011528,10 gPV 10 3,4 SÍ 30 KA

3,9

38,6 *´001703005 gPV 20

SÍ16

45

A W IEC 60 269-6 L/R= 10 mS
SÍ 30 KA

20 2,1 SÍ

gPV 10 2,0 SÍ

Valor Prearco
Consultar precio

I^2t-[A^2s]

30 *30 KA

Clase
Corriente Pérdidas Standard

Standard Poder de Corte
A IEC 60 269-6 L/R= 10 mS

2000413,80 2 80 27200

5021526.6´ gPV 6 2,5 SÍ 30 KA

30 KA

6003434,30 gRL(gS) 30 4,3 200 KA 950

Referencia Tamaño
Corriente Pérdidas Valor total

22000

2030913,50 ´00 50

2000413,35 2 35 3,9

6,5 45500

PérdidasCorriente
Tamaño

W

26400 16200

7610 4770 3100 74.500          

47.500          

47.500          

47.500          

74.500          4700

5900

10300

17300

2000413,40 2 40 4,3 11300 6750

2000413,50 2 50 5,1 13600 8340

2000413,63 2 63 5,8

78500 47.500          

2000413,200 2 200 15,5 390900 248200 157600 58.700          

2000413,160 2 160 12,8 226600 139600

28900 47.500          

2000413,125 2 125 10,0 127500 78600 44400 47.500          

2000413,100 2 100 7,8 88600 45500

2000413,300 2 300

194800 63.300          

2000413,250 2 250 18,0 616000 368000 240800 61.800          

2000413,224 2 224 16,4 483400 297600

616000 88.600          

2000413,400 2 400 29,5 2008000 1236000 859000

2000413,355 2 355 23,7 1483000 859000

2000413,315 2 315 21,5 1164000 716000

315 21,5 1164000

Valor Total Valor Prearco

716000

Valor total Valor Prearco

6160002000513,355 3 355 23,7 1483000 859000

2000513,315

5,0 22000

2030913,63 ´00 63 6,5 35000 4400

2030913,40

600

40000 1000

110.700        

85.500          

120

7

*17

*

*

45 *

Consultar precio
I^2t-[A^2s]

Valor PrearcoPoder de Corte

*

Referencia Clase

6003434,25 gRL(gS) 25 3,8

6003434,20 gRL(gS) 20 3,5 200 KA 240

A W Nominal I^2t-500V[A^2s]

3

I^2t 440V[A^2s] I^2t 254V[A^2s] I^2t-[A^2s]

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Referencia
Valor PrearcoValor total

*

Valor total

29

Precio Lista

90.400          

513000 79.100          

A

*

66200 KA 530

I^2t-[A^2s]

513000

117

106.200        

Grupo 20

FUSIBLE DE BAJA TENSIÓN GAMA NH,USO GENERAL gG-500 VAC - 440 VDC, 120KA

FUSIBLE ULTRA RÁPIDO URZ, 1000 VDC, TAMAÑO 10 X 38 mm

FUSIBLE ULTRA RÁPIDO URZ, 1500 VDC, TAMAÑO 10 X 85 mm

FUSIBLE ULTRA RÁPIDO URZ, 500 VAC, TAMAÑO 10 X 38 mm

FUSIBLE DE BAJA TENSIÓN GAMA NH, USO GENERAL gG-800 VAC, 120KA

FUSIBLES DE BAJA TENSIÓN, GAMA NH, URZ, IEC 60269-2-1, gG  



* MODELOS PARA AREAS CLASIFICADAS EX, BAJO CONSULTA

* PROGRAMACIÓN VIA DIP SWITCH

Grupo 21
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Código

PR0156

Salida

0..20mA/4..20 

mA  

/0..10VDC

Precio Lista

4.500.700  

LED

21.6…253VAC

/300 VDC

Entrada RTD /TC /Resistencia Lineal /mA 

/V/ mV.Aislamiento galvánico 3.75 

KVAC en 3 puertos. Entrada 0…100mA 

ó 0….250 VDC.

21.6…253VAC

/300 VDC

Referencia

5114A_A

5114A_B

1

2

118

0..20mA/4..20 

mA  

/0..10VDC

AlimentaciónReferencia

5115A

Entrada RTD /TC /Ohm/mA /V/ mV. 

Aislamiento galvánico 3.75 KVAC en 5 

puertos. Entrada 0…100mA ó 0….250 

VDC.

Descripción

SalidaAlimentación

21.6…253VAC

/300 VDC

Descripción

Entrada RTD /TC /Resistencia Lineal /mA 

/V/ mV.Aislamiento galvánico 3.75 

KVAC en 3 puertos. Entrada 0…100mA 

ó 0….250 VDC.

Precio ListaCanales

2.687.200  

2.430.400  

Precio Lista

4.212.200  

Canales

Salida

0….20mA

0….20mA

1.924.000  

2

1

Código

PR0110

PR0151

Código

PR0108

PR0157
20 rangos de medida programables. 

Entrada 0…20 mA. Aislamiento 

galvánico 3.75 KVAC en 3/5 puertos.

Referencia

5104AA1A

5104AA1B

Alimentación

21.6…253VAC

/300 VDC

21.6…253VAC

/300 VDC

Descripción

20 rangos de medida programables. 

Entrada 0…20 mA. Aislamiento 

galvánico 3.75 KVAC en 3/5 puertos.

0..20mA/4..20 

mA  

/0..10VDC

Si

AISLADOR/REPETIDOR/FUENTE DE ALIMENTACIÓN, IP20

TRANSMISOR /AISLADOR DE SEÑAL / RUIDO / PROGRAMABLE, IP20 UNIVERSAL

CALCULADOR DE SEÑALES, IP20

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS



* PROGRAMACIÓN VIA DIP SWITCH

Precio ListaAnchoSalidaAlimentaciónDescripciónReferenciaCódigo

0..20 mA, 

4….20mA/0/2

..10VDC

Grupo 21
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6 mm

16,8….31,2 

Vdc

6 mm0..20 mA

Repetidor y duplicador de señal, 

con separación galvánica de 

señales análogas de corrientes, 

eliminación lazos de tierra y 

medición de señales flotantes. 

Entrada 0…23mA.

6 mm3112

16,8….31,2 

Vdc

1.332.300  

919.800     

6 mm

1.089.100  6 mm

0..20 mA, 

4….20mA/0/2

..10VDC

Unidad de conexión de energía, ancho 6mm, alimentación al riel desde 

terminales, hasta 2.5 Amp, hasta 100 unidades conectadas.

Convertidor Pt100 aislado, Entrada 

Pt100. Alta precisión superior al 

0.05% del intervalo. Se puede 

instalar en zona segura ó en áreas 

de zona 2/division 2. Alto 

aislamiento de 3 puertos.

16,8….31,2 

Vdc

1.005.000  

Convertidor y duplicador de señal, 

separación galvánica de señales 

análogas de corriente y tensión, 

eliminación lazos de tierra y 

medición de señales flotantes. 

Entrada 0/4…20mA, 0...10 Vdc.

Convertidor TC aislado, Entrada TC J 

y K. Alta precisión superior al 0.05% 

del intervalo. Se puede instalar en 

zona segura ó en áreas de zona 

2/division 2. Alto aislamiento de 3 

puertos.

6 mm

1.364.800  

16,8….31,2 

Vdc

Aislamiento y conversión de señales 

CC estándar, fuente de 

alimentación, separación galvánica 

de corriente y tensión, eliminación 

lazos de tierra y medición de señales 

flotantes. 
Entrada 0/4…20mA, 0...10 Vdc.

PR0197

3108

3111

3109

PR0198

0..20 mA, 

4….20mA/0/2

..10VDC

3104PR0162

0..20 mA, 

4….20mA/0/2

..10VDC

16,8….31,2 

Vdc

PR0301

PR0164

1.174.000  

PR0233 3225A

Convertidor de frecuencia 

universal, salida analógica. Con 

conector power rail/terminales. 

Entrada Namur, NPN,PNP,Tacho, TTL 

y SO, salida universal mA/V ó relé, 

programable DIP o display, 18.6-31.2 

VDC. 

16,8….31,2 

Vdc

0..20 mA, 

4….20mA/0/2

..10VDC

PR0178 3405 498.000     

AISLADOR/CONVERTIDOR/REPETIDOR DE SEÑAL , ANCHO 6 mm, IP20

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS



* PROGRAMACIÓN VIA DIP SWITCH
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Precio ListaAnchoCódigo

1.172.700  6 mm

6 mm

Salida

801.900     

595.600     6 mm0..23 mA

Descripción

PR0194

PR0193

PR0196

3185A2

Aislador con alimentación de lazo, 

con entradas 1:1 de señales de 
corriente en el rango 0(4)….20 mA, 
aislamiento galvánico de señales 

de corriente. Supresión de 

sobretensión, filtra  ruido. Rango de 
medida 0…23mA.

3185A1

1 canal

Aislador de corriente, transmisor 

aislado de 2 hilos con alimentación 

por lazo de salida 1:1 que excita y 

mide las señales de entradas. 

Supresión de sobretensión, filtra  

ruido. Rango de medida 3.5…23mA.

3.5..23 mA / 

3.8….20.5 mA

1 canal

Referencia

1.349.600  

3186A1

6 mm0..23 mA2 canales

Aislador con alimentación de lazo, 

con entradas 1:1 de señales de 

corriente en el rango 0(4)….20 mA, 

aislamiento galvánico de señales 

de corriente. Supresión de 

sobretensión, filtra  ruido. Rango de 

medida 0…23mA.

1.003.700  

1.308.300  6 mm

6 mm

PR0192

16,8….31,2 

Vdc

Convertidor bipolar con aislamiento 

galvánico, se utiliza para conversión 

de señales de procesos analógicas 

bipolares estándar a señales 

analógicas unipolares.

3117PR0206

16,8….31,2 

Vdc

0/4..20 

mA/20…0/20

….4 

mA/0/2..10V

DC

0/4..20 mA  

/0/2..10VDC

Convertidor universal aislado, 

Entrada para RTD, TC, Ohm, 

potenciómetro, mA y V. 

Alimentación a 2 hilos > 15V, 

separación galvánica. 

Configurable mediante el kit de 

programación 4590. 

2 canales

Aislador de corriente, alimentado 

por lazo de salida 1:1 que mide 

señales de entradas pasivas. 

Supresión de sobretensión, filtra  

ruido. Rango de medida 3.5…23mA.

PR0191

3114

3.5..23 mA / 

3.8….20.5 mA

3186A2

Alimentación

AISLADOR/CONVERTIDOR/REPETIDOR DE SEÑAL , ANCHO 6 mm, IP20

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS



* Serie 4000, puede ser programado mediante el 4510, 4511, 4512, 5910.

* Serie 5000, puede ser programado mediante el Preset ref 5909.

1.308.300  

498.400     

1.230.700  

1.387.600  

5333D

PR0114

PR0235

121

PR0168

Transmisor universal, entrada para RTD, TC, 

Ohm, potenciómetro, mA y V. alimentación 

a 2 hilos >16V. 2 Relés. Calibración de 

proceso, simulación de señales, diagnóstico 

de error,  texto de ayuda usando display 

4510. Div 2.

21,6….253 

Vac / 

19,2….300 

Vdc

Transmisor de señales uni/bipolares universal. 

Mide y genera señales uni-/bipolares de 

corriente y tensión, trabaja tanto con 

señales de entrada como señales de salida 

activas y pasivas. Programacion y monitoreo 

mediante display 4510. Rango de medida 

-23..+23mA / -10...+10Vdc

4116

PR0459

623.900     

5333A

8…35 VDC

21,6….253 

Vac / 

19,2….300 

Vdc

Alimentación

177.700     

826.400     

0...20 

mA  

/0..10VD

C / 2 

relé

21,6….253 

Vac / 

19,2….300 

Vdc

-

23…+23

mA /   -

10…+10

Vdc

Grupo

2.3 KVCA

1.308.300  2.3 KVCA

21,6….253 

Vac / 

19,2….300 

Vdc

Transmisor universal, entrada para RTD, TC, 

Ohm, potenciómetro, mA y V. alimentación 

a 2 hilos >16V. Calibración de proceso, 

simulación de señales, diagnóstico de error,  

texto de ayuda usando display 4510. Div 2.

PR0128

4510

8…35 VDC RTD u OHM

Transmisor de temperatura de 2 hilos, 

programable, entrada PT100… PT1000, 

montaje en cabezote DIN formato B. 

Conexión 3 hilos. Lazo pasivo. 

Temperatura ambiente -40...+85ºC.

Transmisor CA/CC Universal, convierte las 

señales de tensión en uni y bipolar, señales 

de corriente pasivas o activas. Rango de 

entrada 0…5A AC/0…300VAC / 40…400HZ

4114

7029

-

23…+23

mA /   -

10…+10

Vdc

4179

Display frontal de programación. Modificación de parámetros para series 4000 y 

9000, visualización de procesos, datos, y estatus. Protección mediante password, 

texto de ayuda en 7 idiomas incluido español, LCD 4 líneas. Memoria de back up.

PR0106

PR0166

Descripción

Resistencia Shunt 0.2 ohm +- 20%, 20 W. Máximo voltaje de trabajo 500V, conexión 

terminales soldados, resistencia externa para conexión con transmisor universal 

4179 o trip ampilificador 2231. 

4….20 mA
RTD u OHM / 

Ex

Transmisor de temperatura de 2 hilos, 

programable, entrada PT100…PT1000, 

montaje en cabezote DIN formato B. 

Conexión 3 hilos. Lazo pasivo. 

Temperatura ambiente -40...+85ºC. Ex.

4….20 mA

2.3 KVCA

4104

Alimentación

2.3 KVCA

0...20 

mA  

/0..10VD

C

PR0153

Código Referencia

SalidaEntrada

Aislamiento

Precio ListaDescripciónReferenciaCódigo

Salida

21
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RTD, TC, 

potenciómet

ro, resistencia 

lineal, mV 

bipolar.

PROFIBUS 

PA , PERFIL 

A Y B 

Versión 

4.0

3.090.000  PR0468 5450A2

Transmisor de temperatura de 2 hilos 

PROFIBUS PA, programable, montaje 

en cabezote DIN formato B. una y 

doble entrada para redundancia de 

sensores. Temperatura ambiente -40...

+80ºC. Ex.

9…32 VDC

TRANSMISOR UNIVERSAL PROGRAMABLE, IP20

TRANSMISOR DE TEMPERATURA PARA MONTAJE EN CABEZOTE SERIE 5000, IP68- VER VERSIÓN PROFIBUS

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS



* Serie 5000, puede ser programado mediante el Preset 5300.

* MODELO SERIE 6000 SE PROGRAMA MEDIANTE EL SOFTWARE PReSet y EL LOOP LINK

Grupo 21

Código Precio ListaSalidaEntradaAlimentaciónDescripciónReferencia

PR0129

Precio ListaSalidaDescripciónReferenciaCódigo

Transmisor de temperatura de 2 hilos, 

programable, entrada TC, montaje en 

cabezote DIN formato B. Conexión 2, 3 

y 4 hilos. Lazo pasivo. Temperatura 

ambiente -40...+85ºC. Aislamiento 

galvánico 1500 Vac.

EntradaAlimentación

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Transmisor de temperatura de 2 hilos 

con protocolo HART 5 o HART 7, 

programable, entrada RTD, TC, OHM, 

mV, 2 entradas análogas y 5 variables 

de equipos, montaje en cabezote DIN 

formato B. Conexión 2, 3 y 4 hilos. Lazo 

pasivo. Temperatura ambiente -

40...+85ºC. Aislamiento galvánico 1500 

Vac. SIL 2.

2.064.100  4….20 mA

826.400     4….20 mA

122

RTD, TC, OHM 

o mV
4….20 mA7.2…35 VDC

PR0116

47.800       Clip para montaje de transmisores serie 5000 sobre riel DIN.8421

PR0112

PR0131

PR0125

RTD, TC, OHM 

o mV.

8…..35 VDC

5337A 4….20 mA
RTD, TC, OHM 

o mV.
8…35 VDC

4….20 mA

PR0145

PR0190

5331A3B

Transmisor de temperatura de 2 hilos 

con protocolo HART 5, programable, 

entrada RTD, TC, OHM, mV montaje en 

cabezote DIN formato B. Conexión 2, 3 

y 4 hilos. Lazo pasivo. Temperatura 

ambiente -40...+85ºC. Aislamiento 

galvánico 1500 Vac. SIL 2.

5335A

PR0253 5450A1

Transmisor de temperatura de 2 hilos, 

programable, entrada RTD, TC, OHM, 

mV montaje en cabezote DIN formato 

B. Conexión 2, 3 y 4 hilos. Lazo pasivo. 

Temperatura ambiente -40...+85ºC. 

Aislamiento galvánico 2500 Vac. 

Protocolo Profibus PA, Perfil ByA, Versión

4.0

9…32 VDC

1.157.300  4….20 mA

1.479.200  4….20 mA

2.904.600  

2.281.000  

RTD u OHM

Transmisor de temperatura 2 hilos, 2 

canales,  programable, lazo pasivo, 

temperatura ambiente -40°C....+60°C, 

programable vía Software PReset. 

Montaje en riel Din.

6333A1B

7.2…..35 VDC

1.218.100  

5334A3B

Transmisor de temperatura de 2 hilos, 

programable, entrada RTD, TC, OHM, 

mV montaje en cabezote DIN formato 

B. Conexión 2, 3 y 4 hilos. Lazo pasivo. 

Temperatura ambiente -40...+85ºC. 

Aislamiento galvánico 1500 Vac.

TC8…35 VDC

RTD, TC, OHM 

o mV
8…35 VDC

TC

Transmisor de temperatura 2 hilos, 1 

canal,  programable, lazo pasivo, 

temperatura ambiente -40°C....+60°C, 

aislamiento galvánico, programable 

vía Software PReset. Montaje en riel Din.

6334A2A

TRANSMISOR DE TEMPERATURA PARA MONTAJE EN RIEL DIN, IP20

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS

TRANSMISOR DE TEMPERATURA PARA MONTAJE EN CABEZOTE SERIE 5000, IP68



* MODELO SERIE 5000 SE PROGRAMA MEDIANTE JUMPER

SalidaEntradaAlimentaciónDescripción

Frecuencia, 

NAMUR 

según 60947-

5-6, Tacho, 

NPN/PNP.

3.453.600  

Grupo 21

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.
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PR0146

ReferenciaCódigo

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

Aislador de pulsos, 2 canales, salida 

doble, aislamiento galvánico hasta 3.75 

KVCA en los 5 puertos, detección de 

error en el cable, una señal de entrada 

puede ser usada en dos salidas 

separadas. Puede alimentar sensores 

NAMUR.  

5202B1PR0140

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

PR0111

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

2 Relé / 

NPN 

NAMUR 

según 60947-

5-6 /

Contacto.

0…50KHz

 NAMUR 

según 60947-

5-6. 0…20KHz, 

Tacho

NPN/PNP.

1.328.100  

3.483.100  

Frecuencia, 

NAMUR 

según 60947-

5-6, Tacho, 

NPN/PNP.

PR0200

NAMUR 

según 60947-

5-6 /

Contacto.

0…50KHz

123

Conversor programable de frecuencia 

f/i, f/f, calculador de pulsos, generador 

de frecuencia, aislamiento galvánico 

hasta 3.75 KVCA, salida análoga de 

corriente y voltaje. Puede alimentar 

sensores NAMUR.  

PR0135

2.369.000  

Frecuencia, 

NAMUR 

según 60947-

5-6, tacho, 

NPN/PNP.

5225A1
19.2….28.8VD

C.

Conversor programable de frecuencia 

f/i, f/f, calculador de pulsos, generador 

de frecuencia, aislamiento galvánico 

hasta 3.75 KVCA, salida análoga de 

corriente y voltaje. Puede alimentar 

sensores NAMUR.  Atex I.S version.

3.483.100  

Conversor programable de frecuencia 

f/i, f/f, calculador de pulsos, generador 

de frecuencia, aislamiento galvánico 

hasta 3.75 KVCA, salida análoga de 

corriente y voltaje. Puede alimentar 

sensores NAMUR.  Atex I.S version.

Aislador de pulsos, 2 canales, salida 

doble, aislamiento galvánico hasta 3.75 

KVCA en los 5 puertos, detección de 

error en el cable, una señal de entrada 

puede ser usada en dos salidas 

separadas. Puede alimentar sensores 

NAMUR.  

5202B2

5223A1

Conversor programable de frecuencia 

f/i, f/f, calculador de pulsos, generador 

de frecuencia, aislamiento galvánico 

hasta 3.75 KVCA, salida análoga de 

corriente y voltaje. Puede alimentar 

sensores NAMUR.  Atex I.S version.

5223B1

5223B2

PR0169

Relé / NPN

AISLADOR PULSOS / CONVERTIDOR DE FRECUENCIA f/f, f/i, IP20

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS

 1.337.800 

0….20 mA/
0….10 

VDC / 2
Relé 20

Hz,
generador 
de 
frecuencia

0….20 mA/
0….10 

VDC /
NPN/PNP,

f/i, f/f,
generador 
de 
referencia

0….20 mA/
0….10 

VDC / 2
NPN/PNP,

f/f,
generador 
de 
frecuencia

0….20 mA/
0….10 
VDC /

Relé 20
Hz/NPN/
PNP, f/f, 
generado  
frecuencia.



* Serie 4200, puede ser programado mediante el 4510, 4511.

* Programable mediante teclado frontal.

0….20 mA

RTD, termopar, 

Ohm, 

Potenciómetro,  

0…20mA, 

0…12VDC. 

21.6….253VAC / 

19.2…300VDC

2 Relés

1.308.300  

21.6….253VAC / 

19.2…300VDC

RTD, termopar, 

Ohm, 

Potenciómetro,  

0…20mA, 

0…12VDC. 

Grupo

1.537.800  PR0305 4225A

Convertidor de f/i-f/f universal, mide 

frecuencias de hasta 100 KHz, función 

lineal o de raíz cuadrada, calibración 

de procesos de 2 puntos, salida NPN y 

PNP, entrada NAMUR, NPN,PNP,TTL.

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

NAMUR, NPN, 

PNP, Tacho, 

TTL, SO, 

Interruptores.

0…...23 
mA 

(unipolar), 
-23 a

+23mA 
(bipolar), 

124

5715D*

0….20 

mA,    4 

Relés.

PR0120

PR0121

PR0130

1.817.000  

0….20 

mA,    2 

Relés.

RTD, termopar, 

Ohm, 

Potenciómetro,  

0…20mA, 

0…12VDC. 

21.6….253VAC / 

19.2…300VDC

Indicador LED programable de 4 

dígitos, 14 segmentos, entrada para 

mA, V, Ohm, potenciómetro, RTD y TC. 

5714D*

2.378.000  

RTD, termopar, 

Ohm, 

Potenciómetro,  

0…20mA, 

0…12VDC. 

21.6….253VAC / 

19.2…300VDC

Indicador LED programable de 4 

dígitos, 14 segmentos, entrada para 

mA, V, Ohm, potenciómetro, RTD y TC. 

5714C*

Alimentación

21

0…23mA 

(unipolar), 

-23 a

+23mA 

(bipolar), 

0….20mA, 

4…20mA, 

0…10 

-23…+23 mA, 

-12…+12VDC.

4184

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

21.6….253VAC / 

19.2…300VDC

Indicador LED programable de 4 

dígitos, 14 segmentos, entrada para 

mA, V, Ohm, potenciómetro, RTD y TC.  

RTD, termopar, 

Ohm, 

Potenciómetro,  

0…20mA, 

0…12VDC. 

5714B*

Descripción EntradaAlimentación

Código Referencia

623.900     
Display frontal de programación. Modificación de parámetros para series 4000 y 

9000, visualización de procesos, datos, y estatus. Protección mediante password, 

texto de ayuda en 7 idiomas incluido español, LCD 4 líneas. Memoria de back up.

1.308.300  

N/A

Precio ListaSalida

1.685.500  

Entrada

2.410.400  

Frecuencia
0..25000 

Hz, 

PNP/NPN, 

TTL. 

RTD, 

termopar, 

Ohm, 

Potenciometr

o,  0…20mA, 

PR0119 1.308.300  

PR0222

ReferenciaCódigo

PR0167

4104PR0166

PR0235

(+-)300VDC, 

potenciómet

ro.

Descripción

LISTA DE PRECIOS  ENERO DE 2026    LOS PRECIOS  NO INCLUYEN IVA,   SUJETO A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO

Precio ListaSalida

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

5714A*

Transmisor de señal uni / bipolar 

universal, mide y genera señales 

uni/bipolares de tensión y de corriente, 

trabaja con señales de entrada y salida  

activas y pasivas, se requiere 4510 para 

programación. Respuesta < 20 mSg, 

precisión < 0,05%. Aislamiento 

galvánico.

Transmisor de señal uni/bipolar 

universal, salida de cte pasiva/activa y 

salida de voltaje en búfer, t respuesta < 

20mSg, programación a través de 4510.

21.6….253VA

C / 

19.2…300VD

C.

Indicador LED programable de 4 

dígitos, 14 segmentos, entrada para 

mA, V, Ohm, potenciómetro, RTD y TC. 

Indicador LED programable de 4 

dígitos, 14 segmentos, entrada para 

mA, V, Ohm, potenciómetro, RTD y TC. 

4222

PR0118

4510

Conversor i/f universal, entrada para 

RTD, Termopar, ohm, potenciómetro, 

mA y V, generador de frecuencia entre 

0,001…..25000 Hz, alimentación 2 hilos > 

16 V.

1.500.000  

0…...23 

mA 

(unipolar), 

-23 a

23mA 

CONVERTIDOR i/f UNIVERSAL, TRANSMISOR DE SEÑAL UNIPOLAR Y BIPOLAR, IP20

INDICADOR LED UNIVERSAL DE PROCESOS 48 x 96 mm, IP65

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS



5725D

Código

Alimentación

PR0159

Referencia

125
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Precio ListaSalidaEntrada

2.773.500  PR0208 2224A1A

Controlador de válvulas, programación 

frontal, entrada programable de mA, V 

y Ohm, rampas de tiempo, salto de 

valores, inversión, frecuencia de corte, 

banda muerta. Display 3 dígitos, 

muestra valores en porcentajes. 1 

válvula.

12VDC 0….20mA

1 Valvula. 

0…5V, 

3000 mA, 

±10 VDC

PR0152

2.773.500  

2 

Valvulas.

0…5V, 300 

mA, 

±10 VDC

0….20mA24VDC 

Controlador de válvulas, programación 

frontal, entrada programable de mA, V 

y Ohm, rampas de tiempo, salto de 

valores, inversión, frecuencia de corte, 

banda muerta. Display 3 dígitos, 

muestra valores en porcentajes. 2 

válvulas.

22242BPR0209

2.773.500  

2.696.000  

0….20 

mA, 

0…10Vdc.

-40……100

mVDC
19.2…28.8VDC.

Amplificador celda de carga, display 3 

dígitos, indicador en porcentaje, 

entrada digital NPN/PNP, milivoltio a 

corriente/conversión de voltaje.

1 Valvula. 

0…5V, 

3000 mA, 

±10 VDC

0….20mA24VDC 

Controlador de válvulas, programación 

frontal, entrada programable de mA, V 

y Ohm, rampas de tiempo, salto de 

valores, inversión, frecuencia de corte, 

banda muerta. Display 3 dígitos, 

muestra valores en porcentajes. 1 

válvula.

2224A2A

PR0102 2261

Código

Precio ListaSalidaEntradaAlimentaciónDescripciónReferenciaCódigo

Frecuencia 0,001 

Hz…50 KHz, 

NAMUR, 

NPN/PNP, Tacho, 

TTL. 

21.6….253VAC 

/ 

19.2…300VDC

Indicador LED de frecuencia 

programable de 4 dígitos, 14 

segmentos, entrada para mA, V, Ohm, 

potenciómetro, RTD y TC. 

Precio ListaSalidaEntradaDescripción

AlimentaciónDescripciónReferencia

0….20 

mA,    2 

Relé.

1.801.300  

1.557.100  N/A

Frecuencia 0,001 

Hz…50 KHz, 

NAMUR, 

NPN/PNP, Tacho, 

TTL. 

21.6….253VAC 

/ 

19.2…300VDC

Indicador LED de frecuencia 

programable de 4 dígitos, 14 

segmentos, entrada para mA, V, Ohm, 

potenciómetro, RTD y TC.  

PR0207 5725A

TRANSMISOR DE mV, AMPLIFICADOR CELDAS DE CARGA, IP50

TRANSMISORES DE mV, CONTROLADOR DE VÁLVULAS, IP50

INDICADOR PROGRAMABLE DE FRECUENCIA 48 x 96 mm, IP65

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS



PR0101 2.447.000  Relé

0…20 mA, 

0….1 A RMS, 

0…250 VDC, 

0….250 V RMS

24….230 VAC, 

24….250 VDC

Amplificador con salida de relé AC/DC, 

2 límites de alarma ajustables, 

aislamiento galvánico 3.75 KVAC, 

programador frontal, display 3 dígitos, 

montaje en base 11 pines.

2231P

Grupo
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21

PR0122

4590PR0195

5909

5.051.700  

4….20 

mA, HART 

7 y HART 

5.

7501A3B2A

12

4.291.500  

RTD, 

resistencia 

lineal, 

termopar,   -

800….800 mV

RTD, 

resistencia 

lineal, 

termopar,   -

800….800 mV

10….30 VDC

7501A2B2A

11

1.735.300     
PReset PC-Software para conexión USB, para programación de productos 

PR Electronics. Loop Link. Se programan series 9000, 6000, 5000, 4000.

PR0216

10….30 VDCPR0453

Transmisor de temperatura HART en 

campo, entrada RTD, TC, Ohm, y 

bipolar de mV, salida análoga. 

Interfaz de operador de alta 

definición sin botones ópticos, 

pantalla retroalimentada 

configurable en rojo o en blanco, 

versión baja aleación de cobre y 

aluminio, HART 7 compatible con 

HART 5. Con junta en caucho FKM de 

-20 °C a + 85 °C. Rosca 1/2 NPT, 

pintura Epoxi, transmisor propósito 

general.

4….20 

mA, HART 

7 y HART 

5.

ConfigMate, Adaptador para el display 4501, se utiliza para programar el 3114.

Transmisor de temperatura HART en 

campo, entrada RTD, TC, Ohm, y 

bipolar de mV, salida análoga. Interfaz 

de operador de alta definición con 

botones ópticos, pantalla 

retroalimentada configurable en rojo 

o en blanco, Ex a prueba de explosión 

en versión baja aleación de cobre y 

aluminio, HART 7 compatible con HART 

5. Con junta en caucho FKM de -20 °C 

a + 85 °C. Rosca 1/2 NPT, pintura Epoxi, 

transmisor zona peligrosa.

1.768.000     

Precio ListaSalidaEntradaAlimentaciónDescripciónReferenciaCódigo

Precio ListaDescripciónReferenciaCódigo

ReferenciaCódigo

126

AMPLIFICADOR TRIP AC/DC, IP50

KIT DE PROGRAMACIÓN

TRANSMISOR DE TEMPERATURA HART EN CAMPO, IP54/IP66/IP68/4X

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS



PR0185

PR0147 1.789.000  

1.536.000  Relé, NPN.

NAMUR 

según IEC 

60947-5-6

19,2…..31,2 

VDC

Aislador de pulsos, interfaz para 

sensores e interruptores NAMUR, 

autodiagnóstico y detección de error 

de cable, dos canales, el aislador 

puede ser alimentado independiente 

desde sus terminales o instalado en 

power rail, certificado SIL 2 vía full 

assessment.

9202B1B

Relé NO, 

NPN.

NAMUR 

según IEC 

60947-5-6

19,2…..31,2 

VDC

Aislador de pulsos, interfaz para 

sensores e interruptores NAMUR, 

autodiagnóstico y detección de 

error de cable, dos canales. El 

aislador puede ser alimentado 

independiente desde sus terminales 

o instalado en power rail, certificado 

SIL 2 vía full assessment. Relé N.O.

9202B2B

PR0182

PR0176

Código

0….20 

mA, 

20…..4 

mA, 

salida mA 

de 2 hilos, 

relé.  

RTD, TC, 

Ohm, 

potenciómet

ro, 0….23 mA, 

0….12 VDC

19,2…..31,2 

VDC

Convertidor universal, entrada para 

RTD, TC, potenciómetro, Ohm, mA, V, 

fuente de alimentación para 

transmisores de 2 hilos, salida 

activa/pasiva en mA y salida de relé, 

se puede alimentar o instalar en el 

power rail, PR 9400. Certificación SIL-2 

vía full assessment. Máxima tensión del 

lazo 28 VDC. 

9116B1

Precio Lista

2.683.300  

Grupo 21
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DescripciónReferenciaCódigo
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SalidaEntradaAlimentación

2.693.000  

3,5….23 

mA, 

salida mA 

pasiva 2 

hilos, relé 

NC.  

3,5….23 mA, 
19,2…..31,2 

VDC

Repetidor con transparencia HART, 

alimentación a 24 VDC mediante 

power rail o conectores, entrada mA 

activa o pasiva, salida activa o pasiva 

mediante los mismos dos terminales, 

función de splitter, una entrada y dos 

salidas, evaluación completa SIL 3 y 

certificado IEC 61508. Máxima tensión 

del lazo 28 VDC. Doble canal.

9106B1B
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CONVERTIDOR UNIVERSAL, IP20

REPETIDOR CON TRANSPARENCIA HART, IP20

AISLADOR DE PULSOS, IP20

ACONDICIONADORES DE SEÑAL PARA LA INDUSTRIA DE LA AUTOMATIZACIÓN Y LOS PROCESOS
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19,2…..31,2 

VDC

Controlador con transparencia HART, 

alimentación 24 VDC mediante power 

rail o conectores, tiempo de respuesta 

< 5 mSg, alta carga activa de salida 

725 Ohm / 20mA, detección de fallo de 

línea a través del relé de estado, SIL 2 a 

través de IEC 61508. Doble canal.

9107BBPR0303 2.930.600  

3,5….23 

mA, relé 

NC.  

3,5….23 mA, 

PR0218

1.513.100  

Display frontal de programación. Modificación de parámetros para series 4000 y 

9000, visualización de procesos, datos, y estatus. Protección mediante password, text 

de ayuda en 7 idiomas incluido español, LCD 4 líneas. Protocolo Modbus RTU sobre 

RS-485. ATEX.

9400D1PR0179

1.526.200  

Display frontal de programación. Modificación de parámetros para series 4000 y 

9000, visualización de procesos, datos, y estatus. Protección mediante password, text 

de ayuda en 7 idiomas incluído español, LCD 4 líneas. Protocolo de comunicación 

Bluetooth. ATEX.

Consultar

4512

4511PR0189

Perfil power rail 15 mm, montaje y alimentación de equipos series 3000 y 9000. 

Longitud 250 mm.

Código
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PS0136

 1.783.000

 1.654.000

 2 entradas analógicas 

+ 3 Relés + 1 digital PNP

/ Analógica 4…20 mA/

0…10 V + RS485.

PS0124

Controlador PID 48 x 48 mm, programación 

con tecnología NFC/RFID, función de 

regulación y alarma, entrada programable, 

salida analógica,  alimentación 24-230 

VAC/VDC, aislamiento galvánico de la red, 

comunicación ModBus RS485.

Controlador PID, 32 x 74 mm, display de 4 

dígitos, programable vía NFC, funciones de 

control y alarmas, entrada análoga 

configurable, entrada digital, Alimentación 

24…230 VAC/VDC.

Precio ListaEntradas/SalidasReferenciaDescripciónCódigo

Precio Lista
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1 Relé 5 Amp - 250 

VAC, cargas resistivas. 

PS0161

Controlador PID 48 x 48 mm, programación 

con tecnología NFC/RFID, función de 

regulación y alarma, entrada programable, 

salida analógica,  alimentación 24-230 

VAC/VDC, aislamiento galvánico de la red.

Timer, contador, 

tacómetro/frecuenciómetro, con salida de 

comunicación serial para la transmisión de 

set point, tiempos/conteos/frecuencia. 

Alimentación 24-230 VAC/VDC. RS 485.

ATR244-

12ABC-T

PS0163

1 entrada análoga + 1 

relé de 5 Amp + 1 

D.I/O.

ATR144-ABC

1 entrada analógica + 

2 Relés de 2 Amp + 2 

SSR / D.I. + 1 Salida 

Analógica V/mA + 

RS485.

SalidaReferenciaDescripciónCódigo

 1.336.000
TCT101-4ABC-

T

PS0159

ATR 171-

23ABC-T

 1.400.000
ATR244-

12ABC

Controlador PID 72 x 72 mm, funciones de 

regulación y alarma, timer, entrada digital, 

dos entradas programables, funciones 

matemáticas, alimentación 24-230 

VAC/VDC, comunicación ModBus RS485.

 1.133.000

1 entrada analógica + 

2 relés de 2 Amp + 2 

SSR / D.I. + 1 Salida 

Analógica V/mA.

INSTRUMENTACIÓN PARA CONTROL DE PROCESOS

CONTROLADORES DE TEMPERATURA

TIMER-CONTADOR-TACÓMETRO 32X74 mm
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